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52. PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER 
WEINE & 
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
25. MÄRZ 
AB 12 UHR

VERKAUFT FÜR 

12.435 EURO 

IN DER VERSTEIGERUNG  
VON KLOSTER EBERACH 2017

IN UNSERER AUKTION 
LOT 644 / AUFRUF BEI 1400 EURO



DIE GROSSE FRÜHJAHRS-WEINAUKTION AM 25. MÄRZ 2017

Juhu, die frostigen und grauen Tage der tristen Wintersaison nähern sich so langsam dem Ende und mit Krokus und 
Schneeglöckchen erscheinen die ersten Frühlingsboten. Nachdem die närrische Zeit nun zu Ende gegangen ist, stürzen wir 
uns für Sie schon einmal in die Arbeit, um Ihnen einen angenehmen Start in den kommenden Frühling bieten zu können.

Dieser Auktionskatalog belohnt Sie mit der gewohnt beeindruckenden Vielfalt hochwertiger und feiner Weine aller berühmten Wein-
gegenden. Im Angebot das Who’s Who aus Bordeaux, Burgund und der Rhone, seltene, reife Größen aus dem Piemont und 
Venetien. Zudem finden Sie diesmal, neben einer wundervollen Auswahl namhafter deutscher und österreichischer Weine, eine 
große Kollektion feiner Portweine, Cognac Raritäten, sowie eine bedeutende Champagnersammlung zurück bis 1934.

Viel Spaß beim Schmökern.

1.123 Lots warten am 25. März auf Sie:

Rote Bordeaux ab 1899	 Angelus, Ausone, Beausejour Duffau Lagarrosse, Beychevelle, Brane Cantenac, Chasse
einzeln und in OHKs	 Spleen, Cheval Blanc, Clerc Milon, Clinet, Cos D’Estournel, D‘Armailhac, D‘Issan, Ducru 

Beaucaillou, Duhart Milon, Figeac, Gazin, Giscours, Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, 
Haut Brion, La Conseillante, La Fleur de Gay, La Lagune, La Mission Haut Brion, La Mondotte, 
Lafite Rothschild, Lafleur, Lagrange, Latour, Latour a Pomerol, Le Pin, Leoville Barton, Leoville 
Las Cases, Leoville Poyferre, L’Evangile, Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mouton Rothschild, 
Palmer, Pavie, Petrus, Pichon Baron, Pichon Comtesse, Pontet Canet, Smith Haut Lafitte, 
Sociando Mallet, Talbot, Troplong Mondot & Trotanoy. 

Große Burgunder Sammlung 	 Amiot, Bachelet, Bernstein, Bonneau du Martray, Bouchard, Cathiard, Chanson, Clos Frantin, 
Coche Dury, Comte Armand, Comte de Vogue, Comtes Lafon, Confuron, Dauvissat, Drouhin, 
Dujac, Esmonin, Fourrier, Groffier, Jean Gros, Gros Frere & Soeur, Jadot, Lafarge, Lambrays, 
Le Moine, Leflaive, Leroy, Liger Belair, Marquis D‘Angerville, Meo Camuzet, Moine Hudelot, 
Mommessin, Mongeard Mugneret, Moreau, Mortet, Mugneret, Perrot Minot, Potel, Ramonet, 
Rapet, Roumier, A. Rousseau, Romanee Conti,  Sauzet, Vandermeulen & Vougeraie 

Grüße aus dem Rhônetal 	 J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel, Chapoutier, Clos des Papes, Clos Saint Jean, 
Guigal, Pegau & Usseglio 

Feines aus der Toskana 	 Antinori (Ornellaia, Pian delle Vigne, Secentenario, Solaia & Tignanello), Argiano, Avignonesi, 
Biondi Santi, Casanuova de Neri, Case Basse Soldera, Castello di Ama, Castelli dei Ram-
polla, Flaccianello, Il Carnasciale, Le Macchiole, Petrolo, Sassicaia & San Giusto Percarlo.

Erlesenes aus dem Piemont 	 Altare, G. Bologna, Borgogno, Clerico, A. Conterno, G. Conterno, Gaja, Giacosa, Marchesi di 
Barolo, Rinaldi, Sandrone, La Spinetta & R. Voerzio.

Rares aus dem Veneto	 Allegrini, Bertani, Bussola, Dal Forno & Quintarelli ab 1978

Deutsche Schätze ab 1915 	 Anheuser, Haag, Heymann Löwenstein, Karthäuser Hof, Keller, Kesseler, Müller Catoir, 
Reichsgraf v. Kesselstatt, Schloss Reinhartshausen & Staatsweingüter Eltville 

Große Erzeuger aus Österreich 	 Batonnage, Feiler Artinger, Gesellmann, Heinrich, Hirtzberger, Igler, Kollwentz, Kracher, Krutz-
ler, Pichler, Tement & Triebaumer.. 

US Kollektion 	 Alban, Araujo, Aubert, Blankiet, Caymus, Ch. Montelena, Dalle Valle, Dominus, Kongsgaard, 
Martinelli, Quilceda Creek, Phelps, Ramey, Ridge, Shafer, Sine Qua Non & Verite. 

Eine exquisite 	 Charles Heidsieck, De Venogue, Deutz, Jeanmaire, Krug, Lanson, Laurent Perrier, Moet Brut
Champagnersammlung	 & Dom Perignon, Perrier Jouet, Perrier, Pol Roger, Roederer, Ruinart, Taittinger, Veuve
ab 1934	 Clicquot Brut & La Grande Dame 

Ein feiner Schwung Neue Welt 	 Catena Zapata, Cousino Macul, Dutschke, Fournier, Fox Creek, Greenock Creek, Mollydooker, 
Noon, Penfolds Grange & Wild Duck Creek 

Spaniens große Weine 	 Aalto, Artadi, Barbier, Clos D‘Agon, Marques de Murrieta Castillo Ygay, Marques de Riscal, 
Mauro, Numanthia Termes, La Rioja Alta, Roda & Vega Sicilia.

Legendäre Cognac  	 Darroze, Hennessy Timeless, Hine Talent de Thomas Hine, Laubade, Laberdolive, Martell
& feine Armagnac	 Cognac Cordon Bleu, Lheraud & Remy Martin, Grande Fine Champagne 1724 - 1974.

Madeira & Port	 Blandys, Burmester, Cossart Gordon, Fonseca, Guilherme II 1820, Niepoort & Ramos Pinto

Single Malt Whisky	 Glen Mhor, Inchgower & Macallan.

Ein idealer Termin um persönlich zu unserer Auktion zu kommen. Shopping und Weinauktion an einem schönen Frühlings-
Wochenende sind sicher eine Reise wert. 
 
Bei unserer Vorverkostung ab 11 Uhr steht eine große Auswahl von Weinen der Präsenz-Auktion und der kommenden Online-
Auktionen zur Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden!

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch von 
einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge.  
Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen 
auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen 
lassen: Per Fax, per E-Mail, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! 
Bitte geben Sie Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab.   

Vielen Dank. 
Ihre Munich Wine Company



   Munich
          Wine
Company

ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR
DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT
HANS FRIEDRICH

JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89/678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

TERMINE

FRÜHJAHRSAUKTION
SA.  25. MÄRZ 2017
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 25. MÄRZ

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 25. MÄRZ 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE 
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT 
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN 
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM 
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN 

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES 

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 29. MÄRZ 2017

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
53. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 3. JUNI 2017

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 5. MAI 2017

KOMMENDE 
ONLINE WEINAUKTION
4. APRIL – 11. APRIL 2017 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM  AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

SOFORTVERKAUF, SAMMLUNGS-

AUFLÖSUNGEN UND VERMITTLUNG 

VON WEINEN.

VORTEILE FÜR  
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH 

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS UNVER-

BINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR BIETER 

IM STADTGEBIET MÜNCHEN AB 

2.000 EURO UMSATZ. PERSÖNLICHE 

BESICHTIGUNG UND BERATUNG DER 

INTERESSANTEN EINLIEFERUNGEN 

NACH TERMINABSPRACHE IN UNSE-

REM HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM 

ANHANG.

FOTOS: 

KATINKA BIRKEDAL-THOMSEN,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL,

CHRISTINE RECHT, CHRISTINA 

SEDLMEYR



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN 

RICHTUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED ABOVE IN PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER 

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU 

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE 

BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE 

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE-

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER 

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK-

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN. 

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND 

ÄLTERER PROVENIENZEN EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT 

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM 

STADTGEBIET MÜNCHEN.

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR 
AKZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. 
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN:  

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER  BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND INS AUSLAND IST 
NUR GEGEN VORAUSKASSE MÖGLICH.  



schriftliche Gebote
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SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
25. MÄRZ 2017
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS 
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE 
AUFGELD VON 10%, SOWIE 
LOTGEBÜHR VON EURO 5,- 
UND MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GE- 
BOTE AUF DIE GLEICHE KATA- 
LOGNUMMER EIN, SO WIRD 
DER ZUSCHLAG DEM GEBOT 
ERTEILT, DAS ZEITLICH ZUERST 
BEI DEM VERSTEIGERER 
EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR 
ANGENOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS 
VEREINBART UND AKZEPTIERT WURDE. 

ORT/DATUM	                                              UNTERSCHRIFT

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:
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WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
MARCH 25TH 2017

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
MENTIONED BELOW. THESE 
BIDS ARE TO BE EXECUTED 
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED 
BY OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME CATA- 
LOGUE NUMBER, THE BID WHICH 
WAS RECEIVED BY THE AUCTIO- 
NEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIFICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN 
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY SEE 
CAUTIONARY NOTES 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS
HS
TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG 

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU-  

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS 
OF AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.  

PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE 

ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION  OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTERES-
TING. ALWAYS OFFERED WITH A LOW 
LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON  BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.) ARE ALSO MEASURED 
IN CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIESER UND 

ANDERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

		  GRÜNDER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITTISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the 37 d’Yquem or the  
47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few 
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the 
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is 
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of 
greatness. Around 400 every year in 
Bordeaux for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good value 
for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.





TALENT

DE THOMAS HINE 

HIGHEND BORDEAUX

AUSONE,
CHEVAL BLANC,
D’YQUEM, HAUT BRION, 
LAFITE, LATOUR, 
MARGAUX, MOUTON, 
PETRUS

RARE

BURGUNDER
ROMANEE CONTI,
DUJAC, ROUMIER, 

ROUSSEAU, LEFLAIVE,  
LEROY, VANDERMEULEN

DARROZE ARMAGNAC 1915 
HENNESSY TIMELESS  

HINE MARIAGE 
MARTELL JUBILEE 

MACALLAN CASK 18 Y. 1977



| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2005 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, FAL96-98, RP96: Full-bodied, tannic, and 
extremely backward, with the vintage’s tell-tale 
acidity, it appears to be even more closed in the 
bottle than it was from barrel. It does possess a 
long finish and multilayered mouthfeel. F: HF;  
E: sehr gut. (18374-22)

1 IMPERIAL OHK
EUR 3590 - 5090

2
MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm= IN; E: sehr gut. (18374-20)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1790 - 2590

3
MOUTON ROTHSCHILD 2003 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic, 
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild 
improves dramatically with aeration. With full-bodied, 
meaty, powerful, dry flavors as well as a huge 
finish. -2040+. F: 0,7cm=IN; E: sehr gut; Z: Kapsel 
seitlich minimal beschädigt, minimal verknittert. 
(18374-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1390 - 2160

4
MOUTON ROTHSCHILD 2003 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm=IN; E: minimal wellig. 
(18374-17)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 890

5
MOUTON ROTHSCHILD 1998 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS91, RP89: Deep garnet-black. The 
nose is a little mute even given this wine’s youth, 
providing a moderate intensity of evolving aromas: 
game, earth, blackcurrant jam and a whiff of dried 
herbs. The medium+ bodied palate is gently styled 
with a medium+ level of finely grained tannins and 
medium+ acidity. F: HF; E: gut; Z: Kapsel minimal 
verknittert. (18374-23)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2690 - 3480

6
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, CC19/20, RP90: Fleshy, ripe, and 
mouth-filling, with low acidity, soft tannin, and 
admirable concentration and length. It is an impressive 
effort for this vintage. F: IN; E: minimalst verschm. & 
minimal beschädigt. (18401-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

7
MOUTON ROTHSCHILD 1995 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine 
is great stuff, with superb density, a full-bodied 
personality, rich mid-palate, and a layered, 
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030. 
F: 1,0cm=IN; E: leicht verschmutzt; Z: Rückeneti-
kett verschmutzt. (18374-14)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1390 - 2090

8
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(18401-10)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

9
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a 
dense, saturated purple color, followed by a classic 
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with 
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to 
full-bodied, with outstanding concentration, a layered 
feel, plenty of tannin, and rich, concentrated fruit.  
F: 1x IN, 1x BON; E: minimalst beschädigt;  
Z: Rückenetiketten minimal beschädigt und 
verschmutzt. (18388-2)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 700

10
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. 
(18393-42)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

11
MOUTON ROTHSCHILD 1993 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark 
purple color, followed by a sweet, pain grillee, 
roasted nut, and cassis-scented bouquet that is 
just beginning to open. F: IN; E: minimalst 
verschm., am Rand leicht wellig. (18415-3)

1 MAGNUM
EUR 660 - 990

12
MOUTON ROTHSCHILD  1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt. (18393-45)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

13
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful 
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak 
aromas and flavors, medium body and tannins and 
a succulent finish. F: IN; E: leicht verschm., am 
Rand leicht wellig. (18384-22)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

14
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS89: Incredibly fine and subtle for 
the vintage with tobacco, black currant and berry 
aromas and flavors, medium body and a long 
flavorful, silky finish. F: 2x BON, 1x VTS; E: 2x 
leicht verschm. & leicht besch., 1x verschm. & 
beschädigt; Z: Rückenetiketten leicht beschädigt. 
Kapseln minimaler Farbabrieb. (18384-20)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 1050

15
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN94, WT95: Mit der klassischen 
Mouton Nase, Bleistift, Leder, Minze. Am Gaumen 
leicht exotisch, süß, dekadent lecker, aber auch 
elegant, einfach reifer Mouton pur. Sehr offen mit 
herrlicher Frucht und wunderbarer Röstaromatik.  
F: TS; E: leicht verschm. & leicht beschädigt;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. (18391-12)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

Mouton Rothschild 
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16
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: minimalst verschm.  
& minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
oben an der Kapsel. Rückenetikett minimal beschä-
digt. (18401-9)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

17
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt. (18393-47)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 640

18
MOUTON ROTHSCHIL  1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, 
and toasty oak. This elegant, medium-bodied 
restrained wine is beautifully made, stylish, and not 
dissimilar to the 1985. F: 3,5cm=TS; E: minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel oben leicht korrodiert, 
leicht beschädigt. Rückenetikett minimal 
verschmutzt. (18374-13)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

19
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 4x IN-BON, 2x BON; E: gut, 
1x minimalst beschädigt, teilweise am Rand leicht 
wellig; Z: 5x Kapsel unten minimaler Farbabrieb,  
2x Kapsel minimal beschädigt. (18381-18)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2990 - 4450

20
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine 
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly 
deep. Massively concentrated and bursting with 
currant, plum, berry, cedar, chocolate and all sorts 
of exotic spice flavors, yet it keeps its balance, 
never going to excess. Lingers on the finish for 
minutes. F: VTS; E: gut, davon 1x leicht beschä-
digt; Z: 1x minimalster Farbabrieb oben an der 
Kapsel. (18401-8)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 760

21
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt. (18393-48)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 700

22
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GAB17/20: Im Gaumen sehr feingliedrig, 
saftig und trotz mittlerem Körper mit einer gaumenfül-
lenden Mundaromatik ausgelastet, die Tannine sind 
leicht und tänzerisch. Ein Traum-Mouton, der sich 
wie ein beschwingter Walzertanz trinkt. F: BON-VTS; 
E: stark beschädigt; Z: Kapsel oben korrodiert. 
(18385-77)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

23
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x BON, 2x VTS; E: 5x minimal 
verschm., 1x leicht verschm. & minimal beschädigt; 
Z: 2x Kapsel am unteren Rand leicht beschädigt. 
(18407-41)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1200 - 2040

24
MOUTON ROTHSCHILD  1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: An incredible array of aromas 
on the nose: blackberry, black cherry, tobacco, 
espresso, leather, black olive and loam. The palate 
is absolutely seamless from first impression to 
finish, effortlessly built. F: IN; E: 2x leicht verschm., 
davon 1x leicht besch.& 1x beschädigt, 1x verschm. 
& beschädigt; Z: 1x Kapsel seitlich minimal 
verknittert & Farbabrieb. (18384-21)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2520

25
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt. (18393-44)

1 FLASCHE
EUR 550 - 790

26
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig, weiche, 
fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen, extrem 
lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nachklang 
Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr noch 
schöner präsentiert. F: VTS; E: leicht verschmutzt. 
(18391-20)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

27
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x VTS, 5x TS, 3x HS; E: 2x sehr 
gut, 4x minimal verschm., 3x leicht verschm., davon 
1x minimal & 1x leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel 
leicht korrodiert, 1x Kapsel korrodiert und beschädigt, 
Schmuckgranatrot, wenig, gröberes Depot. 
(18407-39)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 1800 - 2880

28
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes Bouquet, 
Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen, Port- und 
Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken in den 
Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzentriert.  
Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. F: 1x IN, 
1x BON, 2x VTS, 1x TS; E: leicht verschm., davon  
1x minimal beschädigt; Z: 2x Kapsel am unteren Rand 
beschädigt, davon 1x faltig, schönes Rubinrot, fast 
kein Depot. (18407-40)

5 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1000 - 1600

29
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100: 
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine 
and concentration, and spectacular sweetness 
and opulence. I have always felt the 1982 Mouton 
was perfect, yet this immortal effort might be 
capable of lasting for 100 years! -2075. F: TS;  
E: leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: Kapsel 
minimaler Farbabrieb. (18389-2)

1 FLASCHE
EUR 680 - 980

30
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and 
subtle for the vintage with tobacco, black currant 
and berry aromas and flavors, medium body and a 
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Ein Traum-Mouton

RP100 Incredible

RP100 Immortal
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long flavorful, silky finish. F: IN; E: leicht verschm.  
& minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb oben 
an der Kapsel. (18401-7)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

31
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and 
subtle for the vintage with tobacco, black currant 
and berry aromas and flavors, medium body and  
a long flavorful, silky finish. F: TS; E: leicht besch. & 
minimal verschmutzt. (18529-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

32
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Feines, zartes Bouquet, feinwürzige, 
rotbeerige Cabernet-Note. Künstler: Hartung.  
F: TS; E: leicht verschm. & minimal beschädigt;  
Z: Kapsel unten minimal beschädigt. (18529-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

33
MOUTON ROTHSCHILD  1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B: Attractive, lean but with good flesh and 
fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao Domoto.  
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (18529-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

34
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x TS, 1x HS; E: 1x leicht verschm., 
1x verschm. & minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel 
oben, 1x am unteren Rand beschädigt, schönes 
Schmuckgranatrot, wenig, feines bis feinsandiges 
Depot. (18407-27)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 520

35
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS-LMS; E: besch., verschmutzt;  
Z: Kapsel  korrodiert. (18385-26)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

36
MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonder-Etikett zu Ehren der englischen Königin 
anläßlich ihres Besuches auf Château Mouton 
Rothschild 1977. CT90, GAB: Leuchtendes, 
brilliantes Weinrot. Schlankes, grasiges nach 
Cornichons riechendes Bouquet, schwarzer 
Pfeffer, defensive Süsse mit Vanille. F: MS;  

E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel leicht korrodiert, 
schönes Schmuckgranatrot, wenig, feinkörniges 
Depot. (18407-36)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

37
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Ruby in color, nose and palate with red fruit, 
dry cherry, plum, followed by some pepper, herbs 
and licorice finally covered by cigar box, smoke, 
mint and truffle, length is good but not too long.  
F: TS; E: leicht verschm., Leimstreifen; Z: Kapsel  
am unteren Rand beschädigt, Rubinrot, mittlere 
Menge, körniges Depot. (18407-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

38
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 4x TS; E: leichte Leimstrei-
fen, 3x leicht, 2x minimal verschm., davon 1x minimal 
beschädigt; Z: wenig mittelgrobes Depot, schönes 
Rubinrot. Leicht verknitterte Kapseln mit minimalem 
Farbabrieb. (18401-6)

5 FLASCHEN
EUR 1400 - 1500

39
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark 
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, chocolate, 
cassis, and spices, good ripe fruit and extraction.  
F: 1x HS, 1x MS, 1x LMS; E: minimal verschmutzt; Z: 
2x Kapseln minimal korrodiert, Rubinrot, viel, 
feinkörniges bis gröberes Depot. (18407-15)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

40
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x VTS, 4x TS; E: Leimstreifen,  
1x minimal & 2x leicht verschm., 3x verschm., 
davon 1x minimal beschädigt; Z: 1x Farbabrieb,  
1x Kapsel beschädigt, Rubinrot, mittlere Menge, 
feinsandiges bis gröberes Depot. (18407-19)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

41
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87, FAL85, B(89)*: Consistently good colour, 
Cabernet Sauvignon aroma. On the light side. 
Künstler: Robert Motherwell. F: TS-HS; E: verschmutzt; 
Z: herrliches Rubinrot, üppiges, mittelfeines Depot.
Kapsel oben & seitlich mit Farbabrieb. (18391-16)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

42
MOUTON ROTHSCHILD  1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, Granatrot, 
wenig, feinkörniges Depot. (18407-35)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

43
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine 
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren 
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die weichen 
Gerbstoffe sind samtig und weich. Künstler: Pablo 
Picasso. F: LMS; E: Leimstreifen, leicht beschä-
digt; Z: Kapsel minimal korrodiert, reifes Granatrot, 
mittlere Menge, feinsandiges bis gröberes Depot. 
(18407-37)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

44
MOUTON ROTHSCHILD  1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: 1x minimal verschmutzt; 
1x leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel 
unten leicht beschädigt. Intensive, reifes Granatpfel-
rot, wenig, sehr feines Depot. (18529-4)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

45
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)**: Fairly fragrant, with Mouton intensity. 
CT87: Smooth, supple and elegant, along with 
tobacco, cigar box, earthy and chalky notes. Still 
got nice freshness and blackcurrant on palate with 
balance acidity. Long lingering finish with soft 
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chewy tannins. F: TS; E: verschm., minimal besch., 
Leimstreifen; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, helles Rubinrot, mittlere Menge, gröberes 
Depot. (18407-18)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

46
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschm. & leicht 
beschädigt; Z: wenig mittelfeines Depot und helles 
Schmuckgranatrot. Kapsel oben und seitlich leicht 
beschädigt. (18401-5)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

47
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL88, RP88, B***(*): Fairly deep, needs air to 
open up, eventually delicious, spicy, surprisingly 
sweet, good length. F: HS; E: Leimstreifen, leicht 
verschmutzt; Z: schönes Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge feinsandiges Depot, minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (18407-30)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

48
MOUTON ROTHSCHILD  1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAL94, WS96: Deep garnet; fragrant tar 
and black truffle nose; extremely concentrated; big 
and mouth-filling, with very dense cassis flavour; 
enormous, generous fruit; a voluptuous claret.  
F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: zur Sicherheit im 
Haus wachsversiegelt, reifes Granatrot, mittlere 
Menge, feinsandiges Depot. (18407-29)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

49
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x HS, 1x MS; E: Leimstreifen, 
davon 1x minimal verschm., 1x leicht verschm.  
& leicht beschädigt; Z: Kapseln leicht korrodiert,  
1x seitlich minimal beschädigt, schönes Schmuck-
granatrot, 1x wenig, feinsandiges Depot, 1x mittlere 
Menge, gröberes Depot. (18407-34)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

50
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: Leimstreifen, 2x minimal 
verschm., davon 1x minimal besch., 1x leicht 
verschmutzt; Z: 1x Kapsel leicht korrodiert & am 
unteren Rand beschädigt, Schmuckgranatrot, 
wenig, feinsandiges Depot. (18407-23)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

51
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: 1x leicht verschm., 1x ver- 
schmutzt; Z: Kapseln korrodiert, Schmuckgranat-
rot, mittlere Menge, feinkörniges Depot. (18407-28)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 440

52
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: Leimstreifen, davon 1x minimal 
verschmutzt; Z: Kapseln korrodiert & 1x am unteren 
Rand beschädigt, Granatrot, mittlere Menge, 
feinsandiges bis gröberes Depot. (18407-33)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

53
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x VTS, 6x TS, 5x HS; E: 4x minimal 
& 3x leicht verschm., 5x verschm., davon 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln 9x leicht korrodiert, 1x 
korrodiert, davon 3x beschädigt, Schmuckgranat-
rot, mittlere Menge, feinsandiges bis feinkörniges 
Depot. (18407-38)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3240

54
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x HS, 1x MS, 1x LMS; E: Leimstrei-
fen, 1x minimal & 1x leicht verschm., 1x verschmutzt; 
Z: 1x Kapsel korrodiert & am unteren Rand 
beschädigt, Schmuckgranatrot, wenig, feines bis 
feinsandiges Depot. (18407-22)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

55
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x TS, 1x HS; E: verschmutzt;  
Z: 1x Kapsel korrodiert, Schmuckgranatrot, wenig, 
feinsandiges Depot. (18407-32)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

56
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: Leimstreifen, 2x leicht 
verschm., 1x verschmutzt; Z: Kapseln 2x minimal 
korrodiert, 1x korrodiert, Schmuckgranatrot, 2x wenig, 

feinsandiges Depot, 1x mittlere Menge, körniges 
Depot. (18407-21)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

57
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x MS, 2x LMS; E: 1x gut, 2x 
Leimstreifen & leicht verschmutzt; Z: Kapseln 
korrodiert, Schmuckgranatrot, mittlere Menge, 
feinsandiges Depot. (18407-26)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

58
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: 2x gut, 1x leicht ver-
schmutzt; Z: Kapseln korrodiert, davon 1x 
beschädigt, Schmuckgranatrot, mittlere Menge,  
2x feinsandiges, 1x gröberes Depot. (18407-31)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

59
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x VTS, 3x TS, 2x HS; E: 1x minimal 
verschm., 5x Leimstreifen, davon 2x minimal & 2x 
leicht verschmutzt; Z: 2x Kapseln korrodiert, 3x am 
unteren Rand beschädigt, Rubinrot, mittlere 
Menge feinsandiges Depot. (18407-20)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

60
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1x MS, 2x LMS; E: Leimstreifen, 
davon 2x minimal verschmutzt; Z: Kapseln 
korrodiert, reifes Granatrot, mittlere Menge, 
gröberes Depot. (18407-25)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

61
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: Leimstreifen, 2x minimal 
verschm., 1x minimal beschädigt; Z: 2x Kapsel 
minimal korrodiert, 1x korrodiert, Schmuckgranat-
rot, mittlere Menge, feinsandiges Depot. 
(18407-24)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

Voluptuous Claret
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62
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: Decent length but peppery 
and swinging finish. Künstler: Joan Miro. F: LMS; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel leicht 
korrodiert & minimal beschädigt, Granatrot, viel, 
gröberes Depot. (18407-13)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

63
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel und am 
unteren Rand beschädigt, Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge, feinsandiges Depot. (18407-12)

1 FLASCHE
EUR 210 - 370

64
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., Leimstreifen;  
Z: Kapsel am unteren Rand besch. & minimal 
korrodiert, Rubinrot, mittlere Menge, feinsandiges 
Depot. (18407-17)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

65
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x HS-MS, 1x MS; E: verschm., 
davon 1x minimal & 1x leicht beschädigt; Z: Kapseln 
minimal korrodiert, davon oben 1x beschädigt, 
reifes Granatrot, mittlere Menge, feinsandiges 
Depot. (18407-11)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1.230

MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; 
 Z: R.C. Abfüllung. Noch schönes Granatapfelrot, 
mittelgrobes Depot. (18243-11)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

67
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und 
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang 
erstaunlich. Künstleretikett von Bona. F: MS;  
E: minimalst besch., Leimstreifen; Z: Kapsel 
minimal korrodiert, helles Granatrot, wenig, 
körniges Depot. (18407-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 550

68
MOUTON ROTHSCHIL 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und 
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang 
erstaunlich. Künstleretikett von Bona. F: MS;  
E: minimal verschm., leichte Leimstreifen; Z: helles 
Granatapfelrot, etwas grobes Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, seitlich leicht beschä-
digt. Im Haus wachsversiegelt. Italienisches 
Subetikett. (18521-60)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

69
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: Leimstreifen; Z: Kapsel 
minimal korrodiert, helles Granatrot, wenig, 
körniges Depot. (18407-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 550

70
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
korrodiert, helles Granatrot, wenig, grobes Depot. 
(18407-4)

1 FLASCHE
EUR 310 - 590

71
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: klares 
Granatapfelrot, sehr wenig, mittelfeines Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18101-7)

1 FLASCHE
EUR 650 - 980

72
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: minimal verschm., Leimstreifen; 
Z: Kapsel minimal korrodiert, sehr helles Granatrot, 
wenig, körniges Depot. (18407-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 550

73
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16-18/20, SED17.7/20(2007): Ein erstaunlich 
leckerer Wein, hat sich mal wieder deutlich besser 
entwickelt wie von so manchem gedacht. F: BON- 
VTS; E: leicht verschm. & leicht beschädigt. 
(18243-16)

1 FLASCHE
EUR 330 - 430

74
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS, 1x TS;  
E: leicht verschm., davon 1x minimal beschädigt;  
Z: Exzellenter Füllstand! Kapseln Farbabrieb und 
minimal korrodiert, 2x am unteren Rand beschädigt, 
Rubinrot, wenig, feinsandiges Depot. (18407-7)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1350

75
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x TS, 2x TS-HS, 3x HS; E: 1x sehr 
gut, 1x gut, 2x minimal besch., davon 1x minimal 
verschm., 5x leicht besch., davon 1x leicht 
verschmutzt; Z: R.C. Abfüllung. Noch schönes 
Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot. Kapseln 
minimal verknittert, davon 2x  leicht korrodiert, und 
oben leicht beschädigt. (18243-15)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 2970 - 3870

76
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: leicht verschm., 
minimalst beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel 
am unteren Rand minimal beschädigt, reifes 
Granatrot, mittlere Menge, gröberes Depot. 
(18407-10)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

77
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS-LMS; E: stark verschm. & stark 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, üppiges 
mittelfeines Depot. Chateau und Jahrgang klar 
lesbar. Kapsel leicht korrodiert und leicht 
beschädigt. (18385-78)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

Joan Miro 1969

	 Lot 64	 Lot 69	 Lot 73

Seltener 1968er

Erstaunlich Lecker
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78
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm. & leicht beschädigt; 
Z: intensives, reifes Granatrot, wenig, feines 
Depot. Kapsel oben beschädigt. R.C. Flasche. 
(18529-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

79
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Kapsel beschädigt & minimal korrodiert, 
Granatrot, mittlere Menge, etwas gröberes Depot. 
(18407-9)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

80
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: Kapsel minimal korrodiert, schönes 
Rubinrot, wenig, feinkörniges Depot. (18407-14)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

81
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)****(*), RP90: The wine still has powerful 
tannin in the finish, which contributes to the dry, 
austere character this example has always 
exhibited. One of the more intellectually-styled 
Moutons, the 1966 is a classic example of the 
vintage, as well as of the chateau‘s Cabernet 
Sauvignon-dominated style. F: MS; E: stark 
verschmutzt; Z: Kapsel minimal korrodiert, 
Rubinrot, wenig, feinkörniges Depot. (18407-6)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

82
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: Kapsel minimal korrodiert und am unteren 
Rand beschädigt, Rubinrot, mittlere Menge, 
feinsandiges Depot. (18407-5)

1 FLASCHE
EUR 300 - 490

83
MOUTON ROTHSCHIL 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: LMS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel korrodiert, Granatrot, viel, feinsandiges 
Depot. (18407-8)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

84
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS-LMS; E: verschmutzt; Z: Intensives 
reifes Granatrot, wenig, mittelfeines Depot. 
Rückenetikett von Schroder & Schyler, Bordeaux. 
Farbabrieb an der Kapsel. (18221-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

85
MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Mouton Rothschild Jahrgang. 
Künstleretikett von Dorothea Tanning, der berühmten 
US amerikanischen Malerin, Bildhauerin und 
Schriftstellerin. F: LS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: reifes, intensives Granatrot, wenig, 
sehr feines Depot. Kapsel im Haus wachsversie-
gelt. (18521-17)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

86
MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B****, RP100: One of the greatest Moutons 
made in the last thirty-five years. It is exceptionally 
powerful and super-extracted, with the fruit 
supported by high levels of tannin and some lusty 
quantities of alcohol. It may well be a 100-year 
wine! F: VTS-TS; E: verschm., minimalst beschä-
digt; Z: wunderschönes intensives Schmuckgranat
rot, wenig, mittelfeines Depot. Kapsel zu Kontrolle 
geöffnet, auf Korken Mouton Rothschild  und 1959 
klar lesbar. (18521-5)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2390

87
MOUTON ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, extrem begehrt wegen dem 
Künstleretikett von Salvador Dali. F: VTS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, 
kaum, sehr feines Depot. Kapsel minimal 
beschädigt. (18101-3)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1500

88
MOUTON ROTHSCHILD 1952 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(86)****, GAB17/20: Offenes, pilzig 
süsses Bouquet. Im Gaumen schlank, leicht 
drahtige Textur, rote Früchte im Extrakt. Künstler: 
Léonor Fini. F: MS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: noch dunkles Rubinrot, wenig feinsandiges 
Depot. Chateaukapsel korrodiert, Jahrgang auf 
Korken klar lesbar. (18552-1)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1500

89
MOUTON ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Mouton in aussergewöhnlich 
gutem Zustand. B***: Quite a good color, 
lovely-though not very Mouton-like-nose, flavory 
and quite a lot of grip. F: HS-MS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: wunderschönes Granatrot, 
feinsandiges Depot. Chateaukapsel korrodiert. 
Jahrgang auf Korken klar lesbar. (18521-39)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

90
MOUTON ROTHSCHILD  1944 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, B(86)***: An inimitable spicy, rich, 
hightoned bouquet. F: LMS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Reifes Granatapfelrot, wenig,  
grobes Depot. Chateauabfüllung. Auf dem alten, 
sehr dunklen Kork nur noch x9xx lesbar. Chateau-
kapsel im Haus zur Kontrolle seitlich geöffnet. 
Subetikett Sichel & Co. Bordeaux. (18567-5)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1450

A Classic Example

Dorothea Tanning

RP100 Exceptional

	 Lot 85	 Lot 86	 Lot 87

	 Lot 88	 Lot 89	 Lot 90
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91
MOUTON-HALBFLASCHEN- 
KOLLEKTION VON 1983 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Mouton Rothschild , Pauillac 1er 
Cru Classe 1983 0,375l WS94, GAB19/20: 
Erdiges, konzentriertes Bouquet, Leder-, Terroirtöne, 
ein Hauch Korinthen, Port- und Pflaumennoten. Im 
Gaumen fest, trocken in den Gerbstoffen, viel 
Fleisch und extrem konzentriert. Ein langlebiger 
Esswein mit viel Charakter. F: TS, E: leicht 
verschmutzt

1 Halbflasche, Mouton Rothschild , Pauillac 1er 
Cru Classe 1986 0,375l GAB20/20, RP100: An 
incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black 
olive and loam. The palate is absolutely seamless 
from first impression to finish, effortlessly building 
layers of complexity in the mouth and leading to a 
very long, earth and spice finish. F: VTS, E: minimal 
verschm. & minimal beschädigt

1 Halbflasche, Mouton Rothschild , Pauillac 1er 
Cru Classe 1987 0,375l BET10/10, GAB17/20: 
Im Gaumen sehr feingliedrig, saftig und trotz 
mittlerem Körper mit einer gaumenfüllenden 
Mundaromatik ausgelastet, die Tannine sind leicht 
und tänzerisch. Ein Traum-Mouton, der sich wie ein 
beschwingter Walzertanz trinkt. F: TS, E: minimal 
verschmutzt

1 Halbflasche, Mouton Rothschild , Pauillac 1er 
Cru Classe 1988 0,375l GAB19/20, BET9/10, 
WS94: A magnificent wine that’s ripe, powerful, 
seductive and amazingly deep. Massively concentra-
ted and bursting with currant, plum, berry, cedar, 
chocolate and all sorts of exotic spice flavors, yet it 
keeps its balance, never going to excess. Lingers 
on the finish for minutes. F: VTS, E: minimal 
beschädigt

1 Halbflasche, Mouton Rothschild , Pauillac 1er 
Cru Classe 1989 0,375l RP90: The bouquet is 
surprisingly evolved, offering up scents of cedar, 
sweet black fruits, lead pencil, and toasty oak.  
This elegant, medium-bodied restrained wine is 
beautifully made, stylish, and not dissimilar to the 
1985. F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Halbflasche, Mouton Rothschild , Pauillac 1er 
Cru Classe 1990 0,375l GAB18/20, TAN94, 
WT95: Mit der klassischen Mouton Nase, Bleistift, 
Leder, Minze. Am Gaumen leicht exotisch, süß, 
dekadent lecker, aber auch elegant, einfach reifer 
Mouton pur. Sehr offen mit herrlicher Frucht und 
wunderbarer Röstaromatik. F: VTS, E: gut  
(18415-13)

6 HALBFLASCHEN
EUR 1090 - 1830

92
MOUTON BARON PHILIPPE 1961 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seit 1989 heisst das Weingut Chateau d‘Armail-
hac. WT97: Die große Überraschung 2011 auf der 
61*61 Mouton Baron Philippe aus der Magnum. 

Der war in dieser Probe hier besser als der Grand 
Vin. Absolut verrückte Nase mit Schokolade, Minze 
und dem Eukalyptus des 45er Mouton, am Gaumen 
immer noch Kraft, aber auch süße Fülle, sensatio-
nell. F: LMS; E: verschmutzt; Z: intensives Rubinrot, 
wenig, feinblättriges Depot. Farbabrieb an der 
Kapsel, leicht korrodiert. (18027-66)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

93
MOUTON BARON PHILIPPE 1961 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS-LMS; E: leicht verschmutzt;  
Z: intensives Rubinrot, wenig, feinblättriges Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel, leicht korrodiert. 
(18027-68)

1 FLASCHE
EUR 155 - 280

94
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN91, WS90, GAB18/20: Herrliches 
Dörrfrüchtebouquet, Bananen, Pflaumen und 
Sandelholz, komplexe Süsse. Im Gaumen viel 
rauchige Merlot-Aromatik, Kandisnote und wiederum 
Dörrbananen, sanft trockene Tannine. F: IN; E: leicht 
verschm. & leicht beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb oben an der Kapsel. (18401-18)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

95
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS100: Cellar Collection. Wine of the 
vintage and the greatest Château Margaux ever 
produced. A stunning red. The essence of raspberry, 
violet and berry, with hints of vanilla and toasted oak. 
Long, long finish. F: IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Kapseln unten minimaler 
Farbabrieb. (18405-89)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

96
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, BET8/10, GAB18/20: Süsses, ausladen-
des, rotbeeriges Bouquet; Maulbeeren, Butter, 
sanfte Toastnote. Samtiger, rollender Gaumen

fluss; wirkt komplex, abgebunden, voller Charme. 
F: IN; E: leicht verschm., minimalst beschädigt;  
Z: Farbabrieb an den Kapseln. (18393-23)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 660

97
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP89: The wine is smooth, supple, 
wonderfully ripe, and seductive, with medium body, 
low acidity, and light tannin in the finish. It is 
drinking extremely well. F: IN; E: minimal verschm., 
davon 1x minimalst beschädigt. (18393-18)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

98
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, GAB17/20, RP88: Margaux 1991 is a 
candidate for wine of the vintage. Dense, medium 
to full-bodied, with plenty of depth, it possesses 
moderate tannin and a long, rich finish. A bigger, 
more powerful wine than Margaux‘s 1987, it is 
close in quality to the estate‘s 1988. F: IN;  
E: 3x sehr gut, 1x minimal verschm. & minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (18548-10)

4 FLASCHEN
EUR 800 - 1360

99
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: The 1990 Margaux 
continues to be the quintessential example of this 
chateau. In addition to being profoundly concentra-
ted, its ethereal bouquet of sweet black fruits, cedar, 
spices, flowers, smoke, and vanilla is remarkably 
well-formed and intense. F: IN; E: leicht verschm., 
minimalst besch., ausgeblichen; Z: Farbabrieb auf 
der Kapsel. (18393-22)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

100
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Elegant, complex, seductive 
and beautifully balanced, with gorgeous plum, 
raspberry, currant and cedar aromas that hint at  
all sorts of exotic spices and chocolate on the 
exceedingly long, smoky finish. F: IN; E: 1x leicht 
verschm. & minimalst besch., 1x leicht verschm.  
& ausgeblichen. (18393-7)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 640

101
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschm. & 
minimal beschädigt; Z: minimaler - leichter 
Farbabrieb oben an den Kapseln. (18401-17)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1080

Kleine Schätze

Ch. Margaux  
1947 – 1997

A Stunning Red 

RP100 – Profound
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102
CH. MARGAUX 1986 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Very full-bodied, with high but 
sweet tannin, great purity, and a very masculine, 
full-bodied style, this wine should prove nearly 
immortal in terms of its aging potential. -2050.  
F: 1,5cm=IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18374-8)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1090

103
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm. & ausgebli-
chen; Z: minimalster Farbabrieb oben auf den 
Kapseln. (18393-8)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 900

104
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: leicht verschm., 
davon 2x minimal beschädigt; Z: Kapseln unten 
leicht beschädigt. (18391-14)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

105
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb seitlich an den Kapseln. (18379-46)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

106
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP95: Medium to full-bodied 
with supple tannin and a fleshy, juicy, very succulent 
and multi-layered mid-palate, this expansive, velvety 
wine has entered its plateau of maturity. A very 
delicious, seductive, and opulent Chateau Margaux. 

F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb 
seitlich an der Kapsel. (18379-49)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

107
CH. MARGAUX 1984 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Erstaunlich tiefe Farbe. Kräftiges, 
fleischiges Bouquet; Fleischbouillonpaste in der 
Nase. Stoffiger, kompakter Gaumen; immer noch 
viel Gerbstoff, sanft bitteres Extrakt. Ein schwacher 
Premier Cru, jedoch ein sehr guter 84er! F: TS-HS;  
E: leicht verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapsel 
leicht korrodiert, unten minimal beschädigt. 
(18243-7)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

108
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96+, GAB18/20, RP98: The superb 1982 
Margaux may be slightly bigger, bolder, and more 
masculine than vintages produced over the last 
15-20 years. Very full-bodied and dense for a 
Chateau Margaux, with a slight rusticity to the 
tannins, it boasts blockbuster power, richness, and 
impressive aromatics. -2049. F: TS; E: minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel seitlich & oben leicht 
beschädigt. (18389-4)

1 FLASCHE
EUR 480 - 750

109
CH. MARGAUX 1981 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS95: The other wine of the 
vintage. Seriously powerful with fabulous color and 
mint, cassis and berry aromas and flavors. Has a 
full body and is tannic; still needs time to come 
around. F: 2x VTS, 2x VTS-TS; E: minimal beschä-
digt; Z: Kapseln unten minimaler Farbabrieb. 
(18243-1)

4 FLASCHEN
EUR 840 - 1280

110
CH. MARGAUX 1977 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Decanted for nearly an hour. Tobacco  
and mushrooms pronounced with presence of 
cherry and plum. Very pleased. F: 1x VTS, 2x TS;  
E: minimal verschm. & minimal beschädigt; Z: helles 
Granatapfelrot, mittelgrobes Depot. Kapseln oben 
minimaler Farbabrieb, minimal verknittert. 
(18243-9)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

111
CH. MARGAUX 1977 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: minimal verschm. & 
minimal beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, 
mittelgrobes Depot. Kapsel korrodiert & leicht 
beschädigt. (18243-12)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

112
CH. MARGAUX 1976 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***: Bouquet fragrant, offering itself like  
an eager divorcee. There was a certain decayed 
charme. F: TS-HS; E: minimalst verschmutzt;  
Z: schönes Rubinrot, wenig feinsandiges Depot. 
Kapsel minimaler Farbabrieb. (18415-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

113
CH. MARGAUX 1974 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Altes Etikett mit dem roten 
Schriftzug Mis en Bouteille au Château. F: 1x BON, 
2x VTS; E: 1x gut, 2x leicht beschädigt; Z: helles 
Granatapfelrot, wenig mittelgrobes Depot. Kapseln 
minimal beschädigt. Kapseln oben minimaler 
Farbabrieb. (18243-3)

3 FLASCHEN
EUR 650 - 900

114
CH. MARGAUX 1971 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. CT90, B***: Distinctly 
more attractive than Lafite or Latour. Fairly sweet, 
nice weight and shape, lean yet fleshy. F: TS-HS; 
E: leicht verschm. & minimal beschädigt; Z: helles 
Granatapfelrot, mittelgrobes Depot. Kapsel 
minimal besch., leichter Farbabrieb. (18415-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

115
CH. MARGAUX 1970 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****: Deep, a lovely colour; nose low-keyed, 
but harmonious, sweet, good fruit, slow to open 
up; medium sweetness and body; rich, good fruit, 
grip and balance, its sustaining tannins and acidity 
under control. F: TS-HS; E: leicht verschm., mit 
Leimstreifen; Z: 2x reifes Granatrot, 1x reifes 
Granatapfelrot, 2x feines, 1x mittelgrobes Depot. 
1x Kapsel korrodiert, 2x Kapsel mit Farbabrieb. 
(18415-14)

3 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 900

Nearly Immortal

	 Lot 108	 Lot 102

Seductive & Opulent

Blockbuster 1982
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116
CH. MARGAUX 1969 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Lively, with the amazing perfume aromas 
that only Margaux is capable to offer: sweet cassis, 
violet, cedar, tobacco, soft cigar box all wrapped in 
a highly focused and captivating aroma profile. 
Elegance on the palate with amazing liveliness and 
medium complexity of blackberry, floral, earth, 
mushroom and salted plum with medium length, 
juicy finish. F: 2x TS, 1x HS; E: leicht verschm. & 
leicht beschädigt; Z: noch ein schönes Schmuck-
granatrot, mittelgrobes Depot. Kapseln unten 
minimal beschädigt, oben leichter Farbabrieb. 
(18415-6)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1470

117
CH. MARGAUX 1969 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: leicht verschm., minimal 
besch., leichte Leimstreifen; Z: noch schönes 
Granatapfelrot, mittelgrobes Depot. Kapsel 
minimal verknittert. (18243-8)

1 FLASCHE
EUR 300 - 490

118
CH. MARGAUX 1967 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Pepper, earthy, toasted notes. Delicous oak 
and cedar with a faint note of currants. Rarer 
Jahrgang ideal für den 50. Geburtstag oder für ein 
Firmenjubiläum. F: 1x TS, 2x HS; E: 1x gut, 2x 
leicht verschmutzt, davon 1x minimal beschädigt; 
Z: 1x Reserve Nicolas, helles Schmuckgranatrot, 
wenig mittelfeines Depot. Kapseln minimal 
verknittert. (18243-5)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1020

119
CH. MARGAUX 1967 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm. & minimal 
beschädigt; Z: noch schönes Schmuckgranatrot, 
mittelgrobes Depot. Kapsel oben & unten minimal 
beschädigt, minimal verknittert. Banderole und 
Subetikett: Chris-WineA/S Albertslund-Dänemark. 
(18243-14)

1 FLASCHE
EUR 240 - 340

120
CH. MARGAUX 1967 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1xTS-HS, 1x MS; E: 1x gut,  
1x minimal verschmutzt; Z: Reserve Nicolas, helles 
Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot. Kapsel  
1x unten minimal beschädigt. (18243-2)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 680

121
CH. MARGAUX 1964 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, GAB18/20: Traumhaft süsses Bouquet, 
Leder, Hagebutte. Im Gaumen stoffig, perfekt 
balanciert, wunderschöner Ausklang. Ein großes 
Erlebnis. F: HS; E: verwaschen; Z: noch schönes 
Schmuckgranatrot. Mittelgrobes Depot. Kapsel 
leichter Farbabrieb; seitlich zur Kontrolle geöffnet.
Chateaukorken mit Jahrgang klar lesbar. 
Subetikett: Reidemeister & Ulrichs, Bremen. 
(18243-13)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

122
CH. MARGAUX 1964 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, GAB18/20: Traumhaft süsses Bouquet, 
Leder, Hagebutte. Im Gaumen stoffig, perfekt 
balanciert, wunderschöner Ausklang. Ein großes 
Erlebnis. F: TS-HS; E: leicht verschm. & leicht 
beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittel-
feines Depot. Kapsel leicht verknittert. (18243-6)

1 FLASCHE
EUR 340 - 460

123
CH. MARGAUX 1947 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WT100: Einer der großen Stars des 
Jahrgangs ist Margaux in der Vandermeulen 
Abfüllung. Ein perfekt gereifter, hoch eleganter, 
unsterblicher Traum, einfach Margaux in seiner 
schönsten Form. 2014 auf Sylt noch mal Perfektion. 
F: VTS; E: minimal verschmutzt; Z: wenig fein
sandiges Depot, herrliches Granatrot. Minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. Jahrgang und Chateau 
klar auf dem Korken lesbar. (18401-16)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1150

124
PAVILLON ROUGE 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-94: It tastes like forest floor, clove, rsaspberry, 
cassis, and menthol with a gamey undertone. The 
wine has a smooth texture. The wine finishes long. 
Tasted much more youthful than its years, opened 
2 hours before drinking, it was still going strong 
and evolving 5 hours later. Tasted 2012. Erstwein 
hat RP98. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Kapseln 
unten minimalster Farbabrieb. (18381-9)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

125
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, CC19/20, GAB18/20: Fleischiger Gaumen, 
dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle Pilze, 
Trüffel, sehr tiefgründig. -2030. F: IN; E: minimal 
beschädigt. (18456-12)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

126
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: Rückenetikett beschriftet. (18456-11)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

127
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: This massive offering possesses 
unreal levels of extract, full body, intensely ripe, but 
abundant tannin, and a finish that lasts for nearly a 
minute. -2050. F: IN; E: minimal besch., davon 2x 
leicht und 1x minimal verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetikett 2x 
minimalst verschm. & minimalst beschädigt. 
(18401-24)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2220

128
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP96: Medium to full-bodied, 
with exceptional purity, superb concentration, and 
a long, intense, ripe, 40-second finish, this is a 
magnificent example of Latour. -2050. F: IN; E: leicht 
beschädigt, Etikett beschriftet; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. Kapsel leicht abgerieben. 
(18456-10)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

Amazing Perfume

Zum 50. Geburtstag

Großes Erlebnis 

Unsterblicher Traum 

	 Lot 123	 Lot 124

Ch. Latour  
1946 –1998
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129
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: This is an interesting as  
well as great vintage for Latour. This full-bodied, 
powerful, layered Latour reveals high tannin,  
but no bitterness or astringency. Superb purity, 
fabulous precision, and remarkable length. F: IN; 
E: minimalst beschädigt; Z: Kapseln seitlich 
minimaler Farbabrieb. (18390-2)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 800

130
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
Rückenetikett verschmutzt. (18244-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

131
CH. LATOUR 1990 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS100: This is one of my favorite wines 
ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and masses 
of currant, mineral and berry character. Amazing.  
It‘s a wine with perfect structure, perfect strength.  
It‘s 1961 Latour in modern clothes. F: 1,5cm=IN;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (18374-10)

1 MAGNUM
EUR 1090 - 1590

132
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, LRF19/20, WS94: This is so decadent 
and exciting on the nose, with very ripe fruit, 
tobacco, meat and cedar. Full-bodied, offering 
amazing raspberry fruit in the core of the palate. 
Ultrapolished, velvety tannins wonderfully coat 
every inch of your palate. F: 1xIN, 1x IN-BON,  
1x BON-VTS, 3xVTS; E: minimal verschm. & 
minimalst beschädigt; Z: Kapseln teilweise leichter 
Farbabrieb. (18391-4)

6 FLASCHEN
EUR 1740 - 2940

133
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS, 2x VTS-TS;  
E: 3x gut, 1x leicht verschmutzt; Z: Kapseln 
minimaler Farbabrieb. (18391-1)

4 FLASCHEN
EUR 1160 - 1960

134
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB18/20: Eine schöne Fruchtsüsse 
mit einer feinwürzigen Säurenote im mitteldichten 

Extrakt, dahinter fein laktischer Joghurttouch, 
rahmiges Finale mit korinthigen Noten. War früher 
ein Mauerblümchen und wird jetzt in seiner 
sicherlich langen Genussreife mit jedem Mal 
besser. F: TS; E: Leimstreifen. (18389-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

135
CH. LATOUR 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, CC18/20, WS93: Fascinating aromas  
of plums, minerals and mint, with a hint of peat. 
Medium- to full-bodied, with firm tannins and a 
long finish. Plenty of life left in it. I loved it. F: VTS; 
E: leichte Leimstreifen, leicht verschm. & minimalst 
beschädigt; Z: wenig, gröberes Depot, schönes 
Rubinrot. Seitlich leichter Farbabrieb. (18401-21)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

136
CH. LATOUR 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, CT91: A lot of alcohol, black fruit, vanilla 
and licorice in a complex bouquet. In the taste 
there is a lot of acidity and tannin. The wine is 
straight forward, classical, powerful, but also soft 
and ready for drinking. In bad vintages Latour can  
make a very good wine. F: TS; E: leicht verschmutzt; 
Z: wenig, feines Depot, schönes Schmuckgranat-
rot. Seitlich leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(18401-23)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

137
CH. LATOUR 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x BON-VTS; E: leicht 
verschm., 1x minimal beschädigt; Z: wenig 
mittelfeines Depot, schönes Rubinrot. Seitlich 
leichter Farbabrieb an den Kapseln, 1x davon  
minimal beschädigt. (18401-22)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

138
CH. LATOUR 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, SED18.9/20: Intense and brilliant dense 
garnet center, perfect ripened ruby outer rim.  
Full bodied, dense mature black fruits, extremely 
intense and nuanced herbs, first traces of lovage, 
highly refined, spices, aristocratic, absolutely great. 
F: VTS; E: verschm., beschädigt. (18386-38)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

139
CH. LATOUR 1946 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT(no points given) in 2005: I really loved the 
nose, very classic cabernet based, fully matured 
but no hint of maderization. Despite from a long 
forgotten vintage, it demonstrates how beautiful a 
bottle of Latour can be when well cellared. 95+ 
nose for sure. I too got ‘Sea Salt/Breeze’. I liked 

this wine little more than the other participants. 
The spirit is still strong, yet the body is clearly 
withering. F: TS; E: stark verschmutzt & beschä-
digt, mit Folie gesichert; Z: Chateaukapsel seitlich 
geöffnet zur Kontolle. Rebouche 1966 auf dem 
Korken klar lesbar. Traumhaftes Granatrot, Depot 
nicht sichtbar, da Flasche zu dunkel. Kapsel 
korrodiert. (18240-48)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

140
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP95: It exhibits a dark ruby 
purple color, and a sweet, powdered mineral, 
smoky, weedy cassis-scented nose. Beautiful 
sweetness of fruit is present in this medium- 
bodied, tightly-knit, but gloriously pure, well- 
delineated Lafite. -2028. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Subetikett Meregalli Giuseppe, Monza/Italia, 
Kapseln seitl. leichter Farbabrieb. (18405-41)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2160

141
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky 
and elegant with layers of wonderful violet, berry, 
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with 
racy, refined tannins and good length. F: BON;  
E: sehr gut. (18385-122)

1 FLASCHE
EUR 380 - 560

142
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x minimalst besch., 
2x leicht beschädigt; Z: Kapseln oben minimaler 
Farbabrieb. (18388-4)

4 FLASCHEN
EUR 1440 - 2240

143
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP89: A deeply-colored  
wine with a nearly exceptional cedary, chocolatey, 
cassis-character, medium body, surprisingly 
concentrated flavors, as well as the classic Lafite 
aromatic profile. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(18529-9)

1 FLASCHE
EUR 340 - 570

Superb Purity 

WS100 Amazing

Fascinating 1975

Ch. Lafite Rothschild 
1899 – 1995
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144
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP89: A deeply-colored  
wine with a nearly exceptional cedary, chocolatey, 
cassis-character, medium body, surprisingly 
concentrated flavors, as well as the classic Lafite 
aromatic profile. F: IN; E: minimalst besch., davon 
1x minimalst & 1x minimal verschmutzt. (18393-19)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 980

145
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, CC19.5/20, GAB19/20: Süsses 
und auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein 
und elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen 
satt, viel Konzentration, angerundete Tannine, 
schöne Extraktsüsse mit röstigem Terroirton, 
langes Finale. -2035. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (18393-20)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

146
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, CC19.5/20, GAB19/20: Süsses 
und auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein 
und elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen 
satt, viel Konzentration, angerundete Tannine, 
schöne Extraktsüsse mit röstigem Terroirton, 
langes Finale. -2035. F: 9x IN, 2x IN-BON, 1x VTS; 
E: 8x sehr gut, 2x minimalst verschm., 2x minimalst 
beschädigt; Z: 8x minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (18401-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5640 - 9000

147
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90, B*****, GAB19/20: Eine 
geniale, berauschende Flasche in der Lafite-Probe. 
Er entwickelt momentan eine fast an Tempranillo 
erinnernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung 
der Maximalnote. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18401-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 570

148
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90, B*****, GAB19/20: Eine 
geniale, berauschende Flasche in der Lafite-Probe. 
Er entwickelt momentan eine fast an Tempranillo 

erinnernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung 
der Maximalnote. F: IN-BON; E: minimal 
beschädigt. (18388-3)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

149
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 5x VTS; E: sehr gut;  
Z: Kapseln unten leichter Farbabrieb. (18391-17)

6 FLASCHEN
EUR 2160 - 3360

150
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 3x BON-VTS, 1x VTS,  
1x TS; E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt;  
Z: Kapseln teilweise unten leichter Farbabrieb. 
(18391-7)

6 FLASCHEN
EUR 2160 - 3360

151
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque 
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly 
sweet, lean, with good flavour and masked tannin. 
-2025. F: BON; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht 
abgewetzt. (18550-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

152
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88, GAB16/20: Macht heute viel Freude. 
Delikate Nase; Minzetöne, Pfefferkörner. Am Gaumen 
tänzerisch, saftig und ein wirklicher Trinkspass.  
F: IN; E: gut; Z: Kapsel seitlich minimal abgerie-
ben. (18529-10)

1 FLASCHE
EUR 290 - 470

153
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm. & minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb oben an der 
Kapsel. (18401-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 460

154
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: beschädigt; Z: Kapsel seitlich 
leicht beschädigt. (18529-11)

1 FLASCHE
EUR 260 - 440

155
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB19/20, RP100: The penetrating 
fragrance of cedar, chestnuts, minerals, and rich 
fruit is a hallmark of this wine. Powerful, dense, 
rich, and tannic, as well as medium to full-bodied, 
with awesome extraction of fruit. -2030. F: VTS;  
E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb oben an der 
Kapsel. (18379-18)

1 FLASCHE
EUR 590 - 910

156
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection. 
Defines elegance and sophistication with distinct 
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors  
that gently unfold on the palate. It is impeccibly 
well balanced with soft, smooth yet firm tannins 
that give it structure and depth. F: BON; E: leicht 
verschm. & minimal beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb oben an der Kapsel. (18401-2)

1 FLASCHE
EUR 350 - 570

157
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine 
unfolds to reveal extraordinary richness, purity,  
and overall symmetry in addition to stunning flavor 
depth and persistence. The finish lasts for nearly  
a minute. The modern day equivalent of Lafite 
Rothschild’s immortal 1959. -2070. F: VTS;  
E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel minimalst 
abgerieben. (18389-1)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 2050

158
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimalst verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb am unteren 
Rand der Kapsel. (18379-31)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1950

Grandioser 1990

Wirklicher Trinkspass

RP100 Awesome

	 Lot 145	 Lot 155	 Lot 157

RP100 Stunning
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159
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: A pleasant surprise. Caramel and butter 
aromas complement tart raspberry and cherry 
flavors of modest intensity. Fairly light, starting  
to mature. F: VTS; E: leicht verschm. & minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb oben an der 
Kapsel. (18401-1)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

160
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep- 
garnet color, with classic Médoc flavors of plum, 
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced, 
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb oben an der Kapsel. (18379-43)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

161
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Full of lively cranberry, raspberry and herb 
flavors, with smoky accents and very firm accidity. 
Very good wine from an unheralded vintage. F: IN; 
E: leicht besch. & minimal verschmutzt; Z: Kapsel 
seitlich leicht beschädigt. (18529-12)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

162
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The 1976 Lafite clearly stands 
far above the crowd in this vintage. A beautiful 
bouquet of seductive cedarwood, spices, and ripe 
fruit precedes a very concentrated, darkly colored 
wine, with great length and texture. F: VTS; E: verschm. 
& leicht beschädigt; Z: Kapsel minimal korrodiert. 
(18529-13)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

163
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS87: A buttery, smoky-tasting Lafite. 
It’s enjoyable. WT89: Zuletzt auf René Gabriels 
großer Lafite-Probe 2011 ein erstaunlich fruchtiger 
und sehr gut trinkbarer Lafite, ein kleiner, aber sehr 
feiner, eleganter Wein, sogar mit schöner Länge, 
der im Glas nicht abbaute. F: TS; E: verschm., 
minimalst beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere 
Menge feinkörniges Depot. Kapsel am unteren 
Rand beschädigt und minimaler Farbabrieb. 
(17789-4)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

164
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: beschädigt & verschmutzt; 
Z: Kapsel abgewetzt. (18529-15)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

165
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimalst beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge feinsandiges 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
(17789-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

166
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*): Drink now or leave to one´s children. 
WS92: Outstanding quality. The color seems light 
for a wine that tastes this young and tannic, but 
the mint and cherry flavors seem intense enough  
to last until the tannins soften. F: VTS-TS; E: beschädigt 
& verschmutzt; Z: Kapsel unten leicht beschädigt. 
(18529-14)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

167
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.4/20: Full to medium body, fine dense 
spicy raspberry and strawberry fruit, dry elegant 
fruit complexion with sweet nuances at first, but 
then opening, cedar wood, spices, real dense 
sweet raspberries, finesse here, superb herbs,  
no lovage, forest soil. A truly remarkable surprise. 
F: VTS; E: stark verschm. & beschädigt; Z: reifes 
Granatapfelrot, feinkörniges Depot. Farbabrieb an 
der Kapsel. (18521-38)

1 FLASCHE
EUR 360 - 420

168
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****, SED18.5/20, GAB: Offenes, leicht 
konfitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine Lederno-
ten. Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und doch 
mit bezauberndem Charme, burgundisch, erdige 
Süsse im weichen Extrakt, schöne Länge. -2020. 
F: 1x VTS, 1x TS; E: beschädigt & verschmutzt;  
Z: Kapseln leicht  beschädigt. Intensives, wunder
schönes Granatapfelrot. Wenig, mittelgrobes 
Depot. (18529-16)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 880

169
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1944 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**: One of the charmers, particularly in its youth. 
First tasted in 1986; a long note which I can boil 
down to refined, soft, silky on the palate, its 
bouquet the best feature. F: LMS; E: verschm., 
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatapfelrot, 
wenig, mittelfeines Depot. Jahrgang & Chateau klar 
auf Korken lesbar. Chateaukapsel leicht korrodiert. 
(18567-4)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

170
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1937 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***, WT85: Fein und fruchtig die Nase mit erdigen 
Noten, Torf und Tabak, am Gaumen ein filigraner, 
schlanker, eleganter Lafite, die gute Säure vermittelt 
immer noch den Eindruck gewisser Frische. Verkostet 
2011. F: MS; E: verschm. & minimal beschädigt;  
Z: reifes Schmuckgranatrot, üppig blättriges Depot. 
Chateaukapsel leicht beschädigt. Nackenetikett 
Cruse & Fils Freres Bordeaux. Rückenetikett by 
Sherry Lehmann with Sotheby‘s. (18395-1)

1 FLASCHE
EUR 570 - 980

171
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1899 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB19/20: Hardy Rodenstock öffnete 
im Februar 2007 im Hotel Tenne in Kitzbühel eine 
unbekannte Händlerfüllung. Reif hell, leuchtend, 
relativ transparent. Delikates, reifes Bordeauxbou-
quet, fragil aber noch völlig intakt, feine Pilznoten, 
Erdbeertouch, wie ein grosser, reifer Rioja, 
Sandelholz parfümierte Süsse. Saftiger, leichter 

Seductive 1976

It’s Enjoyable

Truly Remarkable

Reife Eleganz

	 Lot 170	 Lot 171
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Gaumen, Krachmandeln, geniale Länge, ein traum
haftes, tänzerisches Erlebnis. Nach einer halben 
Stunde war er immer noch süss und völlig o.k. 
Unglaublich! F: LS; E: stark verschmutzt; Z: reifes 
Zinnoberrot, kräftiges Depot, ca. 1cm. Chateau-
kapsel, im Haus wachsversiegelt. (18521-58)

1 FLASCHE
EUR 490 - 990

172
CH. HAUT BRION 2011 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: The unbelievably superb 2011 
Haut-Brion exhibits a classic nose. The most 
amazing aspect of this terroir is that the wine, 
despite all its power and richness, literally dances 
on the palate, as if it were a 90 pound ballerina. 
-2048. F: 0,4cm; E: minimal beschädigt. 
(18232-3)

1 FLASCHE OHK
EUR 290 - 440

173
CH. HAUT BRION 1999 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, GAB19/20, RP93: The wine is medium 
to full-bodied, nuanced, subtle, deep, and provo
catively elegant. The finish is extremely long, the 
tannins sweet, and the overall impression one of 
delicacy interwoven with power and ripeness.  
F: 0,3cm; E: leicht verschm. & leicht beschädigt. 
(18405-130)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

174
CH. HAUT BRION 1997 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-93: Although not big, it exhibits 
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety 
tannin, and sweet fruit presented in a charming, 
open-knit, evolved format. The wine may develop 
even more complexity, meriting a higher score.  
F: 1,7cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (18374-12)

1 MAGNUM
EUR 500 - 700

175
CH. HAUT BRION 1986 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This medium to full-bodied, 
rich, intensely smoky wine has still not reached its 
plateau of maturity. It is unquestionably the wine of 
the vintage for Graves, and not far off the pace of 
the great 1986 first-growth Medocs. F: 2,8cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: Farbabrieb an der 
Kapsel, leicht beschädigt. (18374-11)

1 MAGNUM
EUR 550 - 890

176
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapselrand unten minimalst 
korrodiert. (18379-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

177
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96, CC19/20, WS95: This is the best 
Haut-Brion since 1959 and perhaps one of the 
best Bordeaux we have ever tasted. It has loads  
of character, packed to the brim with fruit and 
tannins. F: 2,8cm; E: verschmutzt & minimalst 
beschädigt. (18401-15)

1 FLASCHE
EUR 410 - 640

178
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,7cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel oberer Rand minimalst beschädigt. 
(18401-14)

1 FLASCHE
EUR 410 - 640

179
CH. HAUT BRION 1977 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Lively and fresh. Lots of depth, good 
balance, and nice complexity. F: 2,6cm; E: leicht 
verschm. & leicht beschädigt; Z: schönes 
Granatapfelrot, mittelgrobes Depot. (18243-10)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

180
CH. HAUT BRION 1969 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-91: Quite impressed with this bottle. I knew 
it is a below average to poor vintage so I didn‘t 
know what to expect. Paired with duck breast and 
caramelized turnips. Nice aromas of earth, leather 
and berries. Sour cherries on the palate and very 
balanced. Light tannins remaining. F: 3,6cm;  
E: verschmutzt; Z: Granatapfelrot, etwas grobes 

Depot. Kapsel oben leicht beschädigt. Subetikett 
Importado da DeC, Zola Predosa, Bologna 
distribuito da Borie-Manoux. (18521-47)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

181
CH. HAUT BRION 1949 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, GAB19/20: Die Nase ist umwerfend  
und zeigt ein tief schürfendes, tabakiges Terroir, 
dunkle Rosinen, Teer, Trüffel, ein Hauch eines 
großen Vintage-Ports und oben mit verführeri-
schem Caramel ergänzt. Im Gaumen mit viel letzter 
Kraft, aber auch ganz vielen Finessen, endet mit 
Dörrpflaumenmus, Nescafe und kaltem Kakao. 
Verkostet 2016. F: HS-MS; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: tiefes wunderschönes 
Granatrot, feines Depot. Gekürzte Bleichateau
kapsel, Jahrgang klar lesbar. Nackenetikett Cruse. 
(18521-33)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

182
CLARENCE HAUT BRION 2007 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The 2007 Le Clarence de Haut-Brion 
(formerly called Bahans Haut-Brion) possesses 
sweet and sour cherry, damp earth, spice box, 
smoke, and forest floor characteristics. It is pure, 
medium-bodied, and elegant, much in the style of 
its bigger sibling. F: 1,1cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Rückenetiketten leicht verschmutzt. (18385-108)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

183
LA MISSION HAUT BRION 2011 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Burning embers, scorched earth, blueberry, 
black currant, licorice and spice aromas jump from 
the glass of this dense ruby/purple-colored wine. 
With full body (atypical for a 2011), but no hard 
edges, this opulent, multidimensional, fleshy, rich, 
stunningly long, well-balanced La Mission is 
another great achievement. F: IN; E: sehr gut. 
(18232-2)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 300

Ch. Haut Brion  
1949 – 2011

Best of Vintage

Packed to the Brim

Umwerfende Tiefe

	 Lot 175	 Lot 181	 Lot 186

Opulent – La Mission



Munich Wine Company | 15

184
LA MISSION HAUT BRION 2008 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This glorious offering possesses sweet 
tobacco leaf, black currant, mocha, white chocolate, 
scorched earth and burning ember-like character
istics. Full-bodied, stunningly rich and exceptionally 
well-endowed. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (18232-1)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 600 - 880

185
LA MISSION HAUT BRION 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: The medium to full-bodied 
1999 La Mission Haut Brion is beautifully complex, 
with notes of cherry liqueur, plums, cigar smoke, 
fresh tobacco, and scorched earth. This deep, 
elegant, yet precise wine is gorgeously complex, 
supple, and both hedonistic and intellectual. F: IN; 
E: sehr gut. (18390-25)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

186
LA MISSION HAUT BRION 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18-19/20, WS97: An extremely impressive, 
yet slightly hard wine; still closed, but could be as 
great as the 1952. Dark ruby in color and very 
aromatic, with a rich cherry aromas. Full-bodied, 
with full tannins and plenty of fruit, yet very closed 
and tight on the finish. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel minimal korrodiert. (18379-40)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

187
LARRIVET HAUT BRION 1953 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: Der hatte eine süchtig machende, leicht 
animalische Nase mit massig Maulbeeren und 
Schokolade, dazu viel Tabak, Teer und Zigarrenkis-
te, Superfarbe ohne Orangentöne, am Gaumen 
zunächst deutlich kompakter als die geile Nase, 
kräuterige Würze, baut im Glas zunehmend aus, 
ein Wahnsinnswein. Verkostet 2007. F: HS;  
E: leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: Negociant 
Abfüllung à Libourne von G. De Charmontray. 
Neutrale rote Kapsel mit Weinlaub. Jahrgang auf 
Korken klar lesbar. Wenig sehr feines Depot und 
reifes Granatapfelrot. (18414-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

188
CH. PETRUS 2002 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, WS93: Gorgeous subtle aromas of crushed 
raspberries and light vanilla, with hints of spices. 
Medium- to full-bodied, with wonderfully seductive, 
silky tannins. Beautiful slinky finish. Pétrus is very fine 
indeed in this vintage. Not overdone, all in the right 
place. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (18551-6)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1990

189
CH. PETRUS 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP98: The 1998 Petrus is unquestionably 
a fabulous effort boasting a dense plum/purple 
color as well as an extraordinary nose of black 
fruits intermixed with caramel, mocha, and vanilla. 
Exceptionally pure, super-concentrated, and 
extremely full-bodied. F: IN; E: 2x sehr gut, 2x 
minimal, 2x minimalst beschädigt,; Z: 2x minimals-
ter Farbabrieb an der Kapsel. OHK ohne Deckel. 
(18401-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 13140 - 20280

190
CH. PETRUS 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(18551-5)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 2890

191
CH. PETRUS 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-94, GAB19/20, WS95: Showy and 
impressive with excellent use of new oak.  It 
delivers loads of toasty coconut and chocolate 

flavors balanced by plum and blackberry notes. 
Incredible concentration for the vintage. Supple, 
long finish. -2035. F: IN; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: Kapsel am unteren  
Rand minimal beschädigt. (18393-39)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

192
CH. PETRUS 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Multi-millionaire 
collectors will have fun comparing the 1989 and 
1990 Petrus. The 1989 has a slightly more 
saturated color, and seems more tightly knit both 
aromatically and on the palate. However, this is 
splitting hairs, as this is another stunningly opulent, 
rich, full-bodied, amazingly concentrated, exotic, 
flamboyant Petrus that remains remarkably youthful. 
An amazing effort! -2030. F: BON; E: leicht 
verschm. &  beschädigt; Z: Kapsel mit leichtem 
Farbabrieb. (18551-2)

1 FLASCHE
EUR 2390 - 2990

193
CH. PETRUS 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93: A massive concentration of 
rich, intense plum, cherry, spice, smoke and 
chocolate flavors that are wrapped in thick, rich 
tannins and cedary oak. It gains intensity and 
vibrancy on the palate, a powerful wine with a 
distinct personality. F: VTS-TS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel 
& am unteren Rand beschädigt. (18393-40)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

194
CH. PETRUS 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19-20/20, WT96-100, WS96: Dark ruby garnet. 
Intense tobacco, cedar, berry and blackberry. 
Full-bodied, silky, firm and fresh. Long. A beauty.  
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht beschädigt, zur 
Kontrolle im Haus seitlich geöffnet. Chateau- und 
Jahrgang auf Korken klar lesbar. (18528-1)

1 FLASCHE
EUR 2750 - 4590

195
CH. PETRUS 1978 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, CT93, JR17.5-18.5/20: Sweet liqueur 
on the palate with a slightly dusty nose. Very sweet 
start and fully developed with attractive dusty, 
biscuit aromas. Very fresh with more depth than 
any other 1978 red bordeaux I can remember, but 
no excess of alcohol. Very, very long. F: MS; E: 
beschädigt & leicht verschmutzt; Z: Kapsel leicht 
korrodiert, Jahrgang noch lesbar. (18389-7)

1 FLASCHE
EUR 550 - 890

Süchtig Machend

Ch. Petrus  
1945 – 2002

	 Lot 188	 Lot 192	 Lot 194

RP100 Flamboyant 

A Beauty 1982

C. Coates – Perfect
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196
CH. PETRUS 1975 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 1975 Petrus reveals a youthful, rustic, 
brutally powerful style. Extremely full-bodied, 
ferociously tannic, but awesomely concentrated, 
the 1975 Petrus can be drunk, provided readers 
have a penchant for slightly uncivilized wines. 
-2050. F: MS-LMS; E: leicht verschm. & leicht 
beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Kapsel mit Farbabrieb, oben 
korrodiert, seitlich verknittert. Korken 2mm 
abgesunken. (18551-3)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1690

197
CH. PETRUS 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: It is certainly one of the great 
Petrus’ of the last half century. The wine has a 
huge nose of cedar, caramel, vanilla, tobacco, 
fruitcake, and licorice-infused black cherry jam.  
It is unctuously textured and very full-bodied,  
with extraordinary sweetness and glycerin, and  
a layered, viscous finish. F: TS-HS; E: minimal 
verschm. & minimal beschädigt; Z: intensives 
Granatrot, wenig, feines Depot. Kapsel minimal 
korrodiert & mit minimalem Farbabrieb. (18551-4)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 1990

198
CH. PETRUS 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)*****, GAB20/20, RP100: Not surprisingly, 
the 1961 Petrus was pure perfection. This fully 
mature wine possesses a port-like richness 
(reminiscent of the 1947 Petrus and 1947 Cheval 
Blanc). Extremely full-bodied, with huge amounts 
of glycerin and alcohol, this unctuously-textured, 
thick wine makes for an awesome mouthful. 
Imagine a Reese‘s Peanut Butter Cup laced with 
layers of coffee and cherry, and encased in a shell 
of Valrhona chocolate! F: TS-HS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: reifes, intensives Granatrot, 
wenig, sehr feines Depot. Negociantabfüllung, 
vermutlich belgischen Ursprungs. Neutrale 
dunkelrote Kapsel mit Krone, leicht abgewetzt. 
Chateauetikett. Alter, neutraler Korken. (18456-1)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2890

199
CH. PETRUS 1953 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(93)*****, WS92, WT95 für eine Halbflasche von 
Avery 2010! Verdammt reif war schon die Farbe 
mit deutlichen Brauntönen, reif auch die rosinige 
Nase mit deutlich Liebstöckel, und auch am 
Gaumen war dieser Wein nicht mehr der Jüngste. 
Doch machten wir diesmal nicht denselben Fehler, 
wie bei der Zwillingsflasche vor 3 Jahren. Diesmal 
ließen wir ihn einfach eine Weile stehen. Enorm, 
wie der Wein sich mit Zeit und Luft entwickelte, 
und in Glas und Karaffe den Turbo einschaltete. 
Aus dem vermeintlichen Greis wurde zwar kein 
jugendlicher Liebhaber, aber ein großer, reifer 
Pomerol, samtig, weich, sehr gefällig mit malziger 
Süße, schokoladiger Opulenz und sehr hohem 
Spaßfaktor F: TS-HS; E: verschmutzt & leicht 
beschädigt; Z: herrliches Granatrot, wenig feines 
Depot. Himbeerrote Kapsel mit Rebe leicht 
beschädigt. Negociantabfüllung, vermutlich 
belgisch, mit Petrus Etikett. Neutraler Korken.  
Alte, handgefertigte Glasflasche. (18182-2)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

200
CH. PETRUS 1945 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: While the 1947 Petrus is a big, juicy, 
succulent, fruity wine, the 1945 remains a backward, 
tannic colossus needing another 5-10 years of 
cellaring. The color reveals more purple hues than 
the 1947, and the nose offers aromas of black 
fruits, licorice, truffles, and smoked meat. Massively- 
constituted, with formidably high tannin and extract 
levels, this sleeping giant may evolve into another 
perfect example of Petrus. F: HS; E: stark verschmutzt; 
Z: sehr intensives Granatrot, wenig, mittelgrobes 
Depot. Negociantabfüllung, vermutlich belgischen 
Ursprungs. Neutrale Kapsel leicht korrodiert, mit 
Bordeaux und Wappen oben. Chateauetikett.  
Alte, handgefertige Flasche. (18102-2)

1 FLASCHE
EUR 2490 - 4490

201
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: This 2000 is a spectacular Cheval Blanc. 
The wine has a sweet nose of menthol, melted 
licorice, boysenberry, blueberry, and cassis. A broad 
wine with compelling purity, a layered texture, and 
sweet tannin, with hints of coffee and earth in the 
background, this is by far the best Cheval Blanc 
since 1990 and before 2009. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt, minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (18521-35)

1 FLASCHE
EUR 590 - 960

202
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)***(*): Lovely flavour. A well 
developed sweet and chocolaty nose and flavour. 
Far better in comparison to the other 1994s. Clear 
evidence of the Right Bank‘s success in 1994.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (18393-21)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

203
CH. CHEVAL BLANC 1992 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, GAB16/20: Feines Extrakt, pfeffrige 
Säure, Velours am Gaumen, Steinobstnote, 
fleischig. Setzt generell auf Eleganz, über dem 
87er. F: IN; E: leicht verschmutzt. (18393-25)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

204
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****, GAB18/20, JR18.5/20, RP93: The 
acidity is well judged and it slots neatly into that 
distinctive, almost Graves-like finish that shows 
good substance. F: BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18379-28)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

205
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100: Flamboyantly rich  
and precocious early in life, it is going through  
an awkward stage where the tannin is present,  
but it is also sexy, juicy, and formidably structured. 
-2025. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel 
oben leichter Farbabrieb. (18379-35)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

206
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm. & leicht 
wellig; Z: minimaler Farbabrieb oben an der 
Kapsel. (18401-13)

1 FLASCHE
EUR 530 - 800

207
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (18401-12)

1 FLASCHE
EUR 530 - 800

One of the Greats

Colossus Negoce

	 Lot 198	 Lot 199	 Lot 200

Ch. Cheval Blanc 
1938 – 2000

Flamboyantly Rich

	 Lot 201	 Lot 206	 Lot 208
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208
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.2/20(Feb2016), GAB17-19/20, WT95-100 
in 2012: Traum-Cheval mit immer noch herrlicher 
Frucht und diesem unnachahmlichen Cheval-Par-
füm, mit feiner Süße und Eleganz pur, ein unglaublich 
stimmiger und harmonischer Wein mit enormem 
Tiefgang. F: MS; E: verschmutzt; Z: Vandermeulen 
Abfüllung. Vandermeulen Korken. Helles Rubinrot, 
fast kein Depot, neutrale Kapsel mit Traubenmotiv, 
Farbabrieb. (17717-70)

1 FLASCHE
EUR 490 - 850

209
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimalst beschädigt; 
Z: Vandermeulen Abfüllung. Vandermeulen Korken. 
Helles Rubinrot, fast kein Depot, neutrale Kapsel 
mit Traubenmotiv, minimaler Farbabrieb & minimal 
korrodiert. (17717-69)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

210
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschmutzt; Z: Vandermeulen 
Abfüllung. Vandermeulen Korken. Herrliches 
Schmuckgranatrot, sehr wenig, etwas grobes 
Depot. Im Haus wachsversiegelt. (17423-48)

1 FLASCHE
EUR 390 - 850

211
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WT96-100 diverse Abfüllungen: 
Sensationell, mit sehr dichter, junger Farbe, 
fantastischer Frucht und unglaublicher Süße, eine 
meiner bisher besten Flaschen dieser Legende. 
Über 15 Verkostungen. F: HS; E: verschmutzt;  
Z: Calvet Abfüllung, neutrale Kapsel mit Krone, 
Farbabrieb. Schönes Rubinrot, sehr wenig, 
feinsandiges Depot. (17717-38)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

212
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5/20, Einlieferer 19.5/20 verkostet Juni 
2016, RP96-100: I have rated the 1949 Cheval 
Blanc as high as 100, but more consistently in the 
mid to upper 90s. It is one of the great Cheval 
Blancs.  It is an unbelievably rich, sweet, expansive, 
full-bodied style of Cheval Blanc with enormous 
quantities of glycerin, fruit, alcohol, and extract.  
F: LMS; E: stark verschm., leicht beschädigt;  
Z: Fourcaud - Laussac Negociant a Libourne, der 
heutige Besitzer. Farbe intensives Granatapfelrot, 
viel, sehr feines Depot. Neutrale rote Kapsel mit 
Traube leicht beschädigt. Neutraler Korken. 
(18456-6)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

213
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: stark verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Fourcaud- Laussac Negociant a 
Libourne, der heutige Besitzer. Farbe Schmuckgra-
natrot, mittelfeines Depot, Kapsel leichter Farbabrieb, 
stark verknittert. Alter, neutraler Korken. (17419-10)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1490

214
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: stark verschmutzt; Z: Fourcaud 
- Laussac Negociant a Libourne, der heutige Besitzer. 
Farbe Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot. 
Neutrale rote Kapsel mit Traube, gekürzt,  leicht 
beschädigt. Neutraler Korken. (18456-4

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

215
CH. CHEVAL BLANC 1938 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL88: The nose is more floral than fruity, offering 
hints of fresh herbs, menthol, clove, lavender and 
iris, along with subtle redcurrant and blood orange 
nuances. On the palate, the sweet, fresh red berry, 
citrus, floral and quinine flavors display only modest 
depth but a lively, balanced mouth feel. F: HS; E: 
leicht verschm., leicht beschädigt; Z: unbekannter 
Negociant. Zinnoberrot, wenig, mittelgrobes 
Depot. Neutrale rote Kapsel mit Traube oben 
beschädigt. Alter, winziger Korken. (18535-13)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

216
CH. AUSONE 1952 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***: Not deep, but richly coloured, nice gentle 
fruit, singed, good depth, perfect weight, its tannin 
and acidity serving to preserve and refresh.  
WT: Viel Zeit und Luft sollte man dem Ausone 
Vandermeulen geben. Wenn man eine gute Flasche 
erwischt hat kommt dann kräftiger Wein mit tollem 
Abgang heraus. Die Besseren habe ich konstant 
mit 93-94 bewertet. F: HS-MS; E: verschm., 
beschädigt; Z: Vandermeulen Abfüllung, Kapsel 

gekürzt auf Korken Vandermeulen Ostende klar 
lesbar,  Kapsel korrodiert, sehr helles Rubinrot, 
wenig, blättriges Depot. (18038-68)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

217
CH. AUSONE 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100: 2015 war das die schiere Perfektion. So 
ein unglaublich dichter, komplexer Weinaristokrat 
mit feiner Kräuternote und irrer Länge, intensive 
Mineralität, gewaltige Struktur, feine Süße, ein 
Wein der Marke „Sprachlos“. F: HS; E: nur in 
Resten vorhanden; Z: intensives Granatapfelrot, 
wenig, mittelfeines Depot. Jahrgang sowie Dubois 
Challon auf Korken lesbar. Kapsel minimal 
beschädigt. (18521-45)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

218
CH. ANGELUS 2006 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A spectacular effort. It boasts an inky/purple 
color as well as a sumptuous bouquet of creosote, 
blueberry pie, espresso roast, blackberries, and 
graphite. Extremely full-bodied and stunningly rich 
with a multi-layered texture, sweet tannin, and a 
45-second finish, this exceptional 2006 is one of the 
great wines of St.-Emilion. -2028. F: IN; E: sehr gut. 
(18405-8)

3 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

219
CH. ANGELUS 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, RP98: Dense, bluish/purple, it offers 
gorgeous notes of espresso roast, blackberry and 
blueberry liqueur, acacia flowers and a touch of 
chocolate. It is full-bodied, opulent and seems 
close to full maturity, as it is evolving quickly. The 
wine is full-bodied, rich. -2025. F: 1x IN, 3x BON, 
2x VTS; E: sehr gut. (18551-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 1920

220
CH. ANGELUS 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 1994 offers up heavenly scents of 
smoked meats, barbeque spices, hickory wood, 
and plenty of cassis and kirsch liqueur. The fruit‘s 
phenomenal purity and denseness, as well as its 
overall balance is admirable. F: BON; E: minimalst 
verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb seitlich an 
der Kapsel. (18244-1)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

Ein Traum Cheval Unbelievably Rich

	 Lot 211	 Lot 214	 Lot 216

Toller Vandermeulen

Schiere Perfektion

Spectacular Angelus
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221
CH. LA MONDOTTE 2003 1,5L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A killer wine, the 2003 La Mondotte is 
clearly one of the superstars of the vintage. An 
intriguing perfume of licorice, Asian soy, black 
currant jam, ripe cherries and subtle toast emerges 
from this extravagantly rich, voluptuously textured, 
opulent, full-bodied St.-Emilion. F: 0,7cm=IN; E: 
sehr gut; Z: original Lackkapsel. La Mondotte gehört 
Comtes de Neipperg. (17411-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 800 - 1280

222
CH. LA MONDOTTE 1996 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: An amazing wine, the 1996 La Mondotte is 
a super-star. This super-concentrated wine offers  
a spectacular nose of roasted coffee, licorice, 
blueberries, and black currants intermixed with 
smoky new oak. It possesses full body, a 
multidimensional, layered personality with 
extraordinary depth of fruit, a seamless texture, 
amazing viscosity, and a long, 45-second finish. 
-2025. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb oben an den Kapseln. (17829-47)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

223
CH. LAFLEUR 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, JMQ97, RP95: Licorice, black cherry 
liqueur, earth, and truffle notes from the nose. In 
the mouth, the wine is full-bodied, tannic, backward, 
and very tightly knit, with mouth-searing levels of 
tannin and extremely high extract. -2045. F: VTS-TS; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel seitlich 
leicht verknittert. (18551-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 940

224
CH. LE PIN 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: This medium-bodied Le Pin shows notes of 
sweet oak intermixed with espresso bean, vanilla, 
black cherry, licorice, and white chocolate. The 
wine is medium-bodied, has moderately high 
tannin, but a luscious, sweet, succulent attack 
before the tannins begin to kick in. F: IN-BON;  
E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel leicht lose. 
(18244-2)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1450

225
ENTFÄLLT

226
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: To put it mildly, this wine is  
off the charts. Given its phenomenal richness and 
amazing precision and balance, it can bring tears 

to ones eyes. Even greater than the 1961 Petrus 
and 1961 Latour (two perfect wines), it is phenome
nal. -2025. F: TS; E: stark verschmutzt; Z: Abfüllung 
und Etikett M. G. Lafite in Brüssel. Subetikett & 
Kapsel ebenfalls MG Lafite. Intensives, reifes 
Granatapfelrot, sehr wenig, feines Depot. 
(18456-3)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 2190

227
CH. LATOUR A POMEROL 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: I have been blessed to have tasted the 
1947 Latour a Pomerol several times. Several 
times I have rated it a perfect 100. It is a slightly 
older clone of the candidate for the wine of the 
century - the 1961 Latour a Pomerol. The 1947 
exhibited an extraordinary opaque purple color  
with only some lightening at the edge. This exotic, 
mammoth, seductive, awesomely concentrated 
wine goes on and on in the mouth. Sweet, dense, 
and mind-boggling, what else can be said about 
something so perfect and thrilling. F: VTS; E: stark 
verschmutzt; Z: intensives Granatrot, etwas 
mittelfeines Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
kurzen, neutralen Kapsel mit Weinlaub. Kurzer 
Korken. (18102-8)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1900

228
TERTRE DE ROTEBOUEF 2003 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, TAN91, WS93: Intense aromas of 
Indian spices, vanilla and chocolate with lots of 
berry. Full-bodied, round and silky with a long, 
gorgeous finish. Seductive. F: IN-BON; E: minimal 
verschm., davon 1x  minimalst beschädigt; Z: 
Kapseln oben leichter Farbabrieb, davon 1x Kapsel 
seitlich minimalster Farbabrieb. (18390-3)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

229
CH. TROTANOY 1966 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A bit serious and aloof, reflecting both 
terroir and vintage, stern perhaps, yet very well 
defined with brine-tinged black fruit. The palate is 
structured and unapologetically masculine, 
possessing gritty tannin but with the fruit to back it 
up. F: HS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: Abfüllung und Kapsel M.G. Lafite in Brüssel. 
Wunderschönes, reifes Granatapfelrot, wenig, 
mittelfeines Depot. (18409-6)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

230
CH. TROPLONG MONDOT 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP95: This is the finest wine from 
Troplong Mondot since the staggeringly great 
1990. Full-bodied and powerful, with excellent 
balance. -2026. F: 7x IN, 1x BON; E: sehr gut;  
Z: OHK ohne Deckel. Teilweise minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln durch OHK Steg. 
(18405-25)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 640 - 1200

231
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP98: This is a broodingly 
backward, opaque purple-colored wine with masses 
of fruit, extraction, and power. It possess a massive 
finish that coats the mouth with extract, glycerin, 
and tannin. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimal 
verschmutzt; Z: Kapseln teilweise minimaler 
Farbabrieb, 1x Kapsel unten minimal beschädigt. 
(17829-22)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1740

232
CH. TROPLONG MONDOT 1929 0,7L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: War 2009 trotz miserablem Füllstand 
einfach großartig. Traumhaft und mit kaum Alter 
immer noch die dichte Farbe mit einem brillianten, 
dunklen Rot, süß die generöse, zimtige, karamelli-
ge Nase, am Gaumen zupackend, kraftvoll mit 
deutlicher Säure, aber auch sehr minzig, etwas 
Eukalyptus und wiederum die verschwenderische 
29er Süße. F: TS-HS; E: verschmutzt; Z: fantasti
sches dichtes Granatapfelrot, etwas grobes 
Depot, sehr schwarze handgefertigte Flasche. 
Chateaukapsel. Aus der Epoche von Georges 
Thienport, 1921-1936. (18521-23)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

233
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC96, WE94, RP94+: Black cherry and 
blackcurrant fruit with some licorice and truffle are 
all present in this dense purple wine. Youthful and 

A Killer Wine

Truffled Lafleur 1989

Amazing Precision

	 Lot 226	 Lot 229	 Lot 232

Traumhafter 1929

Magnificent Teyssier
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loaded with minerality and tannin, this is another 
infant at age 10. The final blend was 85% Merlot 
and 15% Cabernet Franc. -2055. F: IN; E: leicht 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (17386-4)

3 FLASCHEN
EUR 265 - 420

234
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LE CARRE ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, RP95: An absolutely magnificent wine,  
the 2005 Le Carré has sensational concentration, 
high extract, sweet but abundant tannin, full body, 
a multi-dimensional mouthfeel with loads of plum, 
black cherry, and cassis fruit, that underlying  
stony minerality and a huge finish. -2040. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. Rückenetiketten leicht verschmutzt. 
(17386-7)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 420

235
CH. TALBOT 2010 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: One of the best Talbots and possibly  
the best since the 1986 and 1982, this sexy 
juggernaut of a wine struts forth with an opaque 
plum/ruby/purple color and terrific notes of creme 
de cassis, licorice, roasted herbs and smoky 
barbecue. It is a brilliant effort. -2038. F: IN;  
E: sehr gut; Z: 2x Kapsel minimalster Farbabrieb 
durch OHK Stege. (18534-31)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

236
CH. TALBOT 2010 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-42)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

237
CH. TALBOT 2003 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Viel Cassis, sattes Extrakt, wieder 
tiefe Würze, schwarze Beeren, Rauch und sogar 
einen Hauch Trüffel. -2025. F: IN; E: sehr gut. 
(18406-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

238
CH. TALBOT 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB18/20: Tiefe Farbe; extrem dicht. 
Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern- und 
Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen und 
kompakt. Im Gaumen reich; gaumenumfassende 
Adstringenz, viel Fleisch. -2030. F: 1x VTS, 1x TS; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb oben an den Kapseln. (18379-54)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

239
CH. TALBOT 1982 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, GAB19/20(Magnum): Das Bouquet  
zeigt sich fast nur schwarzbeerig, da sind noch 
Cassisresten da, Steinmehl, Lakritze, Darjeeling
noten, dann getrocknete Heidelbeeren und 
verschwendrisch viel Zedernduft. Der Gaumen fein 
und dicht. Eine unvergessliche Sensations-Mag-
num! F: 0,6cm=IN; E: verschmutzt, nur noch in 
Resten vorhanden; Z: Korken 2mm abgesunken. 
(18521-80)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

240
CH. TALBOT 1959 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, CT90, WS86: An elegantly propor
tioned wine. Medium ruby-garnet, with a delicate, 
flowery cherry aroma. Full-bodied, with an elegant 
backbone. F: MS-LMS; E: verschm. & leicht 
beschädigt; Z: MOC. Rückenetikett beschädigt. 
(17880-3)

1 FLASCHE
EUR 195 - 280

241
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: An exceptional vintage for 
Sociando-Mallet, 2003 has produced a spectacu-
larly concentrated, inky blue/purple-colored wine 
with an extraordinary nose of blackberries, raspberries, 
some white flowers, and a hint of lead pencil 
shavings. -2034. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(18406-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

242
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: 4 Kapseln 
seitlich minimaler Farbabrieb, 1x Kapsel seitlich 
leicht beschädigt. (18406-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

243
CH. SOCIANDO MALLET 2001 0,375L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Full-bodied, with terrific texture, fabulous 
concentration, and moderately high tannin, this 
massive, atypical 2001 must be tasted to be 
believed. A brilliant achievement! F: IN; E: 6x 
minimal & 1x leicht verschmutzt. (18549-48)

7 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

244
CH. SOCIANDO MALLET 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A breathtakingly beautiful Sociando-Mallet 
with a dense ruby/purple color and a bouquet of 
ink, mineral, graphite, vanilla, and creme de cassis, 
the 2000 boasts superb concentration, great. 
-2028. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimalst 
verschmutzt; Z: Kapseln unten leichter Farbabrieb, 
davon 1x minimal beschädigt. (18390-24)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

245
CH. SOCIANDO MALLET 1986 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: A powerful, rich wine as good 
as many cru classés. Inky color and intense vanilla, 
violet and cassis aromas. F: VTS; E: leicht 
verschm., 2x minimalst beschädigt; Z: Nadelloch 
an den Kapseln, 1x oben Kapsel minimal 
beschädigt. (18379-14)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 195

246
CH. SOCIANDO MALLET 1982 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, RP90: Bright ruby/purple, with no lightening 
at the edge, this 1982 offers up aromas of pure, 
sweet, roasted nuts, along with mineral-laced black 
currants. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Nadelloch an 
den Kapseln. (18379-21)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

Sexy Juggernaut 

Sociando Spectacle
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247
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A gorgeous expression of Pessac-Leo
gnan with sweet tannin, emerging charm and delicacy, 
and considerable power, depth, richness and 
authority, it should age effortlessly for 30-40+ 
years. Bravo! F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(18405-150)

1 MAGNUM
EUR 380 - 500

248
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (18228-53)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 750

249
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (18179-10)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 750

250
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, WS90, RP90: The 1995, which was 
impressive from barrel, is a terrific wine - both rich 
and elegant. The opaque purple color, and sweet, 
black currant nose intermixed with aromas of 
smoke, minerals, and high quality new oak, are 
followed by a layered, gracefully constructed wine. 
-2025. F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x leicht 
verschmutzt. (18405-134)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

251
CH. RAUSAN SEGLA 1993 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, GAB16/20, WS87: Lovely, elegant, 
medium-bodied ‘93. Well crafted, polished and 
delivering lots of finesse, showing its red fruit 
character and a touch of toasty oak notes. F: IN-BON; 
E: 9x sehr gut, 3x minimal beschädigt; Z: Kapseln 
teilweise unten mit Farbabrieb. OHK minimal 
beschriftet. (18390-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 540

252
CH. QUINAULT L‘ENCLOS 2009 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: This is very distinctive, with live-wire 
acidity running through the core of damson plum, 
linzer torte and blackberry fruit that‘s framed by a 
mouthwatering roasted apple wood note. The long 
and driven finish has a piercing iron edge and a 
smoldering tobacco note that adds to the dramatic 
profile. F: IN; E: sehr gut. (18405-26)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 120 - 210

253
CH. PRIEURE LICHINE 1986 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Very ripe and concentrated, perfumy and 
generous with cassis, chocolate and cedar aromas 
and flavors, yet neither heavy nor powerful. Actually, 
it´s quite gentle and supple. F: 4x IN, 3x IN-BON, 
1x VTS, 1x VTS-TS; E: 7x minimalst beschädigt,  
2x minimal beschädigt; Z: Kapseln seitlich leichter 
Farbabrieb. (18381-19)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 400 - 585

254
CH. PONTET CANET 2010 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Creme de cassis, also some violets and 
other assorted floral notes. The wine has off-the-charts 
massiveness and intensity but never comes across 
as heavy, overbearing or astringent. F: BON;  
E: minimal verschmutzt. (18385-32)

1 MAGNUM
EUR 320 - 520

255
CH. PONTET CANET 2010 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Creme de cassis, also some violets  
and other assorted floral notes. The wine has 

off-the-charts massiveness and intensity but never 
comes across as heavy, overbearing or astringent. 
F: 2,3cm=BON; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel 
unten leichter Farbabrieb. (18405-131)

1 MAGNUM
EUR 330 - 500

256
CH. PONTET CANET 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT88-93: Crimson color. Aromas  
of herbs, red currants and roasted bell pepper. 
Medium-bodied and nicely balanced, featuring 
flavors of red fruit, herbs and blackberry. F: IN;  
E: leicht verschmutzt. (18390-1)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

257
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92-94: One of the best wines of 
the vintage, this is a classic Pauillac. This deep, 
full-bodied, elegant yet powerful 2002 should age 
handsomely for over two decades. -2025. F: IN;  
E: 1x minimal, 2x minimalst beschädigt. (18414-1)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

258
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The 2000 Pichon-Longueville 
Comtesse de Lalande is spectacular. In the mouth, 
it is a wine of extraordinary density, opulence, great 
presence, and richness. -2025. F: IN; E: minimal 
verschm. & minimal beschädigt. (18465-1)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

259
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (18465-6)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

260
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Sexy, flamboyant aromatics of pain grille, 
black fruits, and cedar. Exquisite on the palate, this 
full-bodied, layered, multidimensional wine should 
prove to be one of the vintage‘s most extraordinary 
success stories. F: IN; E: sehr gut. (18549-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

RP100 – Gorgeous

Off the Charts 

	 Lot 254	 Lot 262

Classic Comtesse 

Flamboyantly Sexy
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261
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,375L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 4x minimal & 1x leicht 
verschmutzt. (18549-41)

5 HALBFLASCHEN
EUR 225 - 375

262
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, RP94-96: Dark ruby/purple, with a 
tight yet profound bouquet of cedar, blackcurrants, 
spicy oak, and minerals, this full-bodied, deeply 
concentrated, exceptionally well-balanced wine is, 
atypically, too brawny and big to drink young. F: BON; 
E: verschmutzt; Z: Kapseln minimal korrodiert, 1x 
unterer Rand der Kapsel minimalst beschädigt. 
(18379-26)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

263
CH. PICHON COMTESSE 1985 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91, RP88: The 1985 Pichon Lalande is fully 
matured on the feral, tertiary nose, and like the 
bottle I tasted a couple of years ago, this has 
recently become much more diffuse than exemplary 
showing during the 1990s and 2000s. -2021.  
F: VTS; E: stark verschmutzt; Z: Kapseln leicht 
korrodiert, 1x minimal unterer Kapselrand 
beschädigt. (18379-53)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

264
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, TAN95, WS95, RP98: It 
remains a brilliant, benchmark wine that continues 
to give a great deal of pleasure. It is a long-term 
wine, so do not be surprised if it continues along 
its plateau for another 20 years. Tasted February 
2016. F: TS; E: verschm., davon 1x minimalst 
beschädigt; Z: 1x Kapselrand unten minimal 
beschädigt. (18379-1)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 1000

265
CH. PICHON COMTESSE 1970 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Fresh and complex, generous in character, 
with lovely dried cherry and spice aromas that 
follow through on the palate. Full-bodied, with 
concentrated fruit and firm tannins, this has a long 
life ahead. F: VTS; E: verschm.,  minimal beschädigt; 
Z: helles Schmuckgranatrot, mittelgrobes Depot. 
1x Kapsel leichter Farbabrieb, 1x  beschädigt & 
korrodiert. (18381-4)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

266
CH. PICHON BARON 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-93, GAB17/20, WS93: Subtle yet complex. 
Full-bodied, with silky tannins and a rich, long 
finish. One of the best from Pauillac this year. One 
of the surprises of the vintage. F: IN; E: 3x sehr 
gut, 1x minimalst verschm., 2x minimalst beschä-
digt. (18390-27)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

267
CH. PICHON BARON 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, WS97: Amazingly elegant and complex 
featuring rich cedar, currant, black cherry and cassis 
notes, with grace and harmony. F: IN; E: 1x leicht 
verschm., 1x verschm. & minimal beschädigt;  
Z: Kapseln minimal korrodiert. (18379-20)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

268
CH. PEDESCLAUX 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Recent signs of improvement in Pedesclaux 
are apparent in this opaque ruby/purple-hued 2011. 
For example, much lower yields (33 hectoliters per 
hectare in 2011) a final blend of 58% Cabernet 
Sauvignon, 30% Merlot and 12% Petit Verdot, and 
much greater ripeness (14.5% alcohol) are reasons 
for this dramatic turnaround. F: IN; E: sehr gut. 
(18534-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

269
CH. PEDESCLAUX 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

270
CH. PAVIE MACQUIN 1959 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang im Bordeaux. Heute sehr 
seltene Abfüllung. Keine Bewertungen gefunden. 
F: LMS; E: verschm. & minimal  beschädigt;  
Z: noch schönes Granatrot, mittelgrobes Depot,  
im Haus wachsversiegelt. (18526-12)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

271
CH. PAVIE MACQUIN 1959 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: verschmutzt; Z: noch ein 
herrliches Schmuckgranatrot, grobblättriges 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. (18526-11)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

272
CH. PAVIE MACQUIN 1959 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: noch 
schönes Rubinrot, mittelgrobes Depot, Kapsel 
leicht korrodiert. (18526-10)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

273
CH. PAVIE DECESSE 2004 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, TAN92: Wild, expressive nose offers 
redcurrant, minerals, truffle and mocha. Supple, 
plump and tactile but with plenty of energy and 
shape thanks to the wine‘s mineral underpinning. 
This has real breadth and depth for the vintage. 
Finishes sexy and long, with broad, ripe tannins.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (17270-40)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 330

274
CH. PAVIE 2000 1,5L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Fabulously concentrated and full-bodied, 
with a multidimensional mouthfeel, this profound 
Pavie is in mid-adolescence. This is clearly the first 
compelling effort made by the Perse family. - 2055 
F: 3,5cm=VTS; E: minimal verschm. & minimalst  
beschädigt. (18465-5)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1190

275
CH. PAVIE 1995 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN85-88, WS88: Elegant and refined. Floral and 
fruity, with roses and blackberries. Medium-bodied, 
with fine tannins and a fruity, chocolate aftertaste. 
F: IN; E: sehr gut. (18391-25)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

276
CH. PALMER 2007 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91-93, WS90: An interesting 
combination of black licorice, light toasty oak and 
wet earth. Medium-bodied, with fine tannins and a 
delicately fruity finish, along with smoky wood. This 
has a very silky palate, with a lovely texture. Very 
polished. F: IN; E: sehr gut; Z: 4 Kapseln minimaler 
Farbabrieb durch OHK Stege. (18534-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 180

Benchmark 1982

Complex Baron

RP100 Fabulous 
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277
CH. PALMER 2007 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91-93, WS90: An interesting 
combination of black licorice, light toasty oak and 
wet earth. Medium-bodied, with fine tannins and a 
delicately fruity finish, along with smoky wood. This 
has a very silky palate, with a lovely texture. Very 
polished. F: IN; E: sehr gut; Z: 6 Kapseln seitl. 
minimaler Farbabrieb durch OHK Stege. 
(18534-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 180

278
CH. PALMER 2005 3L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: A wondrously pixelated bouquet, whereby 
mineralité shines through the black cherry and 
blueberry fruit. Search deeper and you discover 
veins of graphite that impart a Pauillac-like allure. 
The palate is medium-bodied and intense, but it is 
not overwhelming. F: 1,7cm=IN; E: sehr gut. 
(18374-19)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 850 - 1250

279
CH. PALMER 2003 3L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94: With its usual high proportion of Merlot, 
Palmer 2003 was always going to be a generous, 
very ripe wine. And so it is proving, but what is  
so satisfying about the wine at this stage is the 
great sweet fruit, which comes right out of the 
glass. F: 0,5cm=IN; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (18374-18)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 480 - 780

280
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP92: The palate is medium-bodied and 
well balanced, with fine backbone and an attractive 
masculine, tobacco-infused finish that is precise 
and long. It has clearly reached its drinking plateau 
and should continue there for at least another decade. 
F: VTS; E: minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (18379-38)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 320

281
CH. PALMER 1964 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Magnum. Schöne Terroirnote im offenen 
Bouquet, animalische Spuren, getrocknete Tomaten, 
Veilchen. Am Gaumen mittelgewichtig, zart gegliedert, 

elegant und sehr gut erhalten. F: TS; E: verschm., 
minimal besch., etwas verblichen; Z: Granatapfel-
rot, wenig, feines Depot. Subetikett Schröder & 
Schyler & Co Bordeaux. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (18409-52)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

282
ALTER EGO 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The draconian selection process has resulted 
in a delicious second wine, the 2011 Alter Ego de 
Palmer. It boasts plenty of plum, black cherry and 
black currant fruit intermixed with hints of vanillin 
and earth. Medium-bodied and supple. F: IN;  
E: sehr gut. (18534-32)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

283
CH. MONTROSE 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, WS91, RP95: It offers a dense purple color 
followed by gorgeously sweet black raspberry and 
black currant fruit intermixed with loamy, earthy, 
forest floor notes, a floral component and a long, 
full-bodied finish. Forget it for 5-8 years and drink  
it over the following 20+. F: IN; E: sehr gut. 
(18405-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

284
CH. MONTROSE 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18405-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

285
CH. MONTROSE 2002 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Very pretty aromas of blackberries, 
spices and milk chocolate. Medium- to full-bodied, 
with a solid core of fruit and a silky mouthfeel. Still 
tight but refined and long. F: IN; E: 3x sehr gut,  
7x minimal verschmutzt; Z: 5x Kapseln leicht wellig. 
(18549-36)

10 HALBFLASCHEN
EUR 250 - 450

286
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, GAB19/20: Ein richtiger, mächtiger 
Siegerwein mit einer großartigen Harmonie in den 
gewaltigen Tanninen. So viel großen Bordeaux gab 
es noch nie für diesen Preis. -2050. F: IN; E: 5x 
leicht verschm. & leicht besch., 1x leicht verschm. 
& minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten teilweise 
leicht beschädigt,  1x Kapsel oben leicht beschädigt. 
Kapseln oben minimaler Farbabrieb. (18405-71)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

287
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm. & leicht 
beschädigt; Z: Rückenetiketten teilweise leicht 
beschädigt, Kapseln mit leichtem Farbabrieb. 
(18405-88)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

288
CH. MONTROSE 2001 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 2x minimal & 10x 
minimalst verschm., davon 1x minimalst beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(18549-37)

12 HALBFLASCHEN
EUR 395 - 600

289
CH. MONTROSE 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: An explosively rich, exotic, 
fruity Montrose, the 1995 displays even more fat 
and extract than the 1996. The wine exhibits an 
opaque black/ruby/purple color, as well as a ripe 
nose of black fruits, vanillin, and licorice. -2028. F: 
IN; E: leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: Kapsel 
seitlich mit Farbabrieb. (18405-129)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

290
CH. MONTROSE 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS95: Wonderful clean berry fruit with 
currant, light mint and mineral following through  
to a full, firm palate with long, silky tannins and a 

Silky Palmer

Structured Bordeaux

	 Lot 272	 Lot 281	 Lot 289

Powerful Montrose

Mächtiger Siegerwein
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mineral, berry and spice aftertaste. F: 1x IN, 1x 
BON; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln, 1x Kapsel am unteren Rand 
minimal beschädigt. (18379-33)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

291
CH. MEYNEY 2000 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Love the spicy, nutmeg and floral nose to 
this. Medium-bodied, with well-integrated tannins 
and a medium finish. Tight now, but should come 
around. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Etiketten 
teilweise minimal wellig. (18533-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

292
CH. MEYNEY 2000 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: Etiketten teilweise minimal wellig. (18533-3)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 220 - 385

293
CH. LYNCH BAGES 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, WS93-94, RP90: The medium-bodied 
2011 Lynch Bages possesses a saturated ruby/
purple color as well as beautiful creme de cassis 
notes, a generous, concentrated, well-made, medium 
to full-bodied style and supple tannins. A successful 
effort in 2011. It is a sleeper of the vintage. -2032. 
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(18534-65)

12 FLASCHEN
EUR 1200 - 2160

294
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, LRF19/20, RP94: A sensational 
effort for the vintage, this textured, opulent, superb 
Lynch Bages is already strutting its stuff and 
should easily last for 20 years. Bravo! (tasted 
Aug.2011). F: 1x BON, 2x VTS; E: minimal bis 
leicht verschm., davon 1x minimal beschädigt;  
Z: Kapseln leichter Farbabrieb. (18381-7)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 480

295
CH. LYNCH BAGES 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB18/20, JR19/20, WS94: Intense 
aromas and flavors of berry, currant, mint and light 
toasty oak. Full, round and refined, with a long, 
long finish. Gorgeous. Drinking beautifully. F: 1x 
TS, 1x HS; E: 1x minimal verschm., 1x minimalst 
verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimal korrodiert. 
(18379-30)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

296
CH. LILLIAN LADOUYS 2005 0,75L
COLLECTIF DES BARRIQUES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: There‘s such intensity on the nose, with 
Indian spices, roasted meat and berry. Full-bodied, 
with a supervelvety texture and vanilla, berry and 
coffee character. Very, very long. Chewy. F: IN;  
E: 8x sehr gut, 4x minimal beschädigt; Z: Interessan-
te Abfüllung des Collectif de Barrique von Lilian 
Ladouys. Die Weine werden nach Grand Cru 
Ausbauweise extra in Barriques gelagert. 
(17432-126)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 420

297
LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS92-95, RP98+: This full-bodied, 
legendary effort is long and opulent, with wonderfully 
abundant yet sweet tannin, a skyscraper-like 
mid-palate and a thrilling, nearly one-minute finish. 
This is a spectacular effort from Poyferre that 
should drink well for 30+ years. F: IN; E: sehr gut. 
(18534-53)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1800

298
LEOVILLE POYFERRE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92: Dark ruby red in color, with aromas 
of currant, blackberry, toasty oak and light cappuccino. 
Full-bodied, with ultrafine tannins and a beautiful, 
caressing aftertaste. Touches every part of the 
palate. Outstanding. F: IN; E: sehr gut bis minimal 
verschm. & minimal beschädigt; Z: OHK ohne 
Deckel. (18405-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

299
LEOVILLE POYFERRE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92: Dark ruby red in color, with aromas 
of currant, blackberry, toasty oak and light cappuccino. 

Full-bodied, with ultrafine tannins and a beautiful, 
caressing aftertaste. Touches every part of the 
palate. Outstanding. F: IN; E: verschmutzt, davon 
1x leicht beschädigt; Z: OHK ohne Deckel. 
(18405-31)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 390 - 660

300
LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: It is a colossal success and a 
potential legend in the making. A synthesis of 
power and elegance, this multi-layered wine has 
spectacular concentration, sweet but high tannin, 
and low acidity. -2030. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x 
minimalst beschädigt. (18385-11)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

301
LEOVILLE LAS CASES 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS98: A fabulous wine; one of the first 
great Las Cases. Full-bodied and rich, with the 
tannins extremely well integrated into an impressive 
background of fruit. F: 2x IN, 1x BON; E: 1x 
minimalst verschm. & minimalst besch., 1x minimal 
verschm. & minimalst  besch., 1x leicht verschm.  
& minimalst besch. (18381-10)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

302
LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: Tasted three times over a two 
month period, this youthful yet profoundly complex 
wine gets my nod as the finest Leoville-Las-Cases 
ever made. It reveals massive proportions yet 
extraordinary purity, elegance, and balance. -2035. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: minimaler und 
leichter Farbabrieb seitlich an den Kapseln. 
(18379-36)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 940

Cordier Family

Generous Lynch B.
Skyscraper-Like

Legend in Waiting

Fabulous Las Cases

RP100 Profound
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303
LEOVILLE LAS CASES 1978 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-93: Rich, medium to full-bodied, with high 
acidity, this well-proportioned wine still exhibits 
hefty tannin in the finish, but there is plenty of 
freshness and gobs of fruit and character. F: 2x 
BON-VTS, 2x TS; E: leicht verschm. -verschm., 
minimal beschädigt; Z: schönes Rubinrot, 
mittelgrobes Depot, Kapseln seitlich mit Farbab-
rieb. (18391-11)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 720

304
LEOVILLE LAS CASES 1955 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Bordeaux, B****! WT: Hatte 
1997 eine sehr dichte Farbe, kräftiges Dunkelrot, 
die kräftige 55er Medoc Säure, aber auch noch 
schöne Frucht, wird mit der Zeit ausgewogener im 
Glas und ist immer noch schön trinkbar. F: HS;  
E: stark verschmutzt; Z: schönes Rubinrot, etwas, 
feines Depot. Chateaukapsel leicht beschädigt. 
(18409-51)

1 FLASCHE
EUR 190 - 270

305
CH. LEOVILLE BARTON 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96+: It is a classic, powerful Bordeaux made 
with no compromise. A superstar of the vintage, 
the wine has notes of pen ink and creme de  
cassis, good acidity, sweet, subtle oak, and massive 
extraction and concentration. The beautiful purity, 
symmetry, and huge finish of nearly a minute make 
this one of the all-time great classics from Leoville 
Barton. F: IN; E: sehr gut. (18534-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

306
CH. LEOVILLE BARTON 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

307
CH. LEOVILLE BARTON 2003 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98: Intense blackberry and cherry, with 
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco 

too. Roses and other flowers, such as lilacs. 
Full-bodied, with masses of tannins yet incredibly 
long and seductive. F: IN; E: leicht beschädigt;  
Z: Kapsel unten minimaler Farbabrieb. (18390-17)

1 MAGNUM
EUR 160 - 270

308
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94: Superb. Vivid, with lovely aromas  
of berries, minerals, toasted oak and leather. 
Full-bodied, with extremely well-integrated tannins 
and a long finish. A wine to remember. Best ever 
from this estate. F: 2,1cm=IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb oben an der Kapsel. 
(18374-9)

1 MAGNUM
EUR 230 - 350

309
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (18551-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 900

310
CH. LEOVILLE BARTON 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS90, GAB18/20: Im Gaumen viel Saft, 
stoffig, konzentriertes Extrakt mit viel blaubeerigem 
Touch, gaumenumfassende Adstringenz, im Finale 
Edelhölzer und ein fast an einen grossen Pauillac 
erinnerndes Nachspiel. -2030. F: IN; E: 9x sehr 
gut, 3x minimalst beschädigt; Z: Kapseln durch 
Holzsteg minimal beschädigt, OHK minimal 
beschriftet. (18390-45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

311
CH. LEOVILLE BARTON 1994 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP90: The dense, murky, purple 
color, closed aromatics, massive flavor richness, and 
high tannin recall the old, non-compromised, beefy, 
blockbuster Medocs produced thirty years ago. It is  
a classic. -2030. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel oben leicht beschädigt, leichter 
Farbabrieb. (18390-20)

1 MAGNUM
EUR 110 - 200

312
CH. LEOVILLE BARTON 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: The more I taste the 1986 Leoville-Bar-
ton, the more impressed I become with the wine‘s 
extraordinary power, density, and richness. -2030. 
F: VTS; E: verschm., davon 1x minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln und Rand 
unten minimal beschädigt. (18379-17)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

313
CH. LAGRANGE 1986 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, RP92: Lagrange is a blockbuster 
wine that seems capable of lasting 30-35 years. 
Black/ruby in color, with a closed-but-burgeoning 
bouquet of spicy new oak, black fruits, and flowers, 
this muscular, full-bodied, tannic wine is packed 
with fruit, and is clearly one of the great long-dis-
tance runners from this vintage. F: 1x BON, 1x VTS; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an der Kapseln. (18379-24)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

314
CH. LAGRANGE 1986 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: minimal verschm. & 
minimal beschädigt; Z: seitlich minimaler Farbabrieb 
an Kapseln unten minimal beschädigt. (18381-14)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 300

315
CH. LAGRANGE 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Reife rote Beeren in der Nase. Rassiger 
Gaumen, pfeffrig. F: 1x BON, 2x VTS; E: minimalst 
verschm. & 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, minimalst verknittert. 
(18379-15)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

316
CH. LAFORGE 2009 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Inky blue/purple, with notes of licorice, 
camphor, black truffle, blackberry and blueberry, 
this full-bodied wine has massive concentration yet 
at the same time displays elegance and harmony. 
An incredibly well-balanced wine. F: BON; E: 1x 
leicht verschm., 5x minimal verschm., davon 2x 
leicht beschädigt.; Z: Rückenetiketten minimalst 
beschädigt. (18392-1)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

Klassischer 1955

Superstar Barton

Wine to Remember

Blockbuster 1986

RP96 Incredible
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317
CH. LA TOUR CARNET 2010 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91+: Sexy aromas of black cherry, blueberry, 
licorice, menthol and flowers seemed to shut  
down with aeration. Densely packed and fresh, 
with sound acidity intensifying the pretty,well- 
delineated black fruit flavors. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Subetiketten minimalst beschädigt durch OHK 
Stege. (18534-52)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

318
CH. LA TOUR CARNET 2010 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Subetiketten 
minimalst beschädigt durch OHK Stege. 
(18534-51)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

319
CH. LA LAGUNE 2003 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90, RP90: The sexy, up-front, evolved 2003  
La Lagune exhibits a dark ruby/purple hue as well 
as big nose of cedar, spice box, black cherry jam, 
licorice, and smoke. Savory, broad, ripe, and low  
in acidity, it is a total hedonistic and intellectual 
turn-on. -2021. F: IN; E: sehr gut. (18406-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

320
CH. LA LAGUNE 1993 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP87: La Lagune possesses a sweetness 
and suppleness of fruit rarely found in 1993 Medocs. 
There is a layered density and ripeness, an attractive 
plum, cherry, and oaky nose, and a soft, rich, tannic 
finish. This medium-bodied wine should prove to 

be a charming, generous, and elegant La Lagune. 
F: BON-VTS; E: sehr gut. (18228-44)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

321
CH. LA LAGUNE 1992 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: From both cask and bottle, the 1992 La 
Lagune has revealed a charming soft, round, 
medium-bodied personality, some attractive herb, 
vanillin, and berry-scented fruit, and no hard tannin. 
F: 5x IN, 1x BON-VTS; E: 6x minimal verschm., 
davon 1x leicht beschädigt; Z: Kapseln teilweise 
leicht beschädigt. (18391-10)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

322
CH. LA LAGUNE 1992 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 2x BON, 1x VTS; E: minimal 
verschmutzt. (18391-13)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

323
CH. LA LAGUNE 1982 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96-97, RP92: Unquestionably the greatest La 
Lagune until the 2005 was conceived, the 1982 
exhibits a dense ruby/purple-tinged color along 
with a big, sweet bouquet of black cherries, licorice, 
full-bodied mouthfeel, and sweet tannin. F: VTS-TS; 
E: leicht verschm., davon 1x minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (18379-8)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

324
CH. LA GAFFELIERE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Possibly the finest wine La Gaffeliere has 
produced since their 1961 or 1949, the broad, 
expansive, deep ruby/purple-colored 2003 boasts 
extraordinary elegance and purity as well as 
substantial flavor concentration. -2025+. F: IN; 
 E: sehr gut. (18406-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

325
CH. LA GAFFELIERE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut bis minimal wellig; 
Z: 1x Kapsel am Rand leicht beschädigt. 
(18406-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

326
CH. LA GAFFELIERE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18406-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

327
CH. LA FLEUR DE PLINCE 2011 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS86. thewinecellarinsider.com: Floral, cherry and 
spice, medium body and a soft, light, clean red 
berry finish. F: IN; E: sehr gut. (18534-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

328
CH. LA FLEUR DE PLINCE 2011 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (18534-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

329
CH. LA FLEUR DE PLINCE 2011 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

330
CH. LA FLEUR DE PLINCE 2011 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

331
CH. LA FLEUR DE PLINCE 2011 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

Densely Packed 

Licorice La Lagune

The Finest Since ‘61
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332
CH. LA FLEUR DE PLINCE 2011 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

333
CH. LA FLEUR DE GAY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS96: Subtle wine. Medium-ruby 
color. Very pretty plum, violet and berry aromas, 
with a hint of earth. Full-bodied, with firm tannins 
and a long, fresh and fruity aftertaste. Will age for 
many years to come, but why wait? Classic La 
Fleur de Gay. F: IN; E: leicht verschm., davon 1x 
leicht besch., 1x minimal beschädigt. (18385-13)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

334
CH. LA CONSEILLANTE 1952 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL86: Helles, fast burgundisch zartes Unterholz, 
in der Nase zarte Minze, Eukalyptus, durchaus 
finessenreich, lebendige Säurestruktur, rotbeeri-
ges, frisches Finale. F: MS; E: verschmutzt; Z: 
Abfüllung Negociant Sanders in Belgien. Wappen 
auf Etikett. Tiefes Granatrot, etwas grobes Depot. 
Neutrale rote Kapsel mit Traube. (18521-24)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

335
CH. LA CONSEILLANTE 1948 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT98: This was playing on all senses, shoud  
add 2 points considering the age, so so so good! 
Tasted 2015. F: MS; E: verschmutzt; Z: helles 
Granatapfelrot, kräftiges, grobes Depot. Blaue 
Chateaukapsel leicht korrodiert. Handgefertige 
Flasche. (18521-25)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

336
CH. L‘EVANGILE LAUT EINLIEFERER 
AUS DEN 20ERN 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Mit 1920 begann in Bordeaux ein Jahrzehnt, 
in dem es die Natur sehr gut mit den Weinen 
meinte und das man gut mit den 80ern vergleichen 
kann. 1920 steht oft zu Unrecht im Schatten des 
21ers, hier wurden mindestens ebenbürtige, ganz 
große und zum Teil sehr langlebige Weine geschaf-
fen. F: HS; E: stark verschm., leicht beschädigt;  
Z: Vandermeulen Abfüllung und Etikett. Schönes 
Granatrot, etwas grobes Depot. Kapsel im Haus 
wachsversiegelt. (17423-38)

1 FLASCHE
EUR 290 - 690

337
CH. L‘EVANGILE 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN95, RP98: A blockbuster. The 1982 L’Evangile 
reveals a decadent, extravagantly rich nose of 
caramelized fruit, plum, licorice, smoked meats, 
and toffee. This opulent, full-bodied Pomerol 
caresses the palate with layers and layers of 
glycerin and fruit. The tannin is barely noticeable in 
this massive, rich, gorgeous effort. -2034. F: VTS; 
E: leicht verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb 
oben an Kapseln. (18379-56)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

338
CH. L‘EVANGILE 1966 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20: Exceptionally deep blackish crimson. 
Mulberry flavours that were very enticing. Fresh, 
very lively yet with real concentration. So good I 
thought, blind, it was a 1961. Rich and velvety. A 
really lovely wine, and yet it is only half the price of 
the 2005 Evangile. This still has a lot of pleasure 
left to give. F: TS-HS; E: durch lila Seidenpapier 
verfärbt; Z: intensives Rubinrot, sehr wenig, 
mittelfeines Depot. Kapsel korrodiert. (18409-35)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

339
CH. L‘ETOILE DE CLOTTE 2010 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF16.5/20, cellarinsider 91 points: Earthy, 
mineral scents with truffles and plums, soft tannins 
and a polished, stone and fresh berry finish, create 
this stylish, easy to like, well priced St. Emilion.  
F: IN; E: sehr gut. (18534-44)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

340
CH. L‘ETOILE DE CLOTTE 2010 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-43)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

341
CH. L‘ETOILE DE CLOTTE 2010 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.F: IN; E: sehr gut. (18534-47)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

342
CH. L‘ETOILE DE CLOTTE 2010 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-46)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

343
CH. L‘ETOILE DE CLOTTE 2010 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-45)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

344
CH. KIRWAN 2011 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+: The dense ruby/purple-colored, chunky, 
rich, slightly masculine 2011 Kirwan is medium- 
bodied and fleshy. It reveals excellent extraction of 
fruit and flavor, sweet, but noticeable tannins and a 
nicely textured mouthfeel as well as finish. -2039. 
F: IN; E: sehr gut. (18534-35)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

345
CH. KIRWAN 2011 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-34)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

346
CH. KIRWAN 1982 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Bordeaux, B*****. CT90, 
WS88: Not a huge Margaux, but delicious all the 
same. Medium-ruby, with a garnet edge. Fresh 
berry aromas have a touch of earth. Medium- 
bodied, with well-integrated tannins and a long, 
silky finish. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
minimal beschädigt. (18234-1)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

Wonderful de Gay

So So So Good

Gorgeous Effort

	 Lot 334	 Lot 335	 Lot 338

Easy to Like

Reveals Excellence 
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347
CH. JEAN FAURE 1985 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Michel Amarts Weine zeigen ein dunkles, frucht
betontes, vanilleartiges Bukett, verschmolzene, 
nachhaltige Tannine. Sehr guter Bordeaux Jahrgang. 
F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: 3x Kapsel 
seitlich minimal beschädigt. (18534-54)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

348
CH. HOSANNA 2010 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WS95, RP96+: This wine displays plenty 
of black raspberries, black currants, espresso roast, 
Asian soy and plum sauce along with some mocha 
and chocolate. Beautifully rich, firm, and full-bodied, 
with sweet but abundant tannins, this is a classy, 
noble style of wine. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(18392-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

349
CH. HAUT MARBUZET 2003 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91: Lovely aromas of crushed 
raspberry and Indian spices, with hints of dried 
flowers. Full-bodied, with fine tannins and a fruity 
berry aftertaste. I like it better than the 2000. 
Seductive. F: IN; E: sehr gut. (18406-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

350
CH. HAUT MARBUZET 2003 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18406-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

351
CH. GRUAUD LAROSE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93+: Dark garnet/plum/purple, with 
loads of spice, earth, underbrush, red and black 
currants, licorice, and even a hint of Provencal 
garrigue, this full-bodied, tannic, masculine style  
of St.-Julien needs 5-6 years of cellaring, but is full, 
beefy, rich and impressively endowed. -2040.  
F: IN; E: sehr gut. (18534-40)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

352
CH. GRUAUD LAROSE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Full-bodied, with velvety 
tannins and a long, fruity finish. I like the texture.  
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(18406-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

353
CH. GRUAUD LAROSE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Etiketten 
teilweise etwas faltig. (18406-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

354
CH. GRUAUD LAROSE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (18406-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

355
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB19/20: Geballtes, tiefwürziges 
Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei einem 
grossen artisanalen Hermitage. Fleischiger, 
markanter Gaumen, Tannine fast im Übermass, 
Zimt, kalifornische Backpflaumen. -2030. F: VTS-TS; 
E: minimal bis leicht beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln,1x leicht korrodiert. 
(18381-12)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 800

356
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A massive wine that is clearly of first-growth 
quality in this vintage. One of the most concentra-
ted wines of the vintage as well as one of the most 
concentrated Bordeaux I have ever tasted, it is a 
huge, full-bodied, weighty, rich wine whose tannins 
are getting silkier and silkier. -2050. F: 1x IN, 1x 
BON; E: minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb oben an den Kapseln. (18379-27)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 660

357
CH. GRAND PUY LACOSTE 1995 0,375L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP95: Another unbelievably 
rich, multidimensional, broad-shouldered wine, with 
slightly more elegance and less weight than the 
powerhouse 1996, this gorgeously proportioned, 
medium to full-bodied, fabulously ripe, rich, 
cassis-scented and flavored Grand-Puy-Lacoste is 
a beauty. -2025. F: HF; E: leicht verschm., davon 
4x minimal &1x leicht beschädigt. (18549-40)

5 HALBFLASCHEN
EUR 175 - 275

358
CH. GRAND PUY LACOSTE 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: An inky/purple, beefy, broad, super-rich 
Pauillac revealing classic creme de cassis notes 
intermixed with hints of spring flowers and crushed 
rocks. Full-bodied with sweet tannin, shocking 
concentration, and layers of fruit, this irresistible 
1982 is still an adolescent in terms of its evolution. 
-2035. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: 2x Kapsel 
unterer Rand minimalst beschädigt, 1x Kapsel 
leicht korrodiert. (18379-22)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

359
CH. GRAND BARRAIL LAMARZELLE 
FIGEAC 1959 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Weinundkunst: Der Name Grand Barrail Lamarzelle 
Figeac stammt aus der Zusammenlegung von drei 
Pachtweingütern in der Region Saint-Émilion.  
WT: Die freie Auswahl hat, wer aus 1959 einen 
Jubiläumswein sucht. In diesem ganz großen 
Weinjahr wurden fast überall in Europa und in 
vielen anderen Teilen der Welt Riesenweine 
erzeugt. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Chateauabfüllung, neutrale Kapsel, 
Granatrot, wenig, feinsandiges Depot. (18386-77)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

360
CH. GLORIA 2003 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP90: A sexy, smoky nose of tapenade, 
black cherry jam, cedar, and Asian spices soars 
from the glass of this expressive 2003. It is a 
sleeper of the vintage. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(18406-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

Beautifully Rich

Masculine Gruaud

Most Concentrated 

This is Irresistible 
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361
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20: Einer der besten 2003 Bordeaux. 
RP90, WS91: Aromas of blackberry, black olives 
and licorice. Medium- to full-bodied, with velvety 
tannins and a fruity finish. Refined and nicely done. 
F: IN; E: sehr gut bis minimal verschmutzt.  
(18406-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

362
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut bis minimal verschmutzt. 
(18406-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

363
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18406-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

364
CH. GAZIN 2005 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: An exuberant, sweet bouquet of caramelized 
black cherries and currants. It is a rich, concentrated, 
full-bodied, impressive effort displaying well-integrat
ed wood and unobtrusive acidity. -2028. F: 2cm=IN;  
E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: Kapseln 
duch Holzstege leicht beschädigt. (18399-3)

6 MAGNUM OHK
EUR 780 - 1320

365
CH. GAZIN 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89: An excellent sweet nose of 
lavish toasty oak intertwined with plums, black 
cherries, and currants dominates the olfactory 
senses. F: IN-BON; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt; Z: Kapseln unten minimal beschädigt. 
(18390-4)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

366
CH. FIGEAC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, RP90: It has a compelling, almost Saint 
Julien-like nose with truffle and leather. It is certainly 
full of personality, but balanced. This remains 
thoroughly enjoyable and shows class. F: 1x BON, 
1x VTS; E: leicht verschmutzt; Z: 1x Kapsel am 
unteren Rand leicht beschädigt. (18379-41)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

367
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, JR19.5/20: So complex, layered, rich and 
spicy . More complete than the 1989 and 1990 
vintages in this tasting. Fresh finish. No dried fruit 
on the finish. Very complete and fine. Zest and 
ripeness. Approachable but not yet fully evolved.  
F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: 1x  minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (18379-29)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

368
CH. FIGEAC 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, FAL93: Saftig, feiner Eukalyptus, rassiges 
Säurespiel, rotbeerige Frucht, dezente Extraktsüße 
im Nachhall, ungemein finessenreich, zitroniger 
Nachhall, reife Ribiseln im Rückgeschmack, sehr 
gutes Reifepotenzial. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: schönes Granatapfelrot, wenig mittelfeines 
Depot. Kapsel unten leicht beschädigt. (18381-5)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

369
CH. DURFORT VIVENS 1983 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.2/20(02/07). Excellent typical 1983 
Margaux. A combination of mature, ripe fruit and 
tannin on one hand and elegance, structure and 
finesse on the other. An impressive wine that kept 
well for two days in the bottle. F: 3x IN, 3x IN-BON, 
2x BON, 1xVTS, 1x VTS-TS, 1x HS; E: leicht 
beschädigt; Z: 5x Kapsel unten minimal, 2x leicht 
beschädigt. OHK handschriftlicher Vermerk. 
(18381-22)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 440 - 770

370
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 2003 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: A spectacular wine, and one that 
could have been bought for a song when it was 
released. Strutting all of its nobility, richness and 
majesty in 2014, it boasts abundant notes of 
cedarwood, creme de cassis, licorice and a hint  
of lead pencil shavings. -2024 F: IN-BON; E: sehr 
gut. (18399-1)

6 MAGNUM OHK
EUR 660 - 1200

371
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: A spectacular wine, and one that 
could have been bought for a song when it was 
released. Strutting all of its nobility, richness and 
majesty in 2014. -2024 F: IN; E: sehr gut. 
(18399-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

372
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94, WS97: The greatest Ducru 
produced this century. Breathtaking aromas of 
berries, violets, vanilla and blackberries set the 
stage for a wine that´s full-bodied and tannic, yet 
very fine and long in the mouth. -2025. F: IN; E: 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(18405-42)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

373
DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, GAB18/20, WS92: Shows outstanding 
structure and definition. New oak comes through  
in the coffee and plum aromas and the palate is 
firm and concentrated, with delicious blackberry 
flavors. F: 1x IN, 1x BON; E: verschmutzt, minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
seitlich minimal beschädigt. (18405-46)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250

374
DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: A monster in its infancy. Almost 
black in color, with intense cassis, herb and mint 

Really Nicely Done

Exuberant Gazin

Complex & Layered 

	 Lot 359	 Lot 367

Spectacular Wine

Greatest Ducru
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aromas and superrich, dense cassis and licorice 
flavors. May last forever. F: IN; E: 1x sehr gut,  
1x gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
Kapseln am unteren Rand minimal beschädigt. 
(18379-19)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 340

375
DUCRU BEAUCAILLOU 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: A wine of extraordinary charm 
and elegance, the dark garnet-colored 1985 
Ducru-Beaucaillou has a floral, cedary nose 
intermixed with red and black currants as well as 
flowers. The wine is fully mature and soft, with 
beautiful concentration and purity. F: IN; E: sehr 
gut; Z: Kapseln leicht korrodiert. (18379-37)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

376
DUCRU BEAUCAILLOU 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It exhibits a dense ruby/plum/garnet color 
to the rim as well as a sweet perfume of forest 
floor, spice box, cedar, and copious quantities  
of black fruits. It is the finest Ducru Beaucaillou 
produced after the 1961 and before the 2003.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: 2x minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel, 2x Kapsel seitlich leicht 
verknittert. (18379-2)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

377
DUCRU BEAUCAILLOU 1962 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, GAB18/20, WT91: Schwächelte auf 
der großen Ducru-Probe 2009 zu Anfang etwas, 
legte dann aber unglaublich im Glas zu, reif zwar, 
aber so aromatisch mit deutlichen Kaffeenoten, 
sehr fein, elegant und mit generöser Süße. F: TS; 
E: leicht beschädigt, minimal verschmutzt; Z: 
Kapsel seitl. leicht beschädigt. (18405-51)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

378
DUCRU BEAUCAILLOU 1962 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, GAB18/20, WT91: Schwächelte auf 
der großen Ducru-Probe 2009 zu Anfang etwas, 
legte dann aber unglaublich im Glas zu, reif zwar, 
aber so aromatisch mit deutlichen Kaffeenoten, 
sehr fein, elegant und mit generöser Süße. F: TS; 
E: verschmutzt; Z: tiefes Granatrot, wenig, feines 
Depot. Kapsel minimal korrodiert, minimal 
beschädigt. 1962 auf Korken klar lesbar. 
(18521-46)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

379
DUCRU BEAUCAILLOU 1952 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Zu den „vergessenen Jahren“ gehört 1952. 
Dabei wurden in diesem Jahr teilweise grandiose 
Weine erzeugt, die meist auch noch preislich ganz 
ok sind. Ich bin durch gute Weinfreunde aus 52 
frühzeitig auf diesen Jahrgang aufmerksam 

geworden und greife bei guten Flaschen auch 
kleinerer Gewächse immer noch gerne zu. F: TS; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: neutrale 
Kapsel gekürzt, St. Julien 1952 lesbar, Chateauab-
füllung, reifes Granatrot, Depot nicht sichtbar. 
(18038-53)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

380
DE VILLEGEORGE 1961 0,75L
HAUT MEDOC CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: A spicy, silky nose and the palate 
reveals well-integrated, elegant flavours. Overall it 
presents a delightfully well-rounded character with 
great finesse. F: HS-LMS; E: 2x minimal besch.,  
1x leicht beschädigt; Z: tiefes Rubinrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Kapseln minimal beschädigt. 
(18027-23)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 190

381
CH. D‘ISSAN 2011 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 2011 d’Issan exhibits an attractive 
perfume of black cherries, earth and background 
loamy soil and oak notes. -2024. F: IN; E: 11x  
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (18534-63)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 480

382
CH. D‘ISSAN 2010 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Beautiful aromatics of spring flowers, 
blueberries and black raspberries as well as hints 
of cassis, tar and charcoal. The wine is gorgeously 
pure, well-balanced. -2051. F: IN; E: sehr gut. 
(18534-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

383
CH. D‘ISSAN 1964 0,72L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

univum.de: Mit einer Reichweite von Aromen  
die Blumen, Weihrauch, Graphit und Lakritz mit 
fruchtigen Noten von Johannisbeeren kombinieren. 
Dicht und kraftvoll, würzige Tannine. F: TS-HS;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Abfüllung 
Cruse & Fils Negociant in Bordeaux. Reifes Granat
apfelrot, sehr wenig, feinkörniges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, 2x leicht korrodiert. 
(18027-19)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 375

384
CH. D‘ISSAN 1964 0,72L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Abfüllung Cruse & Fils Negociant  
in Bordeaux. Reifes Granatapfelrot, sehr wenig, 
feinkörniges Depot. Kapseln korrodiert. (18027-28)

3 FLASCHEN
EUR 215 - 360

385
CH. D‘ISSAN 1922 0,7L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93 in 2012 für den etwas besseren Jg. 1919:  
Mint, eucalyptus, medicine, band-aid, chartreuses, 
cedar and tree bark. For those who love old wines, 
this may be a good one to try. F: TS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, wenig, 
sehr feines Depot. Farbabrieb an der Chateaukap-
sel. (18535-4)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

386
CH. D‘ARMAILHAC 1998 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89: This black/purple-colored 
claret exhibits sweet aromas of licorice, incense, 
Asian spices, cedar, plums, and black currants.  
F: IN; E: besch., verschmutzt; Z: Kapseln unten 
minimal beschädigt. (18385-27)

3 MAGNUM
EUR 280 - 420

387
CH. D‘ARMAILHAC 1998 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: besch., verschmutzt;  
Z: 1x  Rückenetikett beschädigt. (18385-31)

3 MAGNUM
EUR 280 - 420

388
CH. D‘ARMAILHAC 1998 0,375L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., davon 5x  
leicht beschädigt; Z: Kapseln teilweise seitlich 
leicht beschädigt. (18385-82)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 520 - 880

Delightful 1961

Gorgeously Pure

Klassische Bordeaux

	 Lot 377	 Lot 379	 Lot 385
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389
CH. D‘ARMAILHAC 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS90, GAB17/20, WS88: Wonderful aromas  
of ripe fruit, spices, licorice and fresh herbs. 
Medium- to full-bodied, with fine tannins and a 
fresh, clean finish. Balanced and delicious. F: 4x 
IN, 1x IN-BON, 1x BON-VTS; E: 1x gut, 3x minimal 
verschm., 2x minimalst beschädigt.; Z: Kapseln 
teilweise seitlich minimaler Farbabrieb. (18390-26)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

390
CH. CROIX DE LABRIE 1998 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, RP93: This is terrific stuff! An opaque 
purple color is accompanied by aromas of roasted 
meat, black fruits, spicy oak, and coffee. The wine 
displays supple tannin, explosive richness, immense 
body, and beautifully integrated acidity as well as 
tannin. F: IN; E: 6x gut, 4x minimal verschmutzt. 
(16652-77)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 850 - 1600

391
CH. COS LABORY 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP89: Soft, sweet tannins and loads of 
ripe, opulent black currant fruit intermixed with 
smoke and dried herb characteristics are found  
in the 2004 Cos Labory. It is a very pretty sleeper 
of the vintage. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal 
verschmutzt.; Z: 1x Rückenetikett minimalst 
beschädigt. (18390-13)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

392
CH. COS D‘ESTOURNEL 2011 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90, WS90, RP91: The complex aromatics 
suggest this is a top success in 2011. In the mouth, 
the wine is slightly more compact than one would 
find in a great vintage, such as 2009 and 2010, 
but it has impressive richness for the vintage as 
well as light to moderate tannin and admirable 
purity. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (18228-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 870

393
CH. COS D‘ESTOURNEL 2011 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18228-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 870

394
CH. COS D‘ESTOURNEL 2009 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with extraordinary 
purity, balance and intensity as well as perfect 
equilibrium, and a seamless integration of tannin, 
acidity, wood and alcohol. An iconic wine as well 
as a remarkable achievement, it is the greatest 
Cos d’Estournel ever produced. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (18405-132)

1 MAGNUM
EUR 420 - 640

395
CH. COS D‘ESTOURNEL 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimalst 
verschm., 3x minimal verschm., davon 1x minimal 
beschädigt. (18405-48)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1920

396
CH. COS D‘ESTOURNEL 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. 
(18405-111)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

397
CH. COS D‘ESTOURNEL 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95, JR18/20, RP92+: Closed but promising, 
this is a classic Cos revealing lots of tannin along 
with damp earth, black currant, sweet black cherry, 
graphite, licorice and truffle characteristics. This 
medium to full-bodied, structured, firm, broodingly 
backward, impenetrable effort demands 5-6 years 
of bottle age. -2036. F: IN; E: sehr gut. (18405-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1440

398
CH. COS D‘ESTOURNEL 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP94: Revealing superb intensity 
and a sweet bouquet of blue and black fruits, 
licorice, graphite, and charcoal, this full-bodied 

2006 possesses high levels of sweet tannin. This 
wine is characterized by a freshness and precision 
that give it a 1996-like affinity. -2034. F: IN;  
E: sehr gut. (18534-64)

12 FLASCHEN
EUR 1080 - 1920

399
CH. COS D‘ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS96: Collectibles. Absolutely gorgeous 
on the nose, with currants, blackberries and freshly 
cut flowers. Full-bodied, with ultrafine tannins and 
a solid core of fruit. This goes on and on on the 
palate. The essence of class and refinement. F: IN; 
E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln unten minimaler 
Farbabrieb. (18390-8)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

400
CH. COS D‘ESTOURNEL 1995 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP95: A wine of extraordinary 
intensity and accessibility.  Opulent, with forward 
aromatics (gobs of black fruits intermixed with 
toasty pain grille scents and a boatload of spice), 
this terrific Cos possesses remarkable intensity, 
full body, and layers of jammy fruit nicely framed by 
the wine´s new oak. F: IN; E: 5x gut, 4x minimalst 
beschädigt. (18549-43)

9 HALBFLASCHEN
EUR 450 - 720

401
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: Evolving at a glacial pace, it exhibits 
massive, huge, ripe, extremely concentrated flavors 
with impressive depth and richness. F: IN; E: 2x 
sehr gut, 4x minimalst beschädigt; Z: 2x Kapsel 
unten leicht, 1x minimal beschädigt & 6x minimaler 
Farbabrieb. OHK hat Bleistiftnotizen. (18381-20)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 1080

402
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS; E: leicht verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb oben an den Kapseln,  
1x Kapsel minimal am unteren Rand beschädigt. 
(18379-32)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

403
CH. COS D‘ESTOURNEL 1985 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Forward, with a fabulously scented bouquet 
of pain grille and concentrated red and black fruits, 
it is rich, lush, long, and medium to full-bodied. F: IN; 
E: minimal verschm., davon 1x  minimalst beschädigt; 
Z: Kapseln unten minimal beschädigt. (18381-2)

2 FLASCHEN
EUR 230 - 380

Clean & Delicious

Complex Aromatics

RP100 Equilibrium
Essence of Class 
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404
CH. COS D‘ESTOURNEL 1945 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WT96: Präsentierte sich auch 2013  
als großer, kräftiger, kompletter Bordeaux mit 
immer noch spürbaren Tanninen und sicher noch 
längerem Leben. Verkostet 2013. F: HS; E: leicht 
verschm., minimalst beschädigt; Z: Chateaukapsel 
gekürzt, auf Korken Grand Vin de Cos d‘Estournel. 
Schönes Granatapfelrot, etwas grobes Depot. 
Nackenetikett Cruse. (18521-49)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

405
CH. CLINET 1995 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The blackberry, cassis liqueur- 
like fruit of this wine is awesome. Full body with a 
thick, unctuous texture. This is a dense, impressive 
offering from administrator Jean-Michel Arcaute.  
F: IN; E: minimal besch., davon 2x minimal & 2x 
leicht verschmutzt. (18549-39)

4 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

406
CH. CLINET 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: One of the most concentrated 
1993s, this wine is reminiscent of the gorgeous 
1987 Clinet. The 1993 offers copious amounts of 
jammy cassis/cherry aromas and flavors intermixed 
with earth, truffles, and tobacco. F: 1x IN, 3x IN-BON; 
E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
unten an Kapseln, 1x Kapsel oben minimal 
beschädigt. (18381-11)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 340

407
CH. CLERC MILON 2001 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91: Sleek and racy, with a beautiful 
structure of very fine tannins and ripe fruit. There are 
minerals, currants and berries throughout, yet it‘s 
subtle and caressing. Lovely wine. I like this as much 
as the 2000. F: IN; E: minimalst verschm., davon 3x 
minimalst beschädigt. (18390-16)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

408
CH. CHAUVIN 2004 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+: The 2004 Chauvin may turn out to be 
outstanding. Its dark ruby/purple hue is accom
panied by beautiful aromas and flavors of black 
raspberries, blueberries, cassis, lead pencil 
shavings, spice, licorice, tar, and roasted herbs. 
Ripe, medium to full-bodied, rich, and concentra-
ted, this is an impressive sleeper of the vintage.  
F: IN; E: minimal bis leicht verschmutzt. (18390-14)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

409
CH. CHASSE SPLEEN 2010 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, RP90: A beautiful effort from Chasse-Spleen, 
this dense purple wine exhibits plenty of black currant 
and black cherry fruit with some licorice, roasted 
herbs and forest floor. Medium to full-bodied and 
supple, the final blend of 55% Cabernet Sauvignon 
and 45% Merlot has produced a fleshy, succulent 
style of Chasse-Spleen. -2028. F: IN; E: sehr gut. 
(18534-49)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

410
CH. CHASSE SPLEEN 2010 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 7x sehr gut, 3x minimalst 
verschm., 1x minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt. (18534-67)

11 FLASCHEN
EUR 220 - 385

411
CH. CHASSE SPLEEN 2010 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-50)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

412
CH. CANON 1945 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT90: Der insgesamt recht streng wirkende 
Canon öffnete sich auch 2005 nur sehr zögerlich. 
Dann kamen Aromen von dunklen Früchten und 
Lakritz. F: LS; E: verschmutzt; Z: Chateauabfül-
lung! Kapsel korrodiert. Reifes Granatapfelrot  
mit kräftigem, groben Depot. (18529-7)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

413
CH. CALON SEGUR 2006 0,375L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91: Deep ruby, with forest floor, cassis, 
black cherry, and soil undertones in both the aromas 
and flavors, this is a medium to full-bodied wine. A 
success for the vintage, it exhibits fine density, moderately 
high but sweet tannins, and alluring texture, and fine 
purity. -2035. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitlich 
minimaler Farbabrieb durch OHK Stege. (18549-3)

10 HALBFLASCHEN IN 12ER HALB-
FL. OHK

EUR 250 - 400

414
CH. CALON SEGUR 2005 0,375L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+: Scents of damp earth, wood 
smoke, black cherries, cassis, and an exotic Asian 
spice character. The wine is formidably endowed 
and broodingly tannic. -2050. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapseln teilweise minimaler Farbabrieb durch 
OHK Stege. (18549-2)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

415
CH. CALON SEGUR 2004 1,5L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS90, RP89: Sweet cherries and 
currants, and loamy earth, medium-weight, light to 
moderate tannin, and an elegant style. If it puts on 
weight over the next few years, it may deserve a 
slightly higher score. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln 
seitlich minimalster Farbabrieb durch OHK Stege. 
(18549-5)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 840

416
CH. CALON SEGUR 2004 0,375L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x minimalst besch., davon  
4x minimalst verschm., 4x minimal beschädigt & 
minimal verschmutzt; Z: Farbabrieb an den 
Kapseln. (18549-46)

10 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 350

417
CH. CALON SEGUR 2003 0,375L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP93: Back currant and cherry 
fruit intermixed with notions of cedarwood, baking 
spices and roasted herbs. Ripe, medium to full-  
bodied, fresh and precise. F: IN-BON; E: 7x sehr gut, 
3x minimal verschm., davon 1x minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (18549-42)

10 HALBFLASCHEN
EUR 250 - 400

Kompletter Cos ‘45

Awesome Arcaute

Beautiful Effort

Bordeaux 1945

	 Lot 404	 Lot 412

Alluring Calon Segur
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418
CH. CALON SEGUR 2002 1,5L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, GAB18/20: Samtig, stoffig, sehr elegant, 
guter Rückhalt und auch ein weit ausgelegtes 
Fundament, cremig feinkörnige Textur, sehr langes 
Finale, kann noch zulegen. Einer der allerfeinsten 
St. Estephe - zusammen mit Cos. -2030. F: IN; E: 
sehr gut. (18549-4)

3 MAGNUM OHK
EUR 255 - 420

419
CH. CALON SEGUR 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: seitlich 
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (18414-10)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

420
CH. CALON SEGUR 2002 0,375L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal besch., davon 5x 
minimalst & 1x minimal verschmutzt. (18549-44)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

421
CH. CALON SEGUR 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, TAN93+, RP93: The multidimensional 
nose offers up notes of dried herbs, sweet damp 
earth, espresso, black cherries, prunes, cedar, 
iodine, and iron. Extremely complex aromatically, 
this is a full-bodied, still tannic, concentrated, old 
style Bordeaux. -2035. F: 1x TS, 1x HS; E: leicht 
verschmutzt; Z: Kapseln minimal beschädigt. 
(18379-7)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 380

422
CH. BRANE CANTENAC 1990 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, WS88: Penty of ripe fruit along with an 
aroma of earth and tanned leather. Medium- to 
full-bodied, with a very earthy and ripe fruit 

character. F: IN; E: gut; Z: Kapseln seitlich leichter 
Farbabrieb, 1x Kapselrand unten minimal 
beschädigt. (18381-8)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 480

423
CH. BRANE CANTENAC 1928 0,7L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: Zuletzt 2013 so filigran, so elegant, so präsent 
mit feiner, rotbeeriger Frucht, tänzelte förmlich auf der 
Zunge, sehr mineralisch und immer noch recht jung 
wirkend. F: MS; E: verschm. & leicht beschädigt; Z: 
Nicolas Stempel. Chateauabfüllung & Kapsel. MOC 
und 1928 auf Korken lesbar. Alte, mungeblasene 
Flasche. Intensives Granatapfelrot, mittelfeines Depot. 
(18529-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

424
BRANAIRE DULUC DUCRU 1982 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 1982 exhibits sweet aromas of plums, 
licorice, earth, and flowers. The sweetness of the 
fruit, the broad expansive mouthfeel, and the 
wine’s full maturity represent a classic Bordeaux  
at the top of its game. F: 2x TS, 1x HS; E: leicht 
verschmutzt; Z: 1x Kapsel unterer Rand minimal 
beschädigt, 2x Kapsel leicht korrodiert. (18379-25)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

425
CH. BRANAIRE DUCRU 2010 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Medium to full-bodied, with sensational 
ripeness, purity, texture and length, the tannins  
are slightly more prominent than I remember from 
barrel, but they are sweet and ripe (as opposed to 
astringent and bitter). Beautiful wine. -2047. F: IN; 
E: 5x sehr gut, 2x minimalst verschm., 5x minimal 
verschmutzt. (18534-69)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 840

426
CH. BRANAIRE DUCRU 2010 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-66)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 840

427
CH. BRANAIRE DUCRU 2010 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-38)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

428
CH. BEYCHEVELLE 2000 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91: The 2000 is relatively powerful and 
dense for the normally restrained and elegant 
Beychevelle. Medium to full-bodied, dense, and 
chewy, it is showing even better out of bottle than 
it was from cask. -2020. F: IN; E: 1x sehr gut,  
1x minimalst verschm., 1x leicht verschmutzt. 
(18390-10)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

429
CH. BEYCHEVELLE 1995 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Well-crafted red. Vivid blackberry and 
violet aromas and flavors. Full-bodied and very 
silky, with lovely tannins and a medium aftertaste  
of fruit and toasted oak. F: 3x IN, 1x VTS; E: leicht 
verschmutzt; Z: Kapsel 1x unten minimaler 
Farbabrieb. (18391-5)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

430
CH. BEYCHEVELLE 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, DEC5/5, RP92: This is still one  
of the best Beychevelles in the last 30 years. 
Black/ruby color and huge bouquet of roasted  
fruit, full-bodied and concentrated. F: VTS;  
E: leicht verschmutzt; Z: Nadelloch an den 
Kapseln, minimalster Farbabrieb oben an den 
Kapseln, 1x unterer Rand Kapsel minimal 
beschädigt. (18379-47)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

431
CH. BEYCHEVELLE 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x BON, 4x VTS; E: 4x sehr gut,  
2x minimal verschmutzt; Z: Kapseln unten leichter 
Farbabrieb, davon 2x Kapsel unten leicht 
beschädigt. (18381-1)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 660

432
CH. BEYCHEVELLE 1929 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97(1999), RP93, FAL(92-94): Schwarze Kirschen, 
reife Zwetschken, feine Gewürzanklänge, schokoladige 
Nuancen. Saftig, rund, gute Komplexität, schokoladig, 
frischer Säurebogen, rotbeeriger Nachhall, gute Frische, 
zeigt einige Länge, ein sehr erstaunlicher Fortschritt.  
F: BON-VTS; E: minimal wellig, leicht verschm. & minimal 
beschädigt; Z: mehr feines Depot, Granatapfelrot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. Ch. Korken mit 
Jahrgang klar lesbar. (18401-25)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

Allerfeinster C. Segur

Multidimensional

	 Lot 423	 Lot 421

Nicolas 1928

Erstaunlicher 1929
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433
CH. BEYCHEVELLE 1929 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; Z: viel, feinsandiges Depot, 
Granatapfelrot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, am unteren Rand minimal beschädigt.  
Ch. Korken mit Jahrgang klar lesbar. (18401-26)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

434
CH. BELLEVUE MONDOTTE 2006 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: The broodingly tannic, backward 2006 is 
remarkably concentrated, pure, and deep. It is an 
amazing tour de force in winemaking, but like 
nearly all the Perse 2006s, it is a massively built 
vin de garde with no compromises meant for 
serious connoisseurs and long-term cellaring.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (16894-12)

12 FLASCHEN
EUR 1560 - 2400

435
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 2010 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Tasting like black raspberry confiture with 
subtle notes of graphite and crushed chalk along 
with enormous floral notes, the wine displays a 
slightly smoky character but a voluptuous attack, 
mid-palate and finish. Its is full-bodied and massively 
endowed, with every component perfectly etched in 
this extraordinary wine. It is brilliant stuff. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel seitlich minimal 
beschädigt. (18405-140)

1 MAGNUM
EUR 500 - 900

436
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 2009 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Amazing to taste, this massive, super- 
concentrated powerhouse comes across as ethereal 
and almost feminine despite its extravagant fruit, 
density and richness. It is a modern day legend  
for sure! -2050+ F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Rückenetiketten minimal verschmutzt. (18405-50)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 900

437
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 2010 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 435. F: IN; E: 1x sehr gut,  1x minimal 
verschmutzt; Z: Rückenetiketten leicht verschm.  
& leicht beschädigt. (18405-90)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 840

438
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 2009 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 436. F: IN; E: 2x minimal besch., 1x leicht 
verschmutzt; Z: 1x Rückenetikett minimal verschm., 
1x Kapsel oben minimaler Farbabrieb. (18405-103)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1350

439
CH. BATAILLEY 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: An elegant wine, with a wonderful 
concentration of currant, tobacco and blackberry 
flavors that join up with hints of pepper and cedar 
on the finish. The tannins are present without 
intruding. Strikingly well balanced. F: 8x IN,  
3x BON; E: sehr gut; Z: 3 Kapseln seitl. unten 
minimal beschädigt d. OHK Stege. (18533-2)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 275 - 495

440
LA ROMANEE CONTI 1970 0,75L
LA ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90, AM86-93, CT94: Lots of spice and red 
fruit on the nose. Palate still showed fruit with 
surprising power and structure. Of tonight‘s 
1970s, this had the most interesting spice 
combination, as it kept evolving in glass from 
something sweet and exotic into something 
powerful and savory. Tasted 2011. F: 5,6cm;  
E: nur in Resten vorhanden; Z: intensives, reifes 
Granatapfelrot, das DRC typische staubfeine 
Depot. Kapsel leicht beschädigt. Jahrgang, ..MA.. 
und ..70 klar zu lessen; also eindeutig Romanee 
Conti 1970. (18567-8)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4900

441
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
LA ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94 leider ohne Bewertung. Clive Coates  
schrieb für den La Tache: This is ripe and has plenty 
of interest. This is really astonishingly good for this 
sad vintage. Very good depth and grip. Long complex 
ripe finish. F: 6,5cm; E: stark verschm., leicht 
beschädigt; Z: helles Altrosa, typisches staubfeines 
Depot. Kapsel oben korrodiert, zur Sicherheit im 
Haus wachsversiegelt. (18567-7)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2790

442
LA ROMANEE CONTI 1985 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B(00)*****, WS93, WT97: Riesengroß in 1985 ist 
der La Tâche von DRC. 2001 auf einer Blindprobe 
war das für mich ein großer Rhone-Wein, würzig, 
dicht, irre Nase, komplex, üppig, füllig, exotisch. Ein 
Jahr später auf einer DRC-Probe gefiel er mir auf 
ähnlichem Niveau im direkten Vergleich besser als 
Romanée Conti. F: 1,2cm; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt. (18393-33)

1 FLASCHE
EUR 2200 - 3800

443
LA ROMANEE CONTI 1985 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,4cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel oben minimal korrodiert. (18393-34)

1 FLASCHE
EUR 2200 - 3800

444
LA ROMANEE CONTI 1992 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93, CC17/20: Good richness, but more on  
the follow through than the attack, delicate for La 
Tache, best at the end today. Lovely classy fruit, 
quite substantial, sweet, very elegant finish.  
Fine+ F: 2,7cm; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht korrodiert, 
Rückenetikett 1x leicht verschm., 1x minimal 
beschädigt. (18393-35)

2 FLASCHEN
EUR 1600 - 3000

RP100 Brilliant Stuff

RP100 Powerhouse

	 Lot 432	 Lot 435

	 Lot 442	 Lot 447

Domain Romanee 
Conti ab 1929

Amazing La Tache
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445
LA ROMANEE CONTI 1993 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, WS95: Light red. Beautiful nose, very 
youthful and pure. A vegetal note emerges with air. 
Packed with dense fruit and marked by a very firm 
structure of both acidity and dense tannins. The 
fruit is locked up right now in this massive, powerful 
La Tâche. Rather than open in the glass, this 
appears to close up, but have faith; this will be 
great. F: 1,7cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. 
(18393-37)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2090

446
LA ROMANEE CONTI 1993 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (18393-38)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2090

447
LA ROMANEE CONTI 1990 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18.5/20, WS97: The sort of fabulous Pinot 
Noir that quickens a wine lover‘s pulse. Pretty 
amazing. Dark in color, it starts out reserved then 
hits high gear with loads of lush, ripe, sweet red- 
and blackberry flavor. Fine tannins and a long 
finish. F: 1,5cm; 2,1cm; E: minimal verschm.,  
leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x Rückenetikett minimal beschädigt. 
(18393-36)

2 FLASCHEN
EUR 1600 - 2560

448
LA ROMANEE CONTI 2013 0,75L
CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92), GAL92: Ethereal aromas of red 
berries, minerals and spicy oak. Juicy, spicy and 
penetrating, conveying a light touch and excellent 
energy to the flavors of red fruits, pepper, herbs 
and licorice. Finishes with firm, ripe tannins and  
a spicy perfume that leaves the mouth refreshed. 
- 2034. F: HF; E: sehr gut; Z: ehemaliger Besitzer: 
Prince Florent de Merode. (18405-77)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1140

449
VANDERMEULEN 1929 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent zum Jahrgang *****: This was a glorious 
vintage, combining abundance and high quality. 
Refined, ripe, elegant; wines of immediate appeal. 
Falsatff 2/2016: Es gab auch gute französische 
und englische Négociants, doch Primus inter Pares 
war J. Vandermeulen Decanniere . Etwa sechs 
Jahrzehnte lang, wohl bis zum Jahrgang 1955, war 
Vandermeulen aktiv. Selbst die Ikone des burgundi-
schen Weinbaus, die Domaine de la Romanée-Conti, 
verkaufte Wein an Vandermeulen. F: 6,0cm; E: stark 
verschm. & minimal beschädigt; Z: Vandermeulen 
Abfüllung. Intensives, reifes Granatapfelrot. Wenig, 
sehr feines Depot.  Kapsel stark korrodiert und 
gebrochen. Neutraler alter Kork, alte handgefertigte 
Glasflasche. Vandermeulen Etikett mit hervorgehobe-
nem Schristzug auf dem Papiersiegel. (17789-29)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4900

450
VANDERMEULEN 1929 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,4cm; E: verschmutzt; Z: fantasti-
sches Granatapfelrot, wenig, sehr feines Depot. 
Starker Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt, 
oben minimal korrodiert.  Vandermeulen Etikett mit 
hervorgehobenem Schriftzug auf dem Papiersiegel. 
(18456-2)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4900

451
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-94, AM94: The length though is what 
separates this wine from the merely great and it just 
goes on and on. The material here is so good that it 
would not surprise me if this eventually merits an 
even higher score as this is a most impressive effort 
and it has the rare gift of presence, something very 
few wines have even at the highest levels. In sum, 
this is killer juice. F: 1x 0,3cm; 1x 1,3cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (18403-19)

2 FLASCHEN
EUR 1500 - 2480

452
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, AM92, RP92-95: The medium to dark 
ruby-colored 1999 Chambertin Clos de Beze has 
a beguiling perfume of red cherry and violet. It is 
medium to full-bodied, elegant, and unctuously 
textured. This juicy, sweet red cherry, currant, and 
raspberry-flavored wine has impeccably ripened 
tannins detectable in its exceptionally long and 
delineated finish. F: 0,1cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (18403-15)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1430

453
ROUSSEAU, ARMAND 1993 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96, WS95, AM94: It has finally begun to grudgingly 
open, displaying reticent black fruit and earth notes 
with restrained, pure and powerful, extremely rich, 
almost massive flavors that offer a core of inner 
sweetness and then does a slow build to an intense, 
extremely long finish. F: 0,6cm; 0,7cm; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (18393-58)

2 FLASCHEN
EUR 2480 - 4000

454
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, RP96-98, GAL(94-97): Juicy and 
intensely spicy but extremely closed; more 
soil-driven than the Clos de Bèze but without that 
wine‘s exotic fruit character and youthful éclat. 
With a bit of air, this showed a silkier texture and 
emerging notes of raspberry and saline minerality. 
F: 2x HF, 1x 0,2cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
besch., 1x minimal beschädigt; Z: 1x Nackenetikett 
leicht beschädigt. (18405-67)

3 FLASCHEN
EUR 2670 - 3750

455
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x HF, 2x 0,1cm; E: sehr gut. 
(18405-84)

3 FLASCHEN
EUR 2670 - 3750

Fabulous 1990

The New One

Glorious Burgundy

	 Lot 448	 Lot 449	 Lot 452

Beguiling Rousseau

Extremely Rich
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456
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89, RP90: The tannins are much finer than I 
recall, having softened with time, and there is an 
appealing weightless intensity toward the finish. 
No, it is not one of the Charles Rousseau’s best 
1999s, but it is finally beginning to show its class. 
-2020+. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(18403-26)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

457
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, TAN(91-94): Liqueur-like raspberry and 
spice flavors show outstanding precision and 
perfume thanks to a firm mineral spine. Finishes 
spicy, refined and very long, saturating the mouth 
without leaving any impression of weight. This 
really perks up the salivary glands. F: HF; E: sehr 
gut. (18405-99)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

458
ROUSSEAU, ARMAND 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16/20, RP86: The 2011 Gevrey-Chambertin 
Village has a light approachable, slightly smudged 
cranberry and strawberry nose. The palate is 
medium-bodied with a simple, soft opening, crisp 
and slightly rustic red berries with a touch of spice 
on the finish. This is easy-drinking Rousseau.  
F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. (18227-32)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

459
ROUSSEAU, ARMAND 1986 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus einer der größten Lagen von Gevrey Chambertin. 
Sehr guter Jahrgang. Alte Jahrgänge sind mittlerweile 
sehr schwer zu finden. F: 1x 1,7cm; 1x 1,9cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln mit leichtem 
Farbabrieb. (18403-11)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1300

460
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-93, JR19/20: Simply glorious. Gorgeous, 
rich, sweet and already at its peak though with 
quite enough guts to continue to give pleasure. 
What a treat it was to taste this. Even more so to drink 
it. F: 2x 0,5cm; 1x 0,3cm; E: minimalst verschm., davon 
1x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (18403-6)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 2010

461
ROUSSEAU, ARMAND 1972 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

B*** für den Jahrgang. I tasted quite a lot of 1972s. 
They were posivite, flavoury, firm, very drinkable 
though not stylish, and I frequently detected a 
telltable bitterness on the finish. Kulterzeuger  
aus dem Burgund, seltener Jahrgang. F: 2,9cm;  
E: verschmutzt; Z: helles Granatapfelrot, etwas, 
mittelfeines Depot. Kapsel oben beschädigt. 
(18521-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

462
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20, GAL(87-89): Sexy, very ripe Gevrey- 
typical aromas of dark cherry, spices and game 
show an almost candied quality. Boasts lovely silky 
texture for this village wine, with red fruit and spice 
flavors leading to a ripely tannic if slightly edgy 
finish. This should be a relatively easygoing wine 
with early appeal. F: HF; E: sehr gut. (18405-92)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

463
ROUMIER, GEORGES 2004 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM91: This is maturing into a really lovely 
wine as there is some evident evolution to the still 
pretty mix of violet, red and black fruits, earth,  
herb and game-suffused nose that gives way to 
textured, sappy, firm and intense flavors that are 
complex, long and utterly delicious. For my taste 
this still needs a few more years of cellar time but 
if given sufficient air in a decanter, the ‘04 BM 
could be enjoyed now. F: 0,5cm; E: leicht 
verschmutzt. (18058-68)

1 FLASCHE
EUR 380 - 540

464
ROUMIER, GEORGES 2005 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96-97, TAN95, AM96: In contrast to the 
aromatic fireworks of the Amoureuses, here the 
nose is equally, indeed stunningly complex and 
deep but with a discreet and brooding character. 
F: 1,3cm; E: sehr gut. (18058-69)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1280

465
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91(+?), RP91, JR18++/20: Lovely complex 
nose with so many layers. Bravo again! Satin 
smooth at first and then masses of fine tannins. 
Should last for a very long time. Quite firm really, 
especially underneath, but the ripeness of fruit on 
the front palate distracts from this. F: 1x 0,1cm;  
2x 0,4cm; E: 2x minimal verschm., 1x leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (18403-22)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 810

466
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91(+?), RP91, JR18++/20: Lovely complex 
nose with so many layers. Bravo again! Satin 
smooth at first and then masses of fine tannins. 
Should last for a very long time. Quite firm really, 
especially underneath, but the ripeness of fruit on 
the front palate distracts from this. F: 1x 0,1cm;  
1x 0,3cm; 1x 0,8cm; E: leicht verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (18403-24)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 810

467
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x 0,2cm; 1x 0,8cm; E: verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(18403-27)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

468
ROUMIER, GEORGES 2009 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, AM90, RP90: The 2009 Chambolle- 
Musigny comes across as quite ripe and racy  
next to the 2010. Flowers, sweet spices and 
licorice add lovely complexity to the super-ripe 
dark red fruit. The Chambolle impresses for its 
balance and soft, inviting finish. -2024. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (18526-3)

3 FLASCHEN
EUR 495 - 750

Clos St. Jacques

Georges Roumier  
Utterly Delicious

	 Lot 464	 Lot 469	 Lot 473
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469
ROUMIER, GEORGES 1997 0,75L
MOREY ST. DENIS  
1ER CRU CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: An attractive, rich red Burgundy that‘s 
savage. Rather dense and focused on wet earth 
and black fruit. Tastes ripe on the palate, with 
sweet, velvety tannins. Full-bodied, it‘s round  
and exquisite on the yummy finish. F: 0,7cm;  
E: minimalst verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb  
an der Kapsel. (18403-7)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

470
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
MOREY ST. DENIS  
1ER CRU CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89, AM87, JR17.5/20: Deeply scented, then 
quite concentrated fruit. Very burgundian, which 
may seem an odd tasting note but is a good 
description of this particular wine. Definitely still 
chewy but definitely in transition. F: 2x 0,3cm;  
1x 0,8cm; E: minimal verschm., minimal wellig;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (18403-9)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

471
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
MOREY ST. DENIS  
1ER CRU CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x 0,2cm; 1x 1,1cm;  
E: minimal verschm., 2x davon minimal wellig;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (18403-18)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

472
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
MOREY ST. DENIS  
1ER CRU CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x 0,3cm; 1x 0,8cm; E: leicht verschm., 
davon 1x leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (18403-14)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

473
MAREY, C. & LIGIER BELAIR 1947 0,7L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Wer hätte gerne ein geschichtliches Einhorn aus 
Burgund? Zwei der ältesten und angesehensten 
Winzerfamilien aus Burgund haben im legendären 
Jahrgang 1947 gemeinsam einen Richeboourg 

vinifiziert. Marey-Monge, die Besitzerfamilie des 
Romanee St. Vivant vom 11 Jh. bis 1988, sowie 
des Clos de Tart, tat sich mit der Familie der 
Comtes de Ligier-Belair zusammen, den Besitzern 
von Chateau Vosne-Romanée und unter anderem 
dem Weinberg La Romanée. F: 5,0cm; E: stark 
verschmutzt; Z: fantastisches Grantrot, etwas sehr 
feines Depot. Gelbe, neutral Kapsel, seitlich 
minimalst beschädigt. (18102-9)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

474
MAREY, C. & LIGIER BELAIR 1949 0,7L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent zu 1949: 5 Sterne: One of the most 
beautiful and one of my favourite burgundy 
vintages. Zwei der ältesten und angesehensten 
Winzerfamilien aus Burgund haben im legendären 
Jahrgang 1949 gemeinsam einen Richebourg 
eingekauft und ausgebaut. F: 4,4cm; E: stark 
verschmutzt; Z: fantastisches Rubinrot, sehr feines 
Depot. Leichter Farbabrieb an der gelben Kapsel, 
etwas verknittert. (18456-7)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

475
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1998 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91, JR16.5/20, AM92: The fruit is decidedly 
red in character followed by pronounced mineral 
notes, deceptive density and yet for all that, it is 
the intensity of the finish that really distinguishes 
this wine. F: 0,5cm; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel 
minimal verknittert. (18526-13)

1 FLASCHE
EUR 135 - 195

476
MARQUIS D‘ANGERVILLE 2004 1,5L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90, JR17.5/20, RP92: The palate is supple on 
the entry with fine tannins and good substance. 
Succulent dark cherries intermix with red plum and 
Earl Grey tea towards the structured finish. Very fine. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (18526-14)

1 MAGNUM
EUR 190 - 250

477
MEO CAMUZET 1991 0,75L
VOSNE ROMANÉE  
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: A rather reserved nose offering subtle cherry 
and raspberry fruit and a touch of spice introduces 
medium weight, still largely primary flavors of good 
length but as of this point, not much complexity. 
There is good balance and while the tannins are 
somewhat austere, they are not hard. F: 1,0cm;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (16886-92)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

478
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

bbr.com: Daniel Moine, the Mayor of Chambolle, 
lives in a house on the edge of the village overlooking 
the climate of Feusselottes. He is blessed with the 
right land and a passion for fine wine. Moine likes 
plenty of new wood and produces round, fragrant 
elegant wines, at the top levels of high quality, his 
only problem is that the quantities are small and 
demand large. F: HF; E: leicht beschädigt. 
(17270-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

479
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal beschädigt. 
(17270-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

480
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17101-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

481
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(17101-34)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

482
MOMMESSIN 2004 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

BET19/20, WE94: This grand cru monopole, 
owned by the Mommessin family, makes wine that 
charms easily, with its perfumes and berry fruit 
flavors. But there is a definite tannic character that 
only appears once the wine has been in your 
mouth for a few moments. F: 0,8cm; E: sehr gut; 
Z: leichter Farbabrieb seitlich an der Kapsel. 
(18409-13)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

Blessed Land

	 Lot 474	 Lot 477	 Lot 481

Mineralic D‘Angerville

Bonnes Mares
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483
MOMMESSIN 2005 1,5L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Nor does its silken-textured, blue- and 
black-fruited palate impression, while voluminous, 
evince any heat. Juicy in fruit, savory, saline, and 
stony throughout, this wine finishes with a lasting 
impression of concentrated fresh blueberry and 
blackberry, along with stony, alkaline minerality and 
black pepper-dusted smoked duck. F: 1,2cm;  
E: minimal verschmutzt. (18409-56)

1 MAGNUM
EUR 540 - 900

484
MONGEARD MUGNERET 2014 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: As the wines age they acquire further 
aromas suggestive of animal pelts, musk, spicy 
vanilla and Havana cigars. Rich, fine and full-bodied 
they have a robust, well-balanced structure. F: 0,5cm; 
E: sehr gut. (18400-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

485
MONGEARD MUGNERET 2014 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: The aromas evoke violets and red and 
black fruits and sometimes cocoa. It is solidly 
structured but its tannins have a certain delicacy 
and its attack is very pure. Its fleshiness and acidity 
form a simple and very pleasing harmony. From 
time to time a hint of liquorice is perceptible. F: 0,6cm; 
E: sehr gut. (18400-4)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

486
MORTET, DENIS 2009 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: The 2009 boasts incredible purity and 
depth in is fruit. The extraordinary, deep finish is 
but one of the signs that points to the immense 
pedigree of Lavaux St. Jacques. F: 1,6cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel seitlich leicht verknittert. 
(18409-60)

1 MAGNUM
EUR 210 - 360

487
MUGNERET, DOMINIQUE 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Gute Erfahrungen habe ich bisher mit den 
roten Burgundern gemacht. Zugängliche Weine 
mit saftiger Frucht und enormer Trinkigkeit. F: 
0,5cm-0,8cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal 
verschmutzt. (16652-17)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

488
MUGNERET, GERARD 2007 1,5L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: An attractive mix of wood and natural 
spice elements add considerable interest to the 
red and dark berry aromas cut with soil, stone and 
musk tones that lead gracefully to rich, full and 
relatively powerful flavors that enjoy solid mid-palate 
concentration as well as a balanced, minerally and 
lingering finish. F: 2,7cm; E: leicht verknittert. 
(18409-62)

1 MAGNUM
EUR 170 - 300

489
NOIROT CARRIERE 1945 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Traumjahrgang mit Traumweinen in fast allen 
Regionen, absolute Superweine in Burgund. A. 
Noirot-Carriere, damals auf Chateau du Clos-Vou-
geot. Sensationeller Zustand für das legendäre 
Jahr. F: 4,6cm; E: stark verschmutzt; Z: fantasti-
sches, leuchtendes Granatapfelrot, viel, mittel-
grobes Depot. Originale Weingutskapsel leicht 
korrodiert. (18377-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

490
PEIRAZEAU, GERARD 2000 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: 2000 war in Burgund kein einfaches Jahr, 
deutlich besser an der Côtes de Nuits als an der 
Côtes de Beaune. Aber die Winzer, die gute 
Weine machten, die machten richtig gute Weine. 
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (18038-79)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

491
PERROT MINOT 2012 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Captivating perfume of raspberry, iron, 
white pepper, dried rose and white flowers. 
Intensely flavored and vibrant, showing outstand
ing inner-mouth energy to its flavors of red fruits, 
flowers and saline minerality. The long finish boasts 
superb floral lift. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(18409-46)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

492
POTEL, NICOLAS 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A strongly reduced nose gives up little 
but the well-muscled flavors are big, robust and 
very powerful and possess the classic young Clos 
de Vougeot youthful austerity. This is very primary 
and awkward yet the quality of the raw material  
is clear. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18385-87)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

493
POULET 1959 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Klassischer Erzeuger in Burgund, schöner Wein 
aus einem legendären Jahrgang. Negociant in 
Beaune. F: 2,7cm; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: fantastisches Schmuckgranatrot, sehr wenig, 
feinkörniges Depot. Kapsel leicht verschmutzt. 
(18521-14)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

494
ROUMIER, CHRISTOPHE 2006 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Bringt in den jüngsten Jahrgängen zwischen 92 
und 95 Punkten sowohl bei Parker, als auch bei 
Winespectator. F: 0,6cm; E: minimal verschm.  
& minimalst beschädigt. (17270-5)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

495
ROUMIER, CHRISTOPHE 2006 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (17101-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

496
BACHELET 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM91-94: The big-bodied, round and 
delicious flavors seem more forward than they 
really are because like the Corbeaux this positively 
exudes dry extract which pushes the firm tannins 

Silken-Textured
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to the background as the superbly well balanced 
finish both stains and coats the palate on the 
finale. Terrific potential here and Bachelet almost 
never misses anymore with this wine. F: 0,2cm;  
E: minimalst beschädigt. (18179-61)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

497
BACHELET 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A very ripe plum and floral nose also 
reflects notes of warm earth and minerality that 
slides into very fresh, rich, round and forward 
medium plus weight flavors that are quite generous, 
even fleshy yet there is good delineation on the 
serious, delicious, powerful and persistent finish 
that is supported by fine tannins. F: 0,3cm; E: sehr 
gut. (18179-46)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

498
BACHELET 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (18179-62)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

499
BERNSTEIN, OLIVIER 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95: Soft, silky tannins set the backdrop for the 
2011 Mazis-Chambertin. Sweet floral notes meld 
into red berries and cinnamon. Dried rose petal 
and violet nuances inform the layered, intensely 
perfumed finish. The flavors are pure, striking and 
lifted. In other words: classic Mazis. F: 1,7cm;  
E: sehr gut. (18179-52)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

500
BERNSTEIN, OLIVIER 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut. (18179-38)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

501
BERNSTEIN, OLIVIER 2011 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Bright red fruit, spices, mint and crushed 
rocks emerge from the 2011 Clos Vougeot. Here  
it is the wine‘s purity and transparency that stand 
out. The 2011 bristles with energy and tension.  
F: 1,3cm-1,5cm; E: 1x minimalst verschm., 5x sehr gut. 
(18385-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1080

502
BERNSTEIN, OLIVIER 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Olivier Bernstein‘s 2011 Charmes-Cham-
bertin is made from parcels in both Mazoyeres and 
Charmes proper. Dark red stone fruits, spices, new 
leather and licorice grace the palate in a beautiful, 
supple Charmes built on pure texture and resonance. 
The 2011 is just as pretty in bottle as it was in barrel. 
F: 1,4cm-1,9cm; E: 3x minimal verschm., 3x sehr 
gut. (18385-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1140

503
BOUCHARD PERE ET FILS 2005 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92): Notes of tallow, charred meat, and 
blackberry rise from the glass of Bouchard’s 2005 
Clos Vougeot crafted from purchased fruit. Broad 
and expansive, rich, substantial and creamy in 
texture on the palate, this displays impressively 
concentrated black fruit, meat, and savory, soy-like 
essences and a solid finish. F: 0,2cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (18385-91)

1 FLASCHE
EUR 130 - 240

504
CASTAGNIER, GUY 1999 1,5L
CLOS SAINT DENIS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Rich, black cherry and red plum fruit, some 
damp earth and moss. Revisited a while later 
during cheese course, it developed a silky texture 
and a pleasing light sandalwood aroma. F: 1,0cm; 
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt. 
(15111-13)

1 MAGNUM
EUR 230 - 320

505
CATHIARD, SYLVAIN 2002 1,5L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: The bouquet is exquisite. The palate is ripe 
on the entry with firm but fine tannins. It retains 
superb structure, and is a Les Malconsorts built for 
the long haul. Wonderful! -2030. F: 1,5cm; E: besch. 
& stark verschmutzt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(18521-81)

1 MAGNUM
EUR 390 - 590

506
CHANSON 2007 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Intensive Aromen von roten Früchten 
(Kirschen, Himbeer) gepaart mit floralen Noten 
(Veilchen) und eine Reihe von warmen Gewürzen. 
Konzentriert und mächtig. Präzise und dichte Textur. 
Tief. Sehr reine Frucht. Ausgeprägte, aber sehr feine 
Tannine. Schöne Holznoten. Ein großzügiger und 
mächtiger Abgang. F: 0,1cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(17432-116)

6 FLASCHEN OHK
EUR 740 - 1440

507
CHANSON 2003 0,75L
MAZY CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Bright ruby colour. Intense aromas  
of preserved red fuit (raspberry) and „liqueur de 
cerise“, with a delicate vanilla note. Concentrated, 
generous and well-structured. Fine texture with 
finely grained tannins. Well-integrated oak note. 
Outstanding persistence. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. 
(17432-115)

6 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 900

508
CHANUT NV 0,7L
CHAMBOLLES MUSIGNY  
1ER CRU AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, zuverlässiger Burgunderproduzent.  
F: 7,5cm=LMS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: intensives Granatrot, viel, etwas grobes Depot. 
Kapsel lose, minimal beschädigt. (18385-116)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

509
CHANUT NV 0,7L
CHAMBOLLES MUSIGNY  
1ER CRU AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 7,5cm=LMS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives Granatrot, viel, etwas 
mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(18385-117)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

510
CLOS FRANTIN 2005 1,5L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE93, WS93: A very polished, suave style, with 
intense flavors of boysenberry and wild berry. 
Shows the purity and structure of the vintage,  

Layered Bernstein
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with everything in the right proportion. Firm, tannic 
finish, with a spicy aftertaste. -2035. F: 0,5cm;  
E: minimal verschm. & minimal beschädigt;  
Z: Besitzer Albert Bichot. (18465-4)

1 MAGNUM
EUR 180 - 260

511
COMTE ARMAND 1998 0,75L
POMMARD 1ER CRU  
CLOS DES EPENEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: Not as tannic as the ‘99 but it has nowhere 
near the supporting sève and extract, despite the 
very low yields. This will take its sweet time coming 
around and while there is sufficient balance to age 
gracefully, this is likely to always retain a certain 
rustic edge. F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. 
(18526-4)

1 FLASCHE
EUR 90 - 135

512
COMTE DE VOGÜE 1995 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90: Complex, slightly high-toned aromas of 
raspberry, violet, spice and smoke, plus an earthy 
suggestion of terroir. Sweet and intensely flavored, 
but quite firm at the core. Note of roasted coffee. 
Structured and long. Very strong village wine.  
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. (18526-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

513
COMTE DE VOGÜE 1996 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89, AM88, RP88-90: This juicy, perfectly- 
balanced, feminine, and harmonious wine is 
silky-textured, medium-bodied, exceedingly refined. 
It offers fabulous flavors of sweet and juicy red 
cherries and violets. Its admirably long, precise, 
and pure finish displays supple tannins. F: 0,1cm; 
E: minimal verschm. & minimal beschädigt. 
(18526-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

514
COMTE DE VOGÜE 1998 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91: Bright, deep red. Precise, complex nose  
of strawberry, raspberry, white pepper and spices. 
Bright, minerally and penetrating; not especially 
fleshy but offers great thrust for a village wine.  
This is excellent. F: HF; E: sehr gut. (18526-7)

1 FLASCHE
EUR 125 - 190

515
COMTE DE VOGÜE 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89, RP(87-88): The ruby-colored 1999 Chambol-
le-Musigny has gorgeous raspberry and cherry coulis 
aromas. Light to medium-bodied and soft, it displays 
cherry and metallic flavors in its well-made, elegant 
character. F: 0,2cm; E: sehr gut. (18526-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

516
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is a surprisingly refined mouth 
feel to the large-scaled and concentrated flavors 
that possess a fine sense of underlying tension 
and excellent persistence on the mouth coating 
finish. Good stuff and less austere than usual.  
F: HF; E: sehr gut. (17418-14)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

517
DROUHIN, JOSEPH 1966 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is still good vibrancy here where as 
the other examples were clearly tired and fading. In 
sum, this remains a really lovely effort but one that 
underscores the importance of excellent provenance. 
Tasted 2006. F: 5,1cm; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot, etwas, mittel-grobes Depot. 
Kapsel korrodiert. Italienischer Importeur Ercole 
Brovelli aus Mailand auf dem Etikett. (18377-11)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

518
DROUHIN, JOSEPH 1995 0,75L
CLOS SAINT DENIS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS87: Pretty wine in a delicate style, with some 
slight vanilla, red berry, currant, spicy character. 
Light- to medium-bodied, it‘s nicely balanced and 
pleasant to drink. Ends with good refreshing acidity. 
F: HF-0,6cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (17394-7)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

519
DUJAC 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, TAN90+: Good full red. High-pitched aromas 
of red cherry, raspberry and spicy oak. Ripe but 
backward and dry, even a bit withdrawn today. Has 
volume but remains light on its feet. This will need  
a good six or seven years of patience. F: 1,2cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. (18227-9)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

520
ESMONIN, SYLVIE 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96-97: In a remarkable finishing act, the tannins 
then seem to melt away, the wine grabs your palate, 
showering it with flowers and herbs, slathering it with 
black fruits and animal fat, dashing it against stones, 
reviving it with mineral salts, and leaving it exhilarated 
but utterly wrung-out. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(18385-127)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

521
FOURRIER 2009 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CHERBAUDES VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: Is a big, intense wine that stains the palate 
with generous fruit. The Cherbaudes exudes depth, 
richness and power. It isn‘t Fourrier‘s most elegant 
wine but it is among the most expressive today.  
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: original Wachskap-
sel oben leicht beschädigt. (18385-114)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

522
FOURRIER 2006 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN91, WS91: Pure, focused and full 
of cherry, raspberry and currant aromas and flavors 
matched to a silky texture. This is forward in style, 
with more pleasure on the attack than the finish.  
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: original 
Wachskapsel. (18409-54)

1 MAGNUM
EUR 120 - 220

523
FOURRIER 2009 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94, RP96: The 2009 Griotte-Chambertin is  
a relatively delicate, ethereal wine with expressive 
aromatics and understated fruit. Deceptively medium 
in body, the Griotte needs time to flesh out a bit, but 
it is a stunner. -2029. F: HF; E: minimal verschmutzt; 
Z: originale Wachskapsel. (18227-23)

1 FLASCHE
EUR 340 - 520

Comte de Vogüe
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524
GEANTET-PANSIOT 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: Delivers a lovely meld of bright cherry,  
beef marrow, cocoa powder, and chalk. A typically 
sleek, polished, long-lined performance for this 
appellation at its best, this isn’t a wine with lots of 
nooks and crannies. There is a superb sweetness 
and clarity of finishing fruit along with a vibrant if 
hard to describe mineral note. F: 0,2cm; E: leicht 
verschmutzt. (18409-30)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

525
GROFFIER, ROBERT 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES HAUTS DOIX
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Plush and sweet, offering lovely depth  
to its flavors of red fruits, minerals and spices. A 
touch of lavender perfumes the mid-palate and 
contributes to the impression of definition. At once 
broader and more refined than the Gevrey villages, 
finishing with a saline nuance and lovely Chambolle 
lift. -2027. F: HF; E: sehr gut. (18403-20)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

526
GROFFIER, ROBERT 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES SENTIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Very ripe, thick and sweet; almost jammy 
for 2011 but has sufficient energy to maintain its 
balance. Big, rich and long wine, finishing with a 
supple dusting of tannins and surprising acidity.  
In a rather extractive style. F: HF; E: minimalst 
verschmutzt. (18403-23)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

527
GROFFIER, ROBERT 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES SENTIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91+: Good deep red. Ripe aromas of small 
wild red fruits, mocha and brown spices, plus a 
note of menthol; deeper-pitched than the Haut-Doix. 
Then big, ripe and rich but fine-grained, with savory 
red fruit flavors complicated by spices and torrefaction. 
Finishes youthful, broad and long. -2029. F: HF;  
E: 2x minimalst verschm., 1x minimal verschmutzt. 
(18403-13)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

528
GROFFIER, ROBERT 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES SENTIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(18403-16)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

529
GROS, FRERE ET SOEUR 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC MUSIGNI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: As it usually is, here the nose is more 
reserved with black fruit and earth aromas 
nuanced by deft oak hints that complement the 
broad-scaled and powerful full-bodied flavors that 
are both robust and sappy, culminating in a deep, 
sweet and impressively layered finish that is dry 
and austere in the best sense. F: 1,0cm; E: 
minimal verschmutzt. (18385-89)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

530
GROS, FRERE ET SOEUR 2004 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: The most refined and elegant wine here 
with surprisingly forward and expressive red and 
black pinot fruit aromas. This is really a lovely 
example with good overall balance and while it‘s 
not a genuinely great Richebourg, it will certainly 
give much pleasure over the next 15 to 20 years 
yet drink well early. F: 1,4cm; E: minimalst 
beschädigt. (18179-60)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

531
GROS, JEAN 1994 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus der famosen Gros Dynastie. Top Grand Cru 
Lage. F: 0,1cm; 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(18393-57)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

532
JABOULET VERCHERRE 1971 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Jaboulet-Vercherre gilt als eine Wiege erlesener 
Burgunder-Preziosen, Erzeuger von Burgun-
der-Weinen hoher Qualität - hoch geschätzt und 

sehr beliebt. Traditionelle Werte wie Terroirtreue, 
Handlese und geduldiger Holzfassausbau stehen 
bei Jaboulet-Vercherre hoch im Kurs. Exzellenter 
Jahrgang. F: 3,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: fantastisches Granatrot, feinkörniges Depot. 
Kapsel minimal korrodiert, seitlich minimal 
beschädigt. (18521-41)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

533
LAMBRAYS 2002 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE95, RP90-92, WS93: Powerful, opulent and 
densely packed with black cherry, leather, licorice 
and spice, this is classy and transmits its terroir.  
Its rich profile is supported by firm, ripe tannins 
and vibrant acidity. Be patient. -2020. F: 2,0cm;  
E: gut; Z: Kapsel unten minimal besch. & leichter 
Farbabrieb. (18405-75)

1 MAGNUM
EUR 290 - 520

534
LAMBRAYS 2005 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE98, AM94, WS95: A red of purity and suppleness. 
Reveals a dense core of cherry, spice and mineral 
aromas and flavors allied to a firm structure, while 
great energy propels this to a long, lingering aftertaste. 
A combination of power and finesse. -2030.  
F: 1,3cm; E: minimalst verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (18409-61)

1 MAGNUM
EUR 280 - 460

535
LAMBRAYS 2011 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90+, WS93: The aromas are dominated by 
floral, vegetal and spice notes, followed by a beam 
of pure cherry. Turns deeper and more complex as 
the finish unleashes fruit, sandalwood and mineral 
flavors. Excellent length. -2030. F: 0,8cm; E: minimal 
verschmutzt. (18409-58)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

536
DOMAINE LEFLAIVE 2004 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20, TAN89-91: Tasted from cuve Pale, 
green-tinged yellow. Reduced, meaty aromas of 
lime, flowers, vanilla, spices, flint and truffle. Round 
and broad but with good firm acid spine. This, too, 
is a bit diffuse today and in need of more verve. 
Finishes with very good breadth and length. The 
wine‘s acids have not yet harmonized with the fruit. 
F: HF; E: 1x minimal verschm., 1x leicht ver-
schmutzt. (18549-27)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

Superb Sweetness 

Saline Groffier 
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537
DOMAINE LEFLAIVE 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN91, WS93: A superb white Puligny, 
offering lime and mineral aromas and flavors, with 
hints of flowers and vanilla pastry. It‘s lean and 
well-toned, with persistence and a crisp, toast- and 
mineral-tinged finish. F: HF; E: sehr gut. (18549-19)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

538
DOMAINE LEFLAIVE 2006 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, WS91: Reminiscent of Chevalier-Mon-
trachet for its creamy texture and lime blossom and 
hazelnut aromas and flavors. This is delicate, with  
a refined, lively structure, excellent balance and a 
lingering aftertaste. F: 0,1cm; E: 2x sehr gut,  
1x leicht verschmutzt. (18549-16)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

539
DOMAINE LEFLAIVE 2007 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: At the moment this displays a bit of post- 
bottling reduction though hints of white flower, 
peach and apple can still be discerned. The clean, 
intense, precise and energetic medium-bodied 
flavors possess good cut and more precision than 
I usually see with this wine, all wrapped in a mildly 
austere and wonderfully long finish. F: 0,1cm;  
E: minimalst verschm., davon 1x minimalst 
beschädigt. (18549-13)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

540
DOMAINE LEFLAIVE 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: Elegant and relatively airy white flower 
and pear aromas that continue onto the rich, full, 
intense and detailed flavors built on a base of fine 
minerality, all wrapped in a racy and refined finish 
that packs real punch and length. Lovely. F: HF;  
E: 2x gut, 1x minimalst beschädigt; Z: 1x Kapsel 
am unteren Rand beschädigt. (18549-15)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

541
DOMAINE LEFLAIVE 2006 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, WE92: A great cocktail of fruit flavors 
propel this wine out of the glass. It is ripe and  
crisp at the same time, the fruits running from 
peach to grapefruit and back again. There is plenty 
of acidity, crisp green apple structure, but at the 
end it is all about richness, a mouthful of delicious 
Chardonnay. F: HF; E: sehr gut. (18549-20)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

542
DOMAINE LEFLAIVE 2007 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, GAL93, RP93: Ripe, faintly caramelized 
peach, quince preserves, citrus zest, and brown 
spices dominate the nose and succulent, creamily- 
textured palate. Musky notes of narcissus and 
heady lily-like perfume add allure and complexity, 
following all the way through the finish. F: HF;  
E: minimalst verschmutzt. (18549-18)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

543
DOMAINE LEFLAIVE 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM90-93: A more elegant and higher-toned 
if not more complex nose puts on display lemon-lime, 
wet stone and dried floral hints that slide gracefully 
into pure, detailed, intense and explosive middle 
weight flavors. A terrific Folatières. F: HF; E: 1x gut, 
1x minimal verschmutzt. (18549-31)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

544
DOMAINE LEFLAIVE 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, AM91: The nose is now overtly expressive 
with very ripe and again borderline exotic aromas 
of yellow orchard fruit along with the more classic 
scents of citrus, pear and acacia blossom. There  
is very good verve and punch to the detailed and 
mineral-inflected middle weight flavors that 
culminate in a focused, complex and solidly long 
finish. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (18549-25)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

545
DOMAINE LEFLAIVE 2007 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is fine richness to the relatively 
full-bodied and notably generous flavors that 
possess outstanding mid-palate fat and extract 
which serve to buffer the moderately firm acid 
spine on the wonderfully fine and lingering finish. In 
a word, excellent. F: HF-0,3cm; E: gut. (18549-14)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

546
DOMAINE LEFLAIVE 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, WE95: A fine, elegant wine, with balanced 
toast and acidity, great ripe apricot flavors along 
with spice from the toast, acidity, citrus and a hint 
of ginger. F: HF-0,2cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst 
verschm., davon 1x minimalst beschädigt. 
(18549-23)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

547
DOMAINE LEFLAIVE 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

WSM95, AM93, RP93+: Emerges from the glass 
with crystalline purity in its finely chiseled fruit. It 
possesses striking mid-palate energy and focus, with 
sweet floral notes that add lift on the finish. This is a 
marvelously symmetrical, well-balanced wine loaded 
with sheer class and personality. Best of all, the 
Pucelles offers tremendous potential for the future.  
F: HF-0,2cm; E: 1x gut, 3x minimal verschm., davon 
1x minimalst beschädigt. (18549-21)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 720

548
DOMAINE LEFLAIVE 2007 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Stony and sappy flavors that aren‘t overly 
concentrated but possess fine precision on the 
persistent finish. This is an excellent villages and 
while it‘s priced like a good 1er from another less 
reputed domaine, it‘s a good way to acquaint 
yourself with the style of Domaine Leflaive if you‘re 
not familiar with it. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18549-7)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

Folatieres Perfume

Pucelles Richness 
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549
DOMAINE LEFLAIVE 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-92: Ripe peach, minerals, flowers and  
a whiff of honey on the nose, lifted by spicy and 
peppery nuances. Concentrated and densely 
packed, with lemon and lime fruit flavors framed 
and lifted by minerals and spices. This nicely juicy 
wine finishes with noteworthy aromatic lift. 
Showing a light touch in the context of this set.  
F: 0,3cm; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. 
(18549-28)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

550
DOMAINE LEFLAIVE 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88, AM87-90: Here the somewhat more 
elegant nose is composed of similar aromatics as 
that of the Bourgogne but there is better energy 
and delineation to the medium-bodied flavors that 
possess solid depth and length plus fine underlying 
tension on the lingering and balanced finish. F: HF; 
E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (18549-17)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

551
DOMAINE LEFLAIVE 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN88-90, WS90: Bursting with lime and floral 
aromas and flavors, this sleek, vibrant white shows 
fine intensity and harmony. Hints of mineral and a 
chalklike texture grace the finish. F: HF; E: 1x sehr 
gut, 2x minimalst verschmutzt. (18549-22)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

552
DOMAINE LEFLAIVE 2007 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, TAN96, RP95: A palate of formidable 
richness and ripeness of peach, pear, and 
cantaloupe with liquid floral essences allied to 
palpable chalkiness and creating a vibratory 
intensity of fruit, floral, herbal, and mineral 
interchange. Citrus zest, white pepper, and brown 
spices add invigoration and palate-staining 
intensity to a finish of lift and energy. F: 0,5cm;  
E: minimalst verschmutzt. (18227-31)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

553
LEROY 1978 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Deep golden color. The expressive and 
slightly post-mature nose flirts with oxidation but  
as the aromas do have a slight sherry-like aspect 
yet there is very fine depth present that continues 
onto the gorgeously intense and mineral-inflected 
flavors that still possess plenty of power and 
vibrancy on the hugely long finish. F: 3,0cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel unten beschädigt. 
(16735-6)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2450

554
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LA MALTROIE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Freshly cut flowers, Chamomile, almonds 
and apricots waft from the glass in the 2011 Chas-
sagne-Montrachet Maltroie. With time in the glass, 
the flavors seems to become brighter and more 
focused. Lemon peel and white flowers are some 
of the notes that add complexity on the ethereal, 
perfumed finish. F: 1,1cm-1,5cm; E: 2x sehr gut, 
1x seitlich minimal faltig; Z: original Wachskapsel. 
(18385-99)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

555
MOREY BLANC 2007 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, RP91: This combines richness with real 
grip, no doubt in part reflecting a significant portion 
in vines that were planted before the Second World 
War. A smoky, spicy aura reminds one of the presence 
of oak, but is subtly integrated and entirely at home.  
F: HF; E: minimal verschm., davon 1x minimal 
beschädigt. (18549-32)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 190

556
RAMONET 2001 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, TAN93-95: Iodine and grilled nuts on the 
nose. Then brisk and powerful in the mouth, with 
terrific verve and intensity. Completely different in 
style from the Batard, less obviously fat but with 
the great delicacy and finesse of the best Montra-
chets. Really expands in the mouth and mounts 
slowly on the very long finish. F: 0,8cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (18227-35)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

557
RAPET 2010 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A mild touch of reduction is not enough  
to mask the appeal of the green fruit, apple, wet 
stone and lovely floral nuances. There is excellent 
intensity, power and precision to the tautly muscular 

flavors that terminate in a balanced and impres
sively long finish. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(18385-102)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

558
RAPET 2010 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (18385-100)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

559
RAPET 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A radiant nose of Granny Smith apples, 
spice, floral, pear, mineral reduction and a discreet 
hint of wood introduces tight, intense and sleekly 
muscular broad-shouldered flavors that possess 
very fine mid-palate concentration. There is outstanding 
size, weight and vibrancy to the very dry finish that 
delivers seriously impressive depth and striking length. 
F: 1x 1,0cm, 1x 1,3cm; E: sehr gut. (18385-112)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

560
RAPET 2012 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The broad-shouldered flavors are tightly 
coiled and highly energetic as this really vibrates  
in the mouth. There is excellent mid-palate density 
with an almost pungent minerality that adds a 
sense of lift to the moderately dry, highly complex 
and seriously long finish. F: 1,0cm; E: minimal 
verschm., 1x davon minimal beschädigt. (18385-96)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

561
ROULOT, GUY 2006 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU BOUCHERES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-92, AM92: Here the fruit is fresher and not 
quite as ripe with somewhat higher-toned aromas 
of peach, pear and citrus blossom nuanced by 
hints of lemon peel that give way to equally rich, 
full and generous flavors that are not quite as 
powerful but perhaps even longer on the notably 
dry, linear and pure finish. F: HF; E: 1x minimalst 
besch., 1x minimal verschmutzt. (18549-33)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

Floral Essences

Gorgeously Intense

Powerful Ramonet

Great Delicacy

	 Lot 553	 Lot 556	 Lot 562
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562
ROUMIER, GEORGES 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A discreet application of pain grillé frames 
fresh, elegant and very pure white fruit and green 
apple aromas that merge gracefully into rich, full, 
round and intensely stony flavors that possess 
plenty of punch and underlying tension on the 
sappy and lingering finish where the mineral 
component resurfaces. F: 1,3cm; E: minimalst 
verschmutzt. (17101-21)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

563
SAUZET, ETIENNE 2010 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94-96, RP95: It is at once deeply textured  
yet also impeccably refined in its voluptuous 
expression of fruit. There is an inner sweetness 
and perfume that suggests a hint of botrytis in the 
exotic aromas and flavors that develop in the glass. 
I especially like the way the Chevalier builds to its 
rich, creamy finish. F: 0,4cm; E: gut. (18385-18)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

564
VANDERMEULEN 1955 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT96: Recht hell in der Farbe und noch jung in 
der Anmutung 2010, knackige Säure, immer noch 
viel Frische zeigend, sehr mineralisch, komplex und 
druckvoll. Wein mit einer irren Mineralität. Entwickelte 
sich unglaublich im Glas und baute immer mehr aus. 
F: 5,7cm; E: verschmutzt; Z: klare, helle Farbe, etwas, 
feinsandiges Depot. (17635-20)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

565
VERGET 1996 0,75L
CHABLIS GRAND CRU VAUDESIR
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96: This is unctuous and decadent to the 
extreme. Full-bodied, made in a very oaky style, it 
delivers loads of clean, ripe fruit, a sexy lemon-ho-
ney combination, good acidity and lots of toasted, 

spicy, mocha and coffee complexity. International 
style, but a good one; its thick midpalate is a 
winning feature. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(16652-41)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 900

566
AMIOT GUY ET FILS 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: A pungent and very interesting nose 
presents an array of resin, green tea, citrus and 
pear aromas. Here too there is excellent volume  
to the delicious, round and very suave medium- 
bodied flavors that possess a lovely amount of  
dry extract before finishing with fine verve and 
persistence. F: HF-0,2cm; E: minimalst beschä-
digt; Z: Kapseln minimal verknittert. (18385-95)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

567
AMIOT GUY ET FILS 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-89: Reduction flattens the nose but there  
is good freshness and energy to the suave and 
attractively textured medium-bodied flavors that 
possess solid length but only average complexity, 
at least at present. F: 0,3cm; E: 2x sehr gut, 1x 
minimalst verschm., am Rand minimal wellig;  
Z: Kapsel minimal verknittert. (18385-107)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

568
BOILLOT, HENRI 2007 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: The Henri Boillot estate 2007 Puligny- 
Montrachet smells fascinatingly of salt spray, brine, 
musk oil, hyacinth, apple blossom, and peach. 
Polished, pliable, and subtly creamy on the palate, 
it introduces a note of caramel that mingles with its 
mineral, floral, and musky aspects in a buoyantly 
lingering finish. F: HF; E: 4x gut, 2x minimalst 
verschm., 1x minimal beschädigt. (18549-6)

7 FLASCHEN
EUR 315 - 525

569
BONNEAU DU MARTRAY 2003 0,375L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP92, WS94: Shows fine density, even a 
slight astringency. Ripe apple and peach flavors 
are rich and persistent, with vanilla and mineral 
notes emerging on the finish. The long, expansive 
finish reveals its potential. F: HF; E: minimal 
besch., davon 1x minimal & 2x leicht verschmutzt. 
(18549-47)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 210

570
BOUCHARD PERE ET FILS 1995 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94): Potentially better than the Chevalier 
Montrachet, the unbottled Montrachet has an 
extremely expressive, layered nose of attractive 
fruit. Judicious use of oak has been employed to 

produce a delicately toasty, nutty and tropical 
fruit-laden wine that is full-bodied, complex and 
very long. F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimalster Farbabrieb. (18385-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

571
BOUZEREAU, MICHEL 2008 0,75L
MEURSAULT PERRIERES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WE94, AM91-93: A deft touch of wood sets off  
a wonderfully elegant, pure and impressively 
layered nose of fennel, green apple and white 
peach aromas that marry into an intensely mineral 
flavor profile. F: HF; E: 3x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (18549-30)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

572
CH. PULIGNY MONTRACHET 03 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Floral, stony nose transcends the vintage. 
Shapely and structured, with uncommon purity and 
cut for the year. Fine-grained and gripping. This too 
expands impressively on the back end, finishing 
pure, lemony and very long. F: HF; E: leicht 
verschmutzt. (17394-102)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 720

573
COCHE DURY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
LES ENSEIGNERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, TAN92: Superripe yet steely peach aroma 
suggests the tautness of Puligny. Then sappy  
and intense in the mouth, with lovely tension and 
minerality to the sweet peach and hazelnut flavors. 
Linear and classic village wine but not hard. 
Finishes firm and very long. This really transcends 
the vintage. F: 0,1cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel seitlich minimalst korrodiert. (18385-8)

1 FLASCHE
EUR 540 - 750

574
COMTES LAFON 2000 0,75L
MEURSAULT CLOS DE LA BARRE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-92, RP93: The medium+ bodied palate  
still provides a good intensity of dried apricot fruit, 
white pepper and toasty flavours balanced by  
a medium to high level of acidity. Long finish. 
 F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. (18526-9)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

Graceful Roumier

Voluptuous Sauzet

Peach & Hazelnut

	 Lot 564	 Lot 573	 Lot 574

Polished Boillot

Coche Minerality
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575
DAUVISSAT 2009 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, GAL96, RP96: It presents a chiseled, 
sculpted expression of fruit, then blossoms on  
the mid-palate and finish as the voice of the year 
comes through. The 2009 is a relatively open, 
radiant Les Clos that should offer rewarding 
drinking fairly early for this cuvee. It is drop-dead 
gorgeous from start to finish. F: HF; E: sehr gut. 
(18385-6)

3 FLASCHEN
EUR 440 - 660

576
MOET & CHANDON 1959 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95(2002), CT(2010)no score given: The 
1959 showed some sea spray and a kind of 
candied orange, slightly reminiscent of Christmas. 
There was a gentle mousse, certainly clear in the 
glass as well as the mouth. Quite a soft but 
obvious layer of acidity behind. As we drank the 
bottle we found creamy hazelnut, and an almost 
buttered digestive biscuit note. The overriding 
memory though is of a beautiful fully mature wine, 
greater than the sum of its parts. F: 0,7cm; E: sehr 
gut; Z: Degorgiert am 15.09.1999, feine Perlage, 
Kratzspuren an der Flasche, mit Begleitheft. 
(18548-14)

1 FLASCHE OHK
EUR 1490 - 2060

577
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, GAL93: Deep, chewy and expansive on the 
finish, where the cinnamon and toasty lees flavors 
echo with noteworthy persistence. Complex 
enough to enjoy now but has the depth and 
balance to repay aging. F: 0,8cm; E: sehr gut;  
Z: Degorgiert 2005. (16154-95)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 540

578
MOET & CHANDON 1955 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: More full bodied and rich than any other 
Dom Perignon vintage. The wine‘s fruitiness is 
overshadowed by the dark, deep, cellar aromas, 
the smokiness, and the almond taste. F: 1,5cm;  

E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: keine 
Perlage mehr vorhanden, erste Anzeigen von ganz 
leichtem Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(18521-10)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

579
MOET & CHANDON 1955 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: More full bodied and rich than any other 
Dom Perignon vintage. The wine‘s fruitiness is 
overshadowed by the dark, deep, cellar aromas, 
the smokiness, and the almond taste. F: 2,3cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: Stillwein, keine Perlage 
mehr, kristallines Depot vorhanden. (18521-51)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

580
MOET & CHANDON 1959 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH94: A strong nutty nose and a long 
almond flavour. F: 1,4cm; E: minimal beschädigt; 
Z: minimale Perlage noch vorhanden. Erste 
Anzeichen von Depot. Kapsel beschädigt. 
(18521-61)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

581
MOET & CHANDON 1961 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Classic stuff, B(01)****: Good colour,  
fine mousse. smoky, showing its age on nose and 
palate, but still a wonderfully mouthfilling wine.  
F: 2,1cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: Hauch von Perlage noch vorhanden, leichtes 
Depot. Rückenetikett Importado dalla Ditta G. 
Troglia Torino. (18521-11)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

582
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98: The wine has everything, where the 
butterscotch taste is seperated from the fruit and 
nut aromas. This taste remains all the way and 

makes up the entire, exceptionally long, aftertaste. 
F: 2,7cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: Stillwein. Depot, bereits dunkle Farbe. No 
perlage. Amber colour. (18535-8)

1 FLASCHE
EUR 240 - 480

583
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, WS93: Seductive and 
wonderfully balanced, crisp yet it caresses the 
palate. Has a very complex toasted bread and 
buttery croissant character along with some 
nutmeg, spice, chocolate and vanilla notes.  
F: 1,3cm; E: 2x gut, 1x minimalst beschädigt;  
Z: schöne Perlage. 2x Rückenetikett minimal 
beschädigt. (18553-10)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 900

584
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimal wellig, davon  
2x minimalst beschädigt; Z: schöne Perlage.  
1x Rückenetikett leicht beschädigt. (18553-11)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 900

585
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: leicht beschädigt;  
Z: schöne Perlage. Halsfolie leicht beschädigt. 
Rückenetikett minimal beschädigt. (18553-12)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

586
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: The nose gives intense toasty, biscuity 
notes with an underlying fruit character of warm 
strawberries, golden delicious apple slices, oyster 
shells and chalk dust. Very crisp, fine, youthful and 
fresh in the mouth, the finish provides layers of 
minerals, citrus fruits and a pleasant creaminess in 
texture and flavour -2030 F: 0,5cm; E: gut;  
Z: Kapselfolie leicht beschädigt. (18388-10)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

587
MOET & CHANDON 1980 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91. Keine Beschreibung. 50% Pinot Noir,  
20% Pinot Meunier, 30% Chardonnay. F: 1,5cm; 
E: leicht verschm. & beschädigt; Z: noch gute 
Perlage vorhanden. Kapseln leicht korrodiert. 
(18553-7)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 690

Chiseled Dauvissat

Dom Perignon  
Oenotheque 1959

Mouthfilling Dom

	 Lot 578	 Lot 580	 Lot 581

Butterscotch 1964

Moet Imperial
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588
MOET & CHANDON 1980 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht verschm. & 
beschädigt; Z: noch gute Perlage vorhanden. 
Kapseln leicht korrodiert. (18553-8)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 345

589
MOET & CHANDON 1993 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL93, WS92: Shows lovely balance, with a richly 
aromatic undertow of smoke and sous-bois mixing 
with flavors of dried apricot and currant, roasted 
almond, black licorice and lemon preserves. This is 
firm and fresh, with a lightly creamy finish that echoes 
the fruit and smoke notes. Disgorged November 
2011. -2023. F: 1,5cm; E: gut; Z: noch schöne  
Perlage vorhanden. (18553-6)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

590
KRUG VINTAGE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH96-98: Krug ‘82 will soon join the ranks 
of the legendary wines. The fruit is enormous, the 
acidity, the concentration, the house‘s barrel tones: 
all are present and correct. The nose‘s spectrum 
embraces nuts, coffee, butter, sun-drid sheets, 
toffee-wrappers, orchids, vanilla, balsam poplars, 
and oranges. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt. 
(18548-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

591
KRUG VINTAGE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (18548-8)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

592
KRUG VINTAGE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimalst beschädigt. 
(18548-15)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

593
KRUG VINTAGE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimalst beschädigt. 
(18548-13)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

594
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS96: Marvelous. Burnished to an orange- 
gold color, this rosé evokes a complex palette of 
gingerbread, coffee, fig compote, orange peel and 
smoke flavors, all enmeshed in the supple texture 
and graceful harmony. F: 0,9cm; E: sehr gut;  
Z: Geschenkkarton minimal beschädigt. (16871-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

595
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Goldenes Etikett mit rotem Rand aus den frühen 
90ern! WS96: Highly Recommended. One whiff 
and you know this is serious stuff. The aromas  
of baking brioche, coconut, candied citrus and 
leather pick up roasted coffee and grilled nuts on 
the palate, permeating the senses. Profound depth 
and complexity, offering a unique Champagne 
experience. F: 0,8cm; E: sehr gut. (18385-23)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

596
JEANMAIRE 1989 0,75L
BRUT ELYSEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: What impressive richness! Incredibly 
powerful and viscous, like treacle or toffee. Tons of 
sweet aromas and a great depth. Coconut, honey, 
and dark chocolate-toffee are already discernible. 
F: 0,5cm; E: gut. (18385-29)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

597
DEUTZ 1979 0,75L
CUVEE WILLIAM DEUTZ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Delightfully rich vanilla aroma that 
dominates the entire aroma. 62% PN, 8% PM, 
30% CH. F: 0,8cm; E: verschmutzt; Z: minimale 

Perlage noch vorhanden. Erste Anzeichen von 
Depot. Kapselfolie beschädigt. (18401-27)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

598
DE VENOGUE 1992 0,75L
DES PRINCES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS89: A solid Champagne with personality that 
grows on you. Lively and firm, with a slight coarseness, 
yet has tasty fig, honey and nut flavors and a hint of 
roasted character. F: 1,0cm; E: sehr gut. (18548-7)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

599
CHARLES HEIDSIECK 1934 0,75L
VINTAGE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Wehrmachtsreserve, für freien Handel nicht 
zugelassen. F: 2,3cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: Dekoflasche, Stillwein, helle Farbe für das Alter, 
kräftiges Depot, viel davon an den Flascheninnen-
wänden. Kapselfolie beschädigt. (18080-10)

1 FLASCHE
EUR 330 - 540

600
MERCIER 1964 0,77L
RESERVE DE L‘EMPEREUR
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Champagner aus einem großen Champagnerjahr. 
Renommiertes Haus in Frankreich. Diese Original
flasche ist die exakte Reproduktion derjenige die 
seit 1858 bei Mercier verwendet wird. Empire Zeit. 
F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: Hauch Perlage 
noch vorhanden. Geschenkkarton leicht verschmutzt, 
leicht beschädigt. Original verplombt. (18535-72)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 320

601
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93, GAL94: Taut, linear and strikingly pure, 
offering deeply concentrated redcurrant and 
strawberry scents and hints of allspice, smoky lees 
and jasmine. Powerful yet lithe rose with superb 
finishing power. F: 0,7cm; E: sehr gut. (16325-30)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

602
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (16325-29)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

Legendary Krug

Marvelous Rose

	 Lot 590	 Lot 595	 Lot 597
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603
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93, GAL94: Taut, linear and strikingly pure, 
offering deeply concentrated redcurrant and 
strawberry scents and hints of allspice, smoky lees 
and jasmine. Powerful yet lithe rose with superb 
finishing power, focus and mineral-driven 
persistence. F: 0,7cm; E: sehr gut. (16325-28)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

604
LAURENT PERRIER NV 0,75L
BRUT L.P.
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Elegant and finely knit, this vibrant 
Champagne is framed by racy acidity that enlivens 
the flavors of ripe boysenberry, lemon zest, brioche 
and chopped hazelnut. Spice and chalk notes 
linger on the finish. F: 1,0cm-1,5cm; E: verschm. &  
beschädigt; Z: noch schöne Perlage vorhanden. 
Mindestens 20 Jahre alt. (18553-1)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

605
LANSON 1999 0,75L
NOBLE CUVEE BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL93: Intense tangerine and bitter pear skin 
flavors are sweetened by a suave note of honey 
and sharpened by a chalky mineral nuance. Closes 
taut, spicy and very long, with resonating minerality 
and impressive focus. This Champagne seems to 
actually be tightening up as it gets more bottle age. 
F: 1,0cm; E: minimal beschädigt. (18405-128)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

606
LANSON 1999 0,75L
NOBLE CUVEE BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt. 
(18405-69)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

607
LANSON NV 6L
BRUT BLACK LABEL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL90: Aromas of nectarine, pear and lemon 
curd, with subtle ginger, lees and floral accents. 
Sappy orchard and citrus fruit flavors are given 

spine by tangy acidity and pick up spiciness and  
a chalky nuance with air.  Powerful yet lithe and 
focused, finishing with very good clarity and length 
and lingering spiciness. F: 1,3cm; E: sehr gut. 
(18405-32)

1 METHUSELAH IN OHK
EUR 200 - 320

608
TAITTINGER 1990 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: This outstanding wine is made in a delicate 
yet frothy 100% Chardonnay style. Along with the 
Nicolas Feuillatte Palmes d‘Or, this may be the 
sexiest and most voluptuously-seductive Champagne 
in the marketplace. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(18548-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

609
TAITTINGER 1990 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (18548-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

610
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The fruit is exotic and surprisingly rich,  
and the mousse is exemplary as usual. One of  
the foremost Champagnes of the vintage. F: nicht 
sichtbar; Z: Geschenkarton leicht beschädigt. 
(18385-121)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 300

611
RUINART 1983 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Broad, smoky, enormously toasty nose 
that is exquisite, although slightly over-dimensioned. 
The mature, currant-like fruit is noticed first in  
the soft aftertaste. F: 0,7cm; E: 1x minimalst,  
1x minimal beschädigt. (18548-3)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

612
ROEDERER CRISTAL 2004 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20, WS93, RP97: It is a powerful, structured 
Cristal layered with considerable fruit. Chardonnay 
seems to play the leading role in 2004, at least 
today. Cristal is often accessible young, but that is 
far from the case here. This is a serious, painfully 
young Cristal that will require considerable 
patience. F: 0,3cm; E: 1x gut, 1x minimalst 
beschädigt. (18388-1)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

613
ROEDERER CRISTAL 2000 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94, TAN92, WS91: This goes for personality 
and finesse. An assertive, honeyed style, with 
plenty of citrus flavors. Mature coffee and roasted 
nut accents are peeking through, with a robust 
structure and a dried citrus aftertaste. -2025.  
F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: Geschenkkarton minimal 
beschädigt. (18401-28)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

614
ROEDERER CRISTAL 1990 6L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, RP97: The Louis Roederer 1990 Cristal is 
awesome! A classic of power and finesse, richness 
and delicacy, it may be the greatest Cristal I have 
ever tasted!  Zur Feier des 3. Jahrtausends wurde 
eine limitierte Auflage von 2000 Methuselah in 
personalisierter Edelholzboxen geschaffen. Diese 
hier ist die No.1269 für das Café ALLEGRO. F: 
0,8cm; E: gut; Z: Nackenetikett leicht beschädigt. 
Kapsel mit leichten Leckspuren. Ebenfalls leichte 
Leckspuren in der Box. Traces of seepage on the 
capsule and in the box. (18567-1)

1 METHUSELAH IN EDELHOLZBOX
EUR 4900 - 7900

615
ROEDERER CRISTAL 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt. (18408-7)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

Impressive Focus

Sexy & Seductive

Serious Cristal

Methuselah 1990
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616
ROEDERER CRISTAL 1981 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT93, JUH94: A classic with pure buttery 
Chardonnay and wonderfully mature chocolate 
Pinot. Incredibly nutty boquet. Chardonnay 40%, 
Pinot Noir 60%. Aged for 6 years on the yeast  
and a futher 8 month on the bottle without yeast. 
F: 0,8cm; E: leicht verschm. & leicht beschädigt;  
Z: noch üppige Perlage. (18553-3)

1 FLASCHE
EUR 210 - 310

617
ROEDERER CRISTAL 1978 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92, JUH93: It contains the entire range of 
aromas. The lovely nose includes elements of lilies, 
apricot and nut chocolate. F: 1,0cm; E: verschm.  
&  beschädigt; Z: noch leichte Perlage vorhanden. 
Kapsel korrodiert und stark beschädigt. (18553-5)

1 FLASCHE
EUR 230 - 330

618
ROEDERER CRISTAL 1978 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: verschm. & beschädigt; 
Z: noch leichte Perlage vorhanden. Kapsel 
korrodiert. (18553-4)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

619
ROEDERER CRISTAL 1977 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Definetly the best wine of the vintage. 
Charming and refreshing. F: 0,5cm; E: verschmutzt; 
Z: sehr feine Perlage minimal vorhanden. Halsbande-
role beschädigt. Folienkapsel leicht korrodiert. 
(18408-13)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

620
ROEDERER CRISTAL 1967 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Incredibly good with all the classic Cristal 
aromas. The only weak point is an aftertaste that is 
too short and flat to reach the normal level. Definitely 
the best wine of the vintage. F: 1,3cm; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: Hauch sehr feine Perlage 
noch vorhanden, schon sehr feines Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18521-57)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

621
ROEDERER CRISTAL 1962 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH97: To think that the year of my birth could 
produce such fantastic wines! A magnum with 
panache - the most delightful aromas, structure, 
and intellectual charm belong to a perfect world. 
So much sweet fruit, mint notes, and a silky feeling 
in the mouth - magnificent! F: 1,1cm; E: verschmutzt; 
Z: sehr feine Perlage noch vorhanden. Intensives, 
dunkles Bernstein. (18535-1)

1 FLASCHE
EUR 550 - 990

622
ROEDERER BRUT 1993 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Vinum17/20, WS89: Crisp and lively, with plenty  
of tangy fruit flavor to hold your interest. Has apple 
and citrus notes, firm acidity and a generous 
texture. F: 1,5cm; E: minimal beschädigt; Z: noch 
schöne Perlage. (18553-2)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

623
POL ROGER 1988 0,75L
P.R. RESERVE SPECIALE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96-97: The ‘88 is quite wonderful today,  
with its sensual bouquet and crystal-clear, 
balanced flavor. If you have the patience, then put  
a few bottles in your cellar and eventually you‘ll 
experience something even more magical. Tasted 
2003. F: 0,7cm; E: minimal beschädigt; Z: feine 
Perlage vorhanden. (18385-128)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

624
PERRIER, JOSEPH 1995 0,75L
CUVEE JOSEPHINE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92: An excellent fine mousse which carries 
wonderful and quite powerful autolytic tones. 
Great acidity and a wonderful natural balance.  
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: feine, sichtbare Perlage. 
(14887-14)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 510

625
PERRIER JOUET 1995 3L
RESERVE BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Absolut seltene Reserve Belle Epoque. Hier in  
der „Goldausführung“. Limitierte Auflage von 2000 
Stück. Absolutes Schmuckstück! Leider keine 
Bewertung gefunden. Für den Belle Epoque Brut 
1995: JR17/20, WE93. Zugreifen! F: 1,5cm;  
E: sehr gut; Z: Nr 261, Nußbaumschatulle mit 
minimalen Kratzern. (17717-85)

1 JEROBAOM IN EDELHOLZSCHA-
TULLE

EUR 790 - 1290

626
PERNET, JEAN NV 0,75L
GCBR CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage,  
Le Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzencham
pagner. Ein Blanc de Blancs, also nur aus der 
Chardonnay Traube gekeltert. F: 1,0cm; E: sehr 
gut. (18024-16)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

627
PERNET, JEAN NV 0,75L
GCBR CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (18062-10)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

628
PERNET, JEAN NV 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus Le Mesnil-sur-Oger kommt dieser schöne 
Rosechampagner. 100 % Pinot Noir, fantastisches 
P/L Verhältnis. F: 1,0cm; E: sehr gut. (18062-11)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 280

629
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL93, JR18/20, TAN92: Orange, lemon, apple, 
smoky minerals and yeast on the nose. Fleshy 
orchard fruit flavors coat the palate and are 
energized by dusty minerals and a fresh jasmine 
quality. An energetic version of this bottling, with 
good finishing grip and lingering floral qualities. F: 
1,5cm; E: gut; Z: Rückenetikett leicht beschädigt, 
feine Perlage. (18216-2)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

630
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Rückenetikett leicht beschädigt, feine Perlage. 
(18216-3)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

Magnificent 1962

Belle Epoque Gold

Energetic Dame
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631
VEUVE CLICQUOT 1966 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Lively mousse, with a somewhat lighter 
image than usual and a dry twist at the finish. Fine 
notes of coffee, apricots, and nougat play 
beautifully with the acidity. F: 1,3cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Stillwein, Depot vorhanden. 
(18561-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

632
VEUVE CLICQUOT 1966 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: noch schöne 
Perlage vorhanden. (18561-12)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

633
VEUVE CLICQUOT 1966 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Hauch Perlage noch vorhanden, bereits etwas 
Depot. Subetikett distribuidores generales para 
espana J. Pecastaing S.A. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel. (18521-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

634
VEUVE CLICQUOT 1962 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95(2000): The first, and today very rare 
vintage of Clicquot‘s prestige Champagne. 
Originally it was made as a strictly limited one-time 
thing. With notes of mint chocolate, resin, treacle, 
and butterscotch. The wood scent is even in the 
taste, backed up by a decidedly sweet chocolate 
tone. Incredibly fat, with unlimited layers of taste. 
F: 2,0cm; E: leicht verschmutzt; Z: letzter Hauch 
einer Perlage noch vorhanden, bereits mit Depot. 
Kapsel leicht verschmutzt. (18561-1)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

635
VEUVE CLICQUOT 1975 0,75L
BRUT WEDDING CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94(2003): Wonderful well kept, vibrant wine 
with generous toasty and nutty tones, that are similar 
to Bollinger in style. Superbly mature brioche flavour 
and fresh fruit. F: 1,5cm; E: minimal verschm. & 
minimal beschädigt; Z: gute Perlage. Sonderabfül-
lung Hochzeit 1981 Prince of Wales & Lady Diana. 
Deutsches Rückenetikett. (18561-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

636
VEUVE CLICQUOT 1970 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90(2003): A very concentrated, fleshy wine 
with Burgundian grape character. Dark, red fruit 
against vegetal elements. Fiery and long, with 
somewhat low acidity. Tar and leather in th aftertaste. 
F: 2,2cm; E: leicht verschm. & minimal beschädigt; 
Z: Stillwein, kräftiges Depot. (18561-3)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

637
VEUVE CLICQUOT 1982 0,75L
BRUT CARTE D‘OR
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: This is the company‘s best wine in 1982, 
as La Grande Dame wasn‘t made this year. The 
Champagne has a fine, well built body and mature, 
full packed fruitiness. Wonderful in magnum with a 
delicious aroma of oatcakes. F: 1,0cm; E: leicht 
beschädigt; Z: Bicentenaire 1772 - 1972. Feine 
Perlage vorhanden. (18385-126)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

638
VEUVE CLICQUOT 1973 0,75L
BRUT CARTE D‘OR
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: The flesh is looser than in the ‘75, but with 
just as much chocolaty richness. An old-fashioned 
dark and woody aftertaste feels very piquant. Carte 
d‘Or ist die etwas länger (6 Monate) auf der Hefe 
gelagerte Version des normalen Vintage. F: 1,8cm; 
E: leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: noch ein 
Hauch Perlage vorhanden, leichtes Depot. Kapsel 
mit leichtem Farbabrieb & beschädigt. Deutsches 
Rückenetikett. (18561-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

639
VEUVE CLICQUOT BRUT 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Meaty nose; dry, long, nutty flavour and 
nice acidity. F: 1,0cm-1,3cm; E: minimal verschm. 
& minimal beschädigt; Z: gute Perlage. Deutsche 
Rückenetiketten von Clicquot beschädigt. 
(18561-7)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 690

640
VEUVE CLICQUOT BRUT 1966 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, GAL93: A sensual, highly expressive 
Champagne, the 1966 Brut is now fully mature. 
Orange peel, dried herbs, caramel and cloves are 
laced together in a highly expressive, delicate 
Champagne mellowed by its gently oxidative notes. 
The 1966 is past peak, but it is still beautiful to 
contemplate in the glass. F: 1,4cm; E: leicht 
verschm. & minimal beschädigt; Z: leichte Perlage. 
Erste Anzeichen von Depot. 1x Nebenetikett 
Französischer Schaumwein. (18561-6)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

641
VEUVE CLICQUOT BRUT 1964 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94(2003): Heavy and vinous, with the 
vintage‘s typical mint-chocolate aroma, along with 
a fat, long aftertaste with layers of vanilla. One of 
th vintage‘s most full-bodied Champagnes. F: 
1,4cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: leichte 
Perlage noch vorhanden. Kapsel mit Farbabrieb, 
verschm.&  beschädigt. (18561-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

642
VEUVE CLICQUOT NV 3L
YELLOWBOAM
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Anlässlich des 130. Geburtstags des weltberühm-
ten Etiketts von Veuve Clicquot – dem YELLOW 
LABEL – wurden je 1200 Yellowboams in 3 
verschiedenen Designs aufgelegt. Die Etiketten 
der 3 Liter Champagner Flaschen sind handgear-
beitet aus kostbarsten exotischen Lederarten; 
Rochen, Strauß und Kroko und tragen nichts 
weiter als die Signatur des Hauses. Aber auch die 
Flasche selber ist ein Unikat. Sie ist 100% Handar-
beit – jedes der Lederetiketten ist einzeln genäht, 
die Verschlussfolie ist aus reinem Blattgold, die 
Kapsel am Korken ist 24-Karat vergoldet und trägt 
die Signatur von Madame Clicquot. Box mit Leder
notizbuch. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Rochenleder-
ausführung. Flasche 268 von 1200. (18567-2)

1 JEROBOAM OHK
EUR 690 - 1190

643
VEUVE CLICQUOT NV 3L
YELLOWBOAM
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Straußen
lederausführung. Frontlasche gebrochen und 
geklebt. Deckelscharniere ausgebrochen. Fl. 572 
von 1200. (18567-3)

1 JEROBOAM OHK
EUR 590 - 1090

Amazing Champagne

	 Lot 621	 Lot 633	 Lot 634

First Vintage Ever

Charles & Diana

Yellowboam
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644
STAATSWEIN. ELTVILLE 1917 0,7L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG 
SPÄTBURGUNDER ROTWEISS 
EDELBEERENAUSLESE CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Aus dem Cabinetkeller des Weinguts, wo die 
besonders guten und lagerfähigen Weine 
zurückgelegt werden. Davon gibt es Stand 
03/2017 nur noch 9 Flaschen auf dem Weingut! 
Erzielte Februar 2017 in Kloster Eberbach 12495 
Euro in der Versteigerung. F: HF; E: sehr gut;  
Z: Der Wein den  J. F. Kennedy bei seinem Staats
besuch in Wiesbaden 1963 geschenkt bekommen 
hat. Im Weingut neu verkorkt und ausgestattet. 
Most expensive German Pinot Noir. A bottle was 
auctioned in Kloster Eberbach for 12.495 in 
02/2017. (18564-2)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2400

645
STAATSWEING. ELTVILLE 1920 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN  
RIESLING TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Aus dem Cabinetkeller des Weinguts, wo die 
besonders guten und lagerfähigen Weine zurückgelegt 
werden. Mehrere Weinproben haben bestätigt, dass 
die Weine der Staatsweingüter besonders lagerfähig 
sind. Broadbent Jahrgangswertung ****: A great 
vintage in Germany, as for white wines elsewhere in 
Europe. The best wines will still be excellent if well 
stored. Unquestionably this is my favourite German 
vintage. F: HF; E: minimalst verschmutzt; Z: im 
Weingut neu verkorkt und ausgestattet. (18564-1)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2200

646
ANHEUSER 1915 0,7L
HATTENHEIMER DEUTELSBERG 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem Zustand. 
Sehr guter Jahrgang B****. Der Deutelsberg ist die 
Großlage in Hattenheim zu der so berühmte Lagen 
wie Wisselbrunnen und Engelmannsberg gehören. 
Sehr guter Jahrgang! F: HF; E: sehr gut; Z: 
rekonditioniert, Zertifikat liegt vor. (18562-7)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1100

647
ANHEUSER 1937 0,7L
ERBACHER RHEINHELL RIES. TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem 
Zustand. Hervorragender Jahrgang B*****. HS: 
Erbacher Rheinhell ist der Lagenname für die 
Rheininsel Mariannenau. Sehr guter Jahrgang!  
F: HF; E: sehr gut; Z: rekonditioniert, Zertifikat 
vorhanden. (18562-9)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1450

648
ANHEUSER 1934 0,7L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER  
FELSENBERG RIESLING  
EDELBEEREN AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem Zustand. 
Sehr guter Jahrgang B****. HS: Schlossböckelheimer 
Kupfergrube** Spitzenlage. Auf Terrassen wächst ein 
voller rassiger Riesling, der den Prototyp des 
Naheweins darstellt. Ähnlich ist auch der Riesling aus 
den übrigen fünf Schlossböckelheimer Lagen. Sehr 
guter Jahrgang! F: HF; E: sehr gut; Z: rekonditioniert, 
Zertifikat liegt vor. (18562-6)

1 FLASCHE
EUR 500 - 760

649
ANHEUSER 1937 0,7L
KREUZNACHER BRÜCKES  
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem 
Zustand. Hervorragender Jahrgang B*****. HS*: 
Sehr bukettreicher Riesling. F: HF; E: sehr gut. 
(18562-8)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1450

650
ANHEUSER 1947 0,7L
KREUZNACHER BRÜCKES  
RIESLING FEINE AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem 
Zustand. Sehr guter Jahrgang. HS*: Sehr 
bukettreicher Riesling. F: HF; E: sehr gut. 
(18562-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

651
ANHEUSER 1947 0,7L
KREUZNACHER BRÜCKES 
 RIESLING FEINE AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: rekonditioniert, 
Zertifikat liegt vor. (18562-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

652
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG RIES-
LING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: A superfine texture and pure flavors of 
apricot, orange and honey mark this silky auslese. 
Beautifully balanced and full of finesse, this has  
the structure and concentration to age for decades. 
Terrific length. -2030. F: HF; E: minimalst 
beschädigt. (17799-12)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

653
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(17799-1)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

654
REINHARTSHAUSEN 2001 0,75L
ERBACHER MICHELMARK  
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären 
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr 
lecker. F: HF; E: minimalst beschädigt. (12835-29)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

655
REINHARTSHAUSEN 2001 0,75L
ERBACHER MICHELMARK  
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt, 
minimalst beschädigt. (11677-42)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

656
NIKOLAI, HEINZ 2005 0,375L
ERBACHER STEINMORGEN  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

246° Oechsle. 1. Platz Best of Riesling 2004. 
MH81 (Sehr gut): Floraler und eine Spur kräutriger 
Duft nach kandiertem und angetrocknetem 
Kernobst mit Heunoten. Süß im Mund, recht 
cremig, mit zartherber Würze und krautigen 
Ansätzen, wieder auch Heu, passende Säure, 
Kandisnoten, süßer Abgang. F: HF; E: gut. 
(14018-97)

3 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 240

Deutsche Staats- 
pretiosen ab 1915

	 Lot 644	 Lot 645	 Lot 647

Anheuser Raritäten

	 Lot 648	 Lot 649	 Lot 650

Superfine Weil
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657
KESSELER, AUGUST 2005 0,375L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, GM92, JR18/20: Delicate on the palate 
and very nervy and bracing as well as being quite 
exceptionally sweet. More obviously rich than any 
of the Nahe wines. Like biting into a fully ripe apricot. 
Very good with wonderfully zesty acidity as well as 
this plush, almost velvety, fruit. RZ 219g/l, Säure 
8,5g/l, 160° Oechsle. F: 0,4cm; E: minimalst 
verschmutzt. (17237-20)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 220

658
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced 
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure 
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too.  
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-32)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

659
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. 
(14363-33)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

660
BARON KNYPHAUSEN 2012 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20 und echtes Potential. Der Spitzenwein 
des Hauses, eine trockene Riesling Auslese aus dem 
Michelmark mit 8 Gramm RZ in der Edition Imperial 
Yellow. Noch extrem verschlossen bei seiner Vorstellung 
2014. Struktur, Extrakt, Mineralik und perfektes 
Säurespiel, alles vorhanden was einen großen Yellow 
ausmacht. F: 2,5cm-3,8cm; E: 2x gut, 1x wellig. 
(16300-4)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

661
MÜLLER CATOIR 2001 0,375L
GIMMELDINGER SCHLÖSSEL 
RIESLANER BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für 
2004 RP98: The 2004 Gimmeldinger Schlossel 
Rieslaner Beerenauslese smelled of peach and 
gooseberry jam augmented by black tea, honey 
and smoke. The palate impression was similarly 
Eszencia-like in its creamy, nearly gelatinous 
viscosity, ethereal high toned inner-mouth aromas, 
and apricot and peach preserve intensity. F: HF;  
E: gut. (18404-11)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 195

662
ANHEUSER 1971 0,7L
FORSTER LANGENMORGEN  
RIESLING AUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem Zustand. 
Forster Langenmorgen** ist heute als Erste Lage 
klassifiziert und produziert wunderschöne saftige 
Rieslinge. Sowohl Reichsrat von Buhl wie auch 
Bassermann-Jordan sind Pfälzer Spitzenbetriebe. 
1971 ist ein echter Jahrhundertjahrgang mit großen 
Süßweinen. F: HF; E: sehr gut; Z: Händlerabfüllung, 
wurde rekonditioniert, Zertifikat liegt vor. Ursprung 
von Buhl oder Bassermann Jordan. (18562-1)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

663
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
GROSSEN LAGEN 2012
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Fl. G Max: MH98(groß): Am Gaumen, vollkommen 
trocken, vielschichtig und ungemein verspielt, tief und 
sehr mineralisch, dabei fast seidig, berührend, im 
extrem langen langen, komplexen, sehr kühlen Nachhall 
dann erstaunlich zupackend. Ein subtiles Meister-
werk. -2028+.

2 Fl. Hipping: Versteigerungswein Bad Kreuznach 
2013. In commemoration of the 60th Anniversary of 
the Coronation of Herr Majesty the Queen. 

1 Fl. Abtserde: GAL95: Intriguing aromas of nectarine, 
nut oil and lemon zest, plus a touch of cinnamon.  
The succulent apricot fruit and textural richness are 
kept alive by a salty minerality that lingers tantalizingly 
on the finish. With perfect clarity and outstanding 
intensity, this is a show-stopper. One of finest dry 
rieslings of the vintage.

1 Fl. Morstein: GAL95: Stately aromas of ripe 
apricot, dried almond, candied lime and woodsmoke. 
The opulent texture and unctuously ripe peach flavor 
are balanced by a subtle acid structure that will allow 
the wine to evolve gracefully. A persistent ginger 
spiciness lingers on the finish. F: HF; E: sehr gut. 
(18532-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1390 - 2090

664
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
GROSSEN LAGEN 2011
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Fl. G Max: MH98(groß): Fest, geschliffen und 
sehr saftig im Mund, kühle, fast kalte, dabei reife 
Frucht mit getrocknet-pflanzlichen Aromen, hefigen 
Tönen und enormer Mineralik, nachhaltig am 
Gaumen, griffig, voluminös und konzentriert. 
-2028+.

1 Fl. Hipping: MH93(Hervorragend): Klare, 
geschliffene, feinsaftige Frucht im Mund, deutlich 
vegetabile Aromen, auch Kräuter und erdige bis 
salzige Mineralik, hochfeine Säure, nachhaltig am 
Gaumen, gewisser Schmelz und Kraft, gute Tiefe, 
noch gänzlich unentwickelt, feinherbe Würze, ölige 
Spuren, recht vielschichtig, wirkt dabei erstaunlich 
filigran, gute Tiefe, sehr guter Abgang mit viel 
Mineralik und komplexer Würze. Muss reifen.

2 Fl. Abtserde: RP96: Apple and white peach with 
prominent pip and pit; grapefruit and kumquat with 
prominent zest; stone, salt, struck flint, and alkali. 
There‘s such energy and grip in the finish you think 
your mouth can‘t contain it!

2 Fl. Morstein: MH98(groß): Klar, herb und 
feinsaftig im Mund, trockene Frucht mit getrock-
net-pflanzlichen bis tabakigen Noten, lebendige, 
zupackende Säure, viel Griff am Gaumen, reifer 
Gerbstoff, tabakige Noten, noch gänzlich 
unentwickelt, kraftvoll, aber dennoch tänzerisch, 
komplex, tief und lang. Ganz groß, braucht aber 
unbedingt Zeit. -2030+.

1 Fl. Pettenthal: RP92: Keller‘s 2011 Niersteiner 
Pettenthal Riesling Grosses Gewachs - whose 
pronouncedly piquant pit- and pip-inflected peach 
and orange fruit; hints of toasted almond and 
pistachio; smoke and brown spice, are all quite 
typical for this site - incorporates an almost flor 
Jura-like twang.

1 Fl. Hipping BA: RP96: Keller’s 2011 Niersteiner 
Hipping Riesling Beerenauslese gold capsule is 
founded on a search for tiny, generally pipless, 
super-ripe berries not strongly botrytis-affected, 
which no doubt helps explain its levity and 
animation, even though sheer concentration  
and richness convinced him to declare it “gold 
capsule.” “The juice ran as pure as from an 
Eiswein,” he remarks. 

1 Fl. Abtserde BA: RP95: Abtserde Riesling 
Beerenauslese gold capsule, with smoky and 
honeyed accents pointing to its significant botrytis 
component, but at the same time a remarkable  
sense of chalky mineral undertone and lift seemingly 
reflecting its high active lime geological origins. There 
is undeniably sweet-sour tension to this ultra-concen-
trated, oily-textured yet incisively bright libation and a 
vibrant intensity to its redoubtably long finish.

1 Fl. Hubacker: RP92: Pear, zesty lime and 
pineapple close to the core ally themselves to 
crystalline, alkaline and stony notes in Keller‘s 
2011 Dalsheimer Hubacker Riesling Grosses 
Gewächs, leading to a juicy palate impression and 
finish that positively shimmers. Coriander seed, 
grapefruit rind, peach kernel, nut oils and quinine 
add piquant pungency to this impressively 
persistent performance.

Zesty Schlossberg

Charakter Riesling

Keller Kollektion 2012

Keller Kollektion 2011
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1 Fl. Kirchspiel: RP91: Pungent lime peel, quinine, 
and kirsch in the nose of Keller‘s 2011 Westhofener 
Kirchspiel Riesling Grosses Gewachs lead into a 
bright, tart, zesty palate featuring the pungency 
and piquancy promised in the nose, along with a 
strong sense of crushed stone suffusion. E: sehr gut. 
(18532-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1690 - 2490

665
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
SIEGELSBERG RIESL. GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20: Der vielleicht beste 2009er trockene 
Riesling des Weingutes. Extreme Mineralik, perfekt 
balanciert, gepaart mit Druck, Druck und ach ja, 
Druck. Braucht sicherlich auch noch mindestens  
2 Jahre bis er beginnt all seine Nuancen zu zeigen. 
13,5% Vol. F: 0,7cm-1,2cm; E: 5x sehr gut, 1x 
minimalst beschädigt; Z: 4x oben an Kapseln 
minimaler Farbabrieb, Kapseln leicht verknittert. 
(18382-12)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

666
CH. D‘YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95-97, RP99: An extraordinary 
effort, Yquem´s 1990 is a rich and fabulously 
superb, sweet wine. The wine is massive on the 
palate, with layers of intensely ripe botrytis-tinged, 
exceptionally sweet fruit. Surprisingly well-integra-
ted acidity, and a seamless, full-bodied power and 
richness have created a wine of remarkable 
harmony and purity. -2050+. F: BON; E: minimalst 
verschmutzt. (18374-1)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

667
CH. D‘YQUEM 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This is a fascinating effort. Its enthralling 
bouquet of pineapples, sauteed hazelnuts, vanillin, 
and ripe apricots is breathtaking. Compellingly 
concentrated, the breadth as well as depth of flavor 
seemingly know no limits. F: VTS; E: minimalst 
verschmutzt. (18393-46)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

668
CH. D‘YQUEM 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschmutzt. 
(18374-16)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 350

669
CH. D‘YQUEM 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: The 1982 is a very forward 
style of Yquem, plump, succulent, with honeyed 
pineapple, peach, and apricot flavors, exhibiting 
some, but not a great deal of botrytis. This is still a 
great Yquem that has been somewhat overlooked 
because of the attention lavished on the 1983 and 
1986. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (18401-20)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

670
CH. D‘YQUEM 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt. 
(18401-19)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

671
CH. D‘YQUEM 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, WS94, GAB21/20: Dunkles, leicht 
bräunliches Gold. Rauchiges, feingliedriges 
Bukett, unheimlich viel Aromatik. Dörrfrüchte, 
Röstnoten, Mandeln, Safran und dunkler Honig, 
mitten drin eine fein verpackte, pfeffrige Botrytis. 
Komplexer, fast erschlagender Gaumen. Kata
pultartiges Finale, endlos nachklingend. F: HS;  
E: leicht verschmutzt, sehr gut für das Alter;  
Z: Chateauabfüllung, intensives, dunkles, klares 
Bernstein, minimales sehr feines Depot. Kurze, 
typische Chateaukapsel, minimal beschädigt. 
Subetikett und Kapselsiegel ED Kressmann, 
Bordeaux. (18527-1)

1 FLASCHE
EUR 2300 - 3500

672
CH. D‘YQUEM 1936 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: This one had a darker colour than the 1925. 
A very delicate nose of crème brulee. Not very 
expressive, but still attractive. This wine is clearly 
fatter than the 1925 and there is some exciting 
combination of acidity and sweetness. Almonds, 
honey, nougat. Nice bitter finish. F: TS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: fantastische Honigfarbe, 
sehr wenig, feinkörniges Depot. Etikett zum Schutz 
mit Folie umwickelt. Kapsel leicht korrodiert. 
(18385-109)

1 FLASCHE
EUR 940 - 1380

673
CH. D‘YQUEM 1929 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, B(98)*****, GAB20/20: Ein großer Yquem, 
der so beeindruckend wie der legendäre 37er ist, 
und eigentlich fast mehr als 20/20 Punkte machen 
müsste. Dieses Etikett ist im Buch - Yquem „Die 
Jahrhundertverkostung“ auf Seite 12 abgebildet.  
F: TS; E: stark verschmutzt; Z: Abfüller vermutlich 
Mähler Besse. Kein Chateau Etikett. Neutrale 
goldene Kapsel, korrodiert und gerissen. Alter 
neutraler Korken. Wunderschönes mitteldunkles 
Bernstein. (18102-6)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

674
CH. D‘ARCHE 1961 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jörg Richter 19/20: Türkischer Honig mit 
getrockneten Aprikosen. Opulent und dicht. 
Etwas Salz. Klassisch. Langer, leicht sympathisch 
bitterer Abgang. F: VTS; E: leicht verschm., 
beschädigt; Z: wunderschöne tiefe Bernsteinfarbe. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, leicht 
korrodiert. (18521-50)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

675
CH. COUTET 1924 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jörg Richter 18/20: Melasse in ihrer bittersten Form, 
aber perfekt. Verbranntes Caramel mit etwas Vanille 
im Nachhall. Von Minute zu Minute besser werdend. 
Sehr ausgewogen mit langem Abgang. Eine wirkliche 
Sensation. Diverse Degus 2005 - 2010. F: TS-HS; 
E: stark verschm., beschädigt; Z: dunkle Bernsteinfar-
be, sehr wenig, feinkörniges Depot. Coutet und 
Jahrgang klar auf dem Korken lesbar. Kapsel 
korrodiert, leicht beschädigt. (18567-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

676
CH. SUDUIRAUT 2010 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96: The palate is well-balanced, with a 
viscous texture and a good level of botrytis, 
demonstrating fine minerality and tautness. Dried 
mango, quince and spice. F: IN; E: sehr gut. 
(18534-58)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

Ch. D‘Yquem  
1929 – 1990

	 Lot 666	 Lot 671	 Lot 672

Rene Gabriel 21/20

Mature Sauternes

	 Lot 673	 Lot 674	 Lot 675
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677
CH. SUDUIRAUT 2010 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-57)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

678
CH. SUDUIRAUT 2009 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 2009 is one of the greatest wines ever 
produced from the estate. It is a little heavier and 
more intense than its peers at this stage. The 
palate is beautifully balanced with perfectly judged 
acidity and immense purity. The finish offers crisp 
honey, quince and clementine notes laden with 
botrytis. Bravo! -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(18534-56)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

679
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP98: Creme brulee, caramelized citrus, 
Grand Marnier, honeysuckle, and other exotic fruits 
as well as a pleasant touch of oak. With terrific 
acidity, a voluptuous/unctuous palate, and sweet, 
powerful flavors buttressed by crisp acidity, it is  
a phenomenal Sauternes. -2040. F: IN; E: gut; Z: 
Kapseln minimal verknittert. (18385-42)

3 FLASCHEN
EUR 295 - 450

680
CH. SUDUIRAUT 1966 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****. GAB17/20: Herrliches Aprikosen-Dörrfrüch-
tebouquet. Im Gaumen sanft trocken, aber von 
schöner Süsse begleitet. F: TS; E: stark ver-
schmutzt; Z: schönes Honigfarben, Chateaukapsel 
lose, Jahrgang auf Korken lesbar. (18385-72)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

681
CH. RIEUSSEC 2009 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: The palate is stunning: very viscous in the 
mouth with tangy grapefruit, honey and white 
peach. It is still primal, but the acidity is perfectly 

judged and there is a life-affirming sense of precision 
and tension towards the finish. Exceptional. -2045. 
F: IN; E: sehr gut. (18534-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

682
CH. RIEUSSEC 2009 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-55)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

683
CH. RIEUSSEC 2002 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAL92+: Young, pure and rather restrained 
on the nose, with the wine‘s oak component currently 
dominating exotic fruits, hazelnut and honey, with 
flavors of apricot, honey and clove. Finishes thick, 
strong and long, with notes of vanilla, spices and 
nuts. F: IN; E: minimal verschm., davon 3x minimal 
beschädigt. (18549-38)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 180

684
CH. RIEUSSEC 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)**(***), RP91: This wine contains an 
extremely high percentage of Semillon (usually 
about 90%), which was to its benefit in 1997. 
Well-integrated wood has resulted in a seamless, 
full-bodied, unctuously-textured wine with 
considerable sweetness. This is a stunningly 
proportioned, beautifully pure wine. -2025. F: IN; 
E: 4x minimal & 2x leicht verschmutzt. (18549-35)

6 FLASCHEN
EUR 215 - 360

685
CH. RIEUSSEC 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, WS97, GAB19/20: Intensive, pfeffrige 
Botrytis, das Bouquet zeigt Rasse und Kraft, wirkt  
fast verschwenderisch, Mango- und Mandelduft. Im 
Gaumen polarisierendes Säure-Süße-Spiel, konzen- 
triertes Extrakt, was ihm einen nektarhaften Charakter 
verleiht, gewaltige Sauternes-, Dörrfrüchte-Aromenpa-
lette im Finish. -2050. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt; Z: 2x minimaler Farbabrieb an Kapsel 
unten. (18381-13)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 360

686
CH. LAFAURIE PEYRAGUEY 2011 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 2011 Chateau Lafaurie-Peyraguey is 
medium-bodied with a harmonious, viscous entry 
and very well-judged acidity that lends tension and 
poise. There is something more effortless about 
this 2011 compared to recent vintages, with a 
tang of marmalade popping up on the finish that is 
very elegant. Excellent. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb am unteren Rand der Kapseln. 
(18383-5)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

687
CH. LAFAURIE PEYRAGUEY 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: 1988 offers a compelling, flowery, honeyed 
bouquet of vanilla custard, buttery orange/apricot 
scents, and smoky ceme brulee. The wine‘s zesty 
acidity brings everything into extraordinary clarity. 
F: IN-BON; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb oben an Kapseln. (18383-4)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

688
CH. LAFAURIE PEYRAGUEY 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 9x IN, 2x BON, 1x VTS; E: 2x minimalst 
verschm., minimalst beschädigt; Z: minimalster 
Farbabrieb oben an den Kapseln. (18383-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

689
CH. LAFAURIE PEYRAGUEY 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(88)*****, GAB20/20: Perfekte Flasche! Absolut 
delikates Bouquet, alle Komponenten die man bei 
einem großen Sauternes sucht sind da; frische 
Aprikosen, getrocknete Aprikosen, Honig, Safran
fäden, Kokosöl. Im Gaumen die Eleganz pur, 
überschlagende Aromen die immer und wieder aus 
dem Extrakt aufsteigen, tänzerisch, erfrischend. 
Verkostet 2008. F: MS-LMS; E: stark verschm., 
stark beschädigt; Z: 1937 auf Chateaukorken klar 
lesbar sowie auf Chateaukapsel auch. Nackeneti-
kett Calvet. Chateauabfüllung mit Chateauetikett.  
Tiefe Mahagonifarbe. Kapsel im Haus wachsversie-
gelt. (18240-35)

1 FLASCHE
EUR 330 - 590

690
CH. DOISY DAENE L‘EXTRAVAGANT 
2006 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, JR18/20: Exotic and wonderfully peachy and 
dried apricot informed with excellent acidity. Wonderfully 
exciting and rises totally above the vintage reputation. 
One of the best Sauternes. F: IN; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel. (17828-12)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 145 - 240

Phenomenal 2001

Stunning Rieussec

Beautifully Pure

Incredibly Long

	 Lot 689	 Lot 696	 Lot 697
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691
CH. DE FARGUES 2009 0,375L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: What a brilliant de Fargues this is! The 
palate is well-balanced with a citrus fresh, viscous 
opening infused with candied orange peel, honey 
and quince. It segues into a lovely, ripe, tense, 
focused middle and finish that leaves the mouth 
tingling with glee and eager for another sip. In a 
word delicious! -2045. F: IN; E: sehr gut. 
(18534-70)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

692
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: A ripe, concentrated Condrieu, it possesses 
37 grams of residual sugar per liter, and 15% 
alcohol. It was aged half in new oak and half in old, 
and malolactic fermentation was blocked, the result 
is a honeyed wine. F: 0,9cm; E: minimal verknittert. 
(16652-81)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

693
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,3cm; E: sehr gut. (16652-84)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

694
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-0,9cm; E: sehr gut. (16652-83)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

695
CH. DE FESLES 1997 0,5L
BONNEZEAUX
(LOIRE, FRANKREICH)

WS92: Concentration and balance mark this white, 
which is intense yet lively, sweet yet refreshing, with 
flavors of dried apple, vanilla, peach and honey that 
linger on the finish. Elegant and harmonious. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (17972-23)

6 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 390

696
ZIND HUMBRECHT 1998 0,75L
PINOT GRIS CLOS ST. URBAIN 
RANGEN DE THANN SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP96: It bursts from the glass with magnificent 
mineral and lemony caramel aromas. It is medium 
to full-bodied, admirably focused, and possesses  
a laser-like, syrupy personality. -2026. F: 0,8cm;  
E: minimalst beschädigt. (17237-54)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

697
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

Schon das trockene Pendant hat RP94: The wine 
offers gobs of fruit, super intensity, a honeyed, 
buttery, juicy nose, a monstrous feel on the palate 
without tasting heavy or overbearing, and a long, 
rich, concentrated, off-dry finish. Was kann dann 
erst der edelsüsse SGN! F: HF; E: sehr gut. 
(12813-26)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

698
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut. (12813-30)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

699
HUGEL, JEAN 1988 0,75L
GEWÜRZTRAMINER SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

B***(**): Honeyed, fabulous flavor and aftertaste. 
More recently: palish, fragrant, grassy, minty, 
sweet, good flavour. F: 0,1cm; E: minimalst 
verschmutzt, minimal beschädigt. (15426-56)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

700
DOM DE CHEVALIER BLANC 2012 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: A beautifully elegant and complex wine, 
with subtle notions of citrus, honeysuckle and 
tropical fruits. Medium-bodied, fresh, super- 
pure. -2045. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt; Z: OHK an der Vorderseite leicht 
beschädigt. (15616-62)

6 FLASCHEN OHK
EUR 460 - 660

701
CH. DE FIEUZAL BLANC 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89: Shows potential; needs time 
to develop. Intense mineral and cut-wood aromas 
with hints of fruit. Medium to full-bodied, with 
appley fresh fruit character. F: 6x IN, 1x BON;  
E: 3x minimalst, 4x minimal verschm., 1x minimalst, 
3x minimal beschädigt; Z: 2x minimalster Farbabrieb 
an der Kapsel. OHK mit Bleistiftnotiz. (18381-21)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 210 - 350

702
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN97: Incredibly intense, concentrated aromas  
of mandarin orange, pineapple, lime, passion fruit, 
honey and dark wet slate open extravagantly like a 
peacock‘s tail. This deeply mineral wine astounds. 
F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 1x minimal 
beschädigt, Kapsel 1x seitlich minimaler Farbabrieb. 
(18405-62)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 660

703
PICHLER, F. X. 2007 1,5L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN98: Highly complex in the mouth, with a texture 
verging on creamy. Abundant salty minerality mingles 
with subtle tropical fruits and peach, supported by  
a superb acid structure. The finish is remarkably 
intense and palate-staining. Despite this wine‘s 
obvious power, it remains perfectly balanced and 
elegant. This is guaranteed a magnificent future.  
F: HF; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel leicht 
verknittert. (18405-105)

1 MAGNUM
EUR 240 - 380

704
HIRTZBERGER, FRANZ 2015 0,75L
WEISSBURGUNDER  
SMARAGD STEINPORZ
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(93): Zart nussig, dezente Kräuterwürze,  
ein Hauch von frischer Birne, frische Mineralität. 
Saftig, gelbe Frucht, zart nach Orangen, feiner 
Säurebogen, ein Hauch von Walnuss, pikanter Stil, 
bereits zugänglich. F: HF; E: 1x gut, 5x minimal 
beschädigt. (18405-123)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

705
HIRTZBERGER, FRANZ 2012 0,75L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Mittleres Gelbgrün, Silberreflexe. Einladende 
frische gelbe Steinobstanklänge, Pfirsich und ein 
Hauch von Blütenhonig, mineralisch unterlegt, 
facettenreiches Bukett. Kraftvoll, engmaschig und 
straff, feine Nuancen von Orangen und Ananas, 
extraktsüßer Abgang, dunkle Mineralik im Nachhall, 
überzeugende Länge. F: HF; E: minimalst beschä-
digt. (18405-143)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

Brilliant De Fargues

Honeyed Condrieu

Elegant Loire

Incredible Zind A Peacock‘s Tail 

	 Lot 703	 Lot 708
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706
HIRTZBERGER, FRANZ 2011 1,5L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98: Verführerische Nuancen von Weingarten-
pfirsich und weißen Blüten, ein Hauch von Zitrus
zesten, mineralische Noten, sehr präzise und 
facettenreich. Komplex, engmaschig, angenehme 
Extraktsüße, finessenreiche Säurestruktur, gelbe 
Tropenfruchtanklänge, lupenreine Rieslingstilistik. 
F: HF; E: 1x minimalst besch., 1x minimal 
beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal beschä-
digt. Kapseln oben mit leichtem Farbabrieb. 
(18405-167)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

707
HIRTZBERGER, FRANZ 2015 1,5L
GRÜNER VELTLINER  
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(95): Mit einem Hauch von Wiesenkräutern 
unterlegte Nuancen von vollreifer Honigmelone, 
zart rauchig-tabakige Noten, Noten von Orangen-
zesten. Saftig, kraftvoll, reife gelbe Tropenfrucht, 
mineralisch und salzig unterlegt, dezenter 
Honigtouch im Nachhall, gutes Entwicklungspoten-
tial. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; 
Z: 1x Rückenetikett minimal beschädigt. Kapseln 
minimaler Farbabrieb. (18405-168)

2 MAGNUM
EUR 190 - 320

708
HIRTZBERGER, FRANZ 2010 1,5L
GRÜNER VELTLINER  
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94: The Hirtzberger 2010 Grüner Veltliner Sma-
ragd Honivogl possesses a combination of 
creaminess and lift, almost honeyed richness with 
refreshment. Winter pear, raw hazelnut, beetroot, 
and green bean are suffused with stone and salt 
and wreathed in subtle, bittersweet floral perfume. 
F: HF; E: minimal verschm. & minimalst beschä-
digt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. Kapsel 
leichter Farbabrieb. (18405-169)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

709
TEMENT, E. & M. 2011 5L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG 
GROSSE STK LAGE
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

GAB20/20, FAL(95-97): Einladendes Bukett nach 
feinen Röstaromen, ein Hauch von Steinobst, 
Mandarinen, Grapefruitzesten, dunkle Mineralik, 
sehr facettenreiches Bukett. Komplex, extraktsüßer 

Körper, feine Orangenfrucht, finessenreiche Struktur, 
ein Hauch von Pfirsichen im Abgang, große Länge, 
sehr präziser Sortencharakter, sicheres Entwicklungs-
potenzial. F: 2,0cm=IN; E: gut; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. (18390-42)

1 JEROBOAM OHK
EUR 150 - 230

710
TEMENT, E. & M. 2011 0,75L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG 
GROSSE STK LAGE
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt;  
Z: Rückenetiketten teilweise minimal besch.,  
teilweise minimaler Farbabrieb oben an den 
Kapseln. (18405-102)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

711
LOIMER, FRED 2012 0,75L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN  
RIESLING RESERVE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL93: Stoffig, zartblättrig unterlegte weiße 
Tropenfrucht, rassige Struktur, mineralischer 
Nachhall, etwas Honig im Finale, zeigt etwas 
Gerbstoff im Abgang, tritt in eine erste aromati-
sche Umbauphase ein, Geduld ist gefragt. F: HF; 
E: 4x sehr gut, 1x minimal besch., 1x leicht 
verschmutzt. (18405-76)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

712
LOIMER, FRED 2012 0,75L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN  
RIESLING RESERVE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal bis leicht verschmutzt; 
Z: Rückenetiketten teilweise leicht verschmutzt. 
(18405-64)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

713
HIRSCH, JOHANNES 2013 0,75L
GRÜNER VELTLINER LAMM RES
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Zart rauchig-kräuterwüzig unterlegte 
feine gelbe Apfelfrucht, dezenter Mangotouch, 
Mandarinenzesten und Blütenhonig klingen an, 
facettenreiches Bukett. Komplex, saftige gelbe 
Tropenfrucht, feine Fruchtsüße, finessenreicher 
Säurebogen, bleibt gut haften, elegant, mit gutem 
Reifenpotenzial ausgestattet. F: HF; E: gut. 
(18405-101)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

714
VELICH 2009 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL97: Stoffig, ungemein seidige Textur, weiße 
Frucht, finessenreiche Säurestruktur, salzige 
Mineralik im Abgang, bleibt sehr gut haften,  
sehr guter Fruchtdruck im Nachhall, enormes 
Zukunftspotenzial, wohl der beste Tiglat.  
F: 1,5cm-2,0cm; E: sehr gut. (18526-1)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 660

715
VELICH 2006 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95, RP91: Saturates the palate with low-toned, 
toasted nuttiness and ripe apricot richness, accented 
by citrus zest, peach kernel bitterness; and finishes 
long on vividly saline and chalky mineral suggest
ions and with a remarkable sense of lift and even 
delicacy. F: 1,0cm-1,5cm; E: 10x minimal verschm., 
2x leicht verschmutzt. (18526-2)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 660

716
SHAFER VINEYARDS 2011 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

JS96, RP96: Possibly the Cabernet Sauvignon  
of the vintage. With opaque black/purple color  
and notes of subtle burning charcoal embers, 
blueberry, blackberry and graphite, the wine has a 
certain Bordelais minerality, but then the richness 
of Napa kicks in. F: IN; E: sehr gut. (18385-80)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1740

Gabriel 20/20

Der Beste Tiglat

Shafer Hillside Select 
1995 – 2011
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717
SHAFER VINEYARDS 2008 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, GAL96: Super-refined and silky, the 2008 
caresses the palate with layers of deeply 
expressive dark fruit. The 2008 is a wine of 
exceptional textural finesse and pedigree. -2038. 
F: IN; E: minimalst beschädigt. (18405-159)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

718
SHAFER VINEYARDS 2007 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: Great purity, fabulous fruit intensity and  
a richness without heaviness characterize this 
massive, prodigious effort from Shafer. -2045.  
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x gut. (18405-85)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

719
SHAFER VINEYARDS 2007 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(18405-93)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

720
SHAFER VINEYARDS 2006 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WE92, RP92, WS92: Complex and balanced,  
in a medium- to full-bodied and delicate manner, 
with floral, red berry and plum flavors shaded by  
a touch of mineral and graphite and ending with 
tannins that display a cedary, woodsy, charry 
roasted herb edge. -2020. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: Kapsel oben minimaler Farbabrieb. 
(18405-166)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

721
SHAFER VINEYARDS 2005 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

JS94, TAN94+, RP99: Inky purple, with a classic 
nose of creme de cassis, licorice, a touch of vanilla 
and forest floor, the wine hits the palate with a 
gorgeous display of measured, but substantial fruit, 
body and intensity. -2040. F: IN; E: 1x minimal 
besch., 1x leicht beschädigt; Z: Kapseln oben 
minimaler Farbabrieb. (18405-119)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 840

722
SHAFER VINEYARDS 2005 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Seitenführungen 
des OHK Schubverschlusses beschädigt. 
(18402-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 1980

723
SHAFER VINEYARDS 2004 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP97: It possesses an inky/ruby/purple color, a 
juicy perfume of black currants, black cherries, graphite, 
charcoal, and toasty oak, superb opulence, a fleshy 
mid-palate, a multilayered mouthfeel, and a dazzling 
finish. -2028. F: IN; E: sehr gut. (18402-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

724
SHAFER VINEYARDS 2004 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapsel oben minimalst beschädigt.  
(18405-145)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

725
SHAFER VINEYARDS 2004 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(18405-53)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

726
SHAFER VINEYARDS 2003 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WE96, RP95-100: It has a full-bodied mouthfeel 
and excellent purity, while some rather noticeable 
tannins kick in on the finish. This wine seems to  
be moving from adolescence to that early mature 
stage. -2030. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (18405-57)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 780

727
SHAFER VINEYARDS 2003 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(18405-82)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

728
SHAFER VINEYARDS 2003 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18385-79)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1800

729
SHAFER VINEYARDS 2003 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Rückenetikett leicht 
beschädigt. Kapsel oben minimaler Farbabrieb. 
(18405-162)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

730
SHAFER VINEYARDS 1997 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP99: The soaring bouquet of sweet, lavishly 
rich black currants, plums, cherries, toast,  minerals, 
and smoke cascades from the glass. Opaque purple-  
coloured, extraordinarily intense, and full-bodied.  
F: IN; E: leicht beschädigt; Z: Rückenetikett leicht 
beschädigt. Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(18405-165)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

731
SHAFER VINEYARDS 1996 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, TAN93, RP93: The Hillside Select is a 
special wine. Dense plum/purple with notes of 
cedarwood, charcoal, underbrush and forest, the 
wine has plenty of cassis, a medium to full-bodied 
mouthfeel, ripe tannin, but a slightly less impressive 
finish. F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel 
seitlich minimalster Farbabrieb. (18405-141)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

732
SHAFER VINEYARDS 1995 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The 1995 Cabernet Sauvignon Hillside 
Select possesses lots of fatness in the mid-palate. 
There is plenty of tannin in this full-bodied, rich 
effort. It is remarkable how the finest California 
Cabernets combine extraordinary power and 
richness with balance and elegance. A stupendous 
wine, it is worth a special effort to obtain. -2030. 
F: IN; E: leicht beschädigt; Z: Kapsel oben 
minimaler Farbabrieb. (18405-153)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

733
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 2007 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, RP98: Beautiful aromas of creme de 
cassis and flowers jump from the glass of this 
dense purple-colored effort. Sweet oak is present, 
but it is pushed to the background by the wine’s 
extravagant wealth of fruit and full-bodied power. 
This is finesse and flavor authority put into a 
classic Napa Valley Cabernet with a seamless 
integration of all its component parts. -2030.  
F: IN; E: minimalst beschädigt. (18405-157)

1 MAGNUM
EUR 380 - 600

RP100 Prodigious

A Dazzling Finish 

Soaring Bouquet 

Extravagant Wealth
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734
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 2007 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

TAN94, WS96, RP98: Beautiful aromas of creme 
de cassis and flowers jump from the glass of this 
dense purple-colored effort. Sweet oak is present, 
but it is pushed to the background by the wine’s 
extravagant wealth of fruit and full-bodied power. 
This is finesse and flavor authority put into a classic 
Napa Valley Cabernet with a seamless integration 
of all its component parts. -2030. F: IN; E: minimalst 
beschädigt. (18405-109)

1 MAGNUM
EUR 360 - 600

735
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 2007 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18405-86)

1 MAGNUM
EUR 360 - 600

736
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: 1x minimalst besch.,  
1x minimal beschädigt. (18405-118)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

737
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18405-52)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

738
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt. 
(18405-74)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

739
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 2006 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS94: Teasing with its floral, spicy cherry, 
wild berry and currant aromas, this is full-bodied, 
firm and structured, tight and focused, offering 
glimpses of what lies ahead with its complex mix  
of flavors and tightly wound tannins. Yet its finesse 
and refinement are apparent on the finish. Needs 
time. Cabernet Sauvignon and Petit Verdot. F: IN; 
E: minimal beschädigt. (18405-139)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

740
DOMINUS ESTATE 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The 2007 Dominus, the quintessential 
model of haute couture, is pure elegance exhibiting 
a seamless integration of wood, tannin, alcohol 
and acidity as well as a complex bouquet of cedar, 
new saddle leather, sweet kirsch, black currant and 
plum fruit and a notion of licorice. -2040. F: IN;  
E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (18402-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

741
DALLA VALLE MAYA 1991 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

CT95-97(2014), RP99: Offers up a compelling 
bouquet of flowers, minerals, black fruits, vanilla, 
and spices. There is huge extraction of fruit, full 
body, outstanding purity and balance, moderate 
tannin, and a tremendous layered feel on the 
palate. All of this intensity and richness is brilliantly 
pulled off without any sense of heaviness. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt; Z: Rückenetikett 
beschädigt. (18521-30)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

742
CH. MONTELENA 2009 0,75L
CABERNET SAUVIGNON ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP93+: Montelena’s 2009 Cabernet Sauvignon 
Estate wraps around the palate with serious depth. 
Even with all of its intensity, the 2009 has a 
silkiness that makes it incredibly delicious at this 
early stage. Red berries, flowers, tobacco and 
sweet herbs all flesh out on the generous, radiant 
finish. -2029+. F: IN; E: sehr gut. (18402-21)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

743
CAYMUS 1999 1,5L
NAPA VALLEY CAB. SAUVIGNON 
SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS95: Dark, rich and intense, a vibrant, deeply 
concentrated and firmly tannic style. Young and 
tight, this wine packs in lots of rich, chocolaty 
plum, black currant, cherry, anise and sage and 
herbal flavors. Really revs up the flavors on the 
finish, with unfolding layers of complexity and 
depth. F: IN; E: minimal verschmutzt. (18402-29)

1 MAGNUM
EUR 270 - 420

744
BLANKIET ESTATE 2005 3L
CAB. SAUV. PARADISE HILLS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93+: Surprisingly dense and creamy on entry, 
then firm acidity and underlying minerality give 
shape to the rather wild flavors of black fruits, 
herbs and violet. Michel Rolland was responsible 
for the final blend. F: IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Original Wachskapsel. 
(17229-5)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 480 - 670

745
BLANKIET ESTATE 2005 3L
CAB. SAUV. PARADISE HILLS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Original Wachskapsel. (17229-4)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 480 - 670

746
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+: The 2013 Pinot Noir UV-SL, primarily 
made from Calera and Vosne-Romanée clonal 
material, boasts a dense ruby/purple color as  
well as a big, sweet nose of blackcurrants, black 
cherries, forest floor and beet root. The complex 
aromatics are followed by a full-bodied, intensely 
concentrated, pure, seamlessly constructed red.  
F: 0,2cm; E: gut. (17972-16)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

747
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The rich, prodigious, full-bodied 2013  
Pinot Noir UV, made from the Calera and Vosne-  
Romanée clones, is a denser, richer wine offering 
abundant notes of blueberries, blackberries, forest 
floor and strong hints of Asian hoisin sauce, dark 
fruits and forest floor. F: 0,2cm; E: minimalst 
beschädigt. (18382-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

Finesse & Authority Pure Elegance

Brilliantly Maya

Rich & Intense

Special Selections

	 Lot 741	 Lot 743	 Lot 746
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748
ARAUJO 2005 0,75L
EISELE VINEYARD CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

CT96, RP96: Sweet, velvety tannin, medium to full 
body, and extraordinary complexity and elegance 
characterize this wine, which is seamless and drinking 
beautifully. While not one of their longest-lived vintages, 
the balance and purity suggest that, it may be 
entering its fully mature stage. The finish is easily 40 
seconds-plus. -2030. F: 1x IN, 1x IN-BON; E: 1x 
sehr gut,  1x minimalst verschmutzt. (18405-138)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

749
ARAUJO 2003 0,75L
EISELE VINEYARD CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Gorgeously fresh black currant and black 
raspberry notes intermixed with spring flowers and 
forest floor jump from the glass from one of the most 
aromatically complex wines of the vintage. Medium to 
full-bodied with sweet fruit, velvety, melted, integrated 
tannin, a round, generous mouthfeel and no evidence 
of oak, this is a classy, elegant as well as substantial 
beauty that continues to age well. -2021. F: IN;  
E: minimalst beschädigt. (18405-152)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

750
ARAUJO 2002 0,75L
EISELE VINEYARD CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: Its dense blue/purple hue is followed by 
abundant aromas of cassis, incense, crushed 
rocks and spring flowers. Full-bodied and opulent 
as well as pure, rich and authoritative, with abundant 
but beautifully integrated tannins. -2035.  
F: IN; E: gut. (18405-144)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

751
ALBAN VINEYARDS 2006 0,75L
EDNA VALLEY SYRAH REVA
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: 2006 Syrah Reva, coming from parcels  
of dark, volcanic soil, has off-the-chart richness 
and intensity. The wine is spectacular in every 
sense. Full-bodied and certainly not for wimps,  
this is a remarkably concentrated yet very nuanced 
and intense wine. -2030. F: 0,7cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel oben minimalster Farbab-
rieb. (18405-121)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

752
ALBAN VINEYARDS 2006 0,75L
EDNA VALLEY SYRAH REVA
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1x 0,5cm, 2x 1,0cm; E: sehr gut. 
(18405-70)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

753
ALBAN VINEYARDS 2005 0,75L
EDNA VALLEY SYRAH LORRAINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: The finest Syrah John Alban has yet 
produced, its inky/ruby/purple hue is accompanied 
by gorgeously sweet aromas of flowers, blueber-
ries, black raspberries, blackberries, and subtle 
hints of smoky oak, bacon fat, and licorice. In the 
mouth, the wine is seamlessly constructed with 
fabulous fruit, brilliant concentration, and virtually 
perfect balance. Moreover, the finish lingers on  
the palate for over 60 seconds. -2025. F: 0,1cm;  
E: sehr gut; Z: Kapsel oben seitlich minimal 
beschädigt. (18405-115)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

754
VERITE LA JOIE 2009 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2009 La Joie boasts an opaque purple 
color along with abundant notes of wood spice, 
barbecued meat, new saddle leather, creme de 
cassis and forest floor. Rich, full-bodied and 
powerful with moderately high tannins, it needs  
to be forgotten for 5-7 years, and drunk over the 
following 25-30 years. F: IN; E: minimal beschä-
digt. (17828-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

755
SINE QUA NON 2009 0,75L
THE THRILL OF
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Today, The Thrill Of comes across as very, 
very young. The intensity of the fruit and the oak 
are dominant at present. In another few years the 
wine should be spectacular. F: 1,0cm; E: sehr gut; 
Z: original Lackkapsel. (18385-113)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

756
SINE QUA NON 2009 0,75L
THE THRILL OF
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: original 
Lackkapsel. (18385-104)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

757
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 1C SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: An extraordinarily flowery nose interwoven 
with scents of blueberries, blackberries, incense, 
and graphite soars from the glass. Although not 
the biggest or most concentrated Syrah Krankl has 
made, it is one of the most nuanced, elegant, and 
complex. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Wachs-
kapsel oben minimalst beschädigt. (18405-146)

1 FLASCHE
EUR 360 - 550

758
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 1B SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Wachs
kapsel oben minimal beschädigt. (18405-158)

1 FLASCHE
EUR 360 - 550

759
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 1A SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Wachskapsel 
oben minimal beschädigt. (18405-142)

1 FLASCHE
EUR 360 - 550

760
RIDGE MONTE BELLO  2009 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS95, RP98: The 2009 Monte Bello ,72% 
Cabernet Sauvignon, 22% Merlot and 6% Petit 
Verdot is simply magnificent. Layers of dark red 
fruit, flowers, spices and graphite are all woven 
together in this utterly impeccable wine. -2049.  
F: IN; E: sehr gut. (18402-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1020

761
RAMEY 2012 0,75L
SYRAH RODGERS CREEK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WE90, WS90, GAL92: Heady aromas of black 
and blue fruit preserves, licorice, Indian spices and 
woodsmoke, with a sexy floral nuance emerging 
with aeration. Sweet and expansive on the palate, 
offering intense, concentrated blueberry and cherry 
flavors that are given spine by juicy acidity. Clings 
with outstanding persistence and harmonious 
tannins, leaving smoke and bitter cherry notes 
behind. F: 0,5cm; E: sehr gut. (18385-19)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

Seamless Eisele

RP100 Spectacular 

	 Lot 750	 Lot 751

RP100 Fabulous 

Really Impresses 

	 Lot 754	 Lot 755	 Lot 757

RP100 The Biggest 

Utterly Impeccable 



| Munich Wine Company 58

762
RAMEY 2012 0,75L
SYRAH RODGERS CREEK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WE90, WS90, GAL92: Heady aromas of black 
and blue fruit preserves, licorice, Indian spices and 
woodsmoke, with a sexy floral nuance emerging 
with aeration. Sweet and expansive on the palate, 
offering intense, concentrated blueberry and cherry 
flavors that are given spine by juicy acidity. Clings 
with outstanding persistence and harmonious 
tannins, leaving smoke and bitter cherry notes 
behind. F: 0,5cm; E: sehr gut. (18385-5)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

763
RAMEY 2012 0,75L
SYRAH RODGERS CREEK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (18385-10)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

764
RAMEY 2012 0,75L
SYRAH RODGERS CREEK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(18385-16)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

765
MARTINELLI 2004 0,75L
TERRA FELICE SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

CT94(02.2017): Inviting nose of complex 
raspberries, boysenberries, blueberries, concen
trated although a very light mouthfeel, integrated 
layered fruit, no tannins or tar, light spice, very nice 
in a great window. I‘ve become accustomed to 
over the top Syrah and this was a pleasant 
change! F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut. (18402-37)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

766
KONGSGAARD SYRAH 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL95, RP98: An incredibly complex, deep, 
full-bodied Syrah with expressive chocolatey notes 
in the mouth, this intense Syrah challenges just 
about every ounce of grey matter between the 
ears. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
minimal beschädigt. (18402-36)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

767
KONGSGAARD WINE 2005 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The debut vintage of Cabernet Sauvignon, 
made from fruit grown in David Abreu’s vineyards. 
A deep ruby/purple color is accompanied by notes 
of espresso roast, fudge, forest floor, creme de 
cassis, and smoked meats. The wine is layered, 
full-bodied, and rich. A tour de force in Cabernet 
Sauvignon. F: IN; E: sehr gut. (18402-35)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 600

768
QUILCEDA CREEK 2003 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP100: Deep, layered and even elegant, with a seamless 
texture that conceals the sheer wealth of material 
present, it builds through the mid-palate, possesses 
huge amounts of extract and masses of polished tannin 
on the finish. -2028. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel 
oben minimalster Farbabrieb. (18405-78)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

769
QUILCEDA CREEK 2003 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel oben 
minimalster Farbabrieb. (18405-113)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

770
CH. MONTELENA 2010 0,75L
NAPA VALLEY CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

TAN91, RP92: Montelena’s 2010 Chardonnay  
is gorgeous. Lemon and white flowers are some  
of the nuances that take shape in the glass. The 
2010 has an attractive oiliness that adds body and 
depth but without excess weight. F: 0,8cm-1,1cm; 
E: 1x ehr gut, davon 2x minimalst verschmutzt. 
(18414-2)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 200

771
AUBERT 2011 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
RITCHIE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2011 Chardonnay Ritchie Vineyard is 
utterly magnificent. Yellow stone fruit, light floral 
honey, nectarine and almonds inform the rich, oily 
finish. The 100% new barrels are imperceptible.  

All the elements are beautifully in place in this 
harmonious, voluptuous Chardonnay. This is a 
great, great showing from Mark Aubert. F: 1,1cm; 
E: sehr gut. (17263-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

772
AUBERT 2014 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY  
LARRY HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-97: The 2014 Chardonnay Larry Hyde and 
Sons is a bigger wine, no doubt the alcohol slightly 
higher, but the acids are present. The wine reveals 
terrific white peach and honeysuckle notes along 
with some quince and marmalade. Rich, full, powerful 
and long, it is a stunner that should drink well for 
10-15 years. F: 1,0cm; E: sehr gut. (17263-14)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

773
AUBERT 2014 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY  
LARRY HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (17588-7)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 780

774
GUIGAL 2002 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP91-93: The 2002 Cote Rotie La Turque, 
which includes 7% Viognier, reveals a deeper 
ruby/purple color along with a sweet bouquet  
of graphite, acacia flowers, black currants, and 
notions of meat and truffle. Fruity, soft, round, and 
substantial. F: 0,2cm; E: leicht besch. & minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel verknittert & lose. 
(18385-28)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

775
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS98: Gorgeous! Full-bodied, with near 
flawless balance, it delivers layers of mocha, 
coffee, ginger, blackberry, and brownie flavors. 

Expansive Ramey

RP100 Sheer Wealth

Stunner Chardonnay

Virtually Perfect 

	 Lot 774	 Lot 778	 Lot 781
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Focused, pure, fresh, it‘s a big wine, not showy, 
but beckoning. F: 0,5cm; E: leicht verschm. & 
minimal beschädigt. (18385-22)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

776
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-1,4cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (18068-8)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 960

777
GUIGAL 1995 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98-100: The 1995 Cote Rotie La Turque (about 
7% Viognier in the blend)...exhibits exceptional 
concentration and is velvety and concentrated.  
The fabulous 1995 La Turque is a virtually perfect 
wine with flamboyance, harmony, and remarkable 
opulence and length. F: HF; E: leicht verschmutzt, 
minimal beschädigt. (18405-43)

1 FLASCHE
EUR 260 - 430

778
GUIGAL 2000 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS96: Collectibles. Terrific combination  
of the best of both worlds in Cote Rotie. The ripe, 
powerful raspberry and blackberry fruit, coffee and 
cocoa notes, along with the alluring, sauvage game, 
mineral and spice flavors. Both camps work 
hand-in-hand here, and take turns in extending the 
amazingly long finish. -2030. F: 0,3cm; E: leicht 
verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapsel oben 
leichter Farbabrieb. (18385-86)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

779
GUIGAL 2000 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Kapsel oben leichter Farbabrieb. 
(18385-17)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

780
GUIGAL 1994 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, TAN94, WS94: Classy and sexy, thick and 
full-bodied red from the Northern Rhône, ripe and 
rich. Delivers deeply satisfying aromas and flavors 
that include wet earth, blackberry, toasted oak, spicy 
mocha, milled coffee notes and crushed black pepper, 
with a creamy yet intense finish that fans out with 
all the flavors. F: HF; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(18405-59)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

781
DOMAINE  PEGAU 2003 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVÉE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, RP98: Starting with the 2003 Chateauneuf 
du Pape Cuvee Reserve, this wine showed spec- 
tacularly on release, closed down for a few years, 
and has now emerged, at close to full maturity, and 
is straight-up fabulous. F: 0,5cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt, 
Kapsel leicht verknittert. (18405-151)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

782
CLOS SAINT JEAN 2012 3L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Its deep ruby/purple color is followed by 
incredible notes of cassis, roasted meats, licorice, 
toasted spice and a liquid rock-like minerality. 
Full-bodied, massive and concentrated, yet also 
seamless, elegant and incredibly polished, it flows 
onto the palate with building tannin, no hard edges 
and perfect balance. F: 1,1cm; E: sehr gut;  
Z: original Wachskapsel. (18385-118)

1 JEROBOAM
EUR 540 - 820

783
CLOS SAINT JEAN 2011 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2011 Chateauneuf du Pape Deus  
ex Machina is a stunner in the vintage. Like the 
Combe des Fous, it has incredible elegance, as 
well as the forward, sexy nature of the vintage. 
Kirsch liqueur, currants, toast, sandalwood, and 
graphite are just some of the nuances here. -2026. 
F: 0,4cm-0.6cm; E: sehr gut. (17649-11)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

784
CLOS SAINT JEAN 2009 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: It reveals classic Provencal scents of 
roasted herbs, lavender, charcuterie, blackberries, 
licorice, kirsch and bouquet garni. This super-com-
plex, layered, multidimensional wine possesses 
remarkable purity and richness as well as silky 
tannins. -2034. F: 0,5cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst 
verschmutzt. (17828-7)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

785
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraordinary 
seamless display of incredibly rich, pure fruit, and a 
full-bodied, multilayered texture that nearly defies belief. 
-2034. F: 0,2cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt, minimal 
beschädigt. (17249-7)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

786
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. (17249-6)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

787
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (17091-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 480

788
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst verschm., leicht 
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. 
(17249-4)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

789
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm. & 
minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett leicht 
beschädigt. (17091-3)

1 FLASCHE
EUR 350 - 480

790
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. 
(17249-3)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

791
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. 
(17249-5)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

Terrific La Mouline

Impeccable Rhone

	 Lot 782	 Lot 806	 Lot 809

RP100 Defies Belief 
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792
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extra
ordinary seamless display of incredibly rich, pure 
fruit, and a full-bodied, multilayered texture that 
nearly defies belief. -2034. F: 0,3cm; E: minimal 
verschmutzt. (17249-2)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

793
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst verschmutzt. 
(17249-1)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

794
CLOS SAINT JEAN 2006 1,5L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The complex aromatic fireworks are followed 
by a full-bodied, rich, meaty wine with gorgeous 
purity, depth, and length. F: 0,5cm; E: leicht 
verschm. & minimal beschädigt; Z: Rückenetikett 
leicht verschmutzt. (18415-2)

1 MAGNUM
EUR 380 - 580

795
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: leicht verschmutzt. 
(18415-1)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

796
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x 0,5cm, 1x 0,8cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (17796-4)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

797
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (17649-14)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

798
CLOS SAINT JEAN 2004 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Giving up awesome dark fruits, olive 
tapenade, licorice, earth, pepper and spice, it has 
a un-2004-like richness and texture, as well as 
beautiful underlying structure and balance. Sweetly 
fruited, perfumed and complex. F: 0,8cm-1,0cm;  
E: sehr gut; Z: 1x Kapsel seitlich minimal 
beschädigt. (18385-97)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

799
CLOS SAINT JEAN 2004 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,5cm; E: gut bis minimalst 
verschmutzt. (18385-103)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

800
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The limited production cuvee of 2010 
Chateauneuf du Pape La Combe des Fous (60% 
Grenache, 20% Syrah, and the rest Muscardin, 
Vaccarese and Cinsault) is awesome. The 2010 
flirts with perfection. One of the most complex 
aromatic expressions of Chateauneuf du Pape.  
F: 0,4cm-0,7cm; E: sehr gut. (17649-6)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 630

801
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(17649-1)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 630

802
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, WS97, RP99+: It is a sublime 
expression of the art of winemaking as evidenced by 
its dense purple color and big, sweet kiss of kirsch, 
framboise, blackberries, licorice, roasted herbs, and 
smoked meat. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(18385-33)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

803
CHAPOUTIER 2001 0,75L
ST. JOSEPH LES GRANITES
(RHONE, FRANKREICH)

LRF18/20, TAN91: Pure, musky aromas of bitter 
cherry, gunflint, game, licorice and pepper. Dense, 
tactile and quite suave, with impressively rich, 
deep red fruit flavors. A minerally, stony edge gives 
the finish a distinct austerity. A very impressive, 
ageworthy Saint-Joseph. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr 
gut; Z: Kapseln unten teilweise minimal beschä-
digt. (18385-81)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 330

804
CHAPOUTIER 1994 1,5L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 1994 Le Pavillion is a blockbuster, 
phenomenally concentrated wine. It is almost the 
essence of blackberries and cassis. There is huge 
tannin in this monster Hermitage, that somehow 
manages to keep its balance and elegance. -2040. 
F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt. (18405-35)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 300

805
CHAPOUTIER 1992 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: It is difficult to believe the intensity Chapoutier 
has achieved in the 1992 Ermitage Le Pavilion. The 
black/purple color is followed by a sweet, intense 
fragrance of licorice, peppery black currants, and 
spices. Full-bodied, powerful, and dense, with 
remarkable intensity. F: 1,4cm; E: minimal beschädigt; 
Z: Kapsel oben leichter Farbabrieb. (18405-83)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

806
CHAPOUTIER 1996 0,75L
ERMITAGE L‘ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: One of the candidates for France´s wine of 
the vintage is unquestionably Chapoutier´s 1996 
Hermitage l´Ermite.  In the mouth, it is phenomen-
ally rich, with a viscous texture, and a multidimen
sional, layered finish that lasts for over a minute. 
-2050. F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt. (18385-41)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

Gorgeous Purity

La Combe Des Fous

Gabriel 20/20

Sexy & Flamboyant

Viscous L‘Ermite
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807
CHAPOUTIER 1996 0,75L
ERMITAGE L‘ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst  besch., minimalst 
verschmutzt; Z: Kapsel oben minimaler Farbabrieb. 
(18385-37)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

808
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
HOMMAGE A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: Offers a savory, complex profile with lots of 
garrigue, cured meats, Provencal herbs and sweet 
red and black fruits. It’s medium to full-bodied and 
concentrated, but there’s a slight dry edge to the 
tannin that gives me pause. F: 2,3cm; E: gut. 
(18385-120)

1 FLASCHE OHK
EUR 270 - 450

809
USSEGLIO, PIERRE 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE DE MON AIEUL
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: It tastes like the raw essence of Grenache 
and has off-the-hook aromas and flavors of black 
raspberries, cassis, cured meats, licorice and 
incense. Massively rich and textured, with a full, 
layered mid-palate and sweet tannin, it‘s still an 
adolescent that drinks well today, due its insane 
amount of fruit. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: original 
Wachskapsel. (18385-119)

1 JEROBOAM
EUR 780 - 1090

810
USSEGLIO, PIERRE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE DE MON AIEUL
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Giving up terrific notes of spice-box, cured 
meats, garrigue and mature Grenache fruit, this 
beauty is full-bodied, rich, concentrated and mouth 
filling, with serious amounts of fruit and texture. F: 
0,2cm-0,7cm; E: 3x minimalst verschm., 1x leicht 
verschm., 1x minimal beschädigt. (18385-123)

5 FLASCHEN
EUR 390 - 580

811
JABOULET AINE 1994 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Ripe and lush, this rich red shows loads  
of jammy plum flavors graced by mineral, black 
pepper and dark chocolate flavors. The texture is 

as thick as that of young Port. F: 1,2cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(18521-16)

1 MAGNUM
EUR 130 - 190

812
GAUBY LA MUNTADA  2003 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

RP95: The contrast and marriage here of creamy 
texture with incisive grip and kinetics is amazing, 
and the finish is intriguingly mineral and almost 
perpetually dynamic. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal 
beschädigt. (17829-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

813
MAS DE DAUMAS GASSAC 2001 0,75L
CUVEE EMILE PEYNAUD
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WE95: A limited production (2,500 bottles) wine, 
named after the great Bordeaux enology professor 
who was in at the birth of the Mas de Daumas 
Gassac estate. Pure Cabernet Sauvignon, this 
bursts with ripe fruit, with new wood flavors and 
with great intensity from the low-yielding old vines. 
This promises great things, but it also needs patienc. 
F: 0,4cm; E: minimal beschädigt. (17829-56)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 350

814
HINE 1914 0,7L
TALENT DE THOMAS HINE  
RESERVE GRAND CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

1991 von Jacques & Bernard Hine zum 200. 
Firmenjubiläum zu Ehren des Gründers Thomas 
Hine kreiert. Zu 100% aus 1914 Grande Champag-
ne, dem berühmten L‘Annee des Dames. Bis 1958 
im Fass gelagert, dann auf Demi-John abgezogen 
und dort bis 1987 versiegelt aufbewahrt. Hine: 
Celebrating Dorset-born Thomas Hine’s arrival in 
Charente, Talent is served in a decorative crystal 
carafe signed by Baccarat, presented in a numbered 
wooden humidor, hand-made from precious 
Macassar ebony and Honduras mahogany, and 

accompanied by four crystal tulip glasses 
designed by Bernard Hine. Talent, like an aged 
leather complete with patina, reflects the passage 
of time, yearning to exalt the existing. Opulent and 
spicy with oriental tones, this cognac is imbued 
with aromas of candied dates, musky cloves, and 
sun-dried figs. A touch of sweetness provided  
by accents of gingerbread and currants ensures  
a memorable finale. F: 2,0cm; E: kein Etikett;  
Z: Karaffe No. 47. Folienversiegelung der Karaffe 
intakt. Mit Booklet auf französisch & zusätzlichem 
deutschen Flyer. (18561-10)

1 BACCARAT KARAFFE IM HUMIDOR 
MIT 4 GLÄSERN

EUR 3900 - 5900

815
HINE NV 0,7L
MARIAGE GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Hine: In 1991, to honour the marriage of his illustrious 
ancestor and Françoise Elisabeth, Bernard HINE 
created this unique Grande Champagne cognac.  
He called his creation ‚MARIAGE de Thomas HINE‘. 
Mariage is a blend of different Grande Champagne 
cognacs ranging form 1921-1959. With its finesse  
and aromatic richness, this exceptional cognac is an 
introduction to the world of perfection. F: 3,0cm;  
E: kein Etikett; Z: 2x Booklet und leicht beschädigter 
Kristallstöpsel. Original Lackversiegelung der Karaffe  
ist intakt. (18561-9)

1 BACCARATKARAFFE IN GE-
SCHENKBOX

EUR 1800 - 2800

816
HENNESSY TIMELESS NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

43,5% Vol. Der Hennessy Timeless wurde 1999 
als Rückblick über das letzte Jahrhundert kreiert. 
Dieser wurde aus 11 Eaux-de-Vie aus der Grande- 
und Petite Champagne zusammengesetzt. 
Verwendet wurden die Jahrgänge 1900, 1918, 
1929, 1939, 1947, 1953, 1959, 1961, 1970, 
1983 und 1990. Der wunderschöne Dekanter aus 
Baccarat-Kristallglas wurde von Thomas Bastide 
gestaltet. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: ohne obere 
Glaszierabdeckung, Zertifikat & Umkarton. Limited 
Edition Flaschen Nr. 1366/2000. Baccarat Cristal. 
(17985-1)

1 FLASCHE IN METALLSKULPTUR
EUR 3990 - 6990

Insane Usseglio

Dynamic Muntada

Talent 1914  
de Thomas Hine

Mariage de Hine

Hennessy Timeless
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817
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS RARE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. crownwineandspirits.com: These aromas 
endlessly stretch and renew themselves, leading  
to a harmonious depth in the mouth. Honey, floral 
notes, truffle and mild spices fill the palate in an 
explosion of flavors. Very soft hints of cardamom 
and cinnamon, as well as candied fruit give way  
to fragrant notes recalling dried roses or sweet briar 
rose jam. Paradis plays with these fragrant paradoxes, 
offering an endless consistency to the palate. F: 2,7cm; 
E: sehr gut. (18374-2)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

818
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS RARE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,3cm; E: sehr gut. (18374-7)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

819
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS RARE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,9cm; E: sehr gut. (18058-73)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

820
FRANSAC EXTRA NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

cellar.com: This 100 percent Grande Champagne  
is amazingly delicate, subtle, and oh so smooth. 
Weighty flavors of walnuts and tobacco are 
perfectly balanced. F: 4,8cm; E: sehr gut. 
(18172-37)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 330

821
REMY MARTIN NV 0,7L
GRANDE FINE CHAMPAGNE 1724 - 1974
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. thewhiskyexchange.com: A special 
limited edition from Rémy Martin celebrating the 
250th anniversary of the company‘s founding in 
1724. A blend of old and rare cognacs said to 
range between 80 and 100 years old. F: 6,5cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: Lackver
siegelt und plombiert. Kapsel oben leicht beschädigt 
und zur Sicherheit im Haus wachsversiegelt. 
Holzschatulle leicht beschädigt. (18521-83)

1 FLASCHE IN HOLZSCHATULLE
EUR 390 - 590

822
MARTELL 1906 - 1981 0,7L
COGNAC JUBILEE RES. SPECIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

45% Vol. Eine auf 600Fl. limitierte Sammlerab
füllung der Jahrgänge 1906 bis 1981, speziell 
zusammengestellt von Martell für Koopmans & 
Bruinier, dem Generalimporteur in den Niederlan-
den. Ausschließlich Brände aus den Paradiskeller 
wurden für die senstionelle Abfüllung verwendet. 
F: 5,3cm entspricht VTS; E: minimal beschädigt;  
Z: Lackkapsel beschädigt. Fl. 214. Mit Zertifikat. 
(17717-81)

1 FLASCHE OHK
EUR 990 - 1890

823
MARTELL NV 0,7L
COGNAC CORDON BLEU
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Martell: Since its creation by Edouard 
Martell in 1912, Cordon Bleu has become a 
genuine legend. Its taste, marked predominantly  
by‚ eaux-de-vie‘ from the Borderies area, and its 
authentic bottle, unchanged since the beginning, 
make it a classic among great cognacs. Brände im 
Schnitt 30 Jahre alt bei der Abfüllung. F: 3,2cm;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: ältere 
Abfüllung. Rückenetikett nicht mehr lesbar. Mit 
spanischer alter Steuerbanderole. (17717-64)

1 FLASCHE
EUR 240 - 480

824
LHERAUD 1959 0,7L
FINE PETITE  CHAMPAGNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

44% Vol. Das Haus Cognac Guy Lhéraud besteht 
seit dem Jahr 1680 und gehört zu den besten 
Adressen für ausgezeichneten Cognac. Lieferant 
des englischen Oberhauses, HOUSE OF LORDS. 
Der Wein wird traditionsbewusst schonend zu 
Cognac destilliert und ohne jede Zusätze abgefüllt. 
F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: mit Zertifikat. 
Abgefüllt 1998. Flasche mit Kalkablagerung. 
(18553-18)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 260

825
DARROZE, FRANCIS 1915 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Lobenberg:  Die Terroir-Aromen und Jahrgangsty-
pizität zu bewahren, ist das oberste Ziel von 
Francis und Marc Darroze. Sie suchen die besten 
Jahrgänge der besten Güter aus, reisen mit ihrer 
mobilen Destille an und reifen die edlen Tropfen 
stets separat in ihrem Keller. Kein Verschnitt von 

Jahrgängen oder Lagen! Robert Parker nennt 
Darroze deshalb schlicht „Pope of Armagnacs“. 
Vom Weingut Chateau La Brise. F: 6,5cm=HS;  
E: verschm. & leicht beschädigt; Z: abgefüllt 
August 1985. Orginal lackversiegelt. (18553-19)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

826
CH. DE LAUBADE 1948 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. In Holzfässern im Ch. de Laubade 
gelagert. Château de Laubade ist einer der besten 
Armagnac Produzenten, die es gibt. Höchte 
Qualität der Brennkunst für besondere Anspüche 
und Momente. F: 3,4cm; E: gut; Z: originale 
Lackversiegelung. (18388-9)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 260

827
LABERDOLIVE 1942 0,7L
VIEUX BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Kult Armagnac. Ein Spitzenprodukt des Hauses 
Laberdolive von der Domaine de Jaurrey, heute von 
Gerard Laberdolive weitergeführt. Muss man 
probieren! F: 4,3cm; E: leicht verschmutzt, minimal 
beschädigt. (18223-1)

1 FLASCHE
EUR 400 - 720

828
MACALLAN 1977 6L
18 YEARS OLD
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

43% Vol. Der Kultwhisky schlechthin. Distilled 
1977, bottled 1995 and placed in this unique cask 
in 1996. 18 Years old, matured in Sherry wood. 
Distilled and bottled in the Macallan Distillery in 
Craigellachie. Bottles 17190, 17192, 17193, 
17194, 17197, 17198, 17199 & 17200 were filled 
into the cask.  With Macallan certificate of the 
bottles and that only this one cask was filled in 
1996. F: nicht sichtbar aber sehr gut gefüllt;  
E: verschm. & leicht beschädigt, mit Siegel;  
Z: Bottled 1995, placed in cask 1996. Gewicht 
7.38kg for the cask. Cask plug had remnants of 
the original seal. Cask plug Re-sealed at MWC. 
(18237-1)

1 CASK WITH CERTIFICATE
EUR 3500 - 5800

829
GLEN MHOR 1976 0,7L
AGED 28 YEARS
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

Cask Strength 51.9% Vol: Distilled 1976, bottled 
April 2005. Masterofmalt.com: The nose is of 
medium-body with superb balance. There are 
notes of tangy lemon marmalade and spicy citrus, 

Paradis Rare Martell Jubilee

Pope of Armagnac

Macallan Cask 1977
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with a lovely zestiness. There is a freshness with 
notes of cut hay and a strong floral character with 
apple blossom and rubbed petals. The palate is of 
medium body with a good mouthfeel. F: IN; E: sehr 
gut; Z: Rare Malts Selection: mit Booklet, 
Umkarton hat minimale Gebrauchsspuren. 
(16154-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 520

830
INCHGOWER 1976 0,7L
RARE MALTS SELECTION  
27 YEARS OLD
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

55,6% Vol. 27 Jahren distilliert 1976 mit 700 ml. 
Dramming.com 90/100: Banana, pineapple, honey, 
almonds, hints of nutmeg in the nose. Palate: 
Tropical fruit cocktail, almonds, vanilla, orange 
blossom honey, hints of ginger and nutmeg. Finish: 
Very long, fruity and slightly spicy. Overall: Very 
strong fruity aromas and a beautifully creamy 
mouthfel make this flawless whisky a delightful 
treat. F: IN; E: sehr gut; Z: Nr. 2629. (17828-36)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 390

831
HAKUSHU 2000 0,7L
13 YEARS 120,8
(JAPAN)

Whisky Auctioneer: 63,1%Vol. „A surge of sweet 
peat“. Distilled in December in the year 2000, then 
matured for 13 years in a 2nd Fill Hogshead. One 
of 250 Bottles. F: TS; E: sehr gut; Z: Einzelfass- 
Abfüllung für die Scotch Malt Whisky Society. 
(16154-173)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 490

832
COMTE, CHANTAL 1975 0,7L
RHUM AGRICOLE EXTRA VIEUX
(MARTINIQUE)

45%Vol. Homepage: Nose: Vanilla, musk, candied 
oranges, exotic fruits and tree bark. In the mouth:  
A delicate and full rum, tasting of coffee, chocolate 
and vanilla – smooth and well-defined aromas of 
tamarind and guava – with a silky texture and a 
taste that lingers exceptionally long in the mouth. 
F: IN; E: gut; Z: Rhum de la Plantation de la 
Montagne Pelee. (17897-23)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 590 - 880

833
COSSART GORDON 1870 0,75L
VERDELHO SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität aus einem Topjahrgang (B****). Cossart 
Gordon ist eines der ältesten Madeira-Häuser und 
auch bekannt für seine exzellenten alten Vintage 
Madeira. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: helles 
Granatapfelrot, wenig, sehr feines Depot. Kapsel 
minimal korrodiert. Rückenetikett leicht beschädigt. 
(18374-5)

1 FLASCHE
EUR 440 - 660

834
BLANDYS MALVASIA 1897 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

homepage: A young Malmsey Madeira is light 
golden in colour, whereas old Malmseys have dark 
amber tonalities. Rich, smooth and luscious on  
the palate, showing complex notes of mocha,  
dried fruit and honey, hints of tropical fruit, 
butterscotch, toffee-nuts and marmalade. F: IN;  
E: leicht beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, 
etwas grobes Depot. Original Lackkapsel 
beschädigt. (18535-3)

1 FLASCHE
EUR 870 - 1270

835
BLANDYS BUAL 1968 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

RP91: Has a light wet tobacco, dried honey and 
chlorophyll scented bouquet that would benefit 
from a little more delineation. The palate is precise 
on the entry with fine tannins and there is a keen 
thread of orange peel and bitter lemon that defines 
the focused, precise, youthful finish. It is very fine. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: bottled in 2004. 
(18374-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 240

836
BLANDYS BUAL 1964 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

CT92: Rich and racy. Lots of burnt aromas,  
coffee, toffee. The nose is fascinating: dried fruits, 
agrumes and dried figs. Very fine palate. Perfect 
balance. A superb wine. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: bottled in 2004. (18374-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

837
GUILHERME II 1820 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Fine Wine Magazine 2008. Nr. 426 of the 1000 
Finest Wine ever Made. 95 Points. The 1820 
vintage yielded extremely rich and ripe grapes 
resulting in a high concentration and delicious 
sweetness in the wines. Extremely appealing nose 
with delicious sweet raisin aromas with plums  
and dates. Spices and orange peel are pushing 
through as volatile flavours. Peculiar sweet mouth-feel 
with high concentration. F: TS; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: Lackversiegelt. Typisch 
kurzer Korken, des 20Jh. Blasse orange-tawny Farbe. 
Massives flockiges Tannin, ca. 4cm hoch. Alte, 
handgefertige Flasche der Epoche des 19. Jh. 
(18456-8)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

838
NIEPOORT COLHEITA 1912 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WT94, JR18.5/20: Quite dark walnut/tawny 
colour. More closed than the 1934. Hint of curry 
spice but also that bitter orange and walnut 
intensity. Savoury and so intense and elegant and 
defined and angled. Arrow-like freshness. And so 
long. F: 2.8cm=BON; E: gut; Z: Rückenetikett 
beschädigt. 1976 abgefüllt. Originalkapsel leicht 
beschädigt. (18406-17)

1 FLASCHE
EUR 290 - 570

839
FONSECA 1922 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

vintageportshop.uk: With notes of cedar, tobacco 
and orange flower perfectly intertwined, a 
sumptuous mellow undertone of molasses and 
butterscotch and a halo of fresh, minty herbal 
scent. A luscious infusion of treacle and toffee 
lingering into the endless finish. F: IN; E: stark 
verschm., leicht beschädigt; Z: bottled 1924 in 
London by siehe Photo. Etikett mit Firmenlogo, 
gegründet 1874. Helles Tawnyfarben, wenig, 
etwas grobes Depot. Original lackversiegelt mit 
portugiesischer Steuerbanderole. (18521-9)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

840
BURMESTER JG FEHLT 0,75L
COLHEITA TORDIZ ULTRA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Kein Nackenetikett mehr, auf dem der Jahrgang 
steht. Vermutlich 1. Hälfte des 20. Jh. oder älter. 
Tordiz ist das Spitzenprodukt aus dem Hause 
Burmester und sehr, sehr selten und gesucht, vor 
allem die alten Jahrgänge. Immer ein over 40 Years 
Old Tawny. Heutzutage gibt es diesen Port nur 
noch als Tawny ohne Jahrgang. F: IN-BON; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: Korken Burmester 
Porto, Jahrgang fehlt. Helles Zinnoberrot, etwas, 
feinkörniges Depot. Im Haus wachsversiegelt. 
(18521-52)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

841
RAMOS PINTO 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

DEC90, WS92: Dark and enticing, with freshly 
brewed Turkish coffee, allspice and warm ganache 
hints starting this off, backed quickly by brambly 
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grip and lots of fig and anise paste flavors. A 
subtle rustic edge on the finish gives this a little 
character. -2035. F: IN; E: sehr gut. (18533-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 330

842
RAMOS PINTO 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WE91, RP91: The 1994 Vintage Port exhibits an 
opaque ruby/purple color, a big, rich, smoky, 
licorice, cassis-scented nose, well-integrated 
alcohol, full body, outstanding purity and length, 
and layers of flavor. This is a superb 1994. A 
sleeper of the vintage. -2031. F: IN; E: 5x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (18533-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

843
OFFLEY NV 0,7L
20 YEARS OLD TAWNY PORT  
BARON DE FORRESTER
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. Alte Abfüllung, bottled in 1986, das 
heisst, der Wein ist von 1966 oder älter. Die alte 
Abfüllung ist wesentlich besser als die aktuelle 
Abfüllung mit WS87-89: This is very rich, with 
toffee, fruitcake and prune aromas. Full-bodied, 
with plenty of good fruit and a medium finish. A 
pleasant, easy old tawny. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: originale Lackkapsel leicht 
beschädigt. (15616-29)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

844
NIEPOORT BATUTA 2005 0,75L
(DOURO, PORTUGAL)

JR17.5/20, RP92, WS92: Full-bodied and elegant, 
displaying concentrated flavors of dark plum, meat 
and mocha, with hints of hickory. The long finish 
highlights the ripe fruit and silky tannins. F: IN;  
E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.  
(18402-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 270

845
QUINTA DO POEIRA 2005 0,75L
DOURO RED
(DOURO, PORTUGAL)

JR15/20: Mint again, and black fruit character. 
Hints of sweet spice. Silky on the palate and more 
generous than the nose, with a very firm tannic 
finish. Interesting but a little mean at the price. 
Probably needs a little time to relax a bit, and 
develop. But right now, underwhelming. F: IN;  
E: sehr gut. (18402-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

846
HOCHAR, GASTON 1966 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

GAB19/20: Das Bouquet beginnt mit einer Glutamat-
note, dahinter Himbeerrispe, getrocknete Nelken, 
Rosenpfeffer, frisch und immer noch Fruchtspuren 
aufweisend, schlank, aber mit noblem Pinot-Ausdruck. 
Schlanker, feiner Gaumen, gut erhaltene Säure, immer 
lebendig, vibrierender Körper, viel Parfum und gewaltig 
viel Rückaroma. F: HS; E: verschm., minimal besch., 
leicht wellig; Z: helles Granatapfelrot, etwas mittel-
grobes Depot. Chateaukapsel leicht korrodiert. 
(18521-26)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

847
HOCHAR, GASTON 1966 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: VTS; E: leicht; Z: schönes Granatapfel-
rot, etwas mittelgrobes Depot. Kapsel minimal 
korrodiert. (18521-63)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

848
HOCHAR, GASTON 1966 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht wellig;  
Z: helles Granatapfelrot, etwas mittelgrobes 
Depot. Chateaukapsel korrodiert. (18521-27)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

849
HOCHAR, GASTON 1964 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

FAL92, GAB19/20: Komplexes Bouquet, reife 
Pflaumen, Kakaobutter, ausladend mit einer 
warmen Ausstrahlung und minzigem Spiel. Im 
Gaumen harmonisch gereift, Terroir bezogene 
Aromatik, fleischiges Extrakt. Ein großer Wein, 
welcher seine Geschichte ausstrahlt. Lag ganz 
nahe beim Maximum. Aus der neuen Gabriel 
Weinbibel. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt;  
Z: reifes Granatapfelrot, etwas grobes Depot.  
Chateaukapsel seitlich beschädigt, leicht 
korrodiert. (18377-4)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

850
HOCHAR, GASTON 1964 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschm., minimal 
besch, etwas wellig; Z: reifes Granatapfelrot, etwas 
mittelgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Chateaukapsel, minimal korrodiert, seitlich leicht 
verknittert. Top Zustand. (18521-70)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

851
HOCHAR, GASTON 1964 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes 
Granatapfelrot, etwas grobes Depot. minimaler 
Farbabrieb an der Chateaukapsel, seitlich leicht 
verknittert. Top Zustand. (18521-69)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

852
HOCHAR, GASTON 1964 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., minimal 
besch., etwas wellig; Z: reifes Granatapfelrot, etwas 
grobes Depot. Chateaukapsel minimal korrodiert, 
seitlich leicht verknittert. (18521-74)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

853
HOCHAR, GASTON 1964 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimal 
wellig; Z: reifes Granatapfelrot, etwas grobes 
Depot. Chateaukapsel leicht verknittert. Top 
Zustand. (18521-68)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

854
HOCHAR, GASTON 1964 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, etwas grobes 
Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt. (18521-73)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

Ch. Musar ’59 – ’66
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855
HOCHAR, GASTON 1964 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschm., leicht 
besch., etwas wellig; Z: reifes Granatapfelrot, 
etwas mittelgrobes Depot. Chateaukapsel seitlich 
leicht verknittert, minimal korrodiert. (18521-72)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

856
HOCHAR, GASTON 1964 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: HS-MS; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, 
wenig, mittelgrobes Depot. Chateaukapsel leicht 
korrodiert. (18377-5)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

857
HOCHAR, GASTON 1964 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, etwas grobes 
Depot. Chateaukapsel minimal korrodiert, minimaler 
Farbabrieb, seitlich minimal beschädigt, etwas 
verknittert. Top Zustand. (18521-71)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

858
HOCHAR, GASTON 1959 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

CT96: Some raspberry and strawberry fruit become 
evident. The palate is notably mature, no doubt, and 
the attack reminds me of old wardrobe doors with 
nice, sweet, evolved fruit. Some sweet, remarkably 
young feeling fruit comes along. There‘s a streak  
of really pure, fresh fruit in there. Remarkable wine. 
Very complex flavours. F: VTS; E: verschmutzt;  
Z: Granatapfelrot, wenig, sehr feines Depot. 
Kapsel minimal beschädigt, leicht verknittert. 
(18521-7)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

859
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5/20, WT100: Mit einer dichten Farbe, 
jede Menge Kaffee und Mokka, einer leicht 
karamelligen Süße und etwas exotischer Würze 
überzeugte der deutlich jünger wirkende YGAY 
jedesmal. Auch die letzte Flasche wieder ein 
gewaltiger, großartiger Weltklassewein. -2025.  
F: VTS; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot, etwas grobes Depot. Kapsel 
seitlich minimal beschädigt. Vino de Crianza = lange 
gelagerte Kellerreserve. Geschenkkarton verschmutzt 
& beschädigt. (18521-82)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 490 - 790

860
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP97: Dark cherry red in color with a garnet rim,  
it offers up a splendid perfume of earth, mineral, 
lavender, incense, and black cherry. The wine’s 
vibrant acidity has kept it youthful and complete. 
This is a tour de force. F: VTS; E: minimalst 
verschm., minimal beschädigt; Z: Gran Reserva auf 
dem Rückenetikett. Leuchtendes Granatapfelrot, 
sehr wenig, mittelfeines Depot. (18385-92)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

861
MARQUES DE MURRIETA 1952 0,75L
CHATEAU YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS94, RP97: The 1952 Castillo Ygay Gran 
Reserva has a special label commemorating the 
100th anniversary of the Bodega. Like the 1978,  
it spent a remarkably long time in barrel and bottle 
before its release in 1986. It shows a slightly aged 
appearance accompanied by a beautiful, slightly 
roasted bouquet, remarkable intensity of fruit, and 
impeccable balance. F: BON; E: minimalst beschä-
digt; Z: schönes Schmuckgranatrot, wenig 
mittelfeines Depot,  Kapsel minimal beschädigt. 
(18379-23)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

862
MARQUES DE RISCAL 1925 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Absolut faszinierend der 1925 Marques de 
Riscal Reserva. Wirkte wie ein großer, alter Haut 
Brion mit der klassischen Pessac-Aromatik, etwas 
jodig am Gaumen. Könnte der Zwilling des 1934 
Haut Brion sein. F: TS-HS; E: verschm., minimal 
besch., ausgeblichen; Z: leuchtendes Granatapfel-
rot, kaum, feines Depot. Vino de Crianza = Haus
reserve. (18521-2)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

863
MARQUES DE RISCAL 1947 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92, JR19/20: This wine was delicious and it 
seemed we were drinking it at just the right point 
in its evolution. Very full of fruit, it had great 

immediate appeal. Opulent and charming, rather 
tender and certainly not a blockbuster. F: TS;  
E: stark verschm., minimal besch., stark verblichen;  
Z: Marques de Riscal Reserva auf Korken lesbar. 
Zinnoberrot, sehr wenig, feinkörniges Depot. kurze 
Weingutkapsel oben leicht beschädigt, minimal 
korrodiert. (18456-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

864
MARQUES DE RISCAL 1964 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

El Mundo 19.5/20, JR19.5/20, WS98: A gorgeous 
wine, with violet and other floral aromas and flavors. 
Full-bodied and firmly tannic, yet harmonious and 
long. A truly great wine, like layered silk. F: TS;  
E: minimal verschm., minimal besch., ausgeblichen;  
Z: helles Granatapfelrot, fast kein, feines Depot. 
Bleikapsel minimal korrodiert. Vino de Crianza = spät 
abgefüllte Hausreserve. (18521-34)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

865
VEGA SICILIA 1921 0,7L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Extrem seltene Sammlerflasche aus einem sehr 
frühen Jahrgang des Vega Sicilia Unicos. Tolle Farbe. 
F: LMS; E: stark verschm., beschädigt; Z: intensives 
Granatrot, kräftiges Depot.  Kapsel im Haus zur 
Sicherheit wachsversiegelt. Mit weißem Edding 1921 
Vega auf dem Flaschenrücken geschrieben, Jahrgang 
ist aber auf dem Etikett zu erkennen. (18377-9)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

866
VEGA SICILIA 1960 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR18.5/20: Broad and sweet but without the nerve 
and framework of the 1964, say. A little more 
tamed, softer and less distinctive. But very sweet 
and mild and friendly. I’d love to see this next to a 
1961 bordeaux. Flattering but very lively. F: BON; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives 
Granatapfelrot, kein Depot. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. Flasche mit Patina auf Glas. 
(18521-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 400

867
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, CC19/20, RP97: Opulently-textured, 
with fabulous unctuosity, vivaciousness, and vigor, 
superb ripeness, a full-bodied, super-concentrated 
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attack as well as lush mid-palate and finish, this 
seamless classic can be drunk now. F: VTS; E: 
verschm., minimal beschädigt; Z: Schmuckgranat-
rot, kein Depot, Farbabrieb an der Kapsel. 
(17789-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 820

868
VEGA SICILIA 1990 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94, WS95: Smooth and rich Spanish red, 
showing mature notes of coffee, cedar and earth, 
with a core of plum and prune flavors that builds 
on the palate, then lingers on the finish. It‘s firm, 
yet generous, ripe and balanced. F: IN; E: leicht 
verschmutzt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. 
Kapsel oben leichter Farbabrieb. (18381-15)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

869
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 und 99 
Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei 
Spitzenjahrgängen. F: BON; E: minimal beschä-
digt; Z: Lote 013/03 aus den Jahrgängen 1985, 
1990 & 1991. (18388-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

870
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lote 008. Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 
und 99 Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei 
Spitzenjahrgängen. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (18405-23)

2 FLASCHEN IN 3ER OHK
EUR 300 - 500

871
ARTADI VINA EL PISON 2005 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP98: As for the 2005 Vina El Pison, like the 2005 
Pagos Viejos, it is just a bit more muted and not quite 
as explosive on the nose and palate. It will take more 
time to fully strut its stuff but, make no mistake, it too 
is a legend in the making. Kudos to Bodegas Artadi 
for this tour de force! F: 0,8cm-1,5cm; E: sehr gut. 
(18405-5)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 400 - 680

872
LA RIOJA ALTA, VERMUTLICH 1964 0,75L
VINA ARDANZA RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT94-97, RP97: The 1964 Reserva Especial is 
more deeply colored than the 1973. Its multi-di-
mensional bouquet jumps from the glass. Sweet, 

elegant yet powerful on the palate, traditional Rioja 
does not get much better than this. It shows no 
sign of deterioration. F: 4,7cm; E: verschm., 
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatapfel rot, 
mittel grobes Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. Nur in 2001, 1973 
und 1964 produziert. Muss also 1964 sein. 
(18521-20)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

873
LA RIOJA ALTA VERMUTLICH 1964 0,75L
VINA ARDANZA RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 4,3cm; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: intensives, Granatapfelrot, mittel
grobes Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt. Nur in 2001, 1973 und 1964 
produziert, sollte also 1964 sein. (18521-21)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

874
RODA CIRSION 1999 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: The superb 1999 Cirsion is one of the greatest 
Riojas I have tasted. This dense, rich yet remarkably 
harmonious and elegant 1999 exhibits sweet tannin, 
beautiful integration of wood, acidity, and alcohol, and  
a long, seamless finish. F: 1,5cm=IN; E: leicht verschm. 
& minimal beschädigt; Z: Kapsel am unteren Rand 
minimal beschädigt. (18465-7)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

875
RODA CIRSION 1999 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,5cm=IN; E: leicht verschmutzt. 
(18465-2)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

876
RODA I RESERVA 2004 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP94, TAN94: Strikingly pungent aromas of red 
berry preserves, smoky minerals and fresh herbs. 
Pure, sweet red and dark berry flavors are firmed 
by fine-grained tannins and gain a richer mocha 
quality with aeration. The impressively long and 
assertive finish echoes the dark berry note and 
leaves a zesty mineral quality behind. F: IN;  
E: sehr gut. (18402-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

877
NUMANTHIA TERMES
NUMANTHIA 2003 0,75L
(TORO, SPANIEN)

TAN92, WS95: This rich, alluring red is packed 
with black fruit flavors framed by sweet, toasty oak. 
Despite its thick texture and full tannins, it remains 
lively and even graceful. Modern in style, yet the 
mineral and wild herb notes root it firmly in its 
terroir. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb oben an den Kapseln. (17394-86)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

878
NUMANTHIA TERMES
NUMANTHIA 2003 0,75L
(TORO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise 
minimaler Farbabrieb oben an der Kapsel. 
(17394-83)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

879
NUMANTHIA TERMES
TERMANTHIA 2005 0,75L
(TORO, SPANIEN)

RP95, GAL95: Palate-saturating dark berry flavors 
are almost shockingly elegant, with balancing 
minerality adding focus and lift. Fine-grained 
tannins make an attempt to assert themselves  
but are utterly absorbed by the sweet, dark fruit. 
Finishes with sweet, focused blackcurrant and 
cherry flavors and remarkable persistence. F: IN; 
E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. (18405-13)

4 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 720

880
NUMANTHIA TERMES
TERMANTHIA 2006 0,75L
(TORO, SPANIEN)

GAL94: Seductive, strongly perfumed aromas  
of black raspberry, boysenberry, sandalwood, 
potpourri and cocoa powder. Surprisingly lithe  
and energetic on the palate, offering sweet red 
berry and spice flavors, a velvety texture and 
slow-mounting minerality. Turns more floral on  
the finish, which is tangy, fresh and extremely long. 
More graceful than the 2005 but without that 
superb wine‘s power. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (18405-14)

4 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 720

881
MAURO 2004 0,75L
TERREUS PAGO DE CUEVA BAJA
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

RP95, GAL94: Inky violet color. Rich, powerful  
and initially brooding but aeration brings up alluring 
cassis, boysenberry and cola scents. Became 
downright heady with air, taking on notes of dried 
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flowers and sandalwood. The deep dark berry 
notes repeat on the palate, with supple tannins 
adding support. The finish, which refuses to let  
up, eventually leaves notes of spices and smoky 
minerals behind. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(18405-7)

2 FLASCHEN IN 3ER OHK
EUR 160 - 260

882
CLOS D‘AGON TINTO 1999 0,75L
(CATALUNYA, SPANIEN)

TAN91: A blend of cabernet sauvignon, merlot and 
syrah; this was the first vintage vinified by Peter 
Sisseck, the maker of Pingus. Crystallized red fruit, 
milk chocolate, game and tobacco aromas, along 
with smoky, nutty oak. Flavors of redcurrant, mocha 
and tobacco; somewhat claret-like in style. Finishes 
with substantial, mouthdusting tannins. F: BON;  
E: minimal besch., davon 1x minimal verschmutzt. 
(18179-22)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

883
BARBIER, RENE 2001 0,75L
CLOS MOGADOR MANYETES
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN89, WS93: This massive red shows a thick 
texture and powerful tannins that nearly mask 
intense flavors of black currant, espresso and 
anise. But after the concentration and the alcohol, 
the finish echoes with sweet fruit and spice. Will 
the fruit outlast the tannins? Give it time. F: IN;  
E: sehr gut. (18402-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

884
AALTO 2009 0,75L
PS (PAGOS SELECIONADOS)
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The palate is full-bodied with fine tannins, 
beautifully integrated oak that lends it a sweet, 
almost coconut note toward the finish. It has great 
style and verve, yet deserves several years in bottle 
to fully integrate and evolve greater personality. 
-2030. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimal beschädigt; 
Z: OHK ohne Deckel. (18405-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

885
AALTO 2009 0,75L
PS (PAGOS SELECIONADOS)
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(18405-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

886
LA RIOJA ALTA
SAUTERNES NV CA. 100 JAHRE 0,7L
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.9/20: Voller Körper, dicht gewoben, 
harmonische Süße einer Auslese, perfekte 
Süße-Säurebalance, Honig, vollreife Birnen, 
Hauch Botrytis, langer, komplexer Fruchtab-
gang. Ein Erlebnis. Verkostet 02/2017. Ein süßer 
weißer Rioja, nach dem klassischen Vorbild eines 
klassischen Sauternes aus Bordeaux ausgebaut. 
Flasche aus der Epoche von 1900 - 1910 laut 
spanischem Einlieferer. F: HS; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: fantastische Bernsteinfarbe. 
Original La Rioja Alta Kapsel und Etikett. 
Abfüllepoche unbekannt. (17635-19)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

887
CVNE AUS DEN 40ER JAHREN  
CORONA 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

solorioja.com: Dieser Wein wird nur in den Jahren 
produziert, wenn das Wetter optimale Reifebedin-
gungen ermöglicht . Die Ernte wird von Hand und 
mit einem bestimmten Prozentsatz der Edelfäule 
getan. Gärung des Weines in Fässern aus amerikani
scher Eiche. F: TS; E: verschmutzt; Z: wunder-
schöne Honigfarbe. In der Regel ein Semi Dulce 
im Stil eines Sauternes ausgebaut. (18521-42)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

888
JEREZ PALE 1892 CA 0,5L
(JEREZ, SPANIEN)

Handgeschriebenes, französisches Etikett:  
Jerèz pâle, Recu en 1892. F: 5cm; E: verschm.  
& beschädigt; Z: alte mundgeblasene Flasche.  
Im Haus wachsversiegelt. (18406-18)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 220

889
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, WS95, RP98: A heroic offering brilliantly 
displaying both power and elegance. The bouquet 
develops incrementally, offering up aromas of 
black raspberries, cherries, cigar box, licorice, and 
leather. The wine impresses with its nuances as 
well as its extraordinarily rich, dense mid-palate, 
and a finish that lasts nearly a minute. -2025+.  
F: IN; E: minimalst beschädigt. (18403-29)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

890
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, TAN96+, RP98: The perfumed purity of 
the fruit carries all the way through to the deeply 
satisfying, resonating finish. Giacosa fans will have 
a great time discussing the merits of the Rabaja 
and the Asili in 2004; Asili for its feminine grace
fulness and Rabaja for its size and power. -2025. 
F: IN; E: 1x gut, 2x minimalst beschädigt. 
(18403-10)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

891
GIACOSA, BRUNO 1979 0,75L
BAROLO BUSSIA RIS. SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine extrem seltene Rarität aus einem sehr guten 
Jahrgang, 4/5 Trauben! Rotes Etikett! Wurde in 
den 70er Jahren nur in 4 Jahrgängen (1974, 1975, 
1978 und 1979) produziert und ist kulttechnisch 
wie der Monfortino von Conterno einzustufen.  
Hier Flasche Nummer 2284 von insgesamt 6130. 
Z: Gereiftes Granatrot, sattes, kräftiges Depot.  
F: VTS; E: minimalst beschädigt. (18393-15)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

892
GIACOSA, BRUNO 2001 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 2001 Barolo Falletto impresses for  
its layered, silky personality. Sweet roses, tar, 
licorice and menthol are all woven together in this 
deceptively medium-bodied Barolo. There is plenty 
of muscle to back things up. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (18403-8)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

Peter Sisseck

Massive Priorat

Greater Personality

Rioja Sauternes

	 Lot 874	 Lot 886	 Lot 887

Giacosa Riserva



| Munich Wine Company 68

893
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: This gorgeous Barolo reveals a deeply 
structured frame layered with sweet dark fruit, 
mint, spice and pine. At once delicate and 
powerful, it is a beautifully finessed wine that is 
sure to provide much pleasure. -2024. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (18403-12)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

894
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: verschm., davon 3x leicht 
beschädigt. (18403-5)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 1020

895
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN98, RP97, WS95: Terrific aromas of crushed 
fruit, Indian spices and dried flowers follow though 
to a full-bodied palate, with silky tannins and a 
long, long finish. Just a baby, but very balanced 
and pretty. F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: Rote 
Etiketten mit sehr wenig Goldfarbe, schlechter 
Druck. (18403-21)

4 FLASCHEN
EUR 1120 - 1920

896
GIACOSA, BRUNO 2000 0,75L
BAROLO LE ROCCHE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, WS100: Full-bodied, with an amazing 
concentration and a palate that goes on and  
on and on. Ultraripe tannins. This is the Romanée- 
Conti of Barolo. Terrific balance and richness. 
Rotes Etikett. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Steuerbanderole beschädigt. (18403-17)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1200

897
GIACOSA, BRUNO 2000 0,75L
BAROLO LE ROCCHE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Steuerbanderole beschädigt. (18403-25)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

898
CONTERNO, ALDO 1988 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97, RP95: The 1988 Barolo Granbussia 
reveals a saturated deep ruby/purple color, and  
a huge nose of smoky tobacco, black-cherries, 
herbs, and truffles. Although the wine is tannic,  
it exhibits stellar concentration, fine acidity, and 
spectacular length. F: 1,0cm; E: stark beschädigt. 
(18233-29)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

899
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP97: Conterno‘s 1985 Barolo Riserva 
Monfortino remains one the most pleasurable and 
rewarding vintages of this wine for current drinking 
as it is endowed with a generous amount of 
super-ripe, opulent fruit. F: BON; E: verschm., 
beschädigt; Z: Kapsel oben minimal beschädigt. 
(18233-24)

1 FLASCHE
EUR 580 - 980

900
GAJA BARBARESCO 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP91: Dense, voluptuously-textured, and 
full-bodied, with gorgeous overall symmetry, and 
beautifully integrated tannin, acidity, alcohol, and 
wood. F: 0,2cm; E: leicht verschm. & leicht 
beschädigt; Z: Kapsel oben leichter Farbabrieb. 
(18465-3)

1 FLASCHE
EUR 110 - 165

901
GAJA BARBARESCO 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP91: Dense, voluptuously-textured, and 
full-bodied, with gorgeous overall symmetry, and 
beautifully integrated tannin, acidity, alcohol, and 
wood. F: 0,8cm-1,0cm; E: leicht besch., leicht 
verschmutzt. (18068-10)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 825

902
GAJA 1995 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR., WS96: International in style to the extent 
that it‘s amazingly dense and filled with silky, ripe, 
fat tannins that just balloon on the palate, but it‘s 
clearly Piedmontese in all that mineral, blood orange, 
lead-pencil and intriguing red- and blackberry 

character. F: 0,5cm; E: leicht verschm. & leicht 
beschädigt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(18465-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

903
GAJA SPERSS 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1989 Barolo Sperss is wonderfully 
complete and polished, as layers of seamless, ripe 
fruit emerge from its powerful frame with tons of 
class. -2025. F: 2x IN, 1x BON; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt. (18068-9)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

904
ALTARE, ELIO 2005 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 2005 Barolo Brunate is intense and 
pure, with the transparency and sheer pedigree  
of a grand cru Burgundy. Intense layers of dark 
cherries, tar, menthol and spices are all intricately 
woven in a fabric of gorgeous complexity. The 
wine’s fruit carries through all the way to the long 
finish, balancing the tannins with notable grace. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (18402-22)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

905
BOLOGNA, GIACOMO 2006 0,75L
BRICCO DELL‘UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92, RP92: While made in a soft, opulent style, 
in this vintage Bricco dell’Uccellone is a touch 
more restrained than has sometimes been the 
case, resulting in a wine that is noteworthy for its 
finesse and elegance. Sweet scents of French oak, 
smoke, licorice and jammy dark fruit linger on the 
clean, refreshing finish. F: 0,3cm-0,5cm; E: 5x gut, 
1x minimal beschädigt. (18390-19)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

906
BORGOGNO, GIACOMO 1945 0,75L
BAROLO CANUBBI RISERVA SPEC.
(PIEMONT, ITALIEN)

WT99: Der Barolo Riserva von Borgogno war 
2015 die frischere, süßere, fruchtigere, erheblich 
intensivere Version des 1885ers, so druckvoll, so 
süß, so schmelzig und so kräftig, ein Barolo wie 
vom anderen Stern. F: 4,0cm; E: verschm., minimal 

Beautifully Finessed 
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beschädigt; Z: Hausreserve. Intensives Granatap-
felrot, etwas grobes Depot. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (18535-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

907
CLERICO, FRANCESCO 2010 0,75L
BAROLO VIGNA COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöner Barolo von einem alteingesessenen 
Biowinzer im Piemont der auf eine lange Erfahrung 
im Weinbau zurückblicken kann. Spitzenlage, 
großer Jahrgang. F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut bis 
minimal verschmutzt. (18535-47)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

908
MARCHESI DI BAROLO 1938 0,75L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenbarolo aus dem Hause Marchesi di Barolo. 
Schwieriger Jahrgang 2/5. F: 4,6cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Kapsel fehlt, uralter Korken 
schaut ca. 1,0cm raus. Laut Einlieferer ist es eine 
private Abfüllung. Fantastisches Rubinrot, sehr 
wenig, sehr feines Depot. Ausprobieren. (18535-20)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

909
MARCHESI DI BAROLO 1947 0,75L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem Jahrhundertjahrgang 1947. Für das Alter 
ist die Flasche in sehr gutem Zustand. Irre seltene 
Abfüllung des Spitzenbarolo aus dem Hause Marchesi 
di Barolo in einer alten Flasche. F: 3,8cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Hausreserve(Glassiegel). 
Intensives Granatrot, wenig, etwas grobes Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (18535-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 340

910
MARCHESI DI BAROLO 1968 0,75L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenbarolo aus dem Hause  Marchesi di 
Barolo aus einer der berühmtesten Einzellagen von 
Barolo. F: 1,2cm-1,4cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Grande Annata. Fantastisches 
Rubinrot, wenig, etwas grobes Depot. 1x fehlt 
Jahrgangshalsetikett. Kapseln leicht korrodiert, 
minimal beschädigt. (18535-53)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

911
RINALDI, GIUSEPPE 2004 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96+: Profoundly expressive balsamic aromas 
jump out of the glass, leading to layers of seductive 
perfumed dark fruit that continue to unfold as the 
wine sits in the glass. This is a truly majestic Barolo. 
F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (18227-27)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

912
SANDRONE, LUCIANO 1999 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: Still quite youthful, the 1999 possesses 
lovely balance and plenty of silkiness. Subtle hints 
of sweet tobacco, mint, dried cherries, crushed 
flowers and anise are all layers of nuance in a finely 
sculpted, chiseled Barolo long on personality and 
class. This is a fabulous showing from Le Vigne.  
F: 0,9cm-1,8cm; E: sehr gut. (18405-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

913
SANDRONE, LUCIANO 2004 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: Sweet, long and pure, it reveals an 
expansive core of perfumed ripe red fruit, flowers 
and spices. Despite its notable concentration it is 
made in a restrained style, showing remarkable 
elegance as well as harmony, with superb length 
and finessed tannins on the close. F: 0,8cm-
1,3cm; E: sehr gut. (18405-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

914
SANDRONE, LUCIANO 2011 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: Sandrone‘s 2011 Barolo Le Vigne is 
sweet, silky and exceptionally polished in the glass. 
Sweet floral notes, bright red berries, subtle spices 
and mint are all laced together nicely in the glass. 
Le Vigne is a blend of fruit from multiple vineyard 
sources. This is the first year in which Villero is part 
of the blend. -2031. F: 0,8cm-1,1cm; E: sehr gut. 
(17897-14)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 600

915
SPINETTA 2001 0,75L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, GAL93: The masculine and brooding  
2001 Barbaresco Starderi is unquestionably the 
most complex and complete of the La Spinetta 
Barbarescos. The wine is dark and deeply expressive, 
with a huge palate of dark roasted fruit, tar, spices,

licorice and a lingering note of menthol. F: 1,4cm- 
1,6cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. 
(18402-32)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

916
VOERZIO, ROBERTO 1996 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI DEI 
CAPALOT E DELLE BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91-94: The profound 1996 Barolo Capalot 
Riserva boasts a dense, ruby/purple color, and  
a pure nose of black cherries, raspberries, and 
blackberries. Layered and multidimensional, with  
a sweet mid-palate and a blockbuster finish, this  
is an immense, full throttle Barolo. -2024. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb  
an der Kapsel. (18405-58)

1 MAGNUM
EUR 220 - 400

917
VOERZIO, ROBERTO 2006 0,75L
BAROLO ROCCHE  
DELL‘ ANNUNZIATA TORRIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: The 2006 Barolo Rocche dell‘Annunziata/
Torriglione reveals a rich, kaleidoscope of perfumed 
aromas that meld seamlessly into a palate of ripe 
red fruit. The tannins are silky and exceptionally 
refined, yet the wine possesses plenty of muscle, 
depth and richness, albeit in a style that favors 
elegance over power. -2031. F: IN; E: minimalst 
verschm., davon 1x minimalst beschädigt; Z: Kapseln 
oben leichter Farbabrieb. (18402-27)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

918
SAN GUIDO SASSICAIA 2011 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS95: Ripe black cherry and blackberry 
flavors pick up rosemary, mineral and spice 
accents in this red, which is concentrated and 
intense, fresh and focused. Racy midpalate, this 
leans toward black currant and cedar notes on the 
solid finish. Cabernet Sauvignon and Cabernet 
Franc. -2030. F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: Kapsel 
unten minimalst verknittert. (18385-83)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 650 - 880

Gia Opera Pia 1938

Gia Opera Pia 1947

Profound Rinaldi

Perfumed Le Vigne

Layered Voerzio

Sassicaia 
1988 –2011
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919
SAN GUIDO SASSICAIA 2011 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17.5/20, GAL93, WS95: Ripe black cherry and 
blackberry flavors pick up rosemary, mineral and 
spice accents in this red, which is concentrated 
and intense, fresh and focused. Racy midpalate, 
this leans toward black currant and cedar notes on 
the solid finish. Cabernet Sauvignon and Cabernet 
Franc. -2030. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel unten 
minimalst verknittert. (18385-85)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 450

920
SAN GUIDO SASSICAIA 2011 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel seitlich 
minimalst verknittert. (18385-84)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 450

921
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96, GAL95, RP95: The 2007 Sassicaia explodes 
onto the palate with masses of rich, opulent fruit that 
caress the palate with gorgeous length and a seamless 
beauty that is hard to fully capture. Dark wild cherries, 
plums, spices, minerals and herbs develop in the 
glass. F: IN-BON; E: minimalst besch. & minimalst 
verschmutzt. (18389-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

922
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, WS91: A well-structured Sass, 
with plenty of blackberry and dried herb character. 
Full-bodied, with plenty of ripe tannins and a currant 
bush and herb finish. F: IN; E: sehr gut. (18405-39)

1 MAGNUM OHK
EUR 250 - 440

923
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, WS91: A well-structured 
Sass, with plenty of blackberry and dried herb 
character. Full-bodied, with plenty of ripe tannins 
and a currant bush and herb finish. F: IN-BON;  
E: 2x sehr gut, 1x leicht verschm., minimalst 
beschädigt. (18405-45)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

924
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON & VTS; E: leicht verschm. & 
minimal beschädigt. (18405-135)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

925
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, RP92: A knock-out nose of 
lead pencil, pain grille, minerals, licorice, and black 
currants. It possesses that sweet, rich mid-palate 
that often distinguishes great wines from merely 
good wines. F: 2x IN, 4x BON; E: 3x sehr gut,  
3x minimalst verschm., 1x davon minimalst 
beschädigt. (18405-40)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

926
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal 
verschm., 1x minimalst beschädigt. (18405-49)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

927
SAN GUIDO SASSICAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS97-98: The stuff that dreams are 
made of; the greatest Sassicaia ever produced. 
Has laser-guided flavors and structure. The pure 
cassis aromas have hints of mint and berries. 
Full-bodied, with a monumental structure of cassis, 
mint and vanilla flavors, full, supple tannins and a 
super-long finish. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(18393-6)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

928
ANTINORI SOLAIA 1996 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS90: Good dark ruby color, with berry, 
tobacco and a hint of mint to its character. It’s 
medium-bodied, boasts a solid core of fruit and 
polished tannins. Long finish. Solid Solaia.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (18405-37)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 370

929
ANTINORI SOLAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm. & leicht 
beschädigt; Z: Kapsel oben leichter Farbabrieb. 
(18405-122)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

930
ANTINORI SOLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96: The 1995 Solaia is simply magnificent. 
Here it is the wine‘s combination of richness and 
vibrancy that impresses. The 1995 is a wine of 
total balance, harmony and class. What a great 
showing. -2025. F: IN; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: 1x Rückenetikett minimal 
beschädigt. (18405-44)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

931
ANTINORI SOLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: leicht verschm.  
& leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel unten minimaler 
Farbabrieb. (18405-80)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

932
ANTINORI NV 1,5L
SECENTENARIO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED19/20: Für mich der eleganteste und beste 
Wein des Hauses Antinori, momentan in der 
perfekten Trinkreife. (2013). Das Luxussondercuvée 
aus den besten Tignanello und Solaia Trauben zum 
600. Jahrestag des Hauses Antinori, am 10. Mai 
1985 abgefüllt. F: TS; E: verschm. & leicht beschädigt; 
Z: mit Zertifikat. Kapsel leicht  korrodiert. (18553-20)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 210

933
ANTINORI 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
PIAN DELLE VIGNE
(TOSKANA, ITALIEN)

JS96, WS93: Broad and savory, with leather, 
licorice and spice notes leading the submerged 
cherry and plum fruit. This is well-balanced, 
showing more power than elegance and finishing 
long. -2032. F: 3x IN, 1x IN-BON; E: minimal 
beschädigt. (18405-96)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

Focused Sassicaia

Seamless Beauty 

Knock-Out Nose 

Magnificent Solaia
Power & Elegance 
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934
ANTINORI 1990 1,5L
TIGNANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

Kultjahrgang! WS92, 3Gl.GR, RP93: Antinori‘s 1990 
Tignanello a blend of primarily Sangiovese with some 
Cabernet Sauvignon is the best example I have tasted 
of this wine since the marvelously opulent, rich 1985. 
Full-bodied, with exceptional concentration and purity, 
this is a distinctive, spicy wine. F: IN-BON; E: minimalst 
verschmutzt. (18405-38)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 300

935
TENUTA ORNELLAIA 2006 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: This harmonious Ornellaia combines the 
richness of the vintage with superb freshness and 
awesome balance. Today the wine’s sheer density 
almost manages to hide the tannins, but they are 
there. -2026. F: IN-BON; E: sehr gut. (18402-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1140

936
TENUTA ORNELLAIA 2005 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS95: Displays beautiful aromas of  
ripe fruit, with currant, plum and blackberry. This 
complex and full-bodied Tuscan red has soft, polished 
tannins and a long, long finish. Shows a deft hand in the 
winemaking. -2025. F: BON; E: sehr gut. (18402-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1140

937
TENUTA ORNELLAIA 2004 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, WS95: Dark in color, showing loads of dark 
fruits on the nose, as well as licorice and berries 
and hints of mint and cedar. Full-bodied, with 
refined yet chewy tannins and a ripe berry, coffee 
and chocolate aftertaste. New wood barrels shine 
through. F: IN-BON; E: sehr gut. (18402-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1140

938
TENUTA ORNELLAIA 1995 3L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93, FAL94, RP95: There is a warm, almost exotic 
quality to the luxurious, rich fruit. Sweet tobacco and 
licorice add further layers of nuance and flavor. The 
blend is 76% Cabernet Sauvignon, 18% Merlot and 
6% Cabernet Franc, and the percentage of new oak 
is 39%. F: 1,6cm=IN; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: Lackkapsel beschädigt, im Hause 
wachsversiegelt. (18405-33)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 600

939
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: One of the finest proprietary reds produced 
in Tuscany is San Giustos Percarlo. The superb 
1999 (100% Sangiovese) boasts a dense ruby/
purple color in addition to aromas of tobacco, new 
oak, sweet black cherry liqueur, leather, and cigar 
smoke. F: IN; E: 3x gut, 2x minimalst verschm.,  
1x minimal beschädigt.; Z: Kapseln oben leichter 
Farbabrieb. Seitlich minimal verknittert. (18384-15)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

940
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: Dark red cherries, flowers and mint wrap 
around the palate in this sensual, inviting wine.  
The 1997 is drop dead gorgeous today. Layers  
of fruit built to the huge, textured finish. This is  
a decidedly flashy wine. F: IN-BON; E: leicht 
verschm., davon 1x minimal beschädigt.;  
Z: 1x Kapsel minimal verknittert. (18384-11)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

941
POGGIO SAN POLO 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92: Succulent and forward, the 2010 drinks well 
today, but it also has the depth to develop nicely for 
at least a few more years. Silky tannins support the 
round, supple finish. The fruit-driven, middle of the 
road style is sure to find many admirers. F: IN; E: 4x sehr 
gut, 2x minimalst beschädigt. (18405-79)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

942
POGGIO SAN POLO 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18405-107)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

943
POGGIO SAN POLO 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18405-54)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

944
POGGIO SAN POLO 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (18405-104)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

945
PETROLO GALATRONA 2012 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The 2012 Galatrona bursts open with amazing 
intensity, personality and precision. Galatrona is a tonic 
and sophisticated wine that shows the best of Tuscany 
winemaking. The Merlot grape is international, but 
Galatrona is amazingly territory specific. Its flavors 
transport you to a world of Renaissance painting and 
soft marble statues. F: IN; E: sehr gut. (18405-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

946
PETROLO GALATRONA 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: It shows terrific energy, freshness and 
vibrancy from start to finish. Cassis, blackberries, 
mint, spices and new leather are all woven together 
nicely in the 2009. Firm yet well-integrated tannins 
support the finish. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel. (18405-3)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 200 - 320

947
PETROLO GALATRONA 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95: Tons of super-ripe dark fruit, new leather, 
spices and minerals. The Galatrona presents an 
intriguing combination of soft-textured, generous 
fruit wedded to sheer power in a sumptuous, 
full-bodied style. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel. (18405-4)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 240 - 400

948
PETROLO 2005 0,75L
GALATRONA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: Fantastic aromas of black olives, meat and 
berries with hints of violets. Complex. Full-bodied, 
velvety and long. Gorgeous and powerful Merlot. 
Blockbuster. This could be the wine of the vintage. 
F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel & Stege. 
(18405-2)

3 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 180 - 270

Drop Dead Gorgeous

Best of Tuscany 
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949
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Le Macchiole‘s Scrio is the most profound 
Syrah being made in Italy. Unfined and unfiltered, 
and produced from incredibly tiny yields. -2021.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: Rückenetiketten 
minimal beschädigt & minimal verschmutzt. 
Kapseln oben minimaler Farbabrieb. (18385-124)

3 FLASCHEN
EUR 415 - 630

950
LE MACCHIOLE 2006 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97: The 2006 is simply a flat-out great Messorio. 
With time in the glass the inner perfume, minerality 
and sheer pedigree begin to emerge. This is a vintage 
that combines elements of sumptuous ripeness and 
structure to a degree that is highly unusual for 
Bolgheri. -2031. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (18405-6)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 650 - 1000

951
LE MACCHIOLE 1998 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The 1998 Messorio (100% Merlot) rivals some 
of the finest Merlots being produced anywhere in the 
world. Mind-blowing in its richness and intensity, it can 
compete with the finest wines being made on the 
Pomerol plateau. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(18385-129)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

952
LA FIORITA 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, FAL95: Funkelndes, sattes Rubin mit 
leichten Violetttönen. Verführerische, intensive Nase 
mit ausgeprägten Noten nach reifen Kirschen, 
Veilchen und viel Himbeere, zum Reinbeißen. Sehr 
tolles Volumen, satter Fruchtschmelz, feinmaschiges 
Tannin, das sich klar und präzise entfaltet, langer 
Nachhall. F: IN; E: minimal beschädigt. (18405-81)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

953
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

JS95, GAL92: Dark red fruit, grilled herbs, espresso 
and spices are supported by finessed, silky tannins. 
The 2008 shows excellent length and persistence 
in an understated style for this Tuscan thorough-
bred. Dies hier ist die Abfüllung des persönlich 
selektionierten Fasses No. 25 von Dallmayr PMG 
(„pour ma gueule“-“für meinen Rachen“). F: 2,2cm; 
E: sehr gut; Z: Flasche 43 von 150. Originaler 
Lackverschluss. (17646-19)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

954
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,2cm; E: minimal beschädigt;  
Z: Flasche 84 von 150. Originaler Lackverschluss. 
(17646-18)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

955
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,2cm; E: sehr gut; Z: Flasche 53 
von 150. Originaler Lackverschluss. (17646-20)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

956
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,6cm; E: sehr gut; Z: Flasche 46  
von 150. Originaler Lackverschluss. (17646-23)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

957
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,7cm; E: sehr gut; Z: Flasche 75 
von 150. Originaler Lackverschluss. (17646-22)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

958
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: Flasche 83 
von 150. Originaler Lackverschluss. (17646-21)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

959
IL CARNASCIALE 2007 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: The 2007 Il Caberlot is massively 
tannic and structured at this stage. Sweet espresso, 
mocha, grilled herbs and dark raspberry jam emerge 
from this impressively constituted Caberlot. With time 

in the glass the wine fills out nicely, leading to a long, 
impeccably articulated finish. -2027. F: 2,5cm; E: 
sehr gut; Z: Flaschennummer 28, original Lackver-
schluss. (17646-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

960
IL CARNASCIALE 2007 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,5cm; E: sehr gut; Z: Flaschennum-
mer 26, original Lackverschluss. (17646-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

961
IL CARNASCIALE 2006 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Underneath the tannins lurks a wine of 
exceptional balance. Like a shy teenager, the  
2006 Caberlot needs some time to overcome its 
awkwardness. The wine’s length and polish are 
superb. -2026. F: 2,6cm; E: sehr gut;  
Z: Flaschennummer 21, original Lackverschluss 
minimal beschädigt. (17646-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

962
IL CARNASCIALE 2006 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,9cm; E: sehr gut; Z: Flaschen-
nummer 23, original Lackverschluss leicht 
beschädigt. (17646-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

963
IL CARNASCIALE 2005 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94, RP94: This jewel of a wine possesses 
superb depth and weight, but it comes across as 
very primary today, although hints of herbs and 
black pepper gradually emerge to complement the 
fruit. Il Caberlot is a wine with an impressive track 
record of developing complexity in bottle, and I 
have no doubt that will be the case here as well. 
This is a phenomenal effort for the vintage. -2022. 
F: 2,5cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Flaschen-
nummer 2, original Lackverschluss. (17646-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

Profound Syrah

Flat-Out Great 

Singular Bolgheri

	 Lot 951	 Lot 953

Impeccable Caberlot

Phenomenal Effort
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964
IL CARNASCIALE 2005 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,5cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Flaschennummer 8, original Lackverschluss. 
(17646-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

965
IL CARNASCIALE 2004 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: All class and elegance, the stunning 2004 
Caberlot presents expressive, exotic aromatics and 
layers of black currants and blueberries buttressed 
by prominent mineral notes on an ample frame with 
fine tannins. It is not to be missed. -2024. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Limitiert! Fl.Nr. 337/338/339. 
(18402-1)

3 MAGNUM OHK
EUR 450 - 840

966
IL CARNASCIALE 2003 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: It bursts forth from the glass with masses  
of super-ripe, jammy fruit on a full-bodied, generous 
frame with notably fine tannins for the vintage. I found 
myself captivated by its sheer luxuriousness.  
F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Limitiert! Fl.Nr.763/764/765. 
(18402-2)

3 MAGNUM OHK
EUR 450 - 840

967
FONTODI 2006 0,75L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, RP97: Smoke, black cherries, plums, 
incense, licorice and tar are some of the many 
notes that burst from the glass in this powerful 
wine. The 2006 has fruit and structure to burn.  
It is going to be an absolutely fabulous wine. -2036. 
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Rückenetiketten 
teilweise leicht verschmutzt, Kapseln teilweise 
minimal beschädigt. (18405-73)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

968
CASTELLO DI VERRAZZANO 1997 0,75L
SASSELLO ROSSO DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: A wonderful Sangiovese, with a super 
structure. Ink in color, with intense aromas of 
crushed blackberry, mint, currant and cherry. 
Full-bodied, with loads of silky tannins and a long 
berry, currant and mint finish. F: IN-BON; E: 4x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (12819-155)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

969
CASTELLO DI AMA 1995 0,75L
CHIANTI CLASSICO LA CASUCCIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WE91, WS88, RP88: Pale to medium brick 
colour. The nose is drying-out a little, giving dried 
fruit aromas of raisins, prunes and leather with a 
sprinkling of spices. The palate shows fruit that is a 
little more vibrant with a medium+ level of tannins 
and crisp acidity. Long finish. F: 2x IN, 1x IN-BON; 
E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln oben minimaler 
Farbabrieb. (18385-40)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

970
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1997 0,75L
SAMMARCO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: Rich aromas of blackberry and raspberry 
jam, with hints of licorice. Full-bodied, with soft, 
round tannins and a clean, fresh finish. Balanced 
and refined. F: IN; E: gut; Z: Kapsel locker. 
(18385-44)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

971
CASE BASSE SOLDERA 1981 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93: Still bright and deep, the 1981 impresses 
for its depth. Hints of truffle, tobacco and soy sauce 
suggest the 1981 is mature, but these wines have 
proven to age a glacial pace, and there is more than 
enough fruit. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(18521-44)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

972
CASANOVA DI NERI 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS96: Offers crushed berries, with flowers 
and sandalwood. The nose is reserved, but interesting. 
Full-bodied, with silky tannins and a long, long finish. 
Very tight and stylish. Racy and powerful. Needs time.  
F: BON-VTS; E: sehr gut; Z: Kapseln oben minimaler 
Farbabrieb. (18405-68)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 360

973
CASANOVA DI NERI 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut bis minimal 
beschädigt; Z: Kapseln oben minimaler Farbabrieb. 
(18405-66)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 360

974
CASANOVA DI NERI 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS97: Dark color with intense blackberry, 
chocolate and lightly toasted oak. Full-bodied and 
ultravelvety, with caressing tannins. Vanilla, chocolate 
and berry. Goes on for minutes. F: 1x IN, 1x IN-BON, 
1x VTS-TS; E: minimal verschmutzt. (18405-72)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

975
CASANOVA DI NERI 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimal 
beschädigt. (18405-60)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

976
BIONDI SANTI 1989 0,75L
ROSSO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

homepage: Intense, fruity with notes of withered 
rose. Soft, savoury and persistent, great structure 
also alcoholic. Tannins and acidity in perfect 
equilibrium. F: IN-BON; E: gut. (18535-38)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

977
BIONDI SANTI 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WE93: Tones of moist clay, tobacco, 
leather and light shadings of spice open the nose 
of this delicate and elegant wine. In the mouth, the 
wine‘s natural acidity kicks in and washes clean 
over the palate with fresh flavors of wild berry and 
red currants. The finish is long and persuasive.  
F: IN; E: gut. (18405-61)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

Not to Be Missed

Structure to Burn

Glacial Case Basse

Racy Tenuta Nuova
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978
BIONDI SANTI 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WE93: Tones of moist clay, tobacco, 
leather and light shadings of spice open the nose 
of this delicate and elegant wine. In the mouth, the 
wine‘s natural acidity kicks in and washes clean 
over the palate with fresh flavors of wild berry and 
red currants. The finish is long and persuasive.  
F: IN; E: gut. (18405-63)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

979
BIONDI SANTI 1964 0,72L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata eccezionale. Eine der ältesten, auf dem 
Markt befindlichen Kreszenzen der Gründerfamilie 
des Brunello di Montalcino. Hier eine sehr alte 
Ausgabe mit weißem Etikett, das den Zweitwein 
kennzeichnete, das was heute der Rosso di 
Montalcino ist. F: TS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Schönes Granatrot, wenig, feines Depot. 
(17717-145)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

980
ARGIANO 1999 & 2000 0,75L
SOLENGO
(TOSKANA, ITALIEN)

Für 1999 WS94, RP94: A fine offering, the  
1999 Solengo is a blend of equal parts Cabernet 
Sauvignon, Merlot, Sangiovese, and Syrah. Dense, 
opulent, and full-bodied, with sweet tannin in the 
finish. Für 2000 DEC5/5, RP95. F: IN; E: 1x sehr 
gut, 1x minimal beschädigt. (18385-51)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 210

981
MAYR, JOSEPHUS 2014 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Gambero Rosso: Wir sind nahe daran, einen 
Josephus-Mayr-Fanclub zu gründen. Warum? 
Dieser Mann ist einfach ein grossartiger Winzer, 

aber auch ein grandioser Interpret seiner Weine, 
die immer etwas Persönliches ausstrahlen, 
vielleicht sogar eine Spur Verrücktheit, aber das 
genau macht sie so faszinierend und fesselnd wie 
nur wenige andere in Italien. F: IN; E: sehr gut. 
(18385-46)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 210

982
MAYR, JOSEPHUS 2010 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

CT95: Loads of oak, but beautifully integrated, 
coffee, plums, truffle mashed potatoes, very very 
nice, fat tannin structure that will give this baby a 
long life. RP94 für ’07 & ’09. F: 1,3cm; E: sehr gut; 
Z: Kapsel leicht verknittert. (18382-11)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

983
QUINTARELLI 1978 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

Absoluter Kellerfund in Riserva Qualität. Legendä-
rer Jahrgang im Veneto, leider noch nie das Privileg 
gehabt diesen Wein zu Verkosten. Der 1975er hat 
SED18.5+/20, also sollten wir bei 1978 und bei 
Riserva ganz problemlos die 19+/20 erreichen,  
mit der Chance auf einen perfekten Amarone!  
F: 0,9cm; E: verschm., beschädigt. (18386-93)

1 FLASCHE
EUR 420 - 670

984
QUINTARELLI 1983 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18.5/20: Full to medium bodied, ripe aromas, 
nuts, cigar, tar, very well balanced. Full to medium 
bodied, fully mature, very well balanced in all 
components, strong nutty flavour, herbs, cigar, 
traces of tar, long lasting dry fruit finish. Excellent. 
F: 1,3cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(18386-94)

1 FLASCHE
EUR 360 - 590

985
QUINTARELLI 1985 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.3/20: Full bodied. Wow! Power, fun and 
astonishing nuances, mellow chewable spicy fruit 
complexion, raspberries, toffee, plums, currants, 
perfect oak usage and overall balance, great 
mineral backbone, fantastic dense and structured 
finish with great persistence. F: 1,6cm; E: verschm., 
beschädigt. (18386-63)

1 FLASCHE
EUR 410 - 750

986
QUINTARELLI AMARONE 1986 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, CT96, SED18/20: Full bodied, fine  
fruit nuances, sweet notes, apples. Medium to full 
bodied, fine and intense fruit nuances, sweet berry 
traces, raisins, herbal notes, elegant and intense 
finish. Still a bit too young, very good. Potential. 
Tasted 2010. F: 3,0cm; E: verschm., leicht 
beschädigt. (18233-45)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

987
QUINTARELLI AMARONE 1988 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18+/20: Full bodied, dense texture, raisins, 
still juvenile astringent on the gums, herbal notes, 
long and very intense finish on both the palate and 
the nose. F: 1,3cm; E: verschm., beschädigt. 
(18386-62)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

988
QUINTARELLI AMARONE 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

JR18.5/20: Crimson with evolved rim. Sweet and 
vibrant and fresh. Rose aromas and very long.  
Very lively and rose-scented. F: 1,2cm; E: besch., 
verschmutzt. (18233-51)

1 FLASCHE
EUR 340 - 580

989
QUINTARELLI AMARONE 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,2cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(18386-134)

1 FLASCHE
EUR 370 - 580

Fesselnder Lamarein

	 Lot 979	 Lot 981

Quintarelli Legenden 
ab 1978
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990
QUINTARELLI AMARONE 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,2cm; E: verschm., beschädigt. 
(18386-64)

1 FLASCHE
EUR 340 - 580

991
QUINTARELLI AMARONE 1993 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT95: This wine was a really nice experience and 
it really stretches the limit for what an Amarone  
can be! The palate was at first almost chocolate- 
like but this also went away with some time and 
the wine showed its dried-fruit and amarone- 
character! The finish was smooth and there was  
no sign of alcohol at all! F: 1,9cm; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt. (18233-54)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

992
QUINTARELLI ALZERO  1985 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18.8+/20 (1998): Full bodied, massive fine 
dense sour cherry, currants and blackberry fruit, 
still massive, well integrated tannin present. Full 
bodied, massive dense fruit, blackberries, blueber-
ries, currants, still noticable tannin that needs to 
smoothen a bit further, sweet spicy nuances, herbal 
traces, oustanding oak usage, much more wine than 
the 90 Alzero. Outstanding with still lots of life ahead. 
F: IN; E: verschm., beschädigt. (18386-61)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

993
QUINTARELLI ALZERO 1987 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18.5+/20(1999): Opaque dense black 
garnet, only minute traces lighter to the rim. Full 
bodied, massive dense chocolate concentrated 
fruit, spices, raisins, dries apricots, plums. Great. 
Full bodied, massive dense fruit complexion, dries 
plums and apricots, spices, excellent oak and 
complexion, massive dense structured fruit finish. 
Highly impressive. F: BON; E: verschm., leicht 
beschädigt. (18386-60)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

994
QUINTARELLI ALZERO 1988 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der rare Cabernet Franc vom legendären 
Giuseppe Quintarelli, besser als Cheval? RP96  
für den ähnlichen Jahrgang 1990. F: BON;  
E: verschm., beschädigt. (18233-53)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

995
QUINTARELLI ALZERO 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.8/20, RP96: Unbelievably rich, yet totally 
dry, this should prove to be one of the rarest, most 
provocative, and profound dry red wines to emerge 
from Italy. Although approachable enough to drink, 
it is still an infant in terms of its evolution. F: IN;  
E: verschm., beschädigt. (18233-48)

1 FLASCHE
EUR 230 - 450

996
QUINTARELLI ALZERO 1991 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Für 1990 RP96. Rarität des legendären 
Kultwinzers aus Venetien. Die verschwindend 
kleinen Produktionsmengen in Verbindung mit der 
unglaublichen Qualität machen Quintarellis Weine 
zum gesuchten Objekt der Begierde! 100% 
Cabernet Franc Passito. F: IN; E: verschm., 
beschädigt. (18386-59)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 690

997
DAL FORNO, ROMANO 1989 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96: Dal Forno Romano‘s 1989 Amarone is one 
of the greatest I have ever tasted. Incredibly sweet, 
rich aromas of prunes, chocolate, over-ripe black 
fruits, intermixed with a touch of truffles, cedar, 
licorice, and spice soar from a glass of this 
extraordinary wine. Thick and unctuous, but dry, 
this is a spectacularly endowed, multidimensional 
finish. F: IN; E: verschm., stark beschädigt. 
(18386-119)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

998
DAL FORNO, ROMANO 1991 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL92: Superripe, port-like aromas of hazelnut 
and raisin. Very sweet and rich on the palate, with 
enough acidity to give it good balance. A floral 
note adds flavor interest. Strong in alcohol yet 
harmonious, and accessible right now. F: IN;  
E: minimal verschm., minimalst beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (17394-18)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

999
DAL FORNO, ROMANO 19?? 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

Für 1990 RP95, SED19.6/20: Full bodied, 
immense density, great spice and velvet red and 
black fruit, massive tannin well embedded, black 
cherries, marzipan, plums, vanilla, buttery oak, 
chocolate, still very juvenile, spicy fruit finish. 
Fantastic. F: IN; E: verschm., stark beschädigt;  
Z: Jahrgang nicht lesbar, vermutlich zwischen 
1988 und 1993. (18386-118)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

1000
DAL FORNO, ROMANO 1992 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP90: Boasts a huge, smoky, sweet, gamey, 
jammy nose. The wine is fabulously-textured, rich, 
full-bodied, and loaded with extract. Elements of 
tar, and sweet, chocolatey, cedar-like berry fruit 
cascade over the palate with an unctuous texture, 
and an amazing finish. F: IN; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Rückenetiketten beschädigt. 
(18380-63)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 400

1001
DAL FORNO, ROMANO 2002 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

JR18/20, FAL92, GAL94: This remarkably pure 
Amarone possesses incredible detail in its dark 
wild cherries, chocolate, herbs and toasted oak. 
The tannins build mightily on the finish even if  
this isn‘t one of Dal Forno‘s most massive wines.  
There is a lot of purity and depth here, although 
the tannins could use a little more polish. F: IN;  
E: sehr gut. (18179-75)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1002
DAL FORNO, ROMANO 2002 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18179-76)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1003
DAL FORNO, ROMANO 2002 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal verschm. & 
minimal besch., 1x leicht verschmutzt. (18179-18)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

Amazing Cabernet F.

Spectacularly  
Endowed Dal Forno
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1004
DAL FORNO, ROMANO 1988 0,375L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96: Although outrageously expensive, it 
represents the essence of this style of wine. 
Extremely full-bodied and exceptionally rich, with 
some residual sugar, this wine has been blazingly 
well-defined by its sojourn in new oak casks. 
Legendary Recioto. -2027. F: IN; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt. (18404-22)

2 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 300

1005
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

CT94-97, für 1988 RP96: Extremely full-bodied 
and exceptionally rich, with some residual sugar, 
this wine has been blazingly well-defined by its 
sojourn in new oak casks. F: IN; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt. (18233-67)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1006
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm.,  
leicht beschädigt. (18233-68)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1007
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm.,  
leicht beschädigt. (18233-69)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1008
ALLEGRINI AMARONE 2000 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: A minerally red, with ripe forest 
fruits, steely minerals and a hint of lavender. 
Full-bodied, with well-integrated tannins and a  
firm, minerally finish. Superclean Amarone. F: IN;  
E: leicht verschmutzt; Z: originale Wachskapsel. 
(18385-36)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

1009
BUSSOLA 1990 0,75L
AMARONE TB VIGNETO ALTO
(VENETIEN, ITALIEN)

Bussola ist der Spitzenwinzer für Amarone neben 
Quintarelli und Dal Forno. Hier sein bester 
Amarone, der TB Vigneto Alto. RP92 für 1995: 
The profound 1995 Amarone Vigneto Alto TB 
exhibits a dense plum color as well as superb 
aromatics of melted chocolate, asphalt, and cherry 
liqueur intermixed with grilled steak and Provencal 
herb notes. Powerful, thick, full-bodied, muscular, 
and dry, intense, layered, superb Amarone.  
F: 1,0cm; E: leicht beschädigt; Z: helles Granatap-
felrot, kräftiges, grobes Depot. Kapsel leichter 
Farbabrieb und leicht verknittert. Rücketikett leicht 
beschädigt. (18384-42)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1010
BERTANI AMARONE 1959 0,72L
(VENETIEN, ITALIEN)

Außergewöhnlicher Kellerfund! Sehr seltene 
Kellerreserve des Hauses Bertani vom Amarone 
1959. Legendärer Jahrgang. In exklusiver Sammler-
holzschatulle. F: 5,0cm; E: sehr gut. (18384-58)

1 FLASCHE IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 200 - 360

1011
VALENTINI 1997 0,75L
MONTEPULCIANO D‘ABRUZZO
(ABRUZZEN, ITALIEN)

RP89: Leather and game on the nose along with 
slightly higher acidity and more perceptible tannins 
than in the past. But the fruit is there, as is the 
warmth of the flavors and the sense of fullness and 
an enveloping texture on the palate. F: 2,2cm;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (18404-41)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

1012
VALENTINI 1997 0,75L
TREBBIANO D‘ ABRUZZO
(ABRUZZEN, ITALIEN)

2Gl.GR, für 1998 WS90: Wonderful dried 
pineapple and honey character. Medium- to 
full-bodied, with lovely subtle fruit character and  
a creamy fruit-tart aftertaste. Esoteric Italian white. 
Like tasting back in time. F: 2,0cm; E: verschm., 
stark beschädigt. (18404-4)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 450

1013
AVIGNONESI 1997 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, GAL98: Sweet mocha, espresso, spice, 
licorice and worn-in leather aromas and flavors all 
meld together in a wine of unsual grace. As ususal, 
the style is opulent and totally full-throttle, yet the 
wine‘s balance is superb, with all of the elements 
in the right place. This is a majestic Occhio di 
Pernice for the ages. F: IN; E: gut. (18385-110)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 300

1014
AVIGNONESI VIN SANTO 1997 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95: Intensely perfumed nose features fresh 
herbs and dried flowers, plus nuances of candied 
mango, ripe peach, toffee and milk chocolate, 
along with a strong note of alcohol. Then very 
sweet and dense, with high but harmonious acidity 
nicely lifting the very sweet, dense mocha, date 
and raisin flavors. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(18385-106)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

1015
GANTENBEIN PINOT NOIR 2013 0,75L
(SCHWEIZ)

mybestwine.ch19.5+/20: Da ist so viel Frucht-Power 
drin, dass die sonst so typischen cremigen Röstaromen 
fast ein wenig in den Hintergrund gedrängt werden. 
Das spricht für das enorme Jahrgangspotenzial. Der 
Wein verfügt über eine super Länge und strahlt bereits 
so jung eine tolle Harmonie aus. F: HF; E: leicht 
beschädigt. (18405-108)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1016
GANTENBEIN PINOT NOIR 2013 0,75L
(SCHWEIZ)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 3x minimal 
verschm., 2x minimal beschädigt. (18405-56)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

1017
GANTENBEIN PINOT NOIR 2013 0,75L
(SCHWEIZ)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(18405-112)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

Blazingly Well-Defined

	 Lot 1005	 Lot 1009

Superbly Layered 

Bertani 1959

Late King of Abruzzo

This is Majestic 

Schweizer Pinot
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1018
GANTENBEIN PINOT NOIR 2007 0,75L
(SCHWEIZ)

GAB18/20: Wildes Bouquet, noble Holznoten, 
kompakter Körper, Kraft und Muskeln. F: HF;  
E: 5x sehr gut, 1x seitlich faltig. (18402-23)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1019
HEINRICH, GERNOT 2012 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

GAL93: Intriguing bouquet combines blackcurrant 
and graphite with sweet tobacco and roasted pine 
nuts. Complex and nicely layered, with enticing 
flavors of wild forest berries, cigar box and vanillin 
oak, the 2012 Salzberg has the firm yet velvety 
texture of great Burgundy. With sweet, ripe tannins 
providing structural support, this captivating blend 
of Blaufränkisch and Merlot finishes deliriously 
long, on a subtle note of wild spices. F: 0,1cm;  
E: minimalst  besch., minimalst verschmutzt. 
(18405-106)

3 MAGNUM
EUR 330 - 540

1020
HEINRICH, GERNOT 2009 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Komplex, kraftvoll, feine Kräuterwürze, 
reife Herzkirschen, präsente, noch etwas fordernde 
Tannine, wirkt dabei fein und leichtfüssig, angenehme 
Zwetschgenfrucht im Abgang, dunkle Schokolade 
im Rückgeschmack, sehr facettenreich und lange 
anhaltend, verfügt über enormes Reifepotential, 
enorm salzig-mineralisch im Finish. Ein Meilenstein 
des österreichischen Rotweines. F: IN; E: sehr gut. 
(18402-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 660

1021
HEINRICH, GERNOT 2006 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Am Gaumen kraftvoll und vielschich-
tig, sofort Wärme ausstrahlend. Ausgesprochen 
elegant mit Schokolade, Kakao, Beerenkonfit. Sehr 
fulminantes Finish, dabei besonders aufregend, 
innig und mit etwas Extraktsüsse. Kult aus 
Österreich! F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimal 
verschmutzt. (18402-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

1022
HEINRICH, GERNOT 2011 0,75L
BLAUFRÄNKISCH ALTER BERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Intensive schwarze Beerenfrucht, 
Nuancen von Brombeeren und Cassis, Zitruszes-
ten klingen an, feiner Schiefertouch. Stoffig, reife 
süße Kirschenfrucht, gute Komplexität, elegant und 
extraktsüß, feiner Säurebogen mineralisch-salziger 
Nachhall, feines Nougat im Rückgeschmack. F: HF; 
E: 5x minimal besch., 1x minimal verschmutzt. 
(18405-98)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 390

1023
HEINRICH, GERNOT 2011 0,75L
BLAUFRÄNKISCH ALTER BERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 4x sehr gut, 2x minimalst 
beschädigt. (18405-95)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 390

1024
GESELLMANN G 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP91, FAL94: Kraftvoll, komplex, extraktsüße 
Textur, perfekt eingebundene Tannine, feine 
Holzaromen, salzig-mineralisch im Abgang, zart 
nach Lakritze und Cassis im Rückgeschmack, 
bleibt lange haften, sicheres Reifepotenzial. F: IN; 
E: sehr gut; Z: 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt. 
(18402-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1025
GESELLMANN G 2004 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Am Gaumen elegant, feiner Waldbeeren
touch und Orangenfruchtschmelz, finessenreiche 
Säurestruktur, perfekte Tannine, verbindet Kraft und 
Finesse in unvergleichlicher Weise, bleibt sehr lange 
haften, nahtlose Textur, extraktsüße Beerenfrucht im 
Nachhall, feine Zitrusfrucht. F: IN-BON; E: 4x sehr 
gut, 2x minimal verschmutzt. (18402-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1026
BATONNAGE 2010 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer 
und M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys 
of the Batonage - der gleichnamige Wein ist bereits 
Kult. Der vielleicht bester Rotwein Österreichs?  
F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Original Wachskapsel. 
(18405-133)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1027
BATONNAGE 2008 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben.  F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Originale 
Wachskapseln minimal beschädigt. (18405-124)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1028
BATONNAGE 2005 3L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 3,0cm; E: sehr gut; Z: original 
Wachskapsel leicht beschädigt. (18374-15)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 590 - 890

1029
TRIEBAUMER, ERNST 2006 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP93, FAL92-94: Am Gaumen saftig und elegant, 
frische süße Beerenfrucht, zart nach Herzkirschen, 
mineralisch, feine zitronige Nuancen, eher mittlere 
Textur, bereits gut entwickelt, zarter Nougat im 
Nachhall, sehr finessenreiche Stilistik, sehr gutes 
Reifepotential. F: IN; E: sehr gut. (18402-19)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1030
TRIEBAUMER, ERNST 2005 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93. Triebaumer Homepage: Bukett nach 
Weichsel und Brombeere am Gaumen. Rassig 
komplexer Körper, belohnt die strenge Trauben- 
und Fässer- Selektion. F: 4,5cm=IN; E: minimalst 
beschädigt; Z: Wachskapsel. (18390-43)

1 JEROBOAM OHK
EUR 250 - 400

1031
KRUTZLER PERWOLFF 2011 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Sauerkirschen und überwiegend schwarzen 
Beeren mit etwas Bitterschokolade, Tabak und 
getrockneten Kräutern sowie erdig-mineralischen 
Noten im Hintergrund. Mit sehr gutem Abgang.  
F: 5x IN, 1x BON; E: 3x sehr gut 3x minimalst 
verschmutzt. (18390-28)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 450

Delirious Salzberg

Salzig-Mineralisch G

Finessenreich

Perwolff Power
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1032
KRUTZLER PERWOLFF 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP92+, FAL91-93: Am Gaumen stoffig, rotbeerige 
Frucht, angenehme Extraktsüße, präsente Säure
struktur, bereits trinkanimierend. Kirschkonfit im 
Nachhall, gutes Entwicklungspotential, zart nach 
Mandarinen im Finish. F: IN; E: sehr gut. (18402-20)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1033
KOLLWENTZ STEINZEILER 2009 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95. Der Steinzeiler - aus Blaufränkisch 
(60-80%), Cabernet Sauvignon und Zweigelt 
gekeltert - ist ein kraftvoller Rotwein mit Eleganz 
und Charme aus liebevoll gepflegten alten Reben. 
F: IN; E: 1x gut, 2x minimal verschm.,1x minimalst 
besch., 2x leicht verschm. & leicht beschädigt. 
(18390-29)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 450

1034
KOLLWENTZ STEINZEILER 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Am Gaumen elegant, extraktsüße 
Kirschenfrucht, finessenreicher Säurebogen, 
präsente, gut integrierte Tannine, sehr gute Länge, 
feine Zwetschkenfrucht im Finale. F: IN; E: 
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
oben an der Kapsel. (18390-18)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

1035
KOLLWENTZ STEINZEILER 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut;  
Z: 1x Etikett minimalst faltig. (18402-34)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1036
KOLLWENTZ STEINZEILER 2001 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS91: Fresh and full-bodied, with an herbal edge 
to the black cherry and cassis flavors. There’s a 
smoothness initially, then a wall of tannins takes 
over, leaving a sandalwood and cedar aftertaste. 
Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon and Zweigelt. 
F: 1x IN, 2x IN-BON; E: 2x gut, 1x leicht 
verschmutzt; Z: Kapseln oben leichter Farbabrieb. 
(18390-22)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 225

1037
KOLLWENTZ STEINZEILER 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-94, WS90: A gorgeous red. Blackberry, 
cherry and vanilla notes highlight the flavor 
spectrum, while ripe tannins and lively acidity 
provide buoyancy. Blaufränkisch, Cabernet 
Sauvignon and Zweigelt. F: IN; E: leicht verschm. 
& leicht beschädigt. (18390-30)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 225

1038
IGLER, HANS VULCANO 2005 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90. Legendäre Cuvée aus überwiegend 
Blaufränkisch und Cabernet Sauvignon mit würziger 
Fruchtnase, finessebetonter Frucht am Gaumen, 
kompaktem Körper mit dezentem Holzeinsatz und 
weichen Tanninen - eine balancierte Kombination 
aus Region und internationaler Stilistik, viel Potenzial. 
F: 7,5cm=BON-VTS; E: gut; Z: Rückenetikett 
minimal beschädigt. (18390-41)

1 JEROBOAM
EUR 160 - 300

1039
PICHLER, F. X. 1998 0,375L
GELBER MUSKATELLER TBA
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96, MH100: Extrem komplexe, überwältigende 
Nase, Dörrobst in jeder Form, würziger Honig, 
Karamell und exotische Gewürze. Cremige, 
ultrakonzentrierte Frucht, Dörrobst, Karamell, jede 
Menge Honig, brillante, rassige Säure, unglaubli-
che Nachhaltigkeit am Gaumen, packend, komplex, 
völlig überwältigend, für die Ewigkeit gemacht, 
unendlicher Nachhall. Einzigartig! F: IN; E: sehr 
gut; Z: Von über 100jährigen Reben, mittlerweile 
gerodet. (18224-22)

2 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 300

1040
KRACHER KOLLEKTION 1996 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten 
Süßweinwinzer Österreichs in einer wunderschö-
nen Holzkiste. Es wurden nur 320 Kisten 
produziert. Zwischen den Seen ist im Stahltank 
ausgebaut, während Nouvelle Vague im Barrique 
ausgebaut wird. Die Nummerierung ist aufsteigend 
nach Restzucker.  
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP89, WS89 
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Bouvier & 
Ottonel TBA, RP90 
Nr. 3 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS92 
Nr. 4 Nouvelle Vague Chardonnay & Welschries-
ling TBA, WS94 
Nr. 5 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, WS89 
Nr. 6 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
RP89 
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvee TBA, RP90 
Nr. 8 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP95 
Nr. 9 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
RP97  

F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Kiste 041 von 
320. Kapseln teilweise korrodiert. (18521-84)

9 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 390 - 550

1041
FEILER ARTINGER 2004 1,5L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP91-93, WS93: Dripping with honey, butter
scotch, ripe peach and pineapple flavors, this is  
an unctuous, luscious sweetie. Smoke and spice 
fill the rich finish. Pinot Blanc and Pinot Gris.  
F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: durchsichtige 
Lackkapsel, Rückenetikett minimalst beschädigt. 
(16731-32)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

1042
PENFOLDS 2004 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS98, RP98: Full bodied, ripe and voluptuous  
in the mouth, the generous flesh is well supported 
by medium to high acidity and a firm level of finely 
grained tannins, finishing long. It‘s seductively 
approachable - 2035+. F: IN; E: sehr gut. 
(18402-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2700

1043
PENFOLDS 1994 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP91, WS96: A magnificent edifice of a wine, 
elegant and refined in structure but dripping with 
flavor. A virtual cascade of plum, black cherry, 
blackberry, anise, pepper and exotic spices that 
lingers on the finish; this just doesn‘t quit. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (18405-47)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1044
WILD DUCK CREEK 2000 0,75L
DUCK MUCK
(AUSTRALIEN)

RP95: This thrilling, hedonistic effort pushes 
Shiraz to the limit. It falls somewhere between  
an over-the-top Shiraz and a late-harvest offering. 
Extremely pure and concentrated, it is the type of 
wine that does not exist anywhere except South 
Australia. Unique! F: 3x IN, 1x BON, 2x VTS;  
E: 3x sehr gut, 3x minimal beschädigt.  
(17829-14)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

Eleganz & Charme

Magnificent Edifice

Thrilling Duck Muck
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1045
NOON 2014 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(AUSTRALIEN)

WS86: Peppery and herbal, with a heavy dose  
of rosemary to the currant and plum flavors, this 
offers lively acidity, finishing with chalky tannins.  
F: HF; E: gut. (18184-2)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1046
MOLLYDOOKER 2007 0,75L
VELVET GLOVE
(AUSTRALIEN)

RP93, WS96: Lithe, generous and beautifully 
proportioned, offering a seamless array of dark 
plum, blueberry and sandalwood flavors wrapped 
in a veil of fine-grained tannins. Finishes with an 
intriguing face-off of sweet fruit and spice that 
keeps on for quite a while. F: HF; E: minimal 
verschmutzt; Z: Original Lackkapsel. (18405-120)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1047
MOLLYDOOKER 2007 0,75L
VELVET GLOVE
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: Original Lackkapsel. (18405-116)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1048
MOLLYDOOKER 2006 0,75L
VELVET GLOVE
(AUSTRALIEN)

RP97: The 2006 Velvet Glove is the first vintage 
ever made and is deep garnet-black in color with 
an alluring meaty and gamey nose accented by 
smoky bacon, a bit of brine and iron ore, some 
dried plums and black berry preserves and notes 
of figs and eucalyptus. F: HF; E: sehr gut; Z: original 
Wachskapsel. (18385-111)

1 FLASCHE IM SAMTBEUTEL
EUR 220 - 380

1049
MOLLYDOOKER 2006 0,75L
VELVET GLOVE
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: original 
Wachskapsel. (18385-115)

1 FLASCHE IM SAMTBEUTEL
EUR 220 - 380

1050
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP98: The nearly perfect 1997 Shiraz Roennfeldt 
Road boasts a dense opaque purple color in 
addition to celestial aromas of blackberry liqueur, 
melted road tar, truffles, and earth. This enormous 
wine is fabulously young with its entire future 
ahead of it. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18385-93)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1051
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

RP93: Already complex as well as formidably 
endowed, with exceptional intensity, purity, power, 
and a 60+ second finish, this Barossa Valley 
legend should age for two decades. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (15596-74)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 310

1052
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (15596-75)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 310

1053
FOX CREEK 1999 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP92: The wine is a dense purple color, with a 
sweet, almost blackberry liqueur nose, and smoke, 
licorice, and oak in the background. Jammy and 
rich, with huge body, good purity, adequate acidity, 
and a long finish. F: IN; E: sehr gut. (14363-47)

5 FLASCHEN
EUR 290 - 350

1054
FOX CREEK 1998 1,5L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP96: Full-bodied, opulent, and voluptuously- 
textured, this is a big, but incredibly well-balanced 
wine. This gorgeous offering is a superb example 
of McLaren Vale Shiraz. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Limited Edition, Fl. 390/6000. (18405-36)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

1055
DUTSCHKE 2008 0,75L
SINGLE BARREL LYNDOCH SHIRAZ
WALLY’S BLOCK GODS HILL ROAD 
(AUSTRALIEN)

RP93: The 2008 Single Barrel Wally’s Block Gods 
Hill Road Shiraz opens to notes of spice box, star 

anise and cracked black pepper wafting over a 
core of stewed plums and figs with hints of dark 
chocolate. Full-bodied with layers of spice box and 
dried black fruit flavors, it has a good foundation of 
medium to firm, chewy tannins, refreshing acidity 
and a long finish. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt; Z: Single Barrel Wally’s Block Gods 
Hill Road Shiraz, 1x Kapsel am unteren Rand 
beschädigt. (18184-27)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1056
DUTSCHKE 2008 0,75L
SINGLE BARREL LYNDOCH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt; Z: Single Barrel Wally’s Block Gods 
Hill Road Shiraz. (18184-19)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1057
CATENA ZAPATA 1996 0,75L
CATENA ALTA TIKAL VINEYARD 
CABERNET SAUVIGNON
(ARGENTINIEN)

RP94: A sensational texture, great purity, and 
superb richness and intensity will provide 15-20 
years of aging potential. Nevertheless, this 1996 
has current accessibility because of its low acidity 
and ripe, jammy fruit. It is a tour de force in 
winemaking! F: IN-BON; E: sehr gut. (18533-8)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 125 - 200

1058
CATENA ZAPATA 2002 0,75L
CATENA ALTA CAB. SAUVIGNON
(ARGENTINIEN)

WS92: Still going strong, with sleek currant, 
blackberry and tobacco flavors held together by 
mocha and mineral notes. Long finish shows dark 
fruit and a loamy hint as it opens up. Impressive.  
F: IN; E: sehr gut. (18533-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

Near Perfection

	 Lot 1043	 Lot 1046	 Lot 1050

First Vintage Ever 

Sensational Tikal
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1059
WYNNS MICHAEL SHIRAZ 1997 0,75L
(AUSTRALIEN)

JH92, WS90: Supple in texture, distinctive in 
flavor, with appealing raspberry and plum character 
at the core, picking up floral and peppery notes on 
the refined finish F: IN; E: sehr gut. (18533-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1060
WYNNS 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CAB. SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

JR18.5/20, JH96: The bouquet is as concentrated 
and rich as one would expect, with a mix of blackberry 
and blackcurrant fruit; ample but not excessive oak. 
The palate is immensely powerful and concentra-
ted, precisely as one would expect from Riddoch 
in a vintage such as ’96, with a full panoply of dark, 
black fruit flavours, tannin and oak. F: IN; E: sehr gut. 
(18533-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1061
WYNNS 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CAB. SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18533-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1062
COUSINO MACUL LOTA  2004 0,75L
(CHILE)

RP93: The 2004 Lota is Cousino-Macul’s new 
entry into the high-end sweepstakes. Opaque 
purple-colored, it has a splendid perfume of pain 
grille, graphite, black currants, and blackberry 
liqueur. This is followed by a layered, full-bodied 
wine with gobs of spicy, plummy black fruits, ripe 
tannins, and excellent delineation. -2030. F: IN;  
E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: 85% 
Cabernet Sauvignon and 15% Merlot. (18533-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1063
FOURNIER RED BLEND 2009 0,75L
(CHILE)

RP94: The 2009 O. Fournier consists of 80% 
Cabernet Franc and 20% Carignan, the former 
planted circa 1890 and cropped around 20 
hectoliters per hectare by hand. The palate is 
full-bodied with fine grippy tannins, a dense core 
of pure blackberry and cassis fruit infused with 

orange zest and citric peel to maintain balance. It is 
long and persistent in the mouth. F: IN; E: sehr gut. 
(18228-3)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1064
DUIJN 2003 0,75L
SPÄTBURGUNDER SD
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Gutsweine.com: Im Jugendstadium sicher als wuchtiger 
Rhonewein zum Verwechseln ähnlich, leugnet er auch 
nach 8 Jahren nicht seinen Jahrgang. Wuchtig am 
Gaumen, Kräuter, Schattenmorellen, ein Hauch Lakritz, 
Nelke, minimal Likör. Jedoch sorgt die feine Säure im 
Hintergrund für einen gelungenen Frischeschub, er 
trinkt sich trotz aller Kraft sehr gut. F: HF; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt; Z: 5x als Spätburgun-
der, 1x als Pinot Noir etikettiert. (18402-25)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 290

1065
HAAG, FRITZ 2006 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL98, RP95: Mango, pineapple, peach, and honey 
are the familiar leading themes, but here components 
of fig, marzipan, and vanilla add allure, and caramel  
is reduced to the merest hint. F: HF-0,2cm; E: minimal 
verschmutzt. (18079-62)

3 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 270

1066
HEYMANN LÖWENSTEIN 2005 0,375L
WINNINGER RÖTTGEN RIESL. TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

GM99, RP96: In the mouth, the wine’s viscosity, 
peach preserve, vanilla, and nut cream meet their 
match in juicy fresh fruitiness and tangy minerality. 
Pure, rich, and formidably long, almost monumen-
tally dense and enormously sweet, yet persistently 
refreshing to the palate. F: 0,7cm; E: minimal 
wellig. (17596-53)

1 HALBFLASCHE
EUR 135 - 250

1067
KARTHÄUSERHOF TYRELL 2005 0,375L
EITELSBACHER KARTHÄUSER 
HOFBERG BA NR. 32
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP94: Smells of raspberry preserves, honey, and 
lemon meringue. On the palate, it offers a dense 
yet bright and satisfyingly juicy concentration of red 
berry, citrus, and honey, finishing with a laser-like puri-
ty and penetration. F: 0,7cm-1,0cm; E: minimal 
verschmutzt. (18079-45)

3 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 300

1068
KARTHÄUSERHOF TYRELL 2005 0,375L
EITELSBACHER KARTHÄUSER 
HOFBERG TBA NR. 34
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP97: An intensely penetrating nose of lime 
meringue, fresh and jellied strawberry and red 
currant, smoke, and honey leads to a multi-layered 
palate of citrus and herb concentrates, fresh and 
jellied berries, caramelized and preserved pit fruits, 
and a clear, pure, refined finish that seems 
positively weightless. The counterpoint of almost 
buttery texture with clarity of fruit and vivacious 
acidity is utterly striking. F: 0,6cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (18079-22)

1 HALBFLASCHE
EUR 225 - 390

1069
ANHEUSER 1955 0,7L
KREUZNACHER KAHLENBERG 
RIESLING SPÄTLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem Zustand. 
Kreuznacher Kahlenberg ist eine Spitzenlage** im 
Bereich Kreuznach mit rassigen, würzigen Rieslingen 
nach Horst Scharfenberg. Großer Jahrgang! F: HF; 
E: sehr gut; Z: rekonditioniert, Zertifikat liegt vor. 
(18562-2)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1070
ANHEUSER 1959 0,7L
KREUZNACHER ST. MARTIN  
RIESLING FEINSTE AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem 
Zustand. Die Lage ist benannt nach dem 
ehemaligen Kloster St. Martin. Eine Gegend 
bedeckt mit Anschwemmungen und Terrassen-
schotter. Der Boden ist tiefgründig und fruchtbar. 
Er gibt uns füllige ausgereifte Weine mit feinen 
Fruchtnoten. Großer Jahrgang! F: HF; E: sehr gut; 
Z: rekonditioniert, Zertifikat liegt vor. (18562-3)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

Splendid Lota

Utterly Striking

	 Lot 1066	 Lot 1068	 Lot 1075

Anheuser Raritäten
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1071
ANHEUSER 1971 0,7L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE 
RIESLING AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem 
Zustand. Niederhäuser Hermannshöhle ist eine 
Spitzenlage** im Bereich Kreuznach mit sehr 
bukettreichen Rieslingen nach Horst Scharfen-
berg. Herausragender Jahrgang, edler Riesling, 
von besonderer Haltbarkeit. F: HF; E: leicht verschm. 
& minimal beschädigt; Z: im Weingut neu verkorkt 
und ausgestattet; mit Zertifikat. Kapseln mit leichtem 
Farbabrieb. (18564-5)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1072
KELLER, KLAUS TBA 2006 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Pinard-de-Picard.de: Schon der frisch gekelterte, 
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten 
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga 
schmeckte wie himmlisches Elixier. In der Nase 
herrlich komplexe, konzentrierte, betörende 
Aromen (insbesondere Passionsfrucht und Litschi), 
am Gaumen wiederum eine tolle Konzentration, 
Kraft, Tiefe, Dichte, Struktur und Länge aufgrund 
des ca. 50% Anteils an erstklassigen Botrytistrau-
ben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (16154-16)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 350

1073
STAATLICHE WEINBAUDOMÄNE 
OPPENHEIM 2015 1,5L
NIERSTEINER GLÖCK RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

weinplus: Es wird umweltschonender Anbau nach 
den VDP-Richtlinien praktiziert. Der langjährige 
Durchschnittsertrag beträgt 75 hl/ha. In geeigne-
ten Jahren werden auch edelsüße Spezialitäten 
gekeltert. HS: Niersteiner Glöck nur 2 ha groß, 
älteste deutsche Weinlage. Eleganter fruchtiger 
Riesling. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: originale Lackkapsel. (18562-12)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

1074
STAATLICHE WEINBAUDOMÄNE 
OPPENHEIM 2015 1,5L
NIERSTEINER GLÖCK RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (18562-13)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

1075
STAATLICHE WEINBAUDOMÄNE 
OPPENHEIM 2015 1,5L
NIERSTEINER OELBERG RIES. TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Topjahrgang. Spitzenlage. Weingut: Bukett von 
Karamell und exotischen Früchten und Orangen-
zeste. Beeindruckende Aromenvielfalt, viskos und 
dicht mit opulenter Süße. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: 
originale Lackkapsel. (18562-11)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

1076
STAATLICHE WEINBAUDOMÄNE 
OPPENHEIM 2015 1,5L
NIERSTEINER OELBERG RIES. TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (18562-10)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

1077
VON KESSELSTATT 2003 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für die normale Auslese bereits: JR17/20: Rich 
and nutty on the nose with some tingle. Impressive 
if very youthful, still astringent, combination of acidity 
and sweetness. F: 0,1cm-1,1cm; E: 3x leicht 
verschm., 2x minimal verschmutzt; Z: A.P. # 10. 
minimaler Farbabrieb oben an den Kapseln,  
1x Rückenetikett minimalst beschädigt. (18383-16)

5 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 200

1078
CH. TROTTE VIEILLE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF16/20, WS85: Very aromatic, with floral, berry 
and cherry character. Medium-bodied, with fine 
tannins and a short, slightly hollow finish. F: IN;  
E: 4x leicht besch., 1x minimal besch., 1x sehr gut. 
(18390-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1079
CH. VERDIGNAN 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: American oak provides a forward,  
spicy, toasty, oaky nose to this wine, which  
also possesses aromas of black fruits and tar. 
Well-made and medium-bodied. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (15076-6)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1080
CLOS DU MARQUIS 2005 1,5L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The superb second wine, the 2005 Clos  
du Marquis, reflects the utter brilliance of the 2005 
grand vin. It boasts an inky/ruby/purple color along 
with a sweet perfume of lead pencil, ripe cherries 
and black currants, and hints of earth and vanillin. 
Dense, chewy, fleshy, and full-bodied. -2028. F: IN; 
E: sehr gut. (18385-14)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

1081
CLOS LOUIE 2011 0,75L
COTES DE CASTILLON VV
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ91, GM16/20, LRF: Körper, Breite und 
Frische in perfekter Harmonie. Exzellente Arbeit 
(seit 10 Jahren in biodynamischer Bewirtschaftung 
von Pascal Lucin), bemerkenswerte Dichte und 
Geschmacksfülle. F: IN; E: sehr gut. (18534-29)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1082
CLOS LOUIE 2011 0,75L
COTES DE CASTILLON VV
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-36)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1083
CONNETABLE TALBOT 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. TALBOT.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Er zeigt Pflaumennoten in schöner Harmonie mit 
elegant strukturierten Tanninen. Ein Hauch von 
Holz schenkt diesem Jahrgang Komplexität, 
ebenso wie die pfeffrigen und würzigen Noten,  
die ihn schließlich bemerkenswert harmonisch 
machen. F: IN; E: 5x sehr gut, 4x minimalst 
verschm., 2x minimal verschmutzt. (18534-68)

11 FLASCHEN
EUR 220 - 385

1084
CONNETABLE TALBOT 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. TALBOT.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (18534-41)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1085
DOMAINE DE CHEVALIER 1986 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89: Gorgeous aromas, but it‘s hard, 
lean and austere. The ripe plum, currant and stone 
flavors shut down on the palate, leaving a tight, 
tannic finish with some plummy notes. F: 1x VTS, 
1x TS; E: minimal verschmutzt; Z: 1x minimalster, 
1x minimaler Farbabrieb am unteren Rand der 
Kapsel. (18379-34)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 170

Älteste dt. Weinlage

Aromatic St. Emilion

Gorgeous Aromas
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1086
DOMAINE DE CHEVALIER 2002 0,375L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a delicate, lighter-styled effort 
revealing ethereal aromas of smoked herbs, red 
currants, cherries, and loamy soil. F: BON-VTS;  
E: 5x sehr gut, 1x wellig. (17101-13)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

1087
DOMAINE DE CHEVALIER 2008 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: One of the fabulous sleepers of the vintage. 
Surprisingly backward for a 2008. The sweetness  
of the fruit, depth of flavor and textured, lush mouthfeel 
in this medium to full-bodied, ageworthy 2008 are 
impressive. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. 
(18385-101)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1088
LA CROIX DE BEAUCAILLOU 2011 0,75L
ZWEITWEIN DUCRU BEAUCAILLOU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The selection process under proprietor 
Bruno Borie is so severe at Ducru Beaucaillou that 
readers should be giving serious attention to the 
second wine, Croix de Beaucaillou, which sports  
a dramatic black and gold label. -2024. F: IN;  
E: sehr gut. (18534-33)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1089
LA SIRENE DE GISCOURS 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. GISCOURS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: This has a core of damson plum and cherry 
preserves, lined with cedar and savory hints. Offers  
a direct, open, slightly grainy finish. F: IN; E: sehr 
gut; Z: Kapseln seitl. teilweise minimal knittrig. 
(18534-39)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1090
LA SIRENE DE GISCOURS 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. GISCOURS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18534-37)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1091
LES PAGODES DE COS 2009 0,75L
ZWEITWEIN COS D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: As powerful as the Cos in terms of alcoholic 
clout (14.5%), the full-bodied, round, generous 
Les Pagodes de Cos exhibits lots of creme de 
cassis and floral notes intermixed with hints of 
wood/barrique and spice. Juicy, succulent and 
remarkably fresh and well-delineated, it merits 
considerable attention from consumers. -2032.  
F: IN; E: sehr gut. (18405-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1092
AMIOT, PIERRE 2014 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(91-94): The brooding and muted nose only 
grudgingly gives up notes of fresh and ripe plum, 
dark currant, earth and soft oak nuances. There is 
good punch and volume to the full-bodied flavors 
that combine muscle with good detail on the 
moderately rustic finish. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(17844-5)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 390

1093
BACHELET 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM91-94: The big-bodied, round and 
delicious flavors seem more forward than they 
really are because like the Corbeaux this positively 
exudes dry extract which pushes the firm tannins 
to the background as the superbly well balanced 
finish both stains and coats the palate on the 
finale. Terrific potential here and Bachelet almost 
never misses anymore with this wine. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (18179-64)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

1094
BACHELET 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (18179-65)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

1095
BERNSTEIN, OLIVIER 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95: Soft, silky tannins set the backdrop for the 
2011 Mazis-Chambertin. Sweet floral notes meld 
into red berries and cinnamon. Dried rose petal 
and violet nuances inform the layered, intensely 
perfumed finish. The flavors are pure, striking and 
lifted. In other words: classic Mazis. F: 1,7cm;  
E: sehr gut. (18179-45)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

1096
BERNSTEIN, OLIVIER 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut. (18179-31)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 960

1097
JADOT, LOUIS 2013 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: There is outstanding volume, power, 
muscle and mid-palate concentration to the serious 
broad-shouldered flavors that deliver impressive 
persistence on the beautifully well-balanced and 
hugely long finish. -2028+. F: HF; E: sehr gut. 
(18405-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

1098
JADOT, LOUIS 2013 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: There is an almost pungent minerality to  
the overtly powerful and intense big-bodied flavors that 
exude a controlled power on the imposingly long finish 
where an interesting hint of tobacco appears. This is 
impressive. -2028+. F: HF; E: sehr gut. (18405-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1050 - 1920

Depth of Flavor

	 Lot 1080	 Lot 1085

Punch & Volume 

Terrific Potential 

Pure & Striking 

Broad-Shouldered
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1099
JADOT, LOUIS 1988 1,5L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90 für 1985 und RP92 für 1990: The superb 
Chambolle-Musigny-Les Amoureuses offers a huge 
nose of jammy black-cherries, herbs, spices, and 
spring flowers that is followed by a super-concen-
trated, velvety-textured, full-bodied wine with masses 
of fruit, yet extraordinary balance and precision to  
its flavors. F: 3,6cm; E: verschm. & beschädigt;  
Z: Halsetikett mit Tesa befestigt. Kapsel korrodiert. 
(18521-79)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

1100
JADOT, LOUIS 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: Charred meat, black currant, and wet 
stone characterize the bouquet of Jadot’s 2005 
Clos Vougeot. Savory, salty, brightly-fruited and 
invigoratingly juicy on the palate, this displays more 
energy and acidity than I would have expected from 
the appellation. F: 0,1cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb  
an der Kapsel. (18385-90)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

1101
JADOT, LOUIS 2013 0,75L
CLOS SAINT DENIS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: The rich and relatively full-bodied flavors 
are finer than those of the Clos de la Roche while 
delivering the same fine length though here there 
is a hint of asperity.  -2025+. F: HF; E: 5x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (18405-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1320

1102
JADOT, LOUIS 2002 1,5L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, TAN92+: Concentrated, dense and chewy 
but quite restrained and backward, with little early 
sweetness. This has a tight kernel of fruit and subtle 
hints of peat, minerals and earth. A Clos Vougeot 
with terrific backbone, and a long, aromatic, slowly 
mounting finish that really saturates the palate.  
F: 0,1cm; E: verschmutzt. (18405-117)

1 MAGNUM
EUR 150 - 280

1103
JADOT, LOUIS 2013 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: There is a seductive mouth feel to  
the notably plush medium weight plus flavors  
that possess plenty of sappy extract that does a 
fine job of buffering the firm tannic spine on the 
balanced and relatively powerful finish. F: HF;  
E: sehr gut. (18405-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

1104
JADOT, LOUIS 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is a sophisticated mouth feel to 
the appealingly textured, intense and focused middle 
weight flavors that also display plenty of minerality 
that serves to add lift to the structured, serious and 
strikingly long finish. This is indisputably terrific.  
-2027+. F: HF; E: sehr gut. (18405-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

1105
JADOT, LOUIS 2013 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: Size, weight, richness and muscle  
to the dusty and mouth coating flavors that also 
possess a firmer tannic spine that is well-buffered 
by the profusion of sap, all wrapped in a dense, 
powerful and impressively long finish. This is 
definitely going to need plenty of time in bottle  
to reach its full apogee. F: HF; E: sehr gut;  
Z: 1x Rückenetikett minimal beschädigt. (18405-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

1106
JADOT, LOUIS 2013 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is a pretty and expressive nose  
of red currant, raspberry, wild cherry and soft 
sauvage hints where the latter continues onto the 
dense, serious and powerful big-bodied flavors 
that are also shaped by a very firm and slightly 
rustic finish. F: HF; E: sehr gut. (18405-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

1107
JADOT, LOUIS 2013 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (18405-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

1108
LAFARGE, MICHEL 2009 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: The 2009 Volnay Clos des Chene is a  
model of elegance. Weightless, pure and elegant, 
it succeeds in conveying notable flavor intensity 
with no sense of heaviness, something only Pinot 
Noir is capable of doing to this degree. The fresh, 
vibrant finish suggests the wine has many days of 
fine drinking ahead. -2029. F: HF; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (18227-26)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

1109
LAMURIERE 1959 0,68L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ganz großes Weinjahr auch im Burgund  
mit extraktreichen, langlebigen Weinen. F: 2,0cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: hervorragendes 
Granatapfelrot, sehr wenig, feinkörniges Depot. 
Kapsel am unteren Rand leicht beschädigt. 
(18521-15)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1110
LE MOINE, LUCIEN 2004 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Deep red-ruby. Knockout nose combines 
cherry, dried flowers and sappy brown spices. 
Supersweet and concentrated, with outstanding 
depth and thrust to the primary berry, mineral and 
spice flavors. Boasts superb precision. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (15395-72)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

1111
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-94): Vibrantly fresh-fruited palate, finishing 
with tremendous energy and grip, and with a 
suffusion of chalk added to the smoky and herbal 
themes announced on the nose. F: HF; E: minimal 
wellig. (15395-75)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

1112
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (15395-68)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

Terrific Backbone

	 Lot 1099	 Lot 1100	 Lot 1109

Indisputably Terrific

Model of Elegance 

Knockout Le Moine
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1113
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DES ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: There is good richness and plenty of 
verve to the beautifully well-detailed flavors that 
exhibit both soil and mineral tones before culminating 
in a delicious yet entirely serious finish that is both 
well-balanced and impressively persistent. F: HF; 
E: sehr gut. (13653-12)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

1114
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Reduction dominates the nose at present 
though there is good freshness to the finer and more 
obviously mineral-driven flavors. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(14895-22)

1 MAGNUM
EUR 360 - 560

1115
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-24)

1 MAGNUM
EUR 360 - 560

1116
LIGER BELAIR, THIBAULT 2005 1,5L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: Substantial, firm but finely-tannic and 
formidably concentrated, it finishes with dark, faintly 
bitter berries, roasted meats, beef blood, a soy-like 
savor, and an intense yet hard to describe minerality. 
F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: original Lackkapsel 
beschädigt. (18409-55)

1 MAGNUM
EUR 180 - 270

1117
VOUGERAIE 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Moderate wood spice and a pretty if serious 
mix of red berry, black pinot and plenty of earth 
influence can be found on the round, rich and very 
suave full-bodied flavors that possess ample volume 
and excellent underlying material. F: 0,1cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. (18385-88)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

1118
KOKKALIS, CHRISTOS 2004 1,5L
TRILOGIA
(GRIECHENLAND)

Bester Rotwein Griechenlands! Hedonismus pur. 
Exotisch, würzig, süß, Kokos, Nougat, gute Frucht, 
reife, süße Tannine. F: IN; E: 1x leicht verschm.,  
1x minimal  verschmutzt & minimal beschädigt. 
(18385-125)

2 MAGNUM
EUR 140 - 240

1119
MINEO 1935 0,68L
MARSALA VIRGIN DRY RIS. REALE
(SIZILIEN, ITALIEN)

Anderson and März: Auffallendes Holz- und 
Karamelbukett, üppig, geschmeidiges, volles Aroma. 
F: IN; E: leicht verschm., minimalst beschädigt;  
Z: mittleres Bernstein, mittlere Menge feinsandiges 
Depot, minimalster Farbabrieb seitlich an Kapsel. 
(18382-10)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1120
CONTERNO, GIACOMO 1941 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Stravecchio Abfüllung mit Glassiegel, also eine 
spät vom Weingut herausgegebene Kellerreserve.
CT91: The nose was quite lovely. While it had 
some oxidative sherry character, a nice touch of 
apples and honeyed cider notes drifted out along 
with a touch of funky earth. A bouquet with a lot  
of character on it if nothing else. Tasted 2014.  
F: BON; E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives 
Granatapfelrot, etwas mittelgrobes Depot. Kapsel 
leicht korrodiert, minimal beschädigt. (18521-59)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

1121
MASTROBERARDINO 1971 0,75L
TAURASI RISERVA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

Für den 1968er TAN98, RP97: The 1968 Taurasi 
Riserva is simply magnificent. Marvelously dense 
and ethereal, this classy, breathtaking Taurasi 
offers up a melange of plums, prunes, licorice, 
herbs, spices and minerals, showing incredible 
detail and tons of inner perfume. Amazingly, the 
1968 comes across is incredibly youthful. -2030. 
F: TS; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Centenario 1878 - 1978. Intensives Granatap-
felrot, kleine Menge sehr grobes Depot. Kapsel 
leicht korrodiert. (18240-23)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1122
TUA RITA GIUSTO DI NOTRI 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP96: The brawny, serious, opaque 
purple-colored 1999 Giusto di Notri is a 
barrique-aged, unfined, unfiltered blend of 65% 
Cabernet Sauvignon and 35% Merlot. Dense, 
full-bodied, thick, viscous, rich, and pure. F: IN;  
E: 1x sehr gut,  1x minimalst beschädigt; Z: Kapseln 
oben minimaler Farbabrieb. (18385-39)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1123
TUA RITA REDIGAFFI 2002 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The 2002 Redigaffi is sweet and balsamic 
in its expression of jammy plum fruit, elegant and 
ample on the flow and with an expanding volume, 
firmness, and grip. F: 3,0cm=BON; E: gut. (18374-6)

1 MAGNUM
EUR 240 - 380

1124
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI
BRUNO DI ROCCA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL91: Funkelndes dunkles Rubin; intensive, 
einladende Nase mit ausgeprägtem Aroma nach 
Flieder, etwas Kakao und Leder, viel Cassis; zeigt 
am Gaumen sehr schöne Fruchtnoten, wieder viel 
Cassis, griffiges Tannin, sehr klar. F: IN-BON;  
E: sehr gut. (18535-24)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 250

Bester Roter Grieche

Monfortino 1941

	 Lot 1119	 Lot 1120	 Lot 1121

Simply Magnificent
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ARGENTIN IEN |  ARGENTINA
Catena Zapata  

Catena Alta Cab. Sauv. 2002 0,75l	 1058

Catena Alta Tikal Vineyard Cab. Sauv. 1996 0,75l	 1057

AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
Dutschke Single Barrel Lyndoch Shiraz 2008 0,75l	 1056

Dutschke Single Barrel Lyndoch Shiraz 2008 0,75l	 1055

Fox Creek Reserve Shiraz 1998 1,5l	 1054

Fox Creek Reserve Shiraz 1999 0,75l	 1053

Greenock Creek Roennfeldt Road Cab. Sauv. 1997 0,75l	 1052

Greenock Creek Roennfeldt Road Cab. Sauv. 1997 0,75l	 1051

Greenock Creek Roennfeldt Road Shiraz 1997 0,75l	 1050

Mollydooker Velvet Glove 2006 0,75l	 1049

Mollydooker Velvet Glove 2006 0,75l	 1048

Mollydooker Velvet Glove 2007 0,75l	 1046

Mollydooker Velvet Glove 2007 0,75l	 1047

Noon Cab. Sauv. Reserve 2014 0,75l	 1045

Penfolds Grange BIN 95 1994 0,75l	 1043

Penfolds Grange BIN 95 2004 0,75l	 1042

Wild Duck Creek Duck Muck 2000 0,75l	 1044

Wynns John Riddoch Cab. Sauv. 1996 0,75l	 1060

Wynns John Riddoch Cab. Sauv. 1996 0,75l	 1061

Wynns Michael Shiraz 1997 0,75l	 1059

CH ILE |  CH ILE
Cousino Macul Lota 2004 0,75l	 1062

Fournier Red Blend 2009 0,75l	 1063

DEUTSCHLAND |  GERMANY
BADEN

Duijn Spätburgunder SD 2003 0,75l	 1064

MOSEL-SAAR-RUWER

Haag, Fritz 

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl. BA 2006 0,375l	 1065

Heymann Löwenstein 

Winninger Röttgen Riesl. TBA 2005 0,375l	 1066

Karthäuserhof Tyrell 

Eitelsbacher Karthäuser Hofberg BA Nr. 32 2005 0,75l	 1067

Eitelsbacher Karthäuser Hofberg TBA Nr. 34 2005 0,375l	 1068

Reichsgraf von Kesselstatt 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. lange Goldkap. 2003 0,375l	 1077

NAHE
Anheuser 

Kreuznacher Brückes Riesl. feine Auslese 1947 0,7l	 650

Kreuznacher Brückes Riesl. feine Auslese 1947 0,7l	 651

Kreuznacher Brückes Riesl. TBA 1937 0,7l	 649

Kreuznacher Kahlenberg Riesl. Spätlese 1955 0,7l	 1069

Kreuznacher St. Martin Riesl. feinste Auslese 1959 0,7l	 1070

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. Auslese 1971 0,7l	 1071

Schlossböckelheimer Felsenberg 

Riesling Edelbeeren Auslese 1934 0,7l	 648

PFALZ
Anheuser Forster Langenmorgen Riesl. Ausl. 1971 0,7l	 662

Müller Catoir 

Gimmeldinger Schlössel Rieslaner BA 2001 0,375l	 661

RHEINGAU
Anheuser Erbacher Rheinhell Riesl. TBA 1937 0,7l	 647

Anheuser Hattenheimer Deutelsberg Riesl. BA 1915 0,7l	 646

Baron Knyphausen 

Edition Imperial Yellow 2012 1,5l	 660

Siegelsberg Riesl. Grosse Lage 2009 0,75l	 665

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l	 658

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l	 659

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 2005 0,375l	 657

Nikolai, Heinz 

Erbacher Steinmorgen Riesl. TBA 2005 0,375l	 656

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Michelmark Riesl. Eiswein 2001 0,75l	 654

Erbacher Michelmark Riesl. Eiswein 2001 0,75l	 655

Staatsweingüter Eltville 

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder Rotweiss 

Edelbeerenauslese Cabinet (Weissherbst) 1917 0,7l	 644

Rauenthaler Baiken Riesl. TBA Cabinet 1920 0,7l	 645

Weil, Robert 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Auslese 2003 0,375l	 652

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Auslese 2003 0,375l	 653

RHEINHESSEN

Keller, Klaus

OHK von den grossen Lagen 2011 2011 0,75l	 664

OHK von den grossen Lagen 2012 2012 0,75l	 663

TBA 2006 0,375l	 1072

Staatliche Weinbaudomäne Oppenheim 

Niersteiner Glöck Riesl. TBA 2015 1,5l	 1073

Niersteiner Glöck Riesl. TBA 2015 1,5l	 1074

Niersteiner Oelberg Riesl. TBA 2015 1,5l	 1076

Niersteiner Oelberg Riesl. TBA 2015 1,5l	 1075

FRANKRE ICH |  FRANCE
ARMAGNAC

Ch. de Laubade Armagnac 1948 0,7l	 826

Darroze, Francis Bas Armagnac 1915 0,7l	 825

Laberdolive Vieux Bas Armagnac 1942 0,7l	 827

BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Alter Ego Zweitwein von Ch. Palmer 2011 0,75l	 282

Ch. Angelus 

St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l	 220

St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l	 219

St. Emilion 1er GCC B 2006 0,75l	 218

Ch. Ausone 

St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l	 217

St. Emilion 1er GCC A 1952 0,75l	 216

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1988 0,75l	 439

Ch. Beausejour Duffau Lagarrosse 

St. Emilion 1er GCC B 2009 0,75l	 436

St. Emilion 1er GCC B 2009 0,75l	 438

St. Emilion 1er GCC B 2010 0,75l	 437

St. Emilion 1er GCC B 2010 1,5l	 435

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2006 0,75l	 434

I NDEX |  52 .  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1929 0,75l	 432

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1929 0,75l	 433

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1986 0,75l	 431

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1986 0,75l	 430

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1995 0,75l	 429

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2000 0,75l	 428

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2010 0,75l	 425

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2010 0,75l	 427

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2010 0,75l	 426

Ch. Branaire Duluc Ducru St. Julien 4eme CC 1982 0,75l	 424

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1928 0,7l	 423

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1990 0,75l	 422

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1982 0,75l	 421

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2002 0,375l	 420

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2002 0,75l	 419

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2002 1,5l	 418

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2003 0,375l	 417

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2004 0,375l	 416

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2004 1,5l	 415

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2005 0,375l	 414

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2006 0,375l	 413

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1945 0,7l	 412

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2010 0,75l	 410

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2010 0,75l	 409

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2010 0,75l	 411

Ch. Chauvin St. Emilion GCC 2004 0,75l	 408

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1938 0,7l	 215

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,75l	 213

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,75l	 214

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,75l	 212

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l	 211

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l	 208

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l	 210

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l	 209

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l	 207

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l	 206

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l	 205

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l	 204

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1992 0,75l	 203

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l	 202

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l	 201

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2001 0,75l	 407

Ch. Clinet Pomerol AC 1993 0,75l	 406

Ch. Clinet Pomerol AC 1995 0,375l	 405

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1945 0,75l	 404

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1985 0,75l	 403

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 402

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 401

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1995 0,375l	 400

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l	 399

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,75l	 398

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l	 397

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 396

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 395

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 1,5l	 394

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2011 0,75l	 393

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2011 0,75l	 392

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 2004 0,75l	 391

Ch. Croix de Labrie St. Emilion GC 1998 0,75l	 390

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 389

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1998 0,375l	 388

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1998 1,5l	 387

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1998 1,5l	 386

Ch. de Villegeorge Haut Medoc CGB Except. 1961 0,75l	 380	M

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 1922 0,7l	 385	M

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 1964 0,72l	 383	M

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 1964 0,72l	 384	M

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 2010 0,75l	 382	M

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 2011 0,75l	 381	M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1952 0,75l	 379

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1962 0,75l	 377

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1962 0,75l	 378

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 376

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1985 0,75l	 375

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 374

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 0,75l	 373

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995 0,75l	 372

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2003 0,75l	 371

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2003 1,5l	 370

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 1983 0,75l	 369

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1970 0,75l	 368

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 367

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l	 366

Ch. Gazin Pomerol AC 1999 0,75l	 365

Ch. Gazin Pomerol AC 2005 1,5l	 364

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 362

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 361

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 363

Ch. Gloria St. Julien CB 2003 0,75l	 360

Ch. Grand Barrail Lamarzelle Figeac 

St. Emilion GCC 1959 0,75l	 359

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1982 0,75l	 358

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1995 0,375l	 357

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 356

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 355

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 354

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 353

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 352

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 351

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1949 0,75l	 181

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1969 0,75l	 180

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1977 0,75l	 179

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l	 177

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l	 178

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l	 176

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 1,5l	 175

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 1,5l	 174

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999 0,75l	 173

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2011 0,75l	 172

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2003 0,75l	 350

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2003 0,75l	 349

Ch. Hosanna Pomerol AC 2010 0,75l	 348

Ch. Jean Faure St. Emilion GCC 1985 0,75l	 347

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1982 1,5l	 346

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2011 0,75l	 344

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2011 0,75l	 345

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1948 0,75l	 335

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1952 0,75l	 334

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1990 0,75l	 333

Ch. La Fleur De Plince Pomerol AC 2011 0,75l	 330

Ch. La Fleur De Plince Pomerol AC 2011 0,75l	 329

Ch. La Fleur De Plince Pomerol AC 2011 0,75l	 328

Ch. La Fleur De Plince Pomerol AC 2011 0,75l	 327

Ch. La Fleur De Plince Pomerol AC 2011 0,75l	 332

Ch. La Fleur De Plince Pomerol AC 2011 0,75l	 331

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l	 326

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l	 325

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l	 324

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1982 0,75l	 323

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1992 0,75l	 321

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1992 0,75l	 322

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1993 0,75l	 320

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2003 0,75l	 319

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1986 0,75l	 186

Pessac Leognan CC 1999 0,75l	 185

Pessac Leognan CC 2008 0,75l	 184

Pessac Leognan CC 2011 0,75l	 183

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1996 0,75l	 222

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2003 1,5l	 221

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 2010 0,75l	 317
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Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 2010 0,75l	 318

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1899 0,7l	 171

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1937 0,75l	 170

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1944 0,75l	 169

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l	 168

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 167

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 166

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 165

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 164

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 163

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l	 162

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l	 161

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 160

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 159

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 157

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 158

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 156

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 155

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 153

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 152

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 154

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 151

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 150

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 149

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 148

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 147

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 146

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 145

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 144

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 143

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 141

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 142

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 140

Ch. Lafleur Pomerol AC 1989 0,75l	 223

Ch. Laforge St. Emilion GC 2009 0,75l	 316

Ch. Lagrange Pomerol AC 1986 0,75l	 315

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1986 0,75l	 314

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1986 0,75l	 313

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 1953 0,75l	 187

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1946 0,75l	 139

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1971 0,75l	 138

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 137

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 136

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 0,75l	 135

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 134

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 133

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 132

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 1,5l	 131

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 130

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 129

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 128

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 127

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 126

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 125

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1947 0,7l	 227

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,75l	 226

Ch. Le Pin Pomerol AC 1994 0,75l	 224

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 312

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1994 1,5l	 311

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1998 0,75l	 310

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 309

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 1,5l	 308

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 1,5l	 307

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 305

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 306

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1955 0,75l	 304

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1978 0,75l	 303

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 302

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1985 0,75l	 301

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 300

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 299

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 298

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 297

Ch. L‘Etoile de Clotte St. Emilion GC 2010 0,75l	 342

Ch. L‘Etoile de Clotte St. Emilion GC 2010 0,75l	 341

Ch. L‘Etoile de Clotte St. Emilion GC 2010 0,75l	 340

Ch. L‘Etoile de Clotte St. Emilion GC 2010 0,75l	 339

Ch. L‘Etoile de Clotte St. Emilion GC 2010 0,75l	 343

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1966 0,75l	 338

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1982 0,75l	 337

Ch. L‘Evangile Pomerol AC  

laut Einlieferer aus den 20ern 0,7l	 336

Ch. Lillian Ladouys Collectif des Barriques 2005 0,75l	 296

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1982 0,75l	 295

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l	 294

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2011 0,75l	 293

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1947 0,75l	 123

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1964 0,75l	 121

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1964 0,75l	 122

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1967 0,75l	 120

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1967 0,75l	 119

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1967 0,75l	 118

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1969 0,75l	 117

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1969 0,75l	 116

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l	 115

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1971 0,75l	 114

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1974 0,75l	 113

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1976 0,75l	 112

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1977 0,75l	 111

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1977 0,75l	 110

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1981 0,75l	 109

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 108

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 0,75l	 107

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l	 106

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l	 104

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l	 103

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l	 105

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 1,5l	 102

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l	 101

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l	 100

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l	 99

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l	 98

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l	 97

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l	 96

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l	 95

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l	 94

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionel 2000 0,75l	 291

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionel 2000 0,75l	 292

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 290

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l	 289

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,375l	 288

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 287

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 286

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2002 0,375l	 285

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l	 284

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l	 283

Ch. Mouton Baron Philippe Pauillac 5eme CC 1961 0,75l	 92

Ch. Mouton Baron Philippe Pauillac 5eme CC 1961 0,75l	 93

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1944 0,75l	 90

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1950 0,75l	 89

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l	 88

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1958 0,75l	 87

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l	 86

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l	 85

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l	 82

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l	 81

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l	 84

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l	 83

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 80

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 79

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 77

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 76
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 75

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 74

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 73

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 78

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 70

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 68

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 69

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 67

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 71

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 72

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 65

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 64

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 63

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 62

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 66

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 60

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 59

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 58

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 57

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 56

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 55

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 53

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 54

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 52

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 51

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 50

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 49

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 48

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 61

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l	 47

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l	 46

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l	 45

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 43

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 44

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 41

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 42

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l	 39

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l	 40

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l	 38

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l	 37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l	 36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,375l	 91	 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,375l	 91	 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,375l	 91	 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,375l	 91	 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,375l	 91	 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 1,5l	 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,375l	 91	 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 1,5l	 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 3l	 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l	 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 6l	 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 1,5l	 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 3l	 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l	 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 6l	 1

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1964 0,75l	 281

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1986 0,75l	 280

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 3l	 279

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2005 3l	 278

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2007 0,75l	 277

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2007 0,75l	 276

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1995 0,75l	 275

Ch. Pavie St. Emilion GCC 2000 1,5l	 274

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GCC 2004 0,75l	 273

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1959 0,75l	 271

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1959 0,75l	 270

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1959 0,75l	 272

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2011 0,75l	 268

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2011 0,75l	 269

Ch. Petrus Pomerol AC 1945 0,75l	 200

Ch. Petrus Pomerol AC 1953 0,75l	 199

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l	 198

Ch. Petrus Pomerol AC 1970 0,75l	 197

Ch. Petrus Pomerol AC 1975 0,75l	 196

Ch. Petrus Pomerol AC 1978 0,75l	 195

Ch. Petrus Pomerol AC 1982 0,75l	 194

Ch. Petrus Pomerol AC 1985 0,75l	 193

Ch. Petrus Pomerol AC 1989 0,75l	 192

Ch. Petrus Pomerol AC 1993 0,75l	 191

Ch. Petrus Pomerol AC 1998 0,75l	 190

Ch. Petrus Pomerol AC 1998 0,75l	 189

Ch. Petrus Pomerol AC 2002 0,75l	 188

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 267

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2002 0,75l	 266

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1970 0,75l	 265

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l	 264

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1985 0,75l	 263

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 262

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,375l	 261

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l	 260

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l	 259

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l	 258

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2002 0,75l	 257

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1997 0,75l	 256

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 1,5l	 255

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 1,5l	 254

Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 1986 0,75l	 253

Ch. Quinault L‘Enclos St. Emilion GC 2009 0,75l	 252

Ch. Rausan Segla Margaux 2eme CC 1993 0,75l	 251

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1995 0,75l	 250

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 249

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 248

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 1,5l	 247

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1982 0,75l	 246

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1986 0,75l	 245

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2000 0,75l	 244

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2001 0,375l	 243

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2003 0,75l	 242

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2003 0,75l	 241

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1959 0,75l	 240

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1982 1,5l	 239

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1986 0,75l	 238

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2003 0,75l	 237

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2010 0,75l	 236

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2010 0,75l	 235
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Ch. Teyssier Le Carre St. Emilion GC 2005 0,75l	 234

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005 0,75l	 233

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1929 0,7l	 232

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l	 231

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2000 0,75l	 230

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1966 0,7l	 229

Ch. Trotte Vieille St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l	 1078

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1996 0,75l	 1079

Clos du Marquis 

Zweitwein von Ch. Leoville Las Cases 2005 1,5l	 1080

Clos Louie Cotes de Castillon Vieiles Vignes 2011 0,75l	 1081

Clos Louie Cotes de Castillon Vieiles Vignes 2011 0,75l	 1082

Connetable Talbot Zweitwein von Ch. Talbot. 2010 0,75l	 1083

Connetable Talbot Zweitwein von Ch. Talbot. 2010 0,75l	 1084

Domaine de Chevalier Graves CC 1986 0,75l	 1085

Domaine de Chevalier Graves CC 2002 0,375l	 1086

Domaine de Chevalier Graves CC 2008 0,75l	 1087

La Clarence de Haut Brion 

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2007 0,75l	 182

La Croix de Beaucaillou 

Zweitwein von Ch. Ducru Beaucaillou 2011 0,75l	 1088

La Sirene de Giscours 

Zweitwein von Ch. Giscours 2011 0,75l	 1090

La Sirene de Giscours 

Zweitwein von Ch. Giscours 2011 0,75l	 1089

Les Pagodes de Cos 

Zweitwein von Ch. Cos d‘Estournel 2009 0,75l	 1091

Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 1986 0,75l	 124

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 2003 0,75l	 228

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1924 0,75l	 675

Ch. D‘Arche Sauternes Creme de Tete 1961 0,75l	 674

Ch. de Fargues Sauternes AC 2009 0,375l	 691

Ch. Doisy Daene L‘Extravagant 

Sauternes 2eme CC 2006 0,375l	 690

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1929 0,75l	 673

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1936 0,75l	 672

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1937 0,75l	 671

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1982 0,75l	 670

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1982 0,75l	 669

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l	 668

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l	 667

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l	 666

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1937 0,75l	 689

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1988 0,75l	 688

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1988 0,75l	 687

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er GCC 2011 0,75l	 686

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1990 0,75l	 685

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1997 0,75l	 684

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2002 0,375l	 683

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2009 0,375l	 682

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2009 0,75l	 681

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1966 0,75l	 680

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 679

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2009 0,375l	 678

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2010 0,375l	 677

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2010 0,375l	 676

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 1995 0,75l	 701

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2012 0,75l	 700

BURGUND | BURGUNDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Amiot, Pierre Clos de la Roche GC 2014 0,75l	 1092

Bachelet 

Charmes Chambertin GC Vieilles Vignes 2007 0,75l	 1093

Charmes Chambertin GC Vieilles Vignes 2007 0,75l	 1094

Charmes Chambertin GC Vieilles Vignes 2007 0,75l	 496

Bachelet 

Charmes Chambertin GC Vieilles Vignes 2008 0,75l	 497

Charmes Chambertin GC Vieilles Vignes 2008 0,75l	 498

Bernstein, Olivier Charmes Chambertin GC 2011 0,75l	 502

Bernstein, Olivier Clos de Vougeot GC 2011 0,75l	 501

Bernstein, Olivier Mazis Chambertin GC 2011 0,75l	 1095

Bernstein, Olivier Mazis Chambertin GC 2011 0,75l	 1096

Bernstein, Olivier Mazis Chambertin GC 2011 0,75l	 500

Bernstein, Olivier Mazis Chambertin GC 2011 0,75l	 499

Bouchard Pere et Fils Clos Vougeot GC 2005 0,75l	 503

Castagnier, Guy Clos Saint Denis GC 1999 1,5l	 504

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2002 1,5l	 505

Chanson Bonnes Mares GC 2007 0,75l	 506

Chanson Mazy Chambertin GC 2003 0,75l	 507

Chanut 

Chambolles Musigny 1er Cru Amoureuses NV 0,7l	 508

Chambolles Musigny 1er Cru Amoureuses NV 0,7l	 509

Clos Frantin Clos de Vougeot GC 2005 1,5l	 510

Comte Armand 

Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 1998 0,75l	 511

Comte de Vogüe Chambolle Musigny AC 1995 0,75l	 512

Comte de Vogüe Chambolle Musigny AC 1996 0,75l	 513

Comte de Vogüe Chambolle Musigny AC 1998 0,75l	 514

Comte de Vogüe Chambolle Musigny AC 1999 0,75l	 515

Confuron, J. Jacques Clos de Vougeot GC 2013 0,75l	 516

Domaine de la Romanee Conti 

Corton GC 2013 0,75l	 448

Echezeaux GC 1990 0,75l	 447

La Romanee Conti GC 1970 0,75l	 440

La Romanee Conti GC 1984 0,75l	 441

La Tache GC 1985 0,75l	 442

La Tache GC 1985 0,75l	 443

La Tache GC 1992 0,75l	 444

La Tache GC 1993 0,75l	 445

La Tache GC 1993 0,75l	 446

Drouhin, Joseph 

Chambertin Clos de Beze GC 1966 0,75l	 517

Clos Saint Denis GC 1995 0,75l	 518

Dujac 

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2002 0,75l	 519

Esmonin, Sylvie 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2005 0,75l	 520

Fourrier 

Gevrey Chambertin 1er Cru Cherbaudes VV 2009 0,75l	 521

Gevrey Chambertin Vieilles Vignes 2006 1,5l	 522

Griotte Chambertin GC VV 2009 0,75l	 523

Geantet-Pansiot Charmes Chambertin GC 2005 0,75l	 524

Groffier, Robert 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Hauts Doix 2012 0,75l	 525

Chambolle Musigny 1er Cru Les Sentiers 2011 0,75l	 526

Chambolle Musigny 1er Cru Les Sentiers 2012 0,75l	 527

Chambolle Musigny 1er Cru Les Sentiers 2012 0,75l	 528

Gros, Frere et Soeur 

Clos de Vougeot GC Musigni 2005 0,75l	 529

Richebourg GC 2004 0,75l	 530

Gros, Jean Richebourg GC 1994 0,75l	 531

Jaboulet Vercherre Chambertin GC 1971 0,75l	 532

Jadot, Louis 

Bonnes Mares GC 2013 0,75l	 1097

Chambertin GC 2013 0,75l	 1098

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1988 1,5l	 1099

Clos de Vougeot GC 2005 0,75l	 1100

Clos Saint Denis GC 2013 0,75l	 1101

Clos Vougeot GC 2002 1,5l	 1102

Echezeaux GC 2013 0,75l	 1103
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Jadot, Louis 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2013 0,75l	 1104

Grand Echezeaux GC 2013 0,75l	 1105

Mazis Chambertin GC 2013 0,75l	 1107

Mazis Chambertin GC 2013 0,75l	 1106

Lafarge, M. Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2009 0,75l	 1108

Lambrays Clos des Lambrays GC 2002 1,5l	 533

Lambrays Clos des Lambrays GC 2005 1,5l	 534

Lambrays Clos des Lambrays GC 2011 1,5l	 535

Lamuriere Nuits St. Georges 1er Cru 1959 0,68l	 1109

Le Moine, Lucien 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 1110

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l	 1111

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l	 1112

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Argillieres 2011 0,75l	 1113

Vosne Rom. 1er Cru Au Dessus de Malcons. 2011 1,5l	 1115

Vosne Rom. 1er Cru Au Dessus de Malcons. 2011 1,5l	 1114

Liger Belair, Thibault 

Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2005 1,5l	 1116

Marey, C. & Ligier Belair Richebourg GC 1947 0,7l	 473

Marey, C. & Ligier Belair Richebourg GC 1949 0,7l	 474

Marquis D‘Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 1998 0,75l	 475

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2004 1,5l	 476

Meo Camuzet 

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1991 0,75l	 477

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l	 479

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l	 480

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l	 481

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l	 478

Mommessin Clos de Tart GC 2004 0,75l	 482

Mommessin Clos de Tart GC 2005 1,5l	 483

Mongeard Mugneret 

Gevrey Chambertin AC 2014 0,75l	 484

Vougeot 1er Cru Les Cras 2014 0,75l	 485

Mortet, Denis 

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2009 1,5l	 486

Mugneret, Dominique Vosne Romanee AC 2003 0,75l	 487

Mugneret, Gerard Echezeaux GC 2007 1,5l	 488

Noirot Carriere Chambertin GC 1945 0,75l	 489

Peirazeau, Gerard Bonnes Mares GC 2000 0,75l	 490

Perrot Minot 

Charmes Chambertin GC Vieilles Vignes 2012 0,75l	 491

Potel, Nicolas Clos de Vougeot GC 2005 0,75l	 492

Poulet Chambolle Musigny 1959 0,75l	 493

Roumier, Christ. Ruchottes Chambertin GC 2006 0,75l	 494

Roumier, Christ. Ruchottes Chambertin GC 2006 0,75l	 495

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 463

Bonnes Mares GC 2005 0,75l	 464

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 1999 0,75l	 465

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 1999 0,75l	 466

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 1999 0,75l	 467

Chambolle Musigny AC 2009 0,75l	 468

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 1997 0,75l	 469

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 1999 0,75l	 471

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 1999 0,75l	 472

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 1999 0,75l	 470

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 1995 0,75l	 451

Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l	 452

Chambertin GC 1993 0,75l	 453

Chambertin GC 2014 0,75l	 454

Chambertin GC 2014 0,75l	 455

Clos de la Roche GC 1999 0,75l	 456

Clos de la Roche GC 2014 0,75l	 457

Gevrey Chambertin 1er Cru 2011 0,75l	 458

Rousseau, Armand 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1986 0,75l	 459

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1999 0,75l	 460

Gevrey Chambertin AC 1972 0,75l	 461

Gevrey Chambertin AC 2014 0,75l	 462

Vandermeulen Romanee Conti GC 1929 0,75l	 449

Vandermeulen Romanee Conti GC 1929 0,75l	 450

Vougeraie Clos de Vougeot GC 2005 0,75l	 1117

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Amiot Guy et Fils 

Chassagne Montrachet Vielles Vignes 2011 0,75l	 566

Chassagne Montrachet Vielles Vignes 2012 0,75l	 567

Boillot, Henri Puligny Montrachet AC 2007 0,75l	 568

Bonneau du Martray Corton Charlemag. GC 2003 0,375l	 569

Bouchard Pere et Fils Montrachet GC 1995 0,75l	 570

Bouzereau, M. Meursault Perrieres 1er Cru 2008 0,75l	 571

Ch. de Puligny 

Montrachet Chevalier Montrachet GC 2003 0,75l	 572

Coche Dury 

Puligny Montrachet Les Enseigneres 2009 0,75l	 573

Comtes Lafon Meursault Clos de la Barre 2000 0,75l	 574

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2009 0,75l	 575

Domaine Leflaive 

Chevalier Montrachet GC 2007 0,75l	 552

Puligny Montrachet 1er Cru Les Clavoillon 2004 0,75l	 536

Puligny Montrachet 1er Cru Les Clavoillon 2005 0,75l	 537

Puligny Montrachet 1er Cru Les Clavoillon 2006 0,75l	 538

Puligny Montrachet 1er Cru Les Clavoillon 2007 0,75l	 539

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2005 0,75l	 540

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2006 0,75l	 541

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2007 0,75l	 542

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2008 0,75l	 543

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2009 0,75l	 544

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2007 0,75l	 545

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2008 0,75l	 546

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2009 0,75l	 547

Puligny Montrachet AC 2007 0,75l	 548

Puligny Montrachet AC 2008 0,75l	 549

Puligny Montrachet AC 2009 0,75l	 550

Puligny Montrachet AC 2011 0,75l	 551

Leroy Montrachet GC 1978 0,75l	 553

Moreau, Bernard 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Maltroie 2011 0,75l	 554

Morey Blanc Meursault Charmes 1er Cru 2007 0,75l	 555

Ramonet Batard Montrachet GC 2001 0,75l	 556

Rapet Corton Charlemagne GC 2010 0,75l	 558

Rapet Corton Charlemagne GC 2010 0,75l	 557

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,75l	 559

Rapet Corton Charlemagne GC 2012 0,75l	 560

Roulot, Guy Meursault 1er Cru Boucheres 2006 0,75l	 561

Roumier, Georges Corton Charlemagne GC 2007 0,75l	 562

Sauzet, Etienne Chevalier Montrachet GC 2010 0,75l	 563

Vandermeulen Montrachet GC 1955 0,75l	 564

Verget Chablis GC Vaudesir 1996 0,75l	 565

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Charles Heidsieck Vintage Brut 1934 0,75l	 599

De Venogue Des Princes 1992 0,75l	 598

Deutz Cuvee William Deutz 1979 0,75l	 597

Jeanmaire Brut Elysee 1989 0,75l	 596

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 595

Krug Rose NV 0,75l	 594

Krug Vintage 1982 0,75l	 592

Krug Vintage 1982 0,75l	 591

Krug Vintage 1982 0,75l	 590

Krug Vintage 1982 0,75l	 593

Lanson Brut Black Label NV 6l	 607

Lanson Noble Cuvee Blanc de Blancs 1999 0,75l	 605
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Lanson Noble Cuvee Blanc de Blancs 1999 0,75l	 606

Laurent Perrier Brut L.P. NV 0,75l	 604

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l	 603

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l	 602

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l	 601

Mercier Reserve de L‘Empereur 1964 0,77l	 600

Moet & Chandon 

Brut Imperial 1980 0,75l	 587

Brut Imperial 1980 0,75l	 588

Brut Imperial 1993 0,75l	 589

Dom Perignon 1955 0,75l	 578

Dom Perignon 1955 0,75l	 579

Dom Perignon 1959 0,75l	 580

Dom Perignon 1961 0,75l	 581

Dom Perignon 1964 0,75l	 582

Dom Perignon 1982 0,75l	 583

Dom Perignon 1982 0,75l	 584

Dom Perignon 1982 0,75l	 585

Dom Perignon 1996 0,75l	 586

Dom Perignon Oenotheque 1959 0,75l	 576

Dom Perignon Oenotheque 1993 0,75l	 577

Pernet, Jean Brut Rose NV 0,75l	 628

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,75l	 627

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,75l	 626

Perrier Jouet Reserve Belle Epoque 1995 3l	 625

Perrier, Joseph Cuvee Josephine 1995 0,75l	 624

Pol Roger P.R. Reserve Speciale 1988 0,75l	 623

Roederer Brut 1993 0,75l	 622

Roederer Cristal 1962 0,75l	 621

Roederer Cristal 1967 0,75l	 620

Roederer Cristal 1977 0,75l	 619

Roederer Cristal 1978 0,75l	 618

Roederer Cristal 1978 0,75l	 617

Roederer Cristal 1981 0,75l	 616

Roederer Cristal 1990 0,75l	 615

Roederer Cristal 1990 6l	 614

Roederer Cristal 2000 0,75l	 613

Roederer Cristal 2004 0,75l	 612

Ruinart Dom Ruinart 1983 0,75l	 611

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l	 610

Taittinger Comtes de Champagne 1990 0,75l	 608

Taittinger Comtes de Champagne 1990 0,75l	 609

Veuve Clicquot Brut 1964 0,75l	 641

Veuve Clicquot Brut 1966 0,75l	 640

Veuve Clicquot Brut 1969 0,75l	 639

Veuve Clicquot Brut Carte d‘Or 1973 0,75l	 638

Veuve Clicquot Brut Carte d‘Or 1982 0,75l	 637

Veuve Clicquot Brut Rose 1970 0,75l	 636

Veuve Clicquot Brut Wedding Cuvee 1975 0,75l	 635

Veuve Clicquot La Grande Dame 1962 0,75l	 634

Veuve Clicquot La Grande Dame 1966 0,75l	 631

Veuve Clicquot La Grande Dame 1966 0,75l	 633

Veuve Clicquot La Grande Dame 1966 0,75l	 632

Veuve Clicquot La Grande Dame 1998 0,75l	 629

Veuve Clicquot La Grande Dame 1998 0,75l	 630

Veuve Clicquot Yellowboam NV 3l	 642

Veuve Clicquot Yellowboam NV 3l	 643

COGNAC

Fransac Cognac Grande Champagne Extra NV 0,7l	 820

Hennessy Cognac Paradis Rare NV 0,7l	 818

Hennessy Cognac Paradis Rare NV 0,7l	 817

Hennessy Cognac Paradis Rare NV 0,7l	 819

Hennessy Hennessy Timeless NV 0,7l	 816

Hine 

Mariage Grande Champagne Cognac NV 0,7l	 815

Talent de Thomas Hine 

Reserve Grand Champagne 1914 0,7l	 814

Lheraud Fine Petite Champagne Cognac 1959 0,7l	 824

Martell 

Cognac Cordon Bleu NV 0,7l	 823

Cognac Jubilee Reserve Speciale 1906 - 1981 0,7l	 822

Remy Martin Grande Fine Champ. 1724 - 1974 NV 0,7l	 821

ELSASS | ALSACE

Hugel, Jean Gewürztraminer SGN 1988 0,75l	 699

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l	 697

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l	 698

Zind Humbrecht Pinot Gris  

Clos St. Urbain Rangen de Thann SGN 1998 0,75l	 696

LANGUEDOC

Mas de Daumas Gassac 

Cuvee Emile Peynaud 2001 0,75l	 813

LOIRE

Ch. de Fesles Bonnezeaux 1997 0,5l	 695

RHONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 

Hommage a Jacques Perrin 1994 0,75l	 808

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1992 0,75l	 805

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1994 1,5l	 804

Chapoutier Ermitage L‘Ermite 1996 0,75l	 806

Chapoutier Ermitage L‘Ermite 1996 0,75l	 807

Chapoutier St. Joseph Les Granites 2001 0,75l	 803

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 802

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 0,75l	 801

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 0,75l	 800

Deus ex Machina 2004 0,75l	 799

Deus ex Machina 2004 0,75l	 798

Deus ex Machina 2006 0,75l	 796

Deus ex Machina 2006 0,75l	 795

Deus ex Machina 2006 0,75l	 797

Deus ex Machina 2006 1,5l	 794

Deus ex Machina 2007 0,75l	 792

Deus ex Machina 2007 0,75l	 791

Deus ex Machina 2007 0,75l	 790

Deus ex Machina 2007 0,75l	 789

Deus ex Machina 2007 0,75l	 788

Deus ex Machina 2007 0,75l	 787

Deus ex Machina 2007 0,75l	 786

Deus ex Machina 2007 0,75l	 785

Deus ex Machina 2007 0,75l	 793

Deus ex Machina 2009 0,75l	 784

Deus ex Machina 2011 0,75l	 783

Deus ex Machina 2012 3l	 782

Domaine Pegau 

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 1,5l	 781

Guigal Cote Rotie La Mouline 1994 0,75l	 780

Guigal Cote Rotie La Mouline 2000 0,75l	 779

Guigal Cote Rotie La Mouline 2000 0,75l	 778

Guigal Cote Rotie La Turque 1995 0,75l	 777

Guigal Cote Rotie La Turque 1997 0,75l	 776

Guigal Cote Rotie La Turque 1997 0,75l	 775

Guigal Cote Rotie La Turque 2002 0,75l	 774

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 1,5l	 811

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2000 0,75l	 810

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2007 3l	 809

SÜSSE RHONE | SWEET RHONE

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l	 693

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l	 692

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l	 694
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ROUSSILLON

Gauby La Muntada 2003 0,75l	 812

GR IECHENLAND
Kokkalis, Christos Trilogia 2004 1,5l	 1118

ITALIEN
ABRUZZEN | ABRUZZI

Valentini Montepulciano d‘Abruzzo 1997 0,75l	 1011

Valentini Trebbiano d‘ Abruzzo 1997 0,75l	 1012

KAMPANIEN | CAMPAGNIA

Mastroberardino Taurasi Riserva 1971 0,75l	 1121

PIEMONT | PIEMONTE

Altare, Elio Barolo Brunate 2005 0,75l	 904

Bologna, Giacomo Bricco dell‘Uccellone 2006 0,75l	 905

Borgogno, Giacomo 

Barolo Canubbi Riserva Speciale 1945 0,75l	 906

Clerico, Francesco Barolo Vigna Colonnello 2010 0,75l	 907

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1988 0,75l	 898

Conterno, Giac. Barolo Monfortino Riserva 1941 0,75l	 1120

Conterno, Giac. Barolo Monfortino Riserva 1985 0,75l	 899

Gaja Barbaresco 1998 0,75l	 901

Gaja Barbaresco 1998 0,75l	 900

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1995 0,75l	 902

Gaja Sperss 1989 0,75l	 903

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili Riserva 1996 0,75l	 889

Barbaresco Asili Riserva 2004 0,75l	 890

Barolo Bussia Riserva Speciale 1979 0,75l	 891

Barolo Falletto di Serralunga 2001 0,75l	 892

Barolo Falletto di Serralunga 2004 0,75l	 893

Barolo Falletto di Serralunga 2004 0,75l	 894

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l	 895

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2000 0,75l	 897

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2000 0,75l	 896

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1938 0,75l	 908

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1947 0,75l	 909

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1968 0,75l	 910

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2004 0,75l	 911

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 1999 0,75l	 912

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2004 0,75l	 913

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2011 0,75l	 914

Spinetta Barbaresco Starderi 2001 0,75l	 915

Voerzio, Roberto 

Barolo Riserva Vecchie Viti dei Capalot 

e delle Brunate 1996 1,5l	 916

Barolo Rocche dell‘ Annunziata Torriglione 2006 0,75l	 917

SIZILIEN | SICILIA

Mineo Marsala Virgin Dry Riserva Reale 1935 0,68l	 1119

SÜDTIROL | ALTO ADIGE

Mayr, Josephus Lamarein 2010 1,5l	 982

Mayr, Josephus Lamarein 2014 0,75l	 981

TOSKANA | TUSCANY

Antinori 

Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 2010 0,75l	 933

Secentenario NV 1,5l	 932

Solaia 1995 0,75l	 931

Solaia 1995 0,75l	 930

Solaia 1996 0,75l	 929

Antinori Solaia 1996 1,5l	 928

Antinori Tignanello 1990 1,5l	 934

Argiano Solengo 1999 & 2000 0,75l	 980

Avignonesi Occhio di Pernice 1997 0,375l	 1013

Avignonesi Vin Santo 1997 0,375l	 1014

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1964 0,72l	 979

Biondi Santi Brunello di Montalcino 2004 0,75l	 978

Biondi Santi Brunello di Montalcino 2004 0,75l	 977

Biondi Santi Rosso di Montalcino 1989 0,75l	 976

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2001 0,75l	 975

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2001 0,75l	 974

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2004 0,75l	 973

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2004 0,75l	 972

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1981 0,75l	 971

Castello dei Rampolla Sammarco 1997 0,75l	 970

Castello di Ama Chianti Classico La Casuccia 1995 0,75l	 969

Castello di Verrazzano 

Sassello Rosso di Toscana 1997 0,75l	 968

Fontodi Flaccianello 2006 0,75l	 967

Il Carnasciale Il Caberlot 2003 1,5l	 966

Il Carnasciale Il Caberlot 2004 1,5l	 965

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 3l	 964

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 3l	 963

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 3l	 961

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 3l	 962

Il Carnasciale Il Caberlot 2007 3l	 960

Il Carnasciale Il Caberlot 2007 3l	 959

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l	 957

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l	 956

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l	 955

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l	 958

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l	 954

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l	 953

La Fiorita Brunello di Montalcino Riserva 2004 0,75l	 952

Le Macchiole Messorio 1998 0,75l	 951

Le Macchiole Messorio 2006 0,75l	 950

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l	 949

Petrolo Galatrona 2005 0,75l	 948

Petrolo Galatrona 2006 0,75l	 947

Petrolo Galatrona 2009 0,75l	 946

Petrolo Galatrona 2012 0,75l	 945

Poggio San Polo Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 944

Poggio San Polo Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 943

Poggio San Polo Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 942

Poggio San Polo Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 941

San Giusto a Rentennano Percarlo 1997 0,75l	 940

San Giusto a Rentennano Percarlo 1999 0,75l	 939

San Guido Sassicaia 1988 0,75l	 927

San Guido Sassicaia 1995 0,75l	 926

San Guido Sassicaia 1995 0,75l	 925

San Guido Sassicaia 1996 0,75l	 923

San Guido Sassicaia 1996 0,75l	 924

San Guido Sassicaia 1996 1,5l	 922

San Guido Sassicaia 2007 0,75l	 921

San Guido Sassicaia 2011 1,5l	 920

San Guido Sassicaia 2011 1,5l	 919

San Guido Sassicaia 2011 3l	 918

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1995 3l	 938

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2004 0,75l	 937

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2005 0,75l	 936

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2006 0,75l	 935

Tua Rita Giusto di Notri 1999 0,75l	 1122

Tua Rita Redigaffi 2002 1,5l	 1123

Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca 2000 0,75l	 1124

VENETIEN | VENETO

Allegrini Amarone 2000 1,5l	 1008

Bertani Amarone 1959 0,72l	 1010

Bussola Amarone TB Vigneto Alto 1990 0,75l	 1009
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Dal Forno, Romano 

Amarone 1989 0,75l	 997

Amarone 1991 0,75l	 998

Amarone 19?? 0,75l	 999

Recioto della Valpolicella 1988 0,375l	 1004

Recioto della Valpolicella 1990 0,75l	 1005

Recioto della Valpolicella 1990 0,75l	 1006

Recioto della Valpolicella 1990 0,75l	 1007

Valpolicella Superiore 1992 0,75l	 1000

Valpolicella Superiore 2002 0,75l	 1001

Valpolicella Superiore 2002 0,75l	 1002

Valpolicella Superiore 2002 0,75l	 1003

Quintarelli Alzero 1985 0,75l	 992

Quintarelli Alzero 1987 0,75l	 993

Quintarelli Alzero 1988 0,75l	 994

Quintarelli Alzero 1990 0,75l	 995

Quintarelli Alzero 1991 0,75l	 996

Quintarelli Amarone 1986 0,75l	 986

Quintarelli Amarone 1988 0,75l	 987

Quintarelli Amarone 1990 0,75l	 989

Quintarelli Amarone 1990 0,75l	 990

Quintarelli Amarone 1990 0,75l	 988

Quintarelli Amarone 1993 0,75l	 991

Quintarelli Amarone Riserva 1978 0,75l	 983

Quintarelli Amarone Riserva 1983 0,75l	 984

Quintarelli Amarone Riserva 1985 0,75l	 985

JAPAN
Hakushu 13 Years 120,8 2000 0,7l	 831

L IBANON
Hochar, Gaston Ch. Musar 1959 0,75l	 858

Hochar, Gaston Ch. Musar 1964 0,75l	 854

Hochar, Gaston Ch. Musar 1964 0,75l	 853

Hochar, Gaston Ch. Musar 1964 0,75l	 852

Hochar, Gaston Ch. Musar 1964 0,75l	 851

Hochar, Gaston Ch. Musar 1964 0,75l	 850

Hochar, Gaston Ch. Musar 1964 0,75l	 849

Hochar, Gaston Ch. Musar 1964 0,75l	 857

Hochar, Gaston Ch. Musar 1964 0,75l	 856

Hochar, Gaston Ch. Musar 1964 0,75l	 855

Hochar, Gaston Ch. Musar 1966 0,75l	 846

Hochar, Gaston Ch. Musar 1966 0,75l	 848

Hochar, Gaston Ch. Musar 1966 0,75l	 847

MARTIN IQUE
Comte, Chantal Rhum Agricole Extra Vieux 1975 0,7l	 832

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Batonnage Club Batonnage 2005 3l	 1028

Batonnage Club Batonnage 2008 0,75l	 1027

Batonnage Club Batonnage 2010 0,75l	 1026

Feiler Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2004 1,5l	 1041

Gesellmann G 2004 0,75l	 1025

Gesellmann G 2006 0,75l	 1024

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Alter Berg 2011 0,75l	 1022

Heinrich, Gernot Blaufränkisch Alter Berg 2011 0,75l	 1023

Heinrich, Gernot Salzberg 2006 0,75l	 1021

Heinrich, Gernot Salzberg 2009 0,75l	 1020

Heinrich, Gernot Salzberg 2012 1,5l	 1019

Igler, Hans Vulcano 2005 5l	 1038

Kollwentz Steinzeiler 2000 0,75l	 1037

Kollwentz Steinzeiler 2001 0,75l	 1036

Kollwentz Steinzeiler 2006 0,75l	 1035

Kollwentz Steinzeiler 2006 1,5l	 1034

Kollwentz Steinzeiler 2009 0,75l	 1033

Kracher Kollektion 1996 0,375l	 1040

Krutzler Perwolff 2006 0,75l	 1032

Krutzler Perwolff 2011 0,75l	 1031

Triebaumer, E. Blaufränkisch Ried Mariental 2005 5l	 1030

Triebaumer, E. Blaufränkisch Ried Mariental 2006 0,75l	 1029

Velich Chardonnay Tiglat 2006 0,75l	 715

Velich Chardonnay Tiglat 2009 0,75l	 714

KAMPTAL

Hirsch, J. Grüner Veltliner Lamm Reserve 2013 0,75l	 713

Loimer, F. Zöbinger Heiligenstein Riesl. Res. 2012 0,75l	 712

Loimer, F. Zöbinger Heiligenstein Riesl. Res. 2012 0,75l	 711

STEIERMARK

Tement, E. & M. 

Sauvignon Blanc Zieregg Grosse STK Lage 2011 0,75l	 710

Sauvignon Blanc Zieregg Grosse STK Lage 2011 5l	 709

WACHAU

Hirtzberger, Franz 

Grüner Veltliner Smaragd Honivogl 2010 1,5l	 708

Grüner Veltliner Smaragd Honivogl 2015 1,5l	 707

Riesl. Smaragd Singerriedel 2011 1,5l	 706

Riesl. Smaragd Singerriedel 2012 0,75l	 705

Weissburgunder Smaragd Steinporz 2015 0,75l	 704

Pichler, F. X. Gelber Muskateller TBA 1998 0,375l	 1039

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2007 1,5l	 703

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2009 0,75l	 702

PORTUGAL
DOURO

Niepoort Batuta 2005 0,75l	 844

Quinta do Poeira Douro Red 2005 0,75l	 845

MADEIRA

Blandys Bual 1964 0,75l	 836

Blandys Bual 1968 0,75l	 835

Blandys Malvasia 1897 0,75l	 834

Cossart Gordon Verdelho Solera 1870 0,75l	 833

PORTWEIN | PORT

Burmester Colheita Tordiz Ultra Res. Jg. unbekannt 0,75l	 840

Fonseca Vintage Port 1922 0,75l	 839

Guilherme II Vintage Port 1820 0,75l	 837

Niepoort Colheita 1912 0,75l	 838

Offley 20 Y. Old Tawny Port Baron de Forrester NV 0,7l	 843

Ramos Pinto Vintage Port 1994 0,75l	 842

Ramos Pinto Vintage Port 1997 0,75l	 841

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Glen Mhor Aged 28 Years 1976 0,7l	 829

Inchgower Rare Malts Selection 27 Years Old 1976 0,7l	 830

Macallan 18 Years Old 1977 6l	 828

SCHWEIZ |  SWITZERLAND
Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2007 0,75l	 1018

Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2013 0,75l	 1017

Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2013 0,75l	 1016

Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2013 0,75l	 1015
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SPAN IEN |  SPAIN
CASTILLA LEON

Mauro Terreus Pago de Cueva Baja 2004 0,75l	 881

KATALONIEN | CATALUNYA

Clos d‘Agon Tinto 1999 0,75l	 882

JEREZ

Erzeuger unbekannt Jerez Pale 1892 ca 0,5l	 888

PRIORAT

Barbier, Rene Clos Mogador Manyetes 2001 0,75l	 883

RIBERA DEL DUERO

Aalto PS (Pagos Selecionados) 2009 0,75l	 884

Aalto PS (Pagos Selecionados) 2009 0,75l	 885

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1921 0,7l	 865

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1960 0,75l	 866

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 867

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1990 0,75l	 868

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l	 869

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l	 870

RIOJA

Artadi Vina El Pison 2005 0,75l	 871

CVNE Corona aus den 40er Jahren laut Einlieferer 0,75l	 887

La Rioja Alta 

Sauternes NV ca. 100 Jahre alt 0,7l	 886

Vina Ardanza Reserva Especial 

kein Jahrgang lesbar, vermutlich 1964 0,75l	 872

Vina Ardanza Reserva Especial 

kein Jahrgang lesbar, vermutlich 1964 0,75l	 873

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l	 859

Castillo Ygay Reserva Especial 1942 0,75l	 860

Chateau Ygay Gran Reserva 1952 0,75l	 861

Marques de Riscal Reserva 1925 0,75l	 862

Marques de Riscal Reserva 1947 0,75l	 863

Marques de Riscal Reserva 1964 0,75l	 864

Roda Cirsion 1999 1,5l	 874

Roda Cirsion 1999 1,5l	 875

Roda Roda I Reserva 2004 0,75l	 876

TORO

Numanthia Termes Numanthia 2003 0,75l	 877

Numanthia Termes Numanthia 2003 0,75l	 878

Numanthia Termes Termanthia 2005 0,75l	 879

Numanthia Termes Termanthia 2006 0,75l	 880

USA
Alban Vineyards Edna Valley Syrah Lorraine 2005 0,75l	 753

Alban Vineyards Edna Valley Syrah Reva 2006 0,75l	 752

Alban Vineyards Edna Valley Syrah Reva 2006 0,75l	 751

Araujo Eisele Vineyard Cab. Sauv. 2002 0,75l	 750

Araujo Eisele Vineyard Cab. Sauv. 2003 0,75l	 749

Araujo Eisele Vineyard Cab. Sauv. 2005 0,75l	 748

Aubert 

Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2014 0,75l	 772

Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2014 0,75l	 773

Sonoma Coast Chardonnay Ritchie Vineyard 2011 0,75l	 771

Sonoma Coast Pinot Noir UV 2013 0,75l	 747

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2013 0,75l	 746

Blankiet Estate 

Cab. Sauv. Paradise Hills Vineyard 2005 3l	 745

Cab. Sauv. Paradise Hills Vineyard 2005 3l	 744

Caymus Napa Valley Cab. Sauv. Special Selec. 1999 1,5l	 743

Ch. Montelena Cab. Sauv. Estate 2009 0,75l	 742

Ch. Montelena Napa Valley Chardonnay 2010 0,75l	 770

Dalla Valle Vineyards Maya 1991 0,75l	 741

Dominus Dominus Estate 2007 0,75l	 740

Joseph Phelps Insignia 2006 0,75l	 739

Joseph Phelps Insignia 2007 0,75l	 736

Joseph Phelps Insignia 2007 0,75l	 738

Joseph Phelps Insignia 2007 0,75l	 737

Joseph Phelps Insignia 2007 1,5l	 733

Joseph Phelps Insignia 2007 1,5l	 735

Joseph Phelps Insignia 2007 1,5l	 734

Kongsgaard Wine Cab. Sauv. 2005 0,75l	 767

Kongsgaard Wine Syrah 2005 0,75l	 766

Martinelli Terra Felice Syrah 2004 0,75l	 765

Quilceda Creek Cab. Sauv. 2003 0,75l	 769

Quilceda Creek Cab. Sauv. 2003 0,75l	 768

Ramey Syrah Rodgers Creek Vineyard 2012 0,75l	 764

Ramey Syrah Rodgers Creek Vineyard 2012 0,75l	 763

Ramey Syrah Rodgers Creek Vineyard 2012 0,75l	 762

Ramey Syrah Rodgers Creek Vineyard 2012 0,75l	 761

Ridge Monte Bello 2009 0,75l	 760

Shafer Vineyards Hillside Select 1995 0,75l	 732

Shafer Vineyards Hillside Select 1996 0,75l	 731

Shafer Vineyards Hillside Select 1997 0,75l	 730

Shafer Vineyards Hillside Select 2003 0,75l	 729

Shafer Vineyards Hillside Select 2003 0,75l	 728

Shafer Vineyards Hillside Select 2003 0,75l	 727

Shafer Vineyards Hillside Select 2003 0,75l	 726

Shafer Vineyards Hillside Select 2004 0,75l	 725

Shafer Vineyards Hillside Select 2004 0,75l	 723

Shafer Vineyards Hillside Select 2004 0,75l	 724

Shafer Vineyards Hillside Select 2005 0,75l	 722

Shafer Vineyards Hillside Select 2005 0,75l	 721

Shafer Vineyards Hillside Select 2006 0,75l	 720

Shafer Vineyards Hillside Select 2007 0,75l	 719

Shafer Vineyards Hillside Select 2007 0,75l	 718

Shafer Vineyards Hillside Select 2008 0,75l	 717

Shafer Vineyards Hillside Select 2011 0,75l	 716

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 1a Syrah 2005 0,75l	 759

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 1b Syrah 2005 0,75l	 758

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 1c Syrah 2005 0,75l	 757

Sine Qua Non The Thrill of 2009 0,75l	 756

Sine Qua Non The Thrill of 2009 0,75l	 755

Verite La Joie 2009 0,75l	 754



ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% bzw. 7%) ent-
fällt nur auf die Provision, die Lotgebühr und 
sonst entstandenen Kosten, nicht aber auf 
den Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognum-
mer mit einem Stern versehen, so wird das 
betreffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstän
de können vor der Versteigerung, während 
der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl 
im Auktionshaus wie auch nach Absprache 
im Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt
liche Gegenstände sind gebraucht. Jegliche 
Angaben, insbesondere über Alter, Ursprung, 
Echtheit, Authentizität, Zuschreibung oder 
Zustand erfolgen ohne Gewähr und Haftung. 
Die im Katalog angegebenen Preise sind 
unverbindliche Richtpreise. Die Gegenstän-
de werden ohne Gewähr und Haftung für 
offene oder versteckte Sachmängel sowie Zu
schreibungen in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen an-
gegeben. Sollte dennoch bei einzelnen Ob-
jekten eine Zustandsbeschreibung angegeben 
werden, so erfolgt dies rein freiwillig und 
ohne Übernahme einer Haftung. Das Fehlen 
von Angaben über Reparaturen, Ergänzun-
gen, Restaurierungen, sonstige Beschädi-
gungen oder Mängel besagt keinesfalls, daß 
ein Objekt frei von derartigen Merkmalen ist. 
Auf Anfrage wird dem Interessenten gerne 
eine detaillierte Zustandsbeschreibung zu-
gesandt. Dies entbindet den Interessenten 
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich 
selbst vom Zustand des Gegenstandes zu 

überzeugen. Für Katalogbeschreibungen so-
wie mündliche Angaben wird nicht gehaftet. 
Derartige Erklärungen, insbesondere detail-
lierte Zustandsbeschreibungen, stellen keine 
Zusicherung von Eigenschaften i.S.d. §§ 459 
ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver 
Vertragsverletzung oder aus unerlaubter 
Handlung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr-
lässigkeit beschränkt. Dies gilt auch für eine 
Haftung für Erfüllungs- und Verrichtungs-
gehilfen des Versteigerers. Die Haftungs-
beschränkung gilt nicht für Schadensersat-
zansprüche aus Eigenschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Verstei-
gerer behält sich jedoch vor, die Gewährleis-
tung für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem 
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zu-
schlag vorbehalten oder ein Gebot zurück-
weisen. Begründeter Anlaß besteht insbe-
sondere, wenn es sich um schriftliche oder 
mündliche Gebote von ihm unbekannten 
Bietern handelt und diese nicht vor der Ver-
steigerung ausreichende Sicherheiten ge-
leistet haben. Dies gilt auch bei Kunden, die 
sich in Zahlungs- oder Abnahmeverzug 
befinden. Der Auftraggeber ist berechtigt, 
eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche 
Haftung durch den Versteigerer ist ausge-
schlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kauf
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld 



und Umsatzsteuer versteht, benennen. Un-
klarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu 
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Kauf
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag (Kaufpreis), der Provision von 10% so
wie der Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. 
Davon unberührt sind etwaige weitere Kosten 
wie Transportkosten, gesonderte Transport-
versicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18.  Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Käufer über, das Eigentum jedoch erst 
mit der vollständigen Bezahlung des Kauf-
preises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kauf
geldrückstände sowie Nebenleistungen aus
drücklich im Auftrag des Auftraggebers im 
eigenen Namen einziehen und einklagen. 
Er kann insbesondere die vertraglichen und 
gesetzlichen Rechte des Auftraggebers im 
eigenen Namen geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zah-
lung oder verweigert er die Abnahme, so kann 
der Versteigerer die Übergabe des Versteige
rungsguts verweigern. Der Versteigerer ist 
dann berechtigt, den Versteigerungsgegen-
stand auf Kosten des Käufers erneut zu 
versteigern. Dabei wird der Käufer zu einem 
Gebot nicht mehr zugelassen. In diesem Fall 
haftet der Käufer, dessen Rechte spätes-
tens mit dem Zuschlag an einen anderen 
Käufer erlöschen, unbeschadet weitergehen-
der Ansprüche, für den Ausfall einschließ-
lich der Kosten für die Versteigerung. Auf 
einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Käufers 
entweder bei sich oder bei einer Speditions-
firma eingelagert werden. Der Versteigerer 
ist berechtigt, für die Lagerung bei sich einen 
Lagerzins zu verlangen, der dem am Lager-
ort durchschnittlich üblichen Lagerzins für 
die Einlagerung gleichartiger Gegenstände 
zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Käufer über. 
Der Käufer darf über die Vorbehaltsware 
nicht verfügen. Ersteigertes Auktionsgut wird 
nur nach vollständiger Bezahlung des Kauf-
preises übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Käufer der 
Nachweis eines geringeren Schadens vor-
behalten. Eine Stundung des Kaufpreises 
wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur be-
rechtigt, wenn die Gegenforderung unbestrit-
ten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen 
Kaufmann, eine juristische Person des öffent
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches 
Sondervermögen handelt oder der Käufer im 
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat. 
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen. 
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, 
am allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu 
ersetzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere                 obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2017

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Donnerstag, 4. April 0:01 UHR 

bis Dienstag, 11. April 22 UHR

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 3. Juni 2017

Einlieferungsschluß: 5. Mai 2017




